
1479

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Žingsnis pirmyn, du atgal (2001–2017 m.)

D
eja, per pastaruosius 17 metų į priekį buvo pasistūmėta nedaug. Nors atnau-

jinta ir pastatyta keletas stadionų, įrengta nemažai dirbtinės dangos aikštelių, 

tačiau tai turėjo mažai reikšmės futbolo kiekybei ir kokybei. Turime pakanka-

mai daug futbolo mokyklų ir akademijų, o jaunių ir jaunimo rinktinių reikalai itin prasti.

Niekaip neišsprendžiami normalių futbolo klubų klausimai, o vienadienės komandos 

vis labiau diktuoja savo sąlygas ir griauna futbolo pamatus. Besivaikant pinigų iš da-

lyvavimo Europos taurių varžybose, tik 8 komandų A lygą užplūdo užsieniečiai, o 2017 

metais jie jau sudarė daugumą. Nesirūpinant futbolo pamaina, Lietuvos rinktinės pa-

siekimai vis blogėja. Pagal FIFA reitingą ji atsidūrė antro šimtuko viduryje, greta mažai 

žinomų salinių šalių.

Teigiamų poslinkių matyti masinio futbolo srityje. Marijampoles „Sūduvos“ vyrų ir 

Šiaulių „Gintros-Universiteto“ moterų komandų pasiekimai tarptautinėje arenoje turėtų 

skatinti pasitempti ir kitus Lietuvos klubus. Pradėta ryžtinga kova su garbingo žaidimo 

pažeidėjais teikia vilčių grąžinti pasitikėjimą mūsų futbolu.

2001 m. – futbolo oazė po stogu

N
aująjį futbolo sezoną šio žaidimo mėgėjai pradėjo ant sniego ir šiltose salėse. 

Vilniuje buvo tęsiamos dar prieš Naujuosius metus pradėtas tradicinis „Snai-

gės“ turnyras, o sausio 13-osios dešimtmečiui paminėti sostinės VPU salėje 

rungtyniavo veteranų 6 komandos.

Pastarajame turnyre buvo sužaista 15 rungtynių per visą dieną. Pirmąją vietą užėmė 

sostinės „Senjorai“, iškovoję 10 taškų. Užsitikrinę nugalėtojų vardą, vilniečiai 1:2 nu-

sileido Visagino „Interui“, kuris pakilo į 2-ąją vietą – 8 taškai. Gerai finišavusi Šiaulių 

„Gintra“ paskutinėse rungtynėse 5:1 pranoko Panevėžio „Ekraną“, surinko 7 taškus ir 

buvo trečia. Po komandų prizininkių liko Tauragės „Tauras“, „Ekranas“ ir Utenis“. Rezul-

tatyviausiais turnyro žaidėjais tapo nugalėtojų komandos futbolininkai K. Valantiejus (4 

įvarčiai) ir V. Sukristovas (3 įvarčiai).



1480

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Sausio 20 d. Maskvoje prasidėjo 9-asis „Sandraugos“ turnyras, kuriame dalyvavo ir 

Lietuvos čempionas FBK „Kaunas“. Mūsų futbolininkai rungtyniavo 8 pajėgiausių ko-

mandų gretose. Kauniečiai A grupėje pirmiausia susitiko su Dušanbės „Varzob“ vienuo-

like ir ją nugalėjo 2:0. Po įvartį į tadžikų vartus įmušė A. Velička (8 min.) ir I. Dedura 

(63 min.).

Deja, kitą dieną Lietuvos čempionai buvo priversti 0:2 nusileisti Maskvos „Spar-

tak“. Norint patekti į kitą etapą, kauniečiams su Mozyriaus „Slavija“ iš Baltarusijos 

būtų pakakę ir lygiųjų. Visgi jie pralaimėjo 3:4 (1:0). A. Velička 35 min. mūsų čem-

pionus išvedė į priekį, bet antro kėlinio pradžioje mūsiškiai praleido 2 įvarčius. 72 

min. A. Puotkaliui dar pavyko rezultatą išlyginti. Kai vėl baltarusiai įmušė du įvar-

čius, T. Kančelskis (90 min.) atsakė tik vienu. Į finalinį turnyrą pateko „Spartak“ ir 

„Slavija“. 

A grupės varžybų lentelė:

1. „Spartak X  3:1  2:0  4:1 9:2 9

2. „Slavija 1:3  X  4:3  1:1 6:7 4

3. FBK „Kaunas“ 0:2  3:4  X  2:0 5:6 3

4. „Varzob“ 1:4  1:1  0:2  X 2:7 1

Kauniečiai išsaugojo mūsų respublikai vietą pirmame divizione. Turnyro finale susitiko 

Maskvos „Spartak“ ir Rygos „Skonto“. Po lygiųjų 1:1 buvo žaidžiama iki antro įvarčio, jį 

98-ą min. įmušė maskviečiai. Turnyro nugalėtoju „Spartak“ tapo 6-tą kartą.

Sausio pabaigoje Vilniaus „Žalgiris“ draugiškose rungtynėse du kartus – 0:2 ir 0:4 – 

nusileido Liublino „Zaglębie“ vienuolikei.

Panevėžio „Ekranas“ tuo metu svečiavosi Daugpilyje. Pirmoji panevėžiečių komanda 

vietos ekipai „Daugavpils“ pralaimėjo 2:3, o antrųjų sudėčių susitikimas baigėsi 1:1.

Klaipėdoje tradiciniame „Argus“ taurės turnyre žaidė 4 komandos. Varžybų lentelė:

1. Klaipėdos „Atlantas“ X  2:1  1:1  5:0 8:2 7

2. Vilniaus „Žalgiris-2“ 1:2  X  2:0  4:1 7:3 6

3. Panevėžio „Ekranas“ 1:1  0:2  X  2:2 3:5 2

4. Gargždų „Banga“ 0:5  1:4  2:2  X 3:11 1



1481

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vilniaus „Snaigės“ taurės varžybose iš pradžių 18 komandų žaidė dviejose grupėse. 

Pusfinalyje Lentvario „Delintra“ 2:1 įveikė Rūdiškių „Vėtrą“, o Vilniaus „Svajotojas“ 4:0 

nepagailėjo Lentvario „Klevo“. Finale „Svajotojas“ po atkaklios kovos 4:3 palaužė „De-

lintrą“.

Vasarį „Žalgiris“ Ukmergėje 2 kartus žaidė su Varšuvos „Hutnik“. Pirmose rungtynėse 

3:1 nugalėjo žalgiriečiai, o antrosios pasibaigė lygiosiomis 1:1. Vilniečiai buvo pakviesti 

atsakomojo vizito.

Pakeliui į Varšuvą „Žalgiris“ Balstogėje jėgas išbandė su „Jagiellonia“ ir ją įveikė 2:1. 

Lenkijos sostinėje „Žalgiris“ dalyvavo 9 komandų turnyre. Vilniečiai grupėje 7:0 sutriuš-

kino Balstogės „Hetman“ vienuolikę ir 1:0 nugalėjo Suvalkų „Wigry“ ekipą. Grupių nuga-

lėtojai kovojo dėl 1-osios vietos. „Žalgiris“ 1:0 įveikė Pruškovo „Znicz“, o pastarasis tokiu 

pačiu rezultatu įrodė savo pranašumą prieš „Hutnik“. Deja, žalgiriečiai Varšuvos ekipai 

nusileido 0:1. Teko mušti baudinius ir čia sėkmė lydėjo „Hutnik“ futbolininkus – 4:2.

„Palangos Juzės“ futbolo turnyras buvo jubiliejinis – 40-asis. Jame 10 komandų iš pra-

džių rungtyniavo dviejose grupėse. A grupės lentelė:

1. „Pskov“ X  2:0  3:1  3:0  3:0 11:1 12

2. „Nevėžis“ 0:2  X  1:0  0:4  2:1 3:7 6

3. „Žalgiris“ 1:3  0:1  X  4:2  2:1 7:7 6

4. „Valmiera“ 0:3  4:0  2:4  X  1:1 7:8 4

5. „Levadia“ 0:3  1:2  1:2  1:1  X 3:8 1

B grupės lentelė:

1. „Ekranas“ X  2:3  1:0  2:1  2:0 7:4 9

2. „Atlantas“ 3:2  X  1:1  3:3  3:0 10:6 8

3. Talino TVMK 0:1  1:1  X  3:0  2:1 6:3 7

4. Liepojos „Metalurgs“ 1:2  3:3  0:3  X  2:0 6:8 4

5. FK „Riga“ 0:2  0:3  1:2  0:2  X 1:9 0

Dėl 3-iosios vietos: „Atlantas – „Nevėžis“ 1:1 (0:0), 11 m – 2:3.

Finalas: „Pskov“ – Ekranas“ 3:0 (2:0). Svečiai iš Rusijos puikiai žaidė grupės varžybo-

se, o lemiamose rungtynėse pirmąjį kėlinį panevėžiečius pranoko visais žaidimo kompo-



1482

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nentais. Kėlinio pabaigoje iš aikštės buvo pašalintas panevėžietis A. Kučys. Po pertrau-

kos „Ekranas“ perėmė žaidimo iniciatyvą. E. Varnas du kartus baudos smūgiais apšaudė 

varžovų vartų virpstą ir skersinį, bet kamuolys nekrito į tinklą. Tuo tarpu viena „Pskov“ 

kontrataka baigėsi 3-iuoju įvarčiu. 

Palangos meras E. Rimkus visoms komandoms prizininkėms įteikė gražuoles taures. 

Geriausiais turnyro žaidėjais buvo išrinkti E. Liubauskas („Nevėžis“), M. Savėnas („Ekra-

nas“), I. Vasiljevas („Pskov-2000“).

Tuoj po šio turnyro 6 komandos pradėjo kovas dėl „Palangos pavasario“ taurės. Tai 

buvo proga pasireikšti jauniems futbolininkams. A grupėje Lietuvos U-19 rinktinė sužai-

dė lygiosiomis 1:1 su Latvijos bendraamžiais ir „tik“ 5:1 nugalėjo Plungės „Babrungą“. 

Latviai plungiškius pranoko 5:0. B grupėje Šilutės „Laisvės“ dvikova su Palangos „Ginta-

ru“ baigėsi lygiosiomis 3:3. Šilutiškiai Liepojos „Metalurgs-2“ nugalėjo 3:1, o palangiš-

kiai su svečiais iš Latvijos išsiskyrė taikiai – 2:2.

Pusfinalyje Latvijos U-19 rinktinė 4:1 nugalėjo „Gintarą“, o Lietuvos jaunimas 7:0 ne-

paliko vilčių „Laisvei“. Finale Lietuvos U-19 vienuolikė 3:0 (1:0) parklupdė savo pagrin-

dinius varžovus. Dėl 3-iosios vietos „Laisvė“ 2:1 įveikė „Gintarą“. 5-oji vieta atiteko „Me-

talurgo“ dubleriams, 3:1 nugalėjusiems „Babrungą“.

Žiemą ir pavasarį buvo gausu varžybų salėse. Rungtyniavo vaikai ir jaunimas, vyko miestų 

čempionatai. Be abejo, svarbiausios buvo Lietuvos vyrų ir moterų salės futbolo pirmenybės.

Vyrų salės futbolo čempionate 9 komandos žaidė dviem ratais. Varžybų lentelė:

1. Kauno „Inkaras“ 13   1   2 101:45 40

2. Kauno „Nautara“ 12   1   3 75:45 37

3. Panevėžio „Aukštaitijos statyba“ 9     2   5 71:54 29

4. Mažeikių „Nafta“ 9    1   6 68:58 28

5. Šiaulių „Vasta“ 8    2   6 88:75 26

6. Klaipėdos „Argus“ 8    1   7 65:66 25

7. „Akmenė“ 3    2   11 61:99 11

8. „Kėdainiai“ 2    1   13 57:92 7

9. Širvintų „Širvinta“ 2    1   13 70:122 7



1483

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Per sužaistas 72 čempionato rungtynes įmušti 656 įvarčiai (vidurkis – 9,11). Rezultaty-

viausi futbolininkai: A. Šlekys („Inkaras“) – 33 įvarčiai, V. Konikas („Vasta“) – 24, R. Ban-

kauskas („Širvinta“) – 23, R. Buivydas („Nautara“) – 22, G. Timinskas („Akmenė“) – 17. 

Absoliučiai geriausiu žaidėju pripažintas A. Šlekys, aplenkęs R. Buivydą, „Aukštaitijos 

statybos“ vartininką E. Liubauską ir mažeikiškį S. Vertelį.

Salės futbolo taurės varžybos prasidėjo ketvirtfinalio susitikimais. Buvo užfiksuoti to-

kie rezultatai:

„Argus“ – „Aukštaitijos statyba“ 5:8 (0:4)

„Kėdainiai“ – „Inkaras“ 3:4

„Vasta“ – „Nafta“ 1:7

„Akmenė“ – „Nautara“ 2:3 (po pratęsimo)

Pusfinalis (Mažeikiuose):

„Inkaras“ – „Aukštaitijos statyba“ 6:4

„Nafta“ – „Nautara“ 7:3

Finale „Nafta“ po pratęsimo 5:4 įveikė „Inkarą“. 

2001 m. Lietuvos salės 
futbolo taurės laimėto-
ja – Mažeikių „Naftos“ 

komanda. Pirmoje eilėje 
(iš kairės): A. Žukovas, 
K. Nepas, A. Bulošas, P. 
Draugšas, D. Vozbutas; 
antroje – S. Vertelis, B. 
Narkus, K. Kazlauskas, 
R. Gečas, K. Mažonas, 
V. Vertelis, komandos 

vadovas A. Butkus.

Kova dėl supertaurės taip pat buvo labai atkakli ir taip pat prireikė pratęsimo. „Inka-

ras“ pasiekė revanšą 4:3 (2:2; 2:1).

Moterų (uždarų) patalpų čempionate 5 komandos rungtyniavo 4-iais ratais. Jų rikiuotė 

buvo tokia:



1484

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Šiaulių „Gintra“ 10   3   3 36:20 33

2. Ukmergės „Šventupė“ 10   1   5 45:15 31

3. Telšių „Žemaitija“ 7     4   5 25:22 25

4. Vilniaus „Tauras“ 7     3   6 34:33 24

5. Nemenčinės „Rūta“ 0     1   15 9:59 1

Per 40 sužaistų rungtynių įmušti 149 įvarčiai (vidurkis – 3,73). Rezultatyviausios žaidė-

jos: J. Lavrenovaitė („Tauras“) – 15 įvarčių, E. Lisevičiūtė („Šventupė“) – 14, D. Petrutytė, 

Ingrida Bielskytė („Žemaitija“) – po 13, G. Burokaitė („Šventupė“) – 11.

Lietuvos sporto mokyklų salės futbolo čempionato finalinės varžybos tarp gimusiųjų 1988 

metais vyko Telšiuose. Visus varžovus nugalėjo Visagino ekipa (treneris – D. Lavrinovičius). 

Po pergalę ir lygiąsias iškovojo panevėžiečiai ir telšiškiai. Vilniečiai nepelnė nė taško.

Gimusiųjų 1989 metais čempionai ir prizininkai paaiškėjo Vilniuje. Panevėžiečiai 0:2 

nusileido Vilniaus „Tauro“ atstovams, tačiau tokiu pačiu rezultatu nugalėjo marijampo-

liečius ir 5:2 pranoko klaipėdiečius. Taip pat dvi pergales iškovojo Marijampolės dvylika-

mečiai ir užėmė 2-ąją vietą. Vilniaus komanda (4 t.) buvo trečia, o Klaipėdos atstovams 

(1 t.) atiteko 4-oji vieta.

Tarp gimusiųjų 1990 metais finalinės kovos vyko Marijampolėje, čia 3 komandos su-

rinko po 6 taškus. Pagal tarpusavio rezultatus pasisekė vietos „Tirpukui“, aplenkusiam 

Alytaus ir Klaipėdos bendraamžius. Panevėžiečiai liko be taškų.

Panevėžyje vyko Lietuvos sporto žaidynių bendrojo lavinimo mokyklų futbolo 5 prieš 5 

finalinės varžybos, kuriose rungtyniavo penkiolikmečiai.

Moksleivių Kūno kultūros ir sporto centro taurė atiteko Panevėžio Senvagės vidurinės mo-

kyklos komandai, nugalėjusiai visus varžovus. Kitas vietas pasidalijo Mažeikių „Sodų“ vid. mo-

kyklos (6 t.), Vilniaus „Ateities“ (3 t.) ir Marijampolės 6-osios vid. mokyklos (0 t.) futbolininkai.

Prieš Lietuvos 81-ąjį futbolo čempionatą pretendentų į aukščiausią titulą buvo nedaug. 

Realiausiu buvo laikomas nuolat stiprėjantis FBK „Kaunas“. Tuo tarpu nuolatinių per-

mainų krečiamas sostinės „Žalgiris“ buvo sunkiai prognozuojamas ir priklausė nuo to, ką 

parduos ir kiek naujų žaidėjų įsigys vasarą. Panevėžio „Ekranas“ ir Klaipėdos „Atlantas“ 

pavasarį atrodė neblogai, tačiau ar jiems jėgų užteks visam sezonui buvo nežinia. 



1485

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Susidomėjimą kėlė ir tai, kad pirmą kartą po Nepriklausomybės atkūrimo teisę žaisti 

elitinėje lygoje gavo sostinės „Geležinis vilkas“, prieš metus pasaulio karių čempionato at-

rankos varžybose 3:1 nugalėjęs Belgijos kariškių rinktinę ir tik 0:1 nusileidęs Ukrainos ka-

riams. Buvo įdomu dar ir tai, kad vėl tarp pajėgiausiųjų ekipų atsidūrė Šiaulių „Sakalas“. 

Iš pradžių buvo manoma, jog žais „Klevas“, tačiau jis neišsprendė daugelio problemų. 

Į pagalbą buvo pasitelkta studentija ir taip jau kažkelintą kartą atgimė „Sakalas“. Kaip 

žinia, beveik prieš 70 metų „skraidė“ Šiaulių „Sakalas“, vėliau šiuo pavadinimu miesto 

garbę gynė maistininkai. Ne seno meto „Sakalą“ perėmė „Kareda“. Ir vėl viskas iš naujo...

Balandžio 1 d. „Sakalas“ čempionatą pradėjo pergale 2:0 prieš Rūdiškių „Vėtrą“ – per-

nykštę I lygos pirmenybių nugalėtoją. 8-tą minutę bandydamas sustabdyti nuo gynėjų pa-

bėgusį „Sakalo“ atakų lyderį G. Siciūną (pernai LFF I lygoje pelniusį 21 įvartį) paskutinės 

vilties pražangą užsidirbo M. Ponomariovas. Baudinį smūgiavo V. Kavolis. „Vėtros“ varti-

ninkas D. Spetyla nesugebėjo rankose išlaikyti kamuolio, pirmasis suskubęs G. Siciūnas 

nukreipė jį į tinklą ir tapo naujojo A lygos čempionato pirmojo įvarčio autoriumi.

Dar po 2 minučių apgaulingų judesių serija suklaidinęs gynėjus iš kairiojo krašto tiksliai 

skersavo kamuolį T. Kavolis. Analogišką klaidą padarė D. Spetyla, kuria vėl pasinaudojo G. 

Siciūnas. Vėliau aikštės šeimininkai šiauliečiai dar turėjo kelias puikias progas įvarčiams pa-

siekti, bet jų neišnaudojo. „Vėtros“ išpuolius nesunkiai stabdė gerai žaidę saugai ir gynėjai. 

„Geležinio vilko“ egzaminatorius buvo „Žalgiris“. Priešingai nei ankstesnės sudėties 

„Geležiniame vilke“, pastarajame, kurį treniravo buvęs žalgirietis A. Koncevičius, buvo 

jaunimas iš visos Lietuvos ir tik keli futbolininkai, turėję sąsajų su „Žalgiriu“.

Be abejo, pranašumą turėjo labiau patyrę žalgiriečiai, tačiau kariai kovojo ryžtingai 

ir pralaimėjo tik 1:2. „Žalgiriui“ įvarčius pelnė D. Saulėnas (30 min.) ir R. Vilėniškis (83 

min.), o karių gretose pasižymėjo R. Železniakas (52 min.).

Čempionas FBK „Kaunas“ gana sunkiai palaužė „Inkarą“. Nugalėtojai įvarčius įmušė tik 

rungtynių pabaigoje, jų autoriai – A. Velička (84 min. – iš 11 m) ir R. Pocius (89 min.). Įdo-

mu, kad teisėjas R. Čekauskas įspėjo net 7 futbolininkus: 3 inkariečius ir 4 jų oponentus.

Jau po 3 dienų vykusiame 2-ame ture „Sakalas“ 2:0 įveikė „Nevėžį“, o „Geležinis vil-

kas“ 0:1 nusileido „Atlantui“.



1486

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Eilines pergales šventė FBK „Kaunas“, 5:1 nu-

galėjęs „Vėtrą“; „Žalgiris“, 1:0 įveikęs „Inkarą“ ir 

„Ekranas“, 12:0 (3:0) pranokęs „Dainavą“. Beje, 

pastarosiose rungtynėse E. Varnas įmušė 4 įvarčius.

3-iame ture susitiko čempionato favoritai FBK 

„Kaunas“ ir „Žalgiris“. Į rungtynes Kaune susirinko 

net 6500 žiūrovų ir jie tikrai neliko nusivylę. Aikštės 

šeimininkų saugai pranoko savo oponentus ir užval-

dė aikštės vidurį. Jų užduotį palengvino greitai įmuš-

tas įvartis – jau 11 min. kairysis saugas T. Papečkys 

įsiveržė į baudos aikštelę ir pasiuntė kamuolį į „Žal-

girio“ vartus. Dar po 11 minučių kauniečių puolėjas 

A. Puotkalis baudos aikštelėje laimėjo dvikovą prieš varžovų gynėją A. Sobolį. Pastarasis 

parkrito ir lietė kamuolį ranka. Baudinį mušė A. Velička į patį vartų vidurį, tad vartininkas 

A. Dilys nesunkiai kamuolį atmušė. Po šios vartininko sėkmės vilniečiai labiau patikėjo 

savo jėgomis ir žaidimą išlygino. D. Saulėnas net galėjo įmušti atsakomąjį įvartį.

Antrame kėlinyje kauniečiai sukoncentravo savo pajėgas savo aikštės pusėje ir sėkmin-

gai saugojo minimalią persvarą. O paskutinę šios įdomios dvikovos minutę R. Pocius 

taikliu smūgiu galva dar padidino rezultatą iki 2:0.

„Sakalas“ išvykoje 1:0 įveikė „Dainavą“ ir kartu su „Ekranu“, FBK „Kaunu“ ir „Atlantu“ 

turėjo po 9 taškus.

4-ame ture FBK „Kaunas“ uostamiestyje sunkiai palaužė „Atlantą“. Tiesa, čempionas 

iki 84 min. pirmavo 2:0. Visgi, kai A. Gedgaudas realizavo baudinį ir rezultatą sušvelnino, 

aikštės šeimininkai surengė atakų škvalą, bet Fortūna buvo palankesnė kauniečiams.

Čempionui dar pasisekė ir dėl to, kad „Ekranas“ namuose 0:1 pralaimėjo „Inkarui“, 

„Sakalas“ – 0:2 „Geležiniam vilkui“, o „Žalgiris“ su „Vėtra“ sužaidė lygiosiomis 1:1. Tad 

FBK „Kaunas“ tapo vienvaldžiu pirmenybių lyderiu.

Balandžio 19 d. kauniečiai 2:0 (85 min. V. Daniličevas, 89 min. D. Gvildys) pranoko 

„Ekraną“ ir nuo artimiausio persekiotojo „Žalgirio“ atitrūko 5 taškais. Beje, žalgiriečiai 

5-ame ture 1:0 nugalėjo „Atlantą“.

2001 04 04. Slidžioje sostinės „Marakanoje“ 
pavojingi buvo žalgiriečio Maksimo Ščerbino 
smūgiai. Kairėje – „Inkaro“ žaidėjas Vitol-
das Čepauskas, viduryje – teisėjas Antanas 
Rubys.



1487

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

6-ame ture FBK „Kaunas“ išvykoje 2:0 „nukovė“ „Sakalą“, o „Žalgiris“ Panevėžyje 3:0 

nepaliko vilčių „Ekranui“. „Atlantas“ namuose 5:2 (1:1) nugalėjo „Vėtrą“ ir įsitvirtino 

3-ioje vietoje, o A. Šuika šiose rungtynėse pelnė 3 įvarčius. Įdomu, kad jaunas arbitras 

G. Mažeika į „Atlanto“ vartus skyrė baudinį. Po tikslaus D. Krūmino smūgio „Vėtra“ pir-

mavo 1:0. 71 min. svečiai įmušė įvartį, bet teisėjas įžvelgė vartininko M. Poškaus nusi-

žengimą taisyklėms. Pastarasis buvo pašalintas iš aikštės, o nuo 11 m žymos D. Krūminas 

jau smūgiavo į L. Valiaus ginamus vartus – 2:5.

Gegužės 6 d. „Žalgiris“ išsigelbėjo tik „per plauką“ rungtynėse su „Sakalu“. Svečiams 

19 min. įvartį pelnė G. Siciūnas, o vilniečių atakos buvo bevaisės beveik iki susitikimo 

pabaigos. Vis dėlto legionierių A. Ostrikovo (84 min.) ir M. Ščerbino (88 min.) įvarčiais 

„Žalgiris“ išplėšė pergalę rezultatu 2:1.

8-ame ture vicečempionai netikėtai 0:1 (56 min. Ž. Čenys) išvykoje nusileido „Nevė-

žiui“. Kita staigmena: „Ekranas“ – „Vėtra“ 0:2 (0:1). Kadangi FBK „Kaunas“ Alytuje 4:0 

(1:0) sutriuškino „Dainavą“, lyderį (24 t.) nuo „Žalgirio“ ir „Atlanto“ jau skyrė 8 taškai.

Pirmas ratas baigėsi FBK „Kaunas“ triumfu. Lyderis 9-ose rungtynėse 2:1 (1:0) įveikė 

„Geležinį vilką“. Tai buvo 9-oji pergalė iš eilės ir 27 taškai taupyklėje. 

„Žalgiris“ 5:2 (4 įvarčius pelnė R. Vilėniškis) nugalėjo „Dainavą“, „Atlantas“ 2:0 pra-

noko „Nevėžį“. Tad lyderių grupėje niekas nepasikeitė. Tuo metu „Ekranas“ žaidė labai 

nepastoviai, o „Inkaras“ po nesėkmingo starto savo padėtį žymiai pagerino. Pastarojo 

Kauno klubo ir „Ekrano“ sąskaitose buvo po 14 taškų.

2001 04 20. Į dvikovą su „Žalgiriu“ Klaipėdos 
„Atlanto“ prezidentas Aidas Rudys palydi galin-
gąjį Adebayo Akinfenwą.

Daug nemalonumų svečiams sukėlė judrusis žalgirietis Dainius 
Saulėnas. Gulintis Sergejus Pučkovas jau bejėgis.



1488

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Visgi jau antro rato pradžioje FBK „Kaunas“ pradėjo barstyti taškus – lygiosios 1:1 su 

„Inkaru“. Be to, lyderiui teko vytis inkariečius, kai 32 min. įvartį įmušė K. Smilginas. At-

sakomojo įvarčio autorius D. Gvildys (51 min.).

Pirmą kartą Lietuvos futbolo istorijoje LFF generalinio direktoriaus J. Kvedaro inicia-

tyva Kaune buvo surengtas federacijos vadovų ir Teisėjų asociacijos prezidento J. Bragos 

susitikimas su A lygos savininkais ir treneriais. Buvo kalbama apie iškilusias įvairias pro-

blemas: futbolo aikštes, teisėjavimą, „dukterines“ komandas, darbą su žiniasklaida ir kita.

Gegužės 27 d. rungtynėse tarp „Žalgirio“ ir FBK „Kauno“ buvo daug kovos, bet mažai 

futbolo, teigė šią dvikovą stebėjęs Lietuvos ledo ritulio rinktinės treneris V. Seninas. Tei-

sėjas V. Žilinskas iš Marijampolės užfiksavo lygiąsias 0:0. „Atlanto“ ir „Inkaro“ rungtynės 

buvo įdomesnės, bet ir jos pasibaigė lygiosiomis 1:1 (1:0).

Gegužės 31 d. pirmą kartą suklupo FBK 

„Kaunas“. Jį kone 5000 kauniečių aki-

vaizdoje 1:0 įveikė „Atlantas“, pergalingą 

įvartį 85 min. įmušė M. Čepas. Beje, 57 

min. V. Petrenkos muštą baudinį atrėmė 

M. Poškus. Didesnę laiko dalį kauniečių 

žaidimo persvara buvo akivaizdi. Po 13-os 

turų FBK „Kaunas“ turėjo 32 taškus – tri-

mis daugiau už „Žalgirį“ ir „Atlantą“.

Kito turo vinis buvo „Atlanto“ pergalė 

3:1 (1:1) prieš „Žalgirį“ ir šių komandų 

susikeitimas vietomis turnyro lentelėje. 

Įdomu, kad 7 min. G. Barevičius buvo išvedęs žalgiriečius į priekį.

Birželio 12 d. FBK „Kaunas“ 4:0 (3 įvarčiai A. Puotkalio) sutriuškino „Sakalą“, bet 

po 4-ių dienų iš Kėdainių parsivežė tik tašką – lygiosios 0:0 su „Nevėžiu“. Ne ką geriau 

sekėsi „Žalgiriui“: 0:0 su „Ekranu“ ir 1:1 su „Sakalu“. „Atlantas“ dėl dalyvavimo UEFA 

taurės varžybose turėjo atidėtas rungtynes ir pagal prarastus taškus nuo kauniečių atsi-

liko minimaliai.

2001 05 27 žalgirietis Vidas Alunderis (kairėje) neleido 
pasireikšti rezultatyviausiam čempionato puolėjui Remigijui 
Pociui (nr. 11) – lygiosios 0:0.



1489

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antrą ratą FBK „Kaunas“ baigė pergale 3:1 (0:1) prieš „Vėtrą“, o „Žalgiris“ – 4:0 (3 

įvarčius pelnė N. Vasiliauskas) prieš „Dainavą“. Kauniečiai turėjo 45 taškus, žalgiriečiai 

– 37. „Atlanto“ sąskaitoje buvo 41 taškas ir vienerios atidėtos rungtynės.

Liepos mėnesį čempionate buvo pertrauka, tačiau ne visos komandos ilsėjosi. Pajė-

giausios rungtyniavo Europos taurių varžybose. Jos ir čempionato trečią ratą pradėjo ne 

vienu metu. Daugelyje klubų įvyko pasikeitimų.

„Inkaras“ sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:1) su „Atlantu“. Kauniečių ekipai jau vadovavo 

naujasis treneris Aleksandras Fiodorovas, o vienuolikėje buvo keli įsilieję naujokai ir su-

grįžę į ją futbolininkai – M. Stonys, I. Zelmikas, K. Rudžionis, R. Bakus.

„Ekranas“ išvykoje 4:0 (0:0) pranoko „Geležinį vilką“. Panevėžiečiams pirmąjį įvartį 

pelnė iš „Žalgirio“ perėjęs G. Širmelis. „Ekrano“ gretose nebebuvo universalaus žaidėjo 

V. Baltušniko.

2001 06 12 rungtynės su Panevėžio 
„Ekranu“ taip pat baigėsi be įvarčių. 

Dėl kamuolio kovojo žalgiriečiai 
(iš kairės) A. Tolis, M. Ščerbinas 

ir V. Alunderis bei V. Baltušnikas, 
A. Banevičius ir M. Stankevičius.

2001 06 09. „Atlantas“ 3:1 par-
klupdė „Žalgirį“. Mindaugas Čepas 
(dešinėje) siunčia kamuolį į svečių 
vartus. Kairėje – žalgiriečiai Vidas 

Alunderis ir vartininkas Audrius 
Dilys.



1490

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

20-ame ture FBK „Kaunas“ namuose 0:1 nusileido „Žalgiriui“, įvartį vilniečiams 14 

min. pelnė M. Ščerbinas. Lyderio ekipoje nebebuvo svetur laimės ieškoti išvykusių N. Ba-

rasos ir I. Deduros, jai trūko darnos, futbolininkai dažnai klydo. Nors „Žalgiryje“ naujų 

žaidėjų buvo daugiau, jis atrodė geriau.

„Dainavą“ gelbėti buvo pakviestas žinomas treneris R. Lavrinavičius. Alytiškiai 2:0 

(1:0) nugalėjo „Sakalą“.

„Atlantas“ liepos 24 d. 2:0 (2:0) nugalėjo „Vėtrą“ ir pasivijo lyderius kauniečius. Tuo 

tarpu „Žalgiris“ kitą dieną 0:3 (0:2) patyrė fiasko Panevėžyje ir pradėjo atsilikti nuo 

Kauno ir Klaipėdos ekipų. Žalgiriečių gynybos grandis buvo nauja, o vartininkas iš Balta-

rusijos A. Gerasimovičius dažnai klydo. Beje, tuo metu „Žalgiris“ Balstogės „Jagiellonia“ 

klubui (žaidė Lenkijos II divizione) buvo paskolinęs vartininką A. Dilį, gynėją A. Sorokiną 

ir puolėją D. Saulėną.

Kito turo dvikova tarp „Atlanto“ ir FBK „Kaunas“ pasibaigė nulinėmis lygiosiomis. Ko-

mandos bijojo praleisti įvartį, todėl atakavo nedidelėmis pajėgomis.

„Žalgiriui“ tradiciškai sunkiu varžovu tapo „Nevėžis“. Vilniečiai iš Kėdainių parsivežė 

tik tašką – lygiosios 1:1. Po A. Januškevičiaus 57 min. pelnyto įvarčio kėdainiškiai pirma-

vo, o rezultatą 79 min. išlygino jaunasis debiutantas D. Miceika. Tašką iš „Atlanto“ atėmė 

„Sakalas“, šiose rungtynėse rezultatas taip pat buvo 1:1. Paskiau sužaistos „Žalgirio“ 

lygiosios 0:0 su „Atlantu“ buvo dovana FBK „Kaunas“ ekipai.

Rugpjūčio 4 d. rezultatyvumu blykstelėjo „Inkaro“ žaidėjas R. Beniušis, į „Sakalo“ var-

tus įmušęs 6 įvarčius, o jo komanda nugalėjo 9:0.

Vilniaus „Žalgirio“ ir Rūdiškių 
„Vėtros“ rungtynėse įdomių 

momentų netrūko. Savo „meną“ 
demonstavo žalgirietis Nerijus 

Vasiliauskas.



1491

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“ 4:0 (2:0) pranoko „Ekraną“. Tad dar toli esant iki čempionato pabaigos 

tapo aišku, jog prizines vietas užims trys pavasarį favoritais laikyti klubai.

Rugpjūčio 18 d. „Atlantas“ 1:0 (90 min. A. Žuta) įveikė „Ekraną“, tačiau klaipėdiečių vie-

nuolikėje žaidė geltonų kortelių limitą viršijęs M. Karalius. Panevėžiečiai pateikė protestą, 

o „Atlanto“ prezidentas A. Rudys rungtynių protokole parašė, kad uostamiesčio klubas ne-

buvo gavęs LFF įspėjimo apie tai, jog M. Karalius dėl nuobaudų turėjo praleisti varžybas. 

Visgi LFF drausmės komitetas anuliavo rungtynių rezultatą ir pergalę 3:0 įskaitė „Ekranui“.

Po trečio rato FBK „Kaunas“ turėjo 67 taškus ir nuo „Žalgirio“ buvo atitrūkęs dešimčia 

taškų. Rugsėjo 8 d. „Atlantas“ iš Alytaus parsivežė tik tašką – lygiosios 0:0 – ir nuo „Žal-

girio“ atsiliko 2 taškais, tačiau turėjo rungtynes atsargoje.

Rugsėjo 12 d. autsaiderė „Vėtra“ iš lyderio atėmė tašką – lygiosios 0:0, o „Žalgiris“ ir 

„Atlantas“ iškovojo eilines pergales.

Visgi jau po 4 dienų įvyko čempionato atomazga. „Žalgiris“, kurio strategas jau buvo 

V. Sukristovas, namuose 1:3 (0:2) neprilygo FBK „Kauno“ vienuolikei. Pirmo kėlinio pa-

baigoje svečiai A. Puotkalio (43 min.) ir R. Pociaus (45 min.) įvarčiais išsiveržė į priekį. 

77 min. žalgiriečiui M. Kižiui pavyko rezultatą sušvelninti, tačiau galutinį tašką 90 min. 

padėjo A. Šlekys. Po šios pergalės FBK „Kaunas“ praktiškai užsitikrino čempiono titulą, 

mat „Atlantas“ namuose 0:2 pralaimėjo „Inkarui“.

2001 m. trečią kartą iš eilės Lietuvos čempionu tapo FBK „Kaunas“. Pirmoje eilėje (iš kairės): R. Pocius, M. Pacevi-
čius, D. Sanajevas, G. Gelgota, G. Padimanskas, E. Kurskis, D. Gvildys, I. Zelmikas, D. Kunevičius, G. Juodeikis; antroje 
– klubo prezidentas G. Ugianskis, vyr. treneris S. Širmelis, administatorius P. Surgautas, V. Stankevičius, V. Petrenka, 
A. Velička, A. Šlekys, G. Grigas, A. Puotkalis, T. Miklinevičius, masažuotojas A. Vainauskas, treneris V. Stankevičius, 
klubo direktorius R. Kontrimas; trečioje – M. Bezykornovas, S. Butkus, T. Kančelskis, D. Regelskis, R. Cepovas, V. Dani-
ličevas, T. Papečkys, gydytojas O. Miscenko.



1492

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kelią į aukščiausią tikslą kauniečiams palengvino pagrindiniai varžovai – „Atlantas“ ir 

„Žalgiris“, sužaidę lygiosiomis 1:1 (1:0). Likus žaisti po 6 rungtynes FBK „Kaunas“ prieš 

„Žalgirį“ turėjo jau 13 taškų persvarą.

Artėjant prie finišo „Žalgirį“ ir „Atlantą“ dar nuskriaudė „Ekranas“, abusyk sužaidęs 

lygiosiomis 1:1. Dar klaipėdiečiai Rūdiškėse su „Vėtra“ vėl išsiskyrė taikiai – 0:0. Geriau 

žaidusi „Vėtra“ buvo labiau nepatenkinta rezultatu, nes ji buvo čempionato autsaiderė.

  Kova dėl sidabro medalių paaštrėjo, kai spalio 17 d. „Žalgiris“ 0:2 (0:0) pralaimėjo 

„Vėtrai“, o FBK „Kaunas“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Atlantu“. Pastarasis pasivijo „Žal-

girį“, kuris turėjo 62 taškus.

Spalio 21-oji buvo „juoda“ diena „Žalgiriui“, kurį 3:1 (2:1) parklupdė „Sakalas“, bet 

ir „Atlantui“, 1:4 (1:2) pralaimėjusiam „Ekranui“. Beje, „Nevėžis“ 2:0 (1:0) nugalėjo jau 

čempionu tapusį FBK „Kauną“. Liko žaisti po 3 rungtynes...

Priešpaskutiniame ture „Atlantas“ išvykoje 6:0 (1:0) sutriuškino „Nevėžį“, o „Žalgiris“ 

Alytuje sužaidė tik lygiosiomis 2:2 (1:1) su „Dainava“. „Atlantas“ jau buvo antras, o „Dai-

nava“ atsidūrė turnyro lentelės dugne.

Čempionato uždanga buvo nuleista lapkričio 10 d. „Žalgiris“ 4:3 (2:2) išplėšė pergalę 

iš „Geležinio vilko“, bet to buvo maža, kad aplenktų „Atlantą“. Pastarasis su „Dainava“ 

sužaidė lygiosiomis 0:0 ir pagal geresnį įvarčių balansą užėmė 2-ąją vietą.

Per 179 sužaistas rungtynes buvo įmušti 484 įvarčiai (vidurkis – 2,70).  Rezultatyviau-

si: R. Pocius (FBK „Kaunas“) – 22 įvarčiai, R. Vilėniškis („Žalgiris“) – 16, R. Beniušis 

2001 m. LFF A lygos debiutantė Rūdiškių „Vėtra“. Pirmoje eilėje (iš kairės): J. Iglinskis, E. Šagunas, A. Baranovskis, 
V. Buzmakovas, T. Tumlovskis, E. Juškinas, R. Miceika, D. Krūminas, M. Aviženis, M. Orlovskis, I. Kirilovas, V. Ankudi-
novas; antroje – R. Banys, V. Jakimavičius, V. Juozapavičius, V. Vitkauskas, A. Jonytis, M. Ponomariovas, T. Orlovskis, 
J. Kleimionovas, R. Ališauskas, A. Voilenka, žaidžiantysis komandos vadovas R. Stašauskas, T. Gražiūnas, vyr. treneris 
A. Biliūnas, D. Spetyla, R. Merkelis.



1493

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(„Inkaras“) – 15, M. Karalius („Atlantas“) ir E. Varnas („Ekranas“) – po 14, A. Šuika 

(„Atlantas“) – 13.

Paskutiniame ture „Vėtra“ namuose sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Sakalu“ –  šis rezul-

tatas buvo palankus Šiaulių ekipai, kuri išsaugojo vietą LFF AL bendrijoje. Teisę žaisti 

elitinėje lygoje iškovojo Vilniaus „Polonija“ ir Marijampolės „Sūduva“.

Komandų sezono sudėtys pateikiamos žemiau.

FBK „Kaunas“: Remigijus Pocius – 36 (22), Andrius Puotkalis – 34 (11), Darius Re-

gelskis – 34, Tadas Papečkys – 33 (6), Tomas Kančelskis – 32 (1), Gintaras Juodeikis – 31 

(2), Vitalijus Daniličevas – 30 (7), Darius Gvildys – 30 (3), Eduardas Kurskis – 30 (-10), 

Vadimas Petrenka – 29 (1), Darius Sanajevas – 28 (1), Audrius Šlekys – 26 (4), Marius 

Bezykornovas – 25 (9), Gytis Gelgota – 20, Tomas Miklinevičius – 16 (1), Andrius Velička 

– 14 (5), Gvidas Grigas, Dainius Kunevičius – po 11, Rimantas Cepovas – 8 (1), Gytis Pa-

dimanskas – 7 (-3), Saulius Butkus, Tadas Straleckas – po 3, Vitalis Stankevičius – 2 (1), 

Rimvydas Bakus, Irmantas Zelmikas – po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė E. Majus 

(„Ekranas“). Klubo prezidentas – Gintaras Ugianskis, komandos vyr. treneris – Saulius 

Širmelis, treneris – Vitalijus Stankevičius.

„Atlantas“: Julius Raliukonis – 34 (1), Martynas Karalius – 31 (14), Arūnas Šuika – 30 

(13), Minoru Takenaka – 30 (3), Edvinas Lukoševičius – 29 (3), Marius Poškus – 29 (-22; 

1), Aleksandras Veseljevas – 28 (3), Edmundas Gaigalas – 27, Tomas Tamošauskas – 27 

(1), Dainius Žernys – 26 (2), Mindaugas Čepas – 21 (4), Gediminas Kontautas – 20, Ade-

bajo Akinfenva – 19 (4), Andrius Petreikis – 19 (1), Egidijus Žukauskas – 18, Martynas Ci-

kas – 17 (2), Romualdas Maciulevičius – 17, Audrius Žuta – 16 (2), Andrius Gedgaudas – 

15 (8), Nerijus Dunauskas – 7, Liudvikas Valius – 10 (-4), Elnaras Tarvydas – 6 (1), Marius 

Kazlauskas – 5, Andrejus Jermakovas, Sergejus Pučkovas – po 4, Anatolijus Anisimenka 

– 2, Tadas Baraišis – 1. Po vieną įvartį į savus vartus įsimušė P. Kunevičius („Geležinis 

vilkas“), S. Bolkiševas („Inkaras“), N. Krasauskas („Nevėžis“). Klubo prezidentas – Aidas 

Rudys, komandos vyr. treneris – Vacys Lekevičius, treneris – Nerijus Dunauskas.

„Žalgiris“: Raimondas Vilėniškis – 31 (16), Maksimas Ščerbinas – 30 (3), Giedrius 

Barevičius – 26 (5), Virmantas Lemežis – 26 (1), Robertas Ringys – 25 (1), Arturas So-



1494

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

bolis – 24, Sergejus Novikovas – 24 (2), Andrius Brazauskas – 19 (3), Dainius Saulėnas 

– 19 (5), Nerijus Vasiliauskas –19 (11), Audrius Dilys – 17 (-17), Darius Miceika – 17 (2), 

Valerijus Mižigurskis – 17 (4), Audrius Tolis – 17 (1), Mindaugas Puodžiūnas – 16 (2), An-

drejus Sorokinas – 16, Vidas Alunderis, Jevgenijus Žukas – po 15, Rimas Klišys – 14 (1), 

Aleksandras Ostrikovas – 11 (1), Marius Kižys – 10 (2), Pavelas Leusas – 10 (-12), Audrius 

Veikutis – 10, Andrejus Šilo – 9, Aleksandras Gerasimovičius – 8 (-7), Aidas Preikšaitis – 8 

(1), Gintas Širmelis – 8, Karolis Jasaitis – 7, Antuanas Majorovas – 6, Andrejus Vetelkinas 

– 5 (1), Audrius Žuta – 4, Artūras Kilikevičius, Andžejus Maksimovičius – po 3, Mbach 

Collins, Donatas Gražulis – po 2, Žydrūnas Karčemarskas – 2 (-3), Marjanas Choružis, 

Vytautas Zaboras – po 1. Po vieną įvartį į savus vartus įsimušė D. Butkus („Nevėžis“) ir A. 

Šilalė („Geležinis vilkas“). Klubo prezidentas – Janušas Loputis, vyr. treneris – Eugenijus 

Riabovas, treneris – Vincas Kateiva.

„Ekranas“: Mindaugas Gardzijauskas – 34 (6), Žilvinas Žudys – 34 (1), Aurimas Kučys 

– 33 (2), Marius Stankevičius – 33 (1), Povilas Lukšys – 32 (10), Arvydas Skrupskis – 32 

(-30), Audrius Banevičius – 31 (6), Vitalijus Kavaliauskas – 30 (7), Edgaras Rukštelė – 30 

(1), Edgaras Česnauskis – 23, Arūnas Klimavičius – 22 (1), Gediminas Paulauskas – 21 

(1), Egidijus Varnas – 20 (14), Gerdas Aleksa, Egidijus Majus – po 18, Gintas Širmelis – 

17 (2), Mantas Savėnas – 14 (2), Rimvydas Grudys – 11, Mantas Uselis – 10, Virginijus 

Baltušnikas – 9, Lauras Januševičius – 8, Giedrius Tomkevičius – 7, Irmantas Šatas – 5 

(-8), Marius Butėnas – 4, Arūnas Šteinas – 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė R. Kri-

siulevičius („Dainava“). Trys įvarčiai įskaityti patenkinus protestą rungtynėse su „Atlan-

tu“ (rugpjūčio 18 d.) – 0:1. Klubo direktorius – Valdemaras Šteinas, vadybininkė – Ineta 

Stumbrienė, komandos vyr. treneris – Virginijus Liubšys, treneris – Albertas Klimavičius.

„Inkaras“: Tomas Rimas – 35 (4), Andžejus Sivinskis, Dmitrijus Chasjanovas – po 34, Kęs-

tutis Smilginas – 32 (5), Maksimas Zaicevas – 30 (1), Dainius Šuliauskas – 27 (3), Vidas 

Kaušpadas – 25 (12), Andrius Kochanauskas – 22 (2), Mindaugas Mikulskis – 22, Ričardas 

Beniušis – 20 (15), Vitoldas Čepauskas – 20 (3), Saulius Butkus – 17 (2), Aleksandras Ma-

ramyginas – 16 (-17), Rimantas Šarka – 15, Rimvydas Bakus, Edgaras Misiūnas – po 14, Ir-

mantas Zelmikas – 14 (1), Modestas Stonys – 13 (-15), Andrius Juodeikis, Kęstutis Rudžionis 



1495

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– po 12, Darius Urbelionis – 12 (1), Sergejus Bolkiševas – 10, Mantas Pomeckis, Mindaugas 

Žigutis – po 7, Modestas Giedrimas – 6 (-9), Tomas Kavolis – 6 (1), Donatas Navikas – 4, 

Audrius Paškevičius – 3 (-1), Aurelijus Čelka – 1 (-2). UAB Futbolo centras „Inkaras“ direk-

torius – Kastytis Klimas, komandos vyr. treneriai – Igoris Pankratjevas, Raimondas Statke-

vičius, Aleksandras Fiodorovas, treneriai – Raimondas Statkevičius, Renardas Kapustas.

„Geležinis vilkas“: Marius Tamulis – 36 (9), Audrius Ramonas – 36 (-69), Aurinas Ivaške-

vičius – 33 (5), Darius Artiomovas, Ričardas Padegimas – po 32, Romas Pranckevičius – 32 

(3), Mindaugas Grigalevičius – 31 (12), Gžegožas Stupakas – 31 (1), Arūnas Šilalė – 29, 

Nerijus Sasnauskas – 28 (1), Paulius Kunevičius – 26, Romualdas Železniakas – 21 (3), Ni-

kolajus Marciulevičius – 18 (5), Gediminas Staknevičius – 18, Andrius Juodeikis – 16, Tadas 

Dumašius – 15, Virginijus Vitkauskas – 12 (1), Andrejus Oriolas – 11 (1), Karolis Sadauskas 

– 11, Konstantinas Freizdorfas – 8, Ruslanas Nazarka – 6, Mindaugas Urbonavičius – 4, 

Gvidas Juška – 3, Nerijus Kumža, Arūnas Šteinas – po 2, Irmantas Kovalenka – 1. Vieną 

įvartį į savus vartus įsimušė R. Mikočionis („Sakalas“). Klubo prezidentas – Valentinas 

Mizgaitis, komandos viršininkas – Pranas Kasteckas, vyr. treneris – Alvydas Koncevičius.

„Nevėžis“: Vidas Adomaitis – 35 (5), Evaldas Babenskas – 34 (2), Martynas Juknevičius 

– 34 (4), Egidijus Liubauskas – 34 (-45), Dainius Juodis – 33 (1), Kęstutis Mordasas – 33 

(4), Tomas Sendžikas – 33 (2), Vaidas Strumeckas – 33, Robertas Žalys – 33 (4), Darius 

Butkus – 32 (2), Artūras Januškevičius – 32 (1), Kęstutis Sruogis – 32 (2), Robertas Sila-

jevas – 26 (3), Žilvinas Čenys – 25 (2), Renaldas Skrebutėnas – 21, Vygintas Godelis – 10, 

Nerijus Kestenis – 7, Nerijus Krasauskas – 6, Romas Kiulkis – 3 (-9). Vieną įvartį į savus 

vartus įsimušė D. Krūminas („Vėtra“). Klubo prezidentas – Juozas Baniota, komandos vyr. 

treneris – Romaldas Juknevičius, treneris – Vygandas Jodenis.

„Sakalas“: Remigijus Mikočionis – 36 (-59), Mindaugas Dėlkus – 35 (2), Saulius Jagmi-

nas – 34, Gintaras Siciūnas – 34 (8), Saulius Lesnickas – 33 (6), Deividas Lunskis – 33 

(2), Saulius Skodminas – 33 (1), Andrius Štaliūnas – 31 (3), Viačeslavas Konikas – 30 (4), 

Simonas Jarašius – 29, Tomas Kavolis – 27 (4), Gediminas Timinskas – 22, Viktoras Kala-

buchovas – 21 (1), Marius Dobrovolskis – 18 (1), Arūnas Mika – 15, Vilius Lapeikis – 14, 

Vilius Linkevičius – 13, Robertas Grigutis – 11, Marius Kankalis – 9, Aidas Miežis – 7, An-



1496

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

drius Šidlauskas – 4, Remigijus Klimas – 2 (-2), Laimonas Balčiūnas, Robertas Jarašius, 

Artūras Šulčius – po 1. Klubo prezidentas – Stanislovas Monkus, komandos vyr. treneris 

– Rytis Tavoras, treneris – Remigijus Mikočionis.

„Vėtra“: Dainius Krūminas – 36 (4), Jurijus Kleimionovas – 32 (3), Vladimiras Buzma-

kovas – 31 (2), Andrejus Voilenka – 31 (2), Darius Spetyla – 30 (-40), Arūnas Pukelevi-

čius – 28 (4), Miroslavas Aviženis – 27, Tomas Gražiūnas – 25, Ričardas Ališauskas – 24 

(1), Nikolajus Pupkinas – 23 (3), Marijus Rimas – 22, Dainius Leipus – 21 (3), Andrejus 

Kvašniovas – 21, Šarūnas Litvinas – 17 (2), Igoris Kirilovas – 14 (1), Gintaras Rimkus – 

14, Vytautas Karvelis – 13 (3), Nerijus Dunauskas – 12, Saulius Kijanskas – 12 (2), Tomas 

Tumlovskis – 10, Virginijus Vitkauskas – 9, Ramūnas Merkelis – 8 (-17), Mindaugas Pono-

mariovas, Romas Stašauskas – po 8, Ričardas Zdančius – 8 (2), Miroslavas Orlovskis – 7, 

Aivaras Kadziauskas – 3, Aurimas Riekus – 1. Klubo prezidentas – Romas Stašauskas, 

komandos vyr. treneris – Algirdas Biliūnas, treneris – Vladimiras Buzmakovas.

„Dainava“: Ričardas Jankauskas – 36 (3), Virginijus Miknevičius – 36 (11), Aurimas 

Miniauskas – 35, Kęstutis Balkevičius – 34 (2), Tadas Labukas – 27 (3), Saulius Laibinis 

– 23 (1), Eimantas Minkelis – 23, Mantas Gražys – 22 (1), Mindaugas Panka – 22, Aidas 

Kalimavičius – 19, Kęstutis Miglinas – 17, Genadijus Gurjevas – 16 (3), Artūras Labukas 

– 16 (4), Vilmantas Rukavičius – 16, Simas Skinderis – 16 (-18), Artūras Širka – 16, Re-

migijus Krisiulevičius – 14, Žydrius Ruminas – 14 (1), Vaidas Pocevičius – 13, Žydrūnas 

Krapavičius – 12 (-41), Martynas Biržinis – 10 (1), Dainius Barzdaitis – 9 (-24), Valerijus 

Domas – 9 (1), Vytautas Oliškevičius – 8 (2), Aivaras Kadziauskas – 6, Vytautas Lukša – 4, 

Andrius Kamandauskas, Darvydas Šernas – po 2. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė V. 

Čepauskas („Inkaras“). Klubo prezidentas – Anatolijus Kacalapas, komandos vyr. trene-

riai – Antanas Makštutis, Romualdas Lavrinavičius, treneriai – Rimvydas Kochanauskas, 

Rimantas Pisaravičius.

Lietuvos A lygos čempionato rungtynėms vadovavo 17 teisėjų. Daugiausia – 18 kartų 

– vilnietis FIFA arbitras Darius Mieželis, po 17 – panevėžietis Romas Čižas (nacionalinė 

kategorija) ir telšiškis Antanas Rubys (nac. kat.), po 15 – kaunietis Rimantas Čekauskas 

(nac. kat.) ir šiaulietis Deivis Kančelskis (nac. kat.), po 14 – klaipėdietis Vladas Grigara-



1497

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vičius (nac. kat.), kaunietis Vitalijus Kazlauskas 

(nac. kat.), vilnietis Paulius Malžinskas (FIFA) ir 

kaunietis Gintautas Ratkevičius (nac. kat.), 13 – 

marijampolietis Valdimaras Žilinskas (nac. kat.), 

11 – kaunietis Gercas Žakas (nac. kat.), 6 – jona-

vietis Algimantas Sakavičius (nac. kat.), 4 – kau-

nietis Gediminas Mažeika (I kat.), po 3 – telšiškis 

Vygantas Macevičius (I kat.) ir panevėžietis Sau-

lius Vilniškis (I kat.), po 1 – kaunietis Algimantas 

Kontvainas (FIFA) ir alytiškis Justinas Miliauskas 

(nac. kat.).

Atsižvelgiant į LFF AL komandų trenerių pasta-

bas, LFTA sudarė teisėjų reitingą. Pagal jį geriau-

siųjų rikiuotė buvo tokia: 1. D. Mieželis – 9,15; 2. R. Čižas – 8,45; 3. P. Malžinskas – 8,40; 

4. G. Žakas – 8,30; 5. R. Čekauskas – 8,25; 6. V. Kazlauskas – 8,20; 7. A. Rubys – 8,15; 8. 

D. Kančelskis – 8,05; 9. G. Ratkevičius – 7,95; 10. V. Grigaravičius – 7,75; 11. V. Žilinskas 

– 7,50.   

LFF taurės varžybos prasidėjo dar 2000 m. kovo 18 d. aštuntfinalio susitikimais. Buvo 

užfiksuoti tokie rezultatai:

„Kauno jėgeriai“ – Vilniaus „Žalgiris“ 0:3 (G. Barevičius – 2, V. Alunderis)

Visagino „Interas“ – Kauno „Atletas-Inkaras“ 2:4 (0:0) – po pratęsimo (A. Margevičius, 

G. Šukštulis; K. Smilginas – 2, M. Kursevičius, T. Rimas)

Vilniaus „Polonija“ – Panevėžio „Ekranas“ 0:2 (E. Varnas, N. Sasnauskas)

Alytaus „Dainava“ – Klaipėdos „Atlantas“ 0:3 (E. Lukoševičius, D. Žernys, A. Tautvydas)

Šilutės „Laisvė“ – Gargždų „Banga“ 0:1 (D. Lapys)

Vilniaus „Geležinis vilkas“ – FBK „Kaunas“ 1:2 (D. Vasilenka; M. Bezykornovas, A. Pro-

chorenkovas)

Kalvarijos „Pieno cechas“ – Kėdainių „Nevėžis“ 0:2 (R. Žalys – 2)

 Tauragės „Tauras“ – Kauno „Kareda“ 1:4 (J. Šetkus; L. Stankevičius, A. Puotkalis, 

Šalies futbolo sezono teisėjų lyderis Darius 
Mieželis.



1498

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A. Juodeikis – 2)

Ketvirtfinalio rungtynės buvo žaidžiamos rudenį. Rugsėjo 20 d. „Žalgiris“ 4:0 (A. Steš-

ko, D. Saulėnas, I. Steško, N. Vasiliauskas) sutriuškino „Atletą-Inkarą“, FBK „Kaunas“ 

6:0 (M. Bezykornovas, G. Juodeikis, A. Puotkalis, A. Velička, E. Kurskis – iš 11 m, A. Žuta) 

pranoko „Bangą“, „Atlantas“ su „Kareda“ sužaidė lygiosiomis 0:0, „Ekranas“ 1:2 (V. Bal-

tušnikas; K. Mordasas – 2) nusileido „Nevėžiui“.

Spalio 18 d. „Kareda“ 1:2 (A. Puotkalis; A. Veseljevas, M. Takenaka) pralaimėjo „Atlan-

tui“, „Atletas-Inkaras“ – 0:1 (D. Saulėnas) „Žalgiriui“, o FBK „Kaunas“ išvykoje 7:1 (N. 

Barasa – 2, E. Kurskis – 2 (iš 11 m), A. Prochorenkovas, A. Žuta, V. Daniličevas; R. Petke-

vičius) privertė kapituliuoti „Bangą“. Po savaitės „Nevėžis“ dar kartą įveikė „Ekraną“, 

vienintelį įvartį 12 min. įmušė K. Mordasas.

Pirmosios pusfinalio rungtynės įvyko 2001 m. balandžio 11 d. „Nevėžis“ 1:3 (D. But-

kus – iš 11 m; R. Vilėniškis – 2, N. Vasiliauskas) pralaimėjo „Žalgiriui“, o „Atlanto“ ir FBK 

„Kauno“ dvikova pasibaigė taikiai – 0:0. Gegužės 2 d. „Žalgiris“ be didesnio vargo 3:0 

(A. Veikutis, M. Ščerbinas, R. Ringys) nugalėjo „Nevėžį“. FBK „Kaunas“ su „Atlantu“ dar 

kartą sužaidė lygiosiomis – 2:2 (V. Daniličevas, 

R. Pocius; A. Gedgaudas, M. Karalius), šis rezul-

tatas buvo palankus uostamiesčio ekipai.

Finalinės rungtynės gegužės 19 d. buvo žai-

džiamos Panevėžio Aukštaitijos stadione. Jas 

stebėjo 1200 žiūrovų. Teisėjai – G. Žakas, V. Kaz-

lauskas, G. Ratkevičius (visi iš Kauno).

Nors „Atlanto“ treneriai turėjo problemų dėl 

gynėjų (traumuoti buvo keli pagrindiniai žaidė-

jai), tačiau jie pasirinko aktyvią žaidimo taktiką ir 

tai pasiteisino. 19 min. T. Tamošauskas prasiveržė 

dešiniuoju kraštu ir perdavė kamuolį sunkiasvo-

riui puolėjui A. Akinfenvai,  o šis 104 (!) kilogra-

mus sveriantis juodaodis iš Anglijos aplenkė „Žal-
2001 m. LFF taurės finalinių rungtynių programa 
(4 psl.).



1499

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

girio“ gynėją ir iš arti pasiuntė kamuolį į vartus. Nuo šio momento beveik visą laiką žaidimo 

iniciatyvą turėjo „Žalgiris“. Realių progų įmušti įvartį vilniečiai turėjo daug, tačiau nė karto 

kamuolys nekirto vartų linijos, tad taurė iškeliavo į Klaipėdą. 

„Atlanto“ sudėtis: M. Poškus, D. Žernys, E. Lukoševičius (42 min. R. Maciulevičius), J. 

Raliukonis, A. Veseljevas (77 min. N. Dunauskas), G. Kontautas, M. Takenaka, A. Gedgau-

das, T. Tamošauskas, A. Šuika, A. Akinfenva (67 min. M. Karalius).

„Žalgiris“: A. Dilys, V. Alunderis, S. Novikovas, A. Veikutis, A. Sorokinas, R. Ringys (83 

min. A. Žuta), A. Šilo, R. Vilėniškis, A. Majorovas (35 min. G. Barevičius), D. Saulėnas 

2001 Klaipėdos „Atlantas“ penktą kartą laimėjo Lietuvos futbolo taurę, bet jos nepasisavino visam laikui, nes pasikei-
tė apdovanojimo sąlygos. Įdomu, kad klaipėdiečiai savo rankose laikė prieš tai buvusius du šio turnyro trofėjus.

(70 min. V. Mižigurskis), M. Ščerbinas.

Įspėti: A. Veikutis (11 min.), M. Poškus (45 min.), V. Alunderis (51 min.), T. Tamošaus-

kas (59 min.), A. Šuika (86 min.), N. Dunauskas (90 min.).

Geriausiais komandų žaidėjais pripažinti klaipėdietis M. Poškus ir vilnietis G. Barevičius.

Europos taurių varžybas pirmas pradėjo „Ekranas“, kuris buvo tarp 60 komandų UEFA 

„Intertoto Cup“ turnyre. Beje, norą dalyvauti šiose varžybose pareiškė 45 (iš 51) šalys. 

Panevėžiečiams 1-ame etape teko susitikti su Bratislavos „Petržalka“, kuri Slovakijos 

čempionate užėmė 4 vietą. Birželio 17 d. pirmosios rungtynės buvo žaidžiamos Panevė-

žyje. „Ekranas“ prieš tai vykusiose Lietuvos čempionato rungtynėse su „Geležiniu vilku“ 



1500

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

patyrė rimtą nuostolį – sunkią traumą gavo pane-

vėžiečių vidurio saugas M. Savėnas.

Komandos vyr. treneris V. Liubšys pažymėjo, kad 

pagrindinė šio sezono problema per kiekvienas 

varžybas – neišnaudojamos progos. Neužtikrintai 

panevėžiečiai žaidė gynybos grandyje. Nepaisant 

visų problemų, „Ekrano“ strategas tikėjosi namuo-

se palankaus rezultato.

Į Aukštaitijos stadioną sugužėjo per 4500 žiū-

rovų. Rungtynėms teisėjavo brigada iš Kroatijos 

– D. Kovačičius, T. Petrovičius, D. Količius.

„Ekrano“ sudėtis: M. Stonys, V. Baltušnikas, 

Ž. Žudys, A. Banevičius, M. Stankevičius, M. Gar-

dzijauskas, T. Miklinevičius (62 min. L. Januševičius), A. Kučys, E. Varnas, P. Lukšys, G. 

Aleksa (46 min. V. Kavaliauskas).

Pirmieji varžybų jaudulį įveikė panevėžiečiai ir jie pamažu perėmė žaidimo iniciatyvą. 

17 min. aikštės šeimininkai gavo teisę kelti kampinį. Nuo aikštės kampo kamuolį į bau-

dos aikštelę tiksliai pakėlė M. Gardzijauskas ir V. Baltušnikui beliko nestipriu smūgiu 

permesti kamuolį per vartininką J. Čobėjų.

Iki pirmo kėlinio pabaigos abi komandos realių pavojų prie vartų nesukūrė. Svečiai, 

nepaisant praleisto įvarčio, žaidė atsargiai, neskubėdami. Po pertraukos vaizdas aikštė-

je neatpažįstamai pasikeitė. Slovakai pradėjo žaisti labai aktyviai ir nuolat kėlė pavojų 

„Ekrano“ vartams, kuriuos saugojo iš Kauno pasitelktas Modestas Stonys. Vienos atakos 

metu M. Stankevičius visai be reikalo pargriovė Š. Maichnerį ir užsidirbo baudinį, nuo 11 

m žymos smūgiavo V. Kinderis. Kamuolys atšoko nuo M. Stonio rankų, bet vis tiek įskriejo 

į vartus po pat skersiniu.

Svečių atakos neatlėgo, M. Stoniui teko iš peties padirbėti. Tuo tarpu jo kolega J. Čo-

bėjus kitoje pusėje atvirai nuobodžiavo. Rungtynės pasibaigė lygiosiomis 1:1. Pirmą kar-

tą „Ekranas“ savo aikštėje nepralaimėjo UEFA taurės varžybų. Po rungtynių „Ekrano“ 

Rungtynių „Ekranas“ – „Artmedia Petržalka“ 
programa (4 psl.).



1501

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

strategas V. Liubšys sakė esąs patenkintas 

saviškių žaidimu ir tvirtino manąs, jog Bra-

tislavoje „Ekrano“ padėtis nebus beviltiška.

Rungtynėse buvo įspėti panevėžiečiai A. 

Kučys ir P. Lukšys bei svečių futbolininkai 

V.  Kinderis, H. Benčikas, M. Kybala ir B. 

Borbelis.  Beje, „Ekrano“ saugų grandyje 

žaidė T. Miklinevičius iš FBK „Kauno“.

Birželio 24 d. Bratislavos „Artmedia Pe-

tržalka“ stadione rungtynes stebėjo 5361 

žiūrovas, joms teisėjavo D. Tripkovičius iš 

tuometės Jugoslavijos. Nors kiek aktyviau 

pirmame kėlinyje žaidė aikštės šeimininkai, 

tačiau realių progų įvarčiams įmušti jie ne-

sukūrė. „Ekrano“ kelios kontratakos taip 

pat buvo beveik nepavojingos.

Antrame kėlinyje po kelių išpuolių „Petržalkos“ nedidukas šviesiaplaukis puolėjas su 

beveik lietuviška pavarde – Antonas Šoltis – suklaidino 3 „Ekrano“ gynėjus ir išvedė savo 

komandą į priekį. Rezultatas 1:0 laikėsi nuo 54 minutės 20 minučių, kol pagaliau aikštės 

šeimininkų vartininką nuginklavo P. Lukšys. Kamuolys prieš tai po A. Banevičiaus smūgio 

sudrebino varžovų vartų skersinį.

Atsakomųjų rungtynių programa (12 psl.).

2001 m. E. Varnas Bratislavoje veržiasi prie „Petržalkos“ 
vartų.

A. Banevičius Slovakijos sostinėje taip pat žaidė labai 
aktyviai, bet įvarčio neįmušė.



1502

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Abi komandos progų turėjo ir iki rungtynių pabaigos, ir per pratęsimą. Kadangi vėl 

buvo užfiksuotas rezultatas 1:1, teko mušti baudinius. Per šią „egzekuciją“ M. Gardzi-

jausko, A. Kučio ir M. Stankevičiaus smūgiai buvo tikslūs. Esant rezultatui 3:3, nestiprų 

Ž. Žudžio smūgį atrėmė slovakų vartininkas. „Petržalkos“ futbolininkas smūgiavo taikliai 

– 4:3. Kai į vartus nepataikė V. Baltušnikas, aikštės šeimininkai puolė glėbesčiuotis – jie 

pateko į kitą varžybų etapą.

„Ekranas“ žaidė tokios sudėties: M. Stonys, M. Stankevičius, V. Baltušnikas, Ž. Žudys, 

A. Klimavičius, A. Kučys,. M. Gardzijauskas, T. Miklinevičius (104 min. G. Paulauskas), 

G. Aleksa (57 min. P. Lukšys), A. Banevičius, E. Varnas.

 Įspėti: V. Kinderis, M. Bedi; Ž. Žudys, E. Varnas, G. Paulauskas, A. Klimavičius.

Po to atėjo eilė UEFA čempionų lygos atrankos 1-ame ture pasireikšti FBK „Kaunas“ 

futbolininkams. Jų varžovas buvo kuklus Makedonijos Respublikos sostinės Skopjės „Slo-

ga Jugomagnat“ klubas. 

Liepos 11 d. išvykoje Nacionaliniame stadione, stebint 2538 žiūrovams, rezultatas liko 

nepasikeitęs, kaip ir prieš rungtynes – 0:0. Pastarųjų trejų metų čempionai vietos futboli-

ninkai turėjo teritorinę persvarą, nemažai atakavo, bet kauniečiai labai patikimai ir ramiai 

gynėsi. Iš esmės varžovai turėjo tik vieną galimybę įmušti įvartį – suklydus vartininkui E. 

Kurskiui, jam pačiam ir pavyko likviduoti pavojų.  Kauniečiai turėjo gal 2–3 pusproges, ku-

rios negalėjo pakeisti rezultato, tad lygiosios varžovo aikštėje nebuvo blogas rezultatas.

FBK „Kaunas“ rungtyniavo tokios sudėties: E. Kurskis, D. Regelskis, T. Kančelskis, 

D. Sanajevas (73 min. I. Zelmikas), D. Gvildys, T. Papečkys, V. Petrenka, V. Daniličevas (87 

min. A. Puotkalis), M. Bezykornovas, G. Juodeikis, R. Pocius (69 min. A. Šlekys).

Teisėjas iš Vokietijos F. X. Wackas įspėjo: R. Arifą (44 min.), T. Bandulijevą (53 min.), 

Z. Jovanovskį (54 min.), R. Zekeriją (63 min.) ir kaunietį T. Kančelskį (40 min.).

Liepos 18 d. FBK „Kaunas“ treneriai ir komandos gerbėjai tikėjosi lengvos savo ko-

mandos pergalės, tačiau netikėtai planus sužlugdė svečių ekipoje pasirodęs puolėjas 

A. Bekiris, Makedonijos čempionate įmušęs 27 įvarčius.

Pirmąjį kėlinį kauniečiai tuščiai gaišo laiką, į gynybą sutraukę 5 žaidėjus, nors varžovai 

nežaidė aktyviai, o laukė šeimininkų atakų. Realiausią progą įmušti įvartį 14 min. turė-



1503

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

jo M. Bezykornovas – po staigios kauniečių 

kontratakos jis smūgiavo iš 16 metrų, bet 

svečius nuo įvarčio išgelbėjo vartininkas G. 

Jovčevas.

Antrame kėlinyje aikštėje pasirodė pra-

ėjusio Lietuvos čempionato rezultatyviau-

sias žaidėjas A. Velička, kuris nežaidė 2 

mėnesius dėl traumos, tačiau jis kauniečių 

žaidimo nepagyvino. 52 min. svečiai suren-

gė efektingą ataką dešiniu kraštu ir po per-

davimo į baudos aikštelę kamuolį lengvai 

į vartus nukreipė A. Nuhijis. Varžovai pir-

mavo tik 12 minučių. Kauniečiai gavo teisę 

mušti baudos smūgį, T. Papečkio smūgiuo-

tas kamuolys lietė „sienelėje“ stovėjusio 

svečių žaidėjo petį ir kiek pakeitęs kryptį įskriejo į „devyniukę“.

Rezultatas 1:1 netenkino kauniečių, tačiau per skubėjimą atakos buvo chaotiškos. Ties-

mukiški perdavimai ir noras prasiveržti aikštės viduriu svečiams buvo nesunkiai įkanda-

mi, kauniečių atakos žlugdavo. Varžovai sau palankų lygiųjų rezultatą išsaugojo.

Rungtynėms teisėjavo Belgijos teisėjų brigada – E. Blareu, D. Van-houtte ir E. Clerkx. 

Kauno S. Dariaus ir S. Girėno stadione buvo apie 3500 žiūrovų (rungtynių protokole – 660).

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, D. Sanajevas, T. Kančelskis, D. Gvildys, D. Regelskis, 

G. Juodeikis, M. Bezykornovas, V. Petrenka (54 min. A. Puotkalis), V. Daniličevas (72 min. 

A. Šlekys), T. Papečkys, R. Pocius (46 min. A. Velička).

Įspėti: V. Petrenka (38 min.); R. Arifas (36 min.), N. Mustafi (40 min.), T. Bandulijevas 

(88 min.).

Rugpjūčio 9 d. UEFA taurės 1-ojo etapo kovas pradėjo Vilniaus „Žalgiris“ ir Klaipė-

dos „Atlantas“. Sostinės klubas Tel Avivo „Bloomfield“ stadione, stebint 6726 žiūrovams, 

buvo sutriuškintas „Makabi“ futbolininkų 6:0 (3:0) – tai toks pat rezultatas išvykoje an-

2001 m. ruungtybių FBK „Kaunas“ – „Sloga Jugoma-
gnat“ programa (4 psl.).



1504

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

trus metus iš eilės. Izraelio futbolininkai aikštėje dominavo visą laiką ir įvarčius mušė be-

veik lygiais intervalais. Pasižymėjo D. Ben Dajanas (7 min.), B. Dego (21, 45 ir 77 min.), 

T. Baninas (51 min.), E. Bitonas (80 min.).

„Žalgirio“ sudėtis: P. Leusas, A. Tolis, J. Žukas, R. Klišys, S. Novikovas (70 min. M. Puo-

džiūnas), A. Sobolis (80 min. D. Miceika), N. Vasiliauskas, V. Lemežis, A. Preikšaitis, 

R. Vilėniškis, G. Banevičius (46 min. M. Ščerbinas).

Teisėjas U. Biulentas (Turkija). Įspėti: S. Novikovas (29 min.), R. Klišys (71 min.), R. Vi-

lėniškis (90 min.).

Klaipėdos „Atlantas“ „Žalgirio“ stadione „Rapid“ klubui pralaimėjo „tik“ 0:4 (0:1), nes 

kiek geriau sužaidė rungtynių pradžioje. Be to, rumunai iš patogių padėčių 2 kartus – 36 

ir 39 min. – kamuolį sukirto į vartų skersinį.

Pirmieji galėjo pasižymėti atlantiečiai. Jau 4-ąją minutę A. Žuta iš kuo puikiausios pa-

dėties smūgiavo virš vartų. Dar buvo keli neblogi išpuoliai, tačiau netrukus žaidimo ini-

ciatyvą perėmė svečiai. 18 min. po tikslaus perdavimo K. Šumacheris be jokio vargo 

kirto tiksliai – 1:0. Kuo toliau, tuo labiau rumunai įsisiautėjo; tik laimė, kad keli smūgiai 

į vartus buvo netikslūs, o 2 kartus kamuolys lietė skersinį.

Po pertraukos jau pirmoji svečių ataka baigėsi D. Pancu įvarčiu, rumunas kamuolį į 

vartus įstūmė kūnu. Nuo šio momento varžovų pranašumas buvo akivaizdus. 66 min. 

R. I. Nita įmušė 3-iąjį įvartį. Paskutinę žaidimo minutę M. N. Sumudica stipriu smūgiu 

ketvirtą kartą kamuolį pasiuntė į „Atlanto“ vartus.

Rungtynes stebėjo 3111 žiūrovų. Teisėjavo D. Dimitrovas, N. Chakarovas ir J. Durčevas 

iš Bulgarijos.

„Atlantas“: M. Poškus, E. Žukauskas, E. Lukoševičius (90 min. įspėtas), E. Gaigalas, 

M.  Takenaka, M. Cikas (34 min. įspėtas; nuo 40 min. D. Žernys), M. Čepas (42 min. 

įspėtas; nuo 46 min. A. Veseljevas), T. Tamošauskas, A. Žuta, M. Karalius (nuo 55 min. 

A. Akinfenva), A. Šuika.

Teisėjas dar įspėjo svečių žaidėjus F. Soavą (22 min.), N. Stancių (82 min.), I. Voicų (88 

min.), A. Iencsį (89 min.).

Po dviejų savaičių Bukarešto „Giulesti“ stadione „Atlantas“ buvo sutriuškintas rekor-

diniu rezultatu per visą mūsų klubų istoriją 8:0 (2:0). Įvarčių autoriai: R. Nita (25 ir 82 



1505

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

min.), M. N. Sumudica (29 ir 56 min. – iš 11 m), K. Šumacheris (60 min.), M. Bogdanovi-

čius (68 ir 89 min.), F. Bratu (74 min.). 23 min. K. Šumacheris nuo 11 m žymos smūgiavo 

virš vartų. Tokį pažeminimą „Atlantas“ patyrė 11 tūkstančių žiūrovų akivaizdoje. Rung-

tynėms teisėjavo O. Benouerenca, S. Nogueira, A. Silva (visi iš Portugalijos).

„Atlantas“: M. Poškus, E. Žukauskas, J. Raliukonis, M. Kazlauskas (27 min. E. Lukoše-

vičius), E. Gaigalas, D. Žernys (46 min. M. Takenaka), A. Petreikis, M. Čepas, A. Žuta (61 

min. M. Cikas), A. Akinfenva, A. Šuika.

Įspėtas R. Nita (82). Pašalintas iš aikštės E. Gaigalas (88).

„Žalgiris“ namuose su Tel Avivo „Makabi“ sužaidė garbingai, nors pralaimėjo 0:1. Sve-

čių komanda buvo aukštesnio lygio. Mūsiškių gretose labai silpnai pasirodė visi 3 legio-

nieriai iš Baltarusijos. Dažnai klydo vartininkas A. Gerasimovičius, gynėjas J. Žukas buvo 

labai lėtas, nespėjo dengti savo „globotinio“, o puolėjo M. Ščerbino pastangos atrodė 

beviltiškai. Ne ką geriau pasirodė ir iš saugo į puolėją perkvalifikuotas N. Vasiliauskas.

Realiausią progą išlyginti rezultatą turėjo 65-ą minutę R. Ringys, pataikęs į skersinį. 

Vienintelį rungtynių įvartį 58 min. įmušė R. Goldbergas, kilęs iš Čilės. Taigi, UEFA taurės 

ketverios rungtynės buvo pralaimėtos bendru rezultatu 0:19.

„Žalgirio“ sudėtis: A. Gerasimovičius, S. Novikovas, J. Žukas, A. Tolis, R. Klišys, R. Rin-

gys (78 min. D. Miceika), V. Lemežis, A. Preikšaitis (41 min. įspėtas), R. Vilėniškis (49 

Rungtynių „Žalgiris“ – „Ma-
kabi“ programa (6 psl.).



1506

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

min. įspėtas; nuo 83 min. M. Kižys), N. 

Vasiliauskas, M.  Ščerbinas (46 min. V. 

Mižigurskis).

„Žalgirio“ stadione buvo 700 žiūrovų. 

Rungtynėms teisėjavo H. Byrne, E. Fo-

ley, D. Wogan – visi iš Airijos.

Lietuvos nacionalinė rinktinė, vado-

vaujama B. Zelkevičiaus, sezoną pradėjo 

turnyre Kipre. Ji per vienerius metus iš 

50-os vietos buvo nukritusi net į 87-ąją.

Vasario 26 d. mūsų futbolininkams Li-

masolyje teko susitikti su aikštės šeimi-

ninkais. Didesnę laiko dalį pranašumą 

turėjo kipriečiai, jiems įvartį 29 min. įmušė Y. Jasemakis. Kai atrodė, jog minimaliu re-

zultatu 1:0 nugalės Kipro rinktinė, į jos vartus netikėtai savo pirmuosius įvarčius įmušė 

jaunieji T. Danilevičius (83 min.) ir R. Poškus (87 min.). Į rungtynių pabaigą Lietuvos 

rinktinė žaidė vis darniau ir tai teikė vilčių, jog finale dėl prizo mūsiškiai gali sėkmingai 

pakovoti su Rumunijos futbolininkais, kurie tik po pratęsimo 1:0 įveikė Ukrainą.

Deja, kiek pakeistos sudėties Lietuvos rinktinė 0:3 (0:2) neprilygo Rumunijai. Varžovai 

turėjo nemažą pranašumą, jiems įvarčius pelnė Vokietijos „Štutgarto“ komandoje žai-

džiantis J. Ganea (12 ir 40 min.) bei P. Kodrea (57 min.).

Kovo 24 d. pasaulio čempionato atrankos rungtynėse Budapešte su Vengrija mūsų vals-

tybės rinktinė geru žaidimu nustebino ne tik žiūrovus, bet ir specialistus. Po pernai pa-

tirto sutriuškinimo Kaune 1:6 buvo pasiektos lygiosios 1:1.

Lietuvos rinktinės lyderis buvo R. Žutautas iš Izraelio Haifos „Makabi“ klubo, pernai 

nerungtyniavęs dėl kelio operacijos. Gerai žaidė į rinktinę sugrįžęs vartininkas G. Staučė 

bei gynėjas A. Skarbalius. Po apylygio pirmo kėlinio, kai abi komandos ne kažką sukūrė, 

antrame kėlinyje aštrių situacijų prie vartų buvo pakankamai. Pirmiausia galėjo pasižy-

mėti mūsiškiai R. Poškus ir I. Morinas.

2001 08 23 su Tel Avivo „Makabi“ aktyviai žaidusiems žalgi-
riečiams R. Vilėniškiui ir A. Preikšaičiui (dešinėje) nepavyko 
įmušti įvarčių.



1507

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vengrai į priekį išsiveržė 70 min. po realizuoto baudinio. A. Skarbalius baudos aikšte-

lėje, bandydamas ištaisyti komandos draugo klaidą, pargriovė varžovą. Visgi jau po 4 mi-

nučių beveik analogiška situacija susidarė prie vengrų vartų – T. Ražanausko meistriškas 

baudos smūgis pasibaigė išlyginamuoju įvarčiu. Logiškas ir garbingas rezultatas.

Deja, po 4 dienų Trieste, pliaupiant lietui, tik rungtynių pradžioje mūsiškiai buvo arti 

tikslo. Vėliau aikštėje dominavo Italijos futbolininkai. Daugiausia nemalonumų pridarė F. 

Totis, po kurio 3-ijų kamuolio perdavimų krito įvarčiai į G. Staučės vartus. 

Pirmąjį 17 min. įmušė F. Indzagis. Antrasis buvo dar efektyvesnis, kai galva smūgiavo A. 

Del Pjeras. Šis futbolininkas galėjo padidinti rezultatą iki 3:0, kai iš arti smūgiavo, bet G. 

Staučė atmušė kamuolį. Visgi jis atiteko F. Indzagiui ir... 3:0. 79 min. 4-ąjį įvartį suorganizavo 

V. Montela, suklaidinęs net 3 gynėjus ir tiksliai perdavęs kamuolį A. Del Pjerui. Mūsų futbo-

lininkai po pertraukos tik kelis sykius buvo priartėję prie italų vartų. Įvarčiu nė „nekvepėjo“.

Birželio 6 d. Kaune su rumunais mūsų futbolininkai rungtynes pradėjo labai susivaržę, 

be kovos atidavė iniciatyvą varžovams. Sukruto tik tada, kai 31 min. A. Iljė įmušė įvartį, 

tačiau iki pertraukos tik kartą (gynėjas T. Gražiūnas) smūgiavo į vartus.

Antrasis kėlinys prasidėjo dar viena Lietuvos rinktinės gynybos klaida. 49 min. rumunų 

gynėjas K. Kontra netrukdomas įsiveržė į baudos 

aikštelę, jis atidavė kamuolį laisvam prieš tuš-

čius vartus buvusiam V. Moldovanui ir rezultatas 

tapo 0:2. Lietuviai po dviejų nesėkmių nepalūžo 

ir parodė charakterį. 61 min. po A. Skarbaliaus 

perdavimo R. Poškus su kamuoliu apsivarė ru-

munų vartininką B. Steleą, bet smūgiuodamas 

iš aštraus kampo pataikė į virpstą. Per paskuti-

nes 10 rungtynių minučių Lietuvos futbolininkai 

šturmavo varžovų vartus. 86 min. A. Fomenka 

po tikslaus T. Ražanausko perdavimo smūgiu 

galva sušvelnino rezultatą – 1:2. Nedaug trūko, 

jog mūsiškiai jį būtų ir išlyginę. Rungtynių Lietuva – Rumunija programa (8 psl.).



1508

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Baltijos valstybių taurės turnyre Rygoje mūsų futbolininkai sužaidė dvejas skirtingas 

rungtynes. Net kėliniai buvo labai skirtingi. 

Rungtynės su Estijos rinktine lietuviams prasidėjo katastrofiškai. Klydo prastos spor-

tinės formos buvęs vartininkas V. Žutautas ir gynėjai. Įpusėjus pirmam kėliniui varžovai 

pirmavo 2:0, įvarčius estams pelnė A. Anistė (7 min.) ir M. Snvetsas (35 min.). 

 Po dviejų praleistų įvarčių Lietuvos futbolininkai nepalūžo. Mūsų komandos aktyvus 

žaidimas, atakos kraštais davė savo vaisių. Dar iki pertraukos (37 min.) O. Buitkus rezul-

tatą sušvelnino, o pirmą antro kėlinio minutę D. Česnauskis jį išlygino. Nuo antro kėlinio 

vidurio mūsiškiai turėjo akivaizdžią žaidimo persvarą ir įmušė dar 3 įvarčius – pasižymė-

jo N. Vasiliauskas (74 min.), V. Trakys (30 min.) ir R. Vilėniškis (93 min.).

Lemiamų rungtynių su Latvijos rinktine pradžia buvo lyg varžybų su estais pabaiga. 

Greitas, kombinacinis mūsų valstybės futbolininkų žaidimas jiems greitai atnešė sėkmę. 

10 min. į latvių vartus jų baudos aikštelėje buvo skirtas laisvas smūgis, kamuolys buvo 

atmestas N. Barasai, kuris galingu smūgiu jį pasiuntė į vartus. Lietuvos futbolininkai 

aikštėje dominavo 30 minučių, bet pirmo kėlinio pabaiga jau priklausė Latvijos ekipai. 

Šeimininkų atakos darėsi vis pavojingesnės. Paskutinę pirmo kėlinio minutę baudos smū-

giu A. Rubinis išlygino rezultatą.

Kai 52 min. geriausias latvių žaidėjas M. Pacharis (Anglijos „Southampton“ narys) re-

zultatą persvėrė, mūsų gynybos grandis pradėjo braškėti per visas siūles. Lietuvos rink-

Deividas Šemberas prieš C. Chivu.2001 06 06 Igoris Morinas pateko į išskirtinę rumunų globą.



1509

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tinė per karštį žaidė dvi dienas iš eilės, o varžovai po rungtynių su estais (3:1) turėjo po-

ilsio dieną. Nuovargis padarė savo. Latvijos futbolininkai O. Blagonadeždinas (84 min.) 

ir V. Kolesničenka (89 min.) įmušė dar 2 įvarčius ir įtvirtino pergalę – 4:1, tad mūsiškiai 

turėjo prieš metus iškovotą trofėjų perleisti latviams.

Užtat rugsėjo 1-ąją Kaune pasaulio čempionato atrankos rungtynėse lygiosios 0:0 buvo 

lyg perkūnas iš giedro dangaus. Mūsų futbolininkai nepabūgo pripažintų grandų. Gynė-

jai visiškai uždengė italų puolėjus Aleksandrą Del Pjerą, Christianą Vierį ir atakuojantį 

saugą Frančeską Totį. Mūsų gynėjai Aurelijus Skarbalius, Marius Stankevičius, Rolandas 

Džiaukštas, Dainius Gleveckas ne tik užtikrintai žaidė prie savo vartų, bet ir po standar-

tinių situacijų keldavo įtampą varžovų baudos aikštelėje.

Rungtynių Lietuva – Italija programa 
(8 psl.) ir bilietas.

2001 09 01. S. Blateris ir LFF prezi-
dentas L.Varanavičius pagerbė ilga-
mečius Lietuvos rinktinės žaidėjus, 
olimpinius čempionus A. Narbekovą 

ir A. Janonį.



1510

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jau 2 min. R. Džiaukštas turėjo progą įmušti įvartį, bet gerai nepataikė į kamuolį ir 

italams didžiulėmis pastangomis pavyko išsigelbėti. Vidurio saugai Raimondas Žutautas 

ir Tomas Ražanauskas kontroliavo aikštės vidurį. Daug sykių prie italų baudos aikštelės 

buvo prasiveržę Saulius Mikalajūnas ir Igoris Morinas. Aktyviai žaidė ir Edgaras Jan-

kauskas bei Robertas Poškus,  pastoviai įtampoje laikę svečių gynybą. Deja, trūko tikslių 

smūgių į vartus.

Rugsėjo 5 d. mūsų futbolininkai neblogai žaidė ir Tbilisyje su Gruzijos rinktine. Dides-

nę laiko dalį vyko apylygė kova. Lietuvos rinktinėje dėl traumos nežaidė E. Jankauskas, 

tačiau jį pakeitęs saugas D. Šemberas kovojo pagirtinai ir turėjo 2 progas pasižymėti. 

Deja, abu smūgiai į vartus buvo netikslūs. Dar iš patogių padėčių įvarčių neįmušė R. 

Poškus ir T. Ražanauskas. 

2001 08 15 Rolando Džiaukšto smūgį atrėmė Izraelio rinktinės vartininkas. Mūsiškiai pralaimėjo 2:3.

2001 09 01 Lietuvos rinktinė prieš 
rungtynes su Italija. Pirmoje eilėje 

(iš kairės): I. Morinas, S. Mikala-
jūnas, R. Poškus, A. Skarbalius; 

antroje – G. Staučė, T. Ražanaus-
kas, E. Jankauskas, D. Gleveckas, 

R. Džiaukštas, M. Stankevičius, 
R. Žutautas.



1511

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gruzinai savo atakas pagyvino rungtynių pabaigoje, kai atliko žaidėjų keitimus. Du 

tikslius perdavimus gavęs A. Jašvilis (81 ir 83 min.) savo šansus išnaudojo – 2:0. Lietuvos 

rinktinė patyrė ne visai pelnytą pralaimėjimą. Tai buvo paskutinės rungtynės pasaulio 

čempionato atrankos cikle.

Galutinė 8-osios grupės lentelė:

1. Italija X
3:0
2:0

2:0
2:1

2:2
1:0

4:0
0:0

6 2 0 16:3 20

2. Rumunija 
0:3
0:2

X
2:0
1:1

2:0
2:0

1:0
2:1

5 1 2 10:7 16

3. Gruzija 
0:2
1:2

0:2
1:1

X
1:4
3:1

4:0
2:0

3 1 4 12:12 10

4. Vengrija 
2:2
0:1

0:2
0:2

4:1
1:3

X
6:1
1:1

2 2 4 14:13 8

5. Lietuva 
0:4
0:0

0:1
1:2

0:4
0:2

1:6
1:1

X 0 2 6 3:20 2

Nepaisant nesėkmių, sezono pabaigoje 

buvo matyti pažanga. Rinktinės treneris 

mažiau eksperimentavo (žaidė iš viso 37 

futbolininkai), todėl sudėtis stabilizavosi, 

žaidėjai suprato vienas kitą.

Lietuvos jaunimo (U-21) rinktinė sezo-

ną pradėjo sausio mėnesį. Trenerių E. Ri-

abovo ir V. Kateivos vadovaujama rinktinė 

išvykoje į Vokietiją ir Nyderlandus per 8 

dienas sužaidė 4 rungtynes. Iš pradžių 

mūsiškiai Šutorfe dalyvavo 24 komandų 

salės futbolo turnyre. Mūsų futbolininkai 

įstengė iškopti į finalą, kuriame 1:4 pra-

laimėjo Vroclavo „Sląsk“ ekipai (Lenkija).

Po to mūsiškiai dieną viešėjo Nyderlan-

duose, kur jie jėgas išbandė su šios valsty-

bės II lygoje rungtyniavusia „Staphorst SV“ vienuolike ir ją nugalėjo 4:0. Po 2 įvarčius 

pelnė D. Saulėnas ir R. Beniušis.

Dar trejos rungtynės paskui sužaistos Hanoveryje ir aplinkiniuose miesteliuose. Pirmose 

Rungtynių Gruzija – Lietuva programa (8 psl.).



1512

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2001 m. Lietuvos jaunimo 
rinktinė. Guli V. Mižigurskis, 

sėdi (iš kairės) – M. Kižys,  
A. Sobolis, M. Maksvytis, 

V. Lemežis, vyr. treneris E. Ri-
abovas; stovi – D. Saulėnas, 

Lietuvos rinktinių direktorius 
R. Tautkus, M. Choružis, K. Ja-

saitis, V. Alunderis, D. Micei-
ka, M. Grybauskas.

mūsų jaunimas 1:3 (R. Beniušis) neprilygo Vokietijos II Bundeslygos „Hannover-96“ ekipai. 

Po to teko 0:2 pripažinti „Hannover-96“ mėgėjų komandos pranašumą. Baigdama viešnagę 

jaunimo rinktinė 0:1 nusileido Vokietijoje viešėjusiai Vraclavo „Sląsk“ vienuolikei.

Kovo 23 d. mūsų jaunieji futbolininkai Kečkemeto mieste 1:4 (1:1) pralaimėjo Europos 

jaunimo čempionato atrankos grupės rungtynes Vengrijai. Po apylygio pirmo kėlinio, kai 

iš pradžių pirmavo vengrai, o R. Beniušiui 32 min. taikliu smūgiu galva buvo pavykę 

išlyginti rezultatą, katastrofos niekas nesitikėjo. Visgi, varžovams pradėjus greitesnį žai-

dimą, mūsų gynėjai buvo bejėgiai. Trijų įvarčių autorius – Imrė Šabičius (19, 59, 72 – iš 

11 m), o paskutinę žaidimo minutę pasižymėjo Atila Zabosas.

Tuo tarpu po 4 dienų Trevize (rungtynes stebėjo apie 10000 žiūrovų) italams buvo rim-

tai pasipriešinta. Be to, 22 min. mūsiškiai galėjo išsiveržti į priekį, tačiau prieš tuščius 

vartus atsidūręs R. Beniušis prašovė pro šalį. Po šios nesėkmės mūsiškiai tuoj pat buvo 

nubausti – 24 min. Bergamo „Atalantos“ saugas Masimas Donatis nuginklavo vartininką 

M. Stonį. Beje, pastarasis buvo iškviestas iš Lietuvos, nes rungtynėse su Vengrija antrą 

geltoną kortelę užsidirbo M. Maksvytis. Nors italai vėliau turėjo apčiuopiamą persvarą, 

tačiau daugiau įvarčių įmušti neįstengė.

Birželio 5 d. mūsų jaunimo rinktinė Panevėžyje (buvo tik 500 žiūrovų) 1:0 (1:0) įvei-

kė pajėgią Rumunijos vienuolikę. Pasiteisino pasirinkta kontratakų ir „tarano“ taktika. 

Būtent po greitų išpuolių kamuolys buvo adresuojamas taraninio tipo aukštaūgiui R. Be-

niušiui, kuris stipriais smūgiais apšaudė varžovų vartus iš įvairių padėčių. Įvartį šis fut-



1513

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

bolininkas 24 min. įmušė, kai rumunų vartininkas nesuspėjo reaguoti į smūgį ir praleido 

kamuolį... tarp kojų. Tačiau tai buvo dar ne viskas. 68 min. teisėjas iš San Marino S. Tura 

iš aikštės už grubią pražangą prieš D. Česnauskį pašalino svečių gynėją Razvaną Rat 

Dincą. Likę mažumoje rumunai gulte užgulė Lietuvos rinktinės baudos aikštelės priei-

gas. Mūsiškiai beveik neperėjo aikštės vidurio linijos. Laimė, pavyko apsiginti ir išlaikyti 

minimalų rezultatą 1:0.

Liepos 3–5 d. Baltijos valstybių eilinis turnyras vyko Rygoje. Pirmąją dieną latviai 4:0 

(1:0) nugalėjo estus. Deja, kitą dieną mūsų futbolininkai estų gynybos neįveikė – lygio-

sios 0:0.

Laimė mūsiškiams šyptelėjo lemiamose rungtynėse su Latvija. Nors varžovams įvartį 

pirmasis pelnė S. Vlasikas (33 min.), tačiau paskiau mūsų futbolininkai įmušė 4 įvarčius 

iš eilės ir nugalėjo 4:1. Įvarčių autoriai – V. Alunderis (45 min.), D. Saulėnas (52 ir 57 

min.), V. Mižigurskis (85 min.). Čempionų komandoje dar žaidė: M. Stonys, M. Maksvytis, 

V. Čepauskas, I. Zelmikas, A. Klimavičius, T. Tamošauskas, T. Miklinevičius, V. Lemežis, 

R. Cepovas, M. Karalius, K. Jasaitis, D. Miceika, M. Choružis, K. Smilginas, A. Sobolis, 

M. Kižys, M. Grybauskas.

Rugpjūčio viduryje Lietuvos jaunimo rinktinė buvo pakviesta į Rygą rungtynėms su 

Latvija, skirtoms šios valstybės futbolo federacijos 80-mečiui pažymėti. Varžovų rinkti-

nėje buvo vyresnių futbolininkų. Rungtynės buvo apylygės, mūsų futbolininkai neblogai 

kontroliavo aikštės vidurį. Latviai 51 min. pasinaudojo vienintele mūsų gynėjų klaida ir 

įmušė pergalingą įvartį.

Rugpjūčio 31 d. Lietuvos U-21 rinktinė Šiauliuose 0:3 (0:3) pralaimėjo Italijai. Tai buvo 

paskutinės rungtynės namuose Europos jaunimo čempionato atrankos varžybų cikle. 

Mūsų rinktinės gynėjai laisvai leido baudos aikštelėje geras padėtis užimti varžovų puo-

lėjams, kurie iš krašto perduotus kamuolius 2 kartus galva nukreipė į vartus – pasižy-

mėjo E. Bonazolis (22 min.) ir M. Makaronė (24 min.). Paskutinę pirmo kėlinio minutę 

pastarasis futbolininkas po greitos atakos įmušė 3-iąjį įvartį į mūsų rinktinės debiutanto 

18-mečio Ž. Karčemarsko ginamus vartus. Po pertraukos aikštėje jau dominavo Lietuvos 

jaunimas, tačiau D. Saulėno, V. Alunderio ir D. Česnauskio smūgiai tikslo nepasiekė. 



1514

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugsėjo 4 d. mūsiškiai Tbilisyje 1:4 (1:3) neprilygo Gruzijai. Nors iš aikštės buvo pa-

šalinti 2 Gruzijos futbolininkai, bet tuo pasinaudoti nepavyko. Varžovai išsaugojo įgytą 

pranašumą. Gruzijos rintinei įvarčius pelnė G. Adamija (7 ir 44 min.), G. Dekanosidzė (26 

min.) ir M. Asatianis (49 min.).

Аtrankos 8-osios grupės lentelė:

1. Italija X
1:1
1:0

3:0
0:2

1:0
3:0

3:2
2:0

6 1 1 14:5 19

2. Rumunija 
1:1
0:1

X
1:0
3:1

3:0
0:1

3:0
2:1

5 1 2 13:5 16

3. Vengrija 
0:3
2:0

0:1
1:3

X
1:0
4:1

2:1
2:0

5 0 3 12:9 15

4. Lietuva 
0:1
0:3

0:3
1:0

0:1
1:4

X
2:1
1:4

2 0 6 5:17 6

5. Gruzija 
2:3
0:2

0:3
1:2

1:2
0:2

1:2
4:1

X 1 0 7 9:17 3

Lapkričio 16 d. iš esmės atnaujinta Lietuvos jaunimo rinktinė Panevėžyje 3:0 (2:0) nu-

galėjo Latvijos bendraamžius. Įvarčius pelnė: T. Radzinevičius (7 min.), V. Stankevičius 

(39 min.) ir G. Slavickas (80 min.).

Liepos mėnesį Palangoje vykusiame Baltijos valstybių U-19 rinktinių turnyre mūsų de-

vyniolikmečiai 2:0 (52 min. T. Straleckas, 61 min. T. Mikuckis) įveikė estus ir 2:1 (33 

min. – iš 11 m D. Miceika, 43 min. D. Ivanovas – į savus vartus) latvius, tad ir užėmė 1-ąją 

vietą. Latviai su estais sužaidė lygiosiomis 1:1 (1:0) ir užsitikrino 2-ąją vietą.

Rinktinei (treneriai – R. Arbataitis, R. Skersys) atstovavo: M. Rapalis, Ž. Karčemars-

kas, L. Januševičius, A. Miliškevičius, M. Kazlauskas, Š. Gaišys, N. Mačiulis, T. Mikuckis, 

D. Miceika, T. Tamošauskas, V. Mižigurskis, T. Straleckas, A. Laktionkinas, S. Mikoliūnas, 

A. Anisimenka, A. Rimkevičius, A. Šulčius.

Rugsėjo 26–30 d. Kaune vykusiose Europos čempionato atrankos 3-iosios grupės varžybose 

mūsų šalies U-19 rinktinė 1:0 (92 min. – iš 11 m V. Kavaliauskas) pranoko Kipro futbolininkus. 

Rusai kipriečius nugalėjo 3:1, bet to nepakako, kad užimtų pirmąją vietą. Teisę žaisti atkrin-

tamosiose varžybose iškovojo Lietuvos rinktinė, jos varžovė buvo 4-osios grupės nugalėtoja 

Anglija. Abejos rungtynės buvo žaidžiamos 2002 metais. Sezoną U-19 rinktinė baigė lapkričio 

17 d. Marijampolėje pergale 1:0 (80 min. V. Česnovičius) prieš Latvijos U-21 rinktinę.

Žymiai daugiau rungtyniavo U-17 rinktinė (treneriai – M. Neoras, V. Stanevičius). Va-

sario 21–25 d. Rygoje tarptautiniame turnyre mūsiškiai sužaidė lygiosiomis 3:3 (E. Ma-



1515

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

rozas, R. Kumža, L. Pilibaitis) su estais, nors iki 85-os minutės pirmavo 3:1. Paskiau buvo 

2:0 (A. Mančas, L. Pilibaitis) įveikti latviai. Deja, dvikovą su baltarusiais mūsiškiai pralai-

mėjo 0:1, 30 min. L. Pilibaitis nerealizavo baudinio. Turnyro lentelė:

1. Baltarusija X  1:0  5:2  5:0 11:2 9

2. Lietuva 0:1  X  2:0  3:3 5:4 4

3. Latvija 2:5  0:2  X  5:1 5:1 3

4. Estija 0:5  3:3  1:5  X 4:13 1

Dėl 1-os vietos baltarusiai mūsiškius nugalėjo 2:0, o 3-iąją vietą užėmė latviai, taip pat 

2:0 įveikė estus.

Nepasisekė mūsų septyniolikmečiams tapti ir Baltijos valstybių turnyro čempionais. 

Jie liepos mėnesį Palangoje 3:2 (22 ir 69 min. L. Pilibaitis, 64 min. E. Marozas) palaužė 

estus, bet su latviais pasidalijo po tašką – lygiosios 2:2. Po L. Pilibaičio jau 4 min. įmušto 

įvarčio mūsiškiai buvo priekyje, tačiau J. Semionovas 16 min. rezultatą išlygino, o A. Bog-

danovas 24 min. jį persvėrė. Vis dėlto, mūsiškiams pasiekti lygiąsias pavyko – 44 min. 

tiksliai į latvių vartus smūgiavo E. Marozas. Viltis žybtelėjo, kai teisėjas A. Šeškus (Pa-

langa) iš aikštės pašalino 2 varžovų futbolininkus, tačiau varžovai išsaugojo sau palankų 

rezultatą – mat prieš tai latviai 2:0  buvo nugalėję estus ir pagal geresnį įvarčių skirtumą 

tapo čempionais.

2001 m. Lietuvos U-19 rinktinė, iškovojusi Baltijos taurę. Pirmoje eilėje (iš kairės): D. Miceika, A. Miliškevičius, A. Šul-
čius, T. Straleckas, A. Rimkevičius, A. Anisimenka, N. Mačiulis, V. Mižigurskis; antroje – M. Rapalis, L. Januševičius, 
A. Laktionkinas, S. Mikoliūnas, T. Tamošauskas, M. Kazlauskas, Š. Gaišys, T. Mikuckis, M. Žaliūkas, Ž. Karčemarskas.



1516

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 12–19 d. Palangoje vykusiame tradiciniame turnyre kukliai pasirodė Lietuvos 

U-16 ir U-17 rinktinės, 1-ame etape į priekį užleidusios visus varžovus. Turnyro lentelė:

1. Rusija X  3:2  2:0  3:2  3:0 11:4 12

2. Gruzija 2:3  X  2:1  1:0  2:0 7:4 9

3. Latvija 0:2  1:2  X  6:1  6:0 13:5 6

4. Lietuva U-17 2:3  0:1  1:6  X  4:0 7:10 3

5. Lietuva U-16 0:3  0:2  0:6  0:4  X 0:15 0

Finale tarp Rusijos ir Gruzijos futbolininkų buvo užfiksuotos lygiosios 0:0, o baudinių 

seriją 4:3 laimėjo rusai. Kovoje dėl 3-iosios vietos Lietuvos U-17 rinktinė 3:2 (2:1) įveikė 

latvius. Pastarosiose rungtynėse du įvarčius pelnė E. Marozas (27 ir 33 min.) ir R. Juške-

vičius (61 min.).

Grupės varžybose K. Ivaškevičius ir G. Vičius įmušė po 2 įvarčius, G. Žimaila, L. Pilibai-

tis ir E. Gavrilovas – po vieną.

Rugsėjį turnyre Karaliaučiuje septyniolikmečių rinktinė 3:2 nugalėjo baltarusius, bet 

0:2 nusileido Rusijos atstovams.

Lietuvos jaunimo žaidynėse iš pradžių komandos rungtyniavo pogrupiuose. Po to 8-ios 

pajėgiausios pusfinalyje dviejose grupėse kovojo dėl patekimo į finalinį turnyrą. 

A pusfinalyje klaipėdiečiai prarado tik 2 taškus, kai antrosiose rungtynėse su pa-

nevėžiečiais sužaidė lygiosiomis 1:1. Tad uostamiesčio futbolininkai surinko 16 taškų 

ir žymiai aplenkė Panevėžio (8 t.), Šiaulių – 1 (6 t.) ir Telšių (4 t.) atstovus. Kitame 

2001 m. Lietuvos jaunimo žaidynių čempionė Vilniaus rinktinė. Pirmoje eilėje (iš kairės): R. Kurecas, S. Žilys, P. Gry-
bauskas, S. Melnikovas, J. Mamajevas, D. Riškus, P. Smalkovas, E. Gikas, A. Develtovas, treneris V. Osetrovas; antroje 
– M. Kazlauskas, P. Paknys, S. Mikoliūnas, M. Kalonas, J. Kuznecovas, Ž. Perje, O. Ivanovas, A. Sokolovas, A. Semešas, 
D. Pinkevičius, treneris S. Ramelis, komandos vadovas. A. Kosmačius.



1517

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pusfinalio turnyre lyderiai vilniečiai taip pat tik sykį neįveikė (lygiosios 0:0) kauniečių 

ir iškovojo 16 taškų. Kauno rinktinė su 13 taškų aplenkė alytiškius (6 t.) ir marijam-

poliečius (0 t.).

Finalinių Vilniuje vykusių varžybų lentelė buvo tokia:

1. Vilnius X  2:2  2:1  7:0 11:3 7

2. Kaunas 2:2  X  1:1  6:0 9:3 5

3. Klaipėda 1:2  1:1  X  2:0 4:3 4

4. Panevėžys 0:7  0:6  0:2  X 0:15 0

Analogiškai vyko ir jaunučių žaidynių futbolo varžybos. A pusfinalyje mažeikiečiai iško-

vojo 16 taškų ir aplenkė Panevėžio-1 (12 t.), Klaipėdos (7 t.) ir Šiaulių-1 (0 t.) ekipų futbo-

lininkus. B grupės varžybose Vilniaus-2 ekipa (14 t.) pranoko Kauno-1 (10 t.), Vilniaus-1 

(8 t.) ir Marijampolės (1 t.) atstovus.

Finalinis turnyras buvo surengtas Kaune. Neblogai žaidę mažeikiškiai 3:0 nugalėjo 

Panevėžio ekipą, tačiau šį rezultatą teko anuliuoti, nes žaidė neturėjęs tokios teisės fut-

bolininkas. Tai pakoregavo varžybų lentelę, kuri buvo tokia:

1. Kaunas-1 X  1:1  7:1  4:1 12:3 7

2. Mažeikiai 1:1  X  7:0  0:3 8:4 4

3. Vilnius-2 1:7  0:7  X  2:1 3:15 3

4. Panevėžys-1 1:4  3:0  1:2  X 5:6 3

Lietuvos sporto mokyklų ir klubų aukščiausiosios lygos jaunių čempionatas pirmą kar-

tą vyko 4-iose amžiaus grupėse, be to, buvo kompleksine įskaita.

Gimusiųjų futbolininkų 1983–1984 m. grupėje turnyro lentelė:

Kauno FM- „Kaunas“ 49:6 40

Vilniaus FM- „Žalgiris“ 46:17 30

Klaipėdos FM- „Atlantas“ 42:20 29

Alytaus SM- „Dainava“ 36:32 21

Šiaulių SM- „Klevas“ 21:26 19

Panevėžio FM- „Ekranas“ 22:31 16

Visagino SC 11:45 10

Mažeikių SM-VFK 3:53 0



1518

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gimusiųjų 1985 m.:
Kauno FM-„Kaunas“ 63:5 33

Vilniaus FM-„Žalgiris“ 22:17 28

Klaipėdos FM-„Atlantas“ 30:15 25

Panevėžio FM-„Ekranas“ 16:25 19

Šiaulių SM-„Klevas“ 18:31 18

Visagino SC 11:19 15

Mažeikių SM-VFK 10:30 12

Alytaus SM-„Dainava“ 10:38 7

Gimusiųjų 1986 m.:

Mažeikių SM-VFK 67:11 39

Kauno FM-„Kaunas“ 22:13 26

Vilniaus FM-„Žalgiris“ 20:19 24

Klaipėdos FM-„Atlantas“ 20:13 23

Panevėžio FM-„Ekranas“ 26:23 22

Alytaus SM-„Dainava“ 21:21 21

Šiaulių SM-„Klevas“ 15:41 8

Visagino SC 9:59 0

Gimusiųjų 1987 m.:

1. Klaipėdos FM-„Atlantas“ 50:10 36

2. Kauno FM-„Kaunas“ 31:8 32

3. Šiaulių SM-„Klevas“ 22:13 23

4. Mažeikių SM-VFK 27:24 19

5. Vilniaus FM-„Žalgiris“ 26:27 15

6. Alytaus SM-„Dainava“ 16:33 13

7. Panevėžio FM-„Ekranas“ 24:45 11

8. Visagino SC 18:54 9



1519

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kompleksinė varžybų įskaita (įskaitiniai taškai pagal amžių grupes):

1. Kauno FM-„Kaunas“ 22   20   10   8 60

2. Vilniaus FM-„Žalgiris“ 20   18    9    5 52

3. Klaipėdos FM-„Atlantas“ 18   16    8    9 51

4. Šiaulių SM-„Klevas“ 14   12    5    7 38

5. Panevėžio FM-„Ekranas“ 12   14    7    3 36

6. Alytaus SM-„Dainava“ 16    6     6    4 32

7. Visagino SC 10    10    4    2 26

8. Mažeikių SM-VFK 0      8    11    6 25

Pagal varžybų nuostatus Visagino ir Mažeikių komandos kitą sezoną rungtyniavo šalies 

jaunųjų futbolininkų varžybų pakopoje. Beje, neblogai keliose grupėse žaidę mažeikie-

čiai liko už borto, nes jų jauniausieji negavo nė vieno įskaitinio taško. Tai – nuobauda 

už šios amžiaus grupės komandos nedalyvavimą net 6-iose įvairių turų rungtynėse. Šie 

taškai (8) pasirodė esą lemiami – juos turėdami, mažeikiečiai būtų aplenkę alytiškius ir 

išlikę aukščiausiojoje lygoje.

Pirmą kartą buvo surengtos 8 prieš 8 (skersai futbolo aikštės) jaunųjų futbolininkų 

pirmenybės dviejose amžiaus grupėse.

Gimusiųjų 1988 m. finalinės varžybos vyko Telšiuose. Pirmame rate (pusfinalyje) Tel-

šiai 3:0 pranoko Šiaulių atstovus, o kauniečiai 4:0 nugalėjo visaginiečius. Finalinį susi-

tikimą tarp Kauno ir Telšių komandų laimėjo aikštės šeimininkai – 1:0. Vienintelį įvartį 

nugalėtojams pelnė G. Arlauskas. Šiaulių ir Visagino futbolo komandų rungtynės pasi-

2001 m. Lietuvos ir Kauno apskrities futbolo vadovai su 1986 m. gimusių berniukų komanda, tapusia Lietuvos žaidy-
nių čempione.



1520

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

baigė lygiosiomis 0:0. Baudinių serija buvo labai nerezultatyvi. Tik šiaulietis V. Labinas 

nuginklavo visaginiečių vartininką, tad Šiaulių ekipai atiteko 3-ioji vieta.

Kėdainiuose paaiškėjo 1989 m. gimusiųjų čempionai ir prizininkai. Pusfinalyje kaunie-

čiai 2:0 įveikė tauragiečius, o vilniečiai tokiu pačiu rezultatu – kėdainiečius. Kovoje dėl 

aukso medalių Kauno dvylikmečiai 3:1 pranoko sostinės bendraamžius. Bronzos meda-

liai buvo įteikti Kėdainių ekipai, net 7:1 (3:0) sutriuškinusiai Tauragės atstovus.

Lietuvos senjorų pirmenybės iš pradžių vyko Žemaitijos ir Aukštaitijos zonose. Žemai-

tijoje komandų rikiuotė buvo tokia: 1. Šiaulių „Gintra“ – 35 taškai; 2. Tauragės „Tauras“ 

– 29; 3. „Telšiai“ – 27; 4. Klaipėdos „Baltimor“ – 23; 5. Kretingos „Imbarė“ – 22; 6. „Plun-

gė“ – 13; 7. Kelmės „Sinjorai“ – 9; 8. Šilutės „Laisvė“ – 1. Aukštaitijoje dominavo Vilniaus 

„Senjorai“ ir Kauno „Kovas“.

Lapkričio 4 d. Tauragėje vyko finalinės varžybos. Pusfinalyje „Kovas“ R. Mažeikos įvarčiu 

įveikė aikštės šeimininkus. „Senjorai“ 2:0 (S. Baranauskas, V. Sukristovas) nugalėjo „Gintrą“. 

Rungtynes dėl 3-iosios vietos tarp „Gintros“ ir „Tauro“ 3:0 (1:0) laimėjo Šiaulių futbolininkai. 

Labai atkaklus buvo finalinis susitikimas. Pirmame kėlinyje vilnietis A. Bytautas savo 

komandą išvedė į priekį. Po pertraukos, kai po pakelto kampinio kaunietis K. Dranginis 

įmušė atsakomąjį įvartį, daugiau progų komandos nesukūrė. Po pratęsimo rezultatas 

taip pat buvo 1:1. Pirmoji baudinių serija dar nugalėtojo neišaiškino – 2:2. Mušant iki 

pirmos klaidos, vilnietis A. Mackevičius prašovė gerokai virš vartų. „Kovui“ pergalingą 

įvartį pelnė geriausiu savo komandoje pripažintas M. Neoras. Kartu su juo dar žaidė: 

A. Ramoška, K. Dranginis, A. Korsakovas, G. Grigonis, R. Lincevičius, J. Puotkalis, R. Ruz-

gas, R. Mažeika, R. Valinskas, A. Andriuškevičius, K. Kanarskas. Vadovas – K. Birieta.

Deja, kilo neaiškumų dėl kai kurių Aukštaitijos regiono rungtynių rezultatų ir kodėl jau 

pusfinalyje turėjo susitikti pajėgiausios regionų komandos...

Liepą Anykščiuose vyko Vidurio Europos mažųjų (susigiminiavusių) miestelių 6-ojo 

čempionato kovos. Į varžybas atvyko Nepomuko (Čekija), Krupinos (Slovakija), Hukvaldo 

(Čekija), Vyslos (Lenkija) ir Krimicos (Čekija) komandos.

Anykštėnai grupėje pirmiausia susitiko su praėjusių metų čempionais Nepomuko fut-

bolininkais. Po atkaklaus pirmo kėlinio vėliau dominavo aikštės šeimininkai ir nugalėjo 



1521

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

3:0, įvarčius pelnė A. Misiūnas, S. Pesliakas ir M. Zurza. Panašiai klostėsi ir antrosios 

rungtynės su Krimicos ekipa. Antrame kėlinyje po įvartį įmušė A. Vilūnas ir M. Zurza – 

2:0.

Finale FSK „Anykščiai“ susitiko su Krupnicos komanda. Pirmame kėlinyje R. Vilūnas 

anykštėnus išvedė į priekį. Nors po pertraukos kažkiek laiko geriau žaidė varžovai, ta-

čiau M. Zurzai pavyko įmušti dar vieną įvartį. Tad pergalę 2:0 šventė Anykščių futboli-

ninkai, jie čempionais tapo po dviejų metų pertraukos. Kitas vietas pasidalijo Hukvaldo, 

Krimicos, Nepomuko ir Vyslos komandos.

Lietuvos moterų čempionate 4 komandos žaidė 4-iais ratais. Varžybų lentelė:

1. Ukmergės „Šventupė“ X
4:0  1:1
8:2  1:1

8:0  4:0
3:0  4:2

5:1  5:1
2:0  9:2

10 2 0 54:10 32

2. Nemenčinės „Rūta“
0:4  1:1
2:8  1:1

X
5:0  0:2
1:0  0:3

2:1  4:0
3:0  1:1

5 3 4 20:21 18

3. Telšių „Žemaitija“
0:8  0:4
0:3  2:4

0:5  2:0
0:1  3:0  

X
3:0  0:6
1:1  0:0

3 2 7 11:32 11

4. Vilniaus FM („Tauras“)
1:5 1:5

0:2  2:9
1:2  0:4
0:3  1:1

0:3  6:0
1:1  0:0

X 1 3 8 13:35 6

Rezultatyviausios žaidėjos: G. Banytė („Šventupė“) – 15 įvarčių, E. Lisevičiūtė („Šventupė“) 

– 14, G. Burokaitė („Šventupė“), E. Vaščilko („Rūta“), J. Lavrenovaitė (Vilniaus FM) – po 7.

Čempionių komandoje žaidė: S. Railaitė, E. Petkevičiūtė, G. Tomašaitytė, R. Jackūnaitė, 

R. Rutkauskaitė, D. Pauliukonytė, J. Kličiūtė, I. Guzelytė, D. Zmejauskaitė, V. Vaičiūnaitė, 

S. Bružaitė, E. Lisevičiūtė, G. Burokaitė, G. Banytė, L. Mažeikaitė, J. Krasina, R. Žiogaitė, 

R. Požėlaitė, Vilija Vadopalienė (žaidžiančioji trenerė). Vyr. treneris – Vytautas Tutlys.

LFF moterų taurės varžybos, kuriose dalyvavo 9 komandos, vyko trimis etapais. Iš pra-

džių Vilniuje, Telšiuose ir Ukmergėje rungtyniavo po 3 ekipas vienu ratu. Buvo žaidžiama 

2 kėlinius po 25 minutes, komandos sudėtis – 8 žaidėjos.

Po to 6-ios ekipos spalio 20 d. susirinko Šventupėje. Grupių nugalėtojos susitiko su burtais 

lemta 2-ąja komanda. Ukmergės „TexTilitė“ 3:1 nugalėjo Vilniaus FM, Nemenčinės „Rūta“ 

5:0 pranoko Telšių „Pavandenių“ ekipą, o Telšių „Žemaitija“ 2:0 įveikė Ukmergės „Šventupę“. 

Toliau trys laimėjusios komandos pratęsė kovas dėl 1–3 vietų, pralaimėjusios – dėl 4–6 vietų.

Taurę užtikrintai laimėjo „TexTilitė“, 3:0 nugalėjusi „Rūtą“ ir 2:0 – „Žemaitiją“. „Rūta“ 

su „Žemaitija“ sužaidė lygiosiomis 0:0. Turnyre dėl 4–6 vietų Vilniaus FM susirinko 6 

taškus, „Šventupė“ – 3, o „Pavandeniai“ taškų nepelnė.



1522

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos merginų (U-19) rinktinė (treneriai – V. Tutlys, A. Rubys, R. Dubinskienė, V. 

Vadapalienė) Europos čempionato atrankos 3-iosios grupės varžybose Bosnijoje ir Her-

cegovinoje 0:2 (0:2) pralaimėjo Turkijos vienuolikei, sužaidė lygiosiomis 0:0 su Farerų 

Salų rinktine ir 2:3 (1:0) nusileido aikštės šeimininkėms. Beje, po G. Burokaitės 41 min. 

įmušto įvarčio mūsiškės pirmavo. 2-ąjį įvartį įmušė E. Lisevičiūtė. 45 min. J. Mačikunytė 

atrėmė baudinį. 

Turnyro lentelė:

1. Bosnija ir Hercegovina X  1:1  3:2  1:0 5:3 7

2. Turkija 1:1  X  2:0  1:0 4:1 7

3. Lietuva 2:3  0:2  X  0:0 2:5 1

4. Farerų Salos 0:1  0:1  0:0  X 0:2 1

Pirmą kartą buvo renkamos geriausios Lietuvos futbolininkės. Laureate tapo Edita Li-

sevičiūtė iš čempionių „Šventupės“ komandos, rinkimuose aplenkusi Jurgitą Mačikunytę 

iš „Žemaitijos“ ir savo komandos draugę Gintarę Burokaitę.

Renkant geriausią Lietuvos metų futbolinin-

ką dalyvavo 215 respondentų. Jie paminėjo 27 

futbolininkų pavardes. Kaip ir per pernykščius 

rinkimus, neginčytinai dominavo Ispanijoje, 

San Sebastiano „Reale“ žaidžiantis Edgaras 

Jankauskas, surinkęs net 93,5 proc. balsų. Tai 

– 540 taškų (1 vieta – 153, 2 v. – 33, 3 v. – 15). 

Beveik dvigubai atsilikęs, 2 vietą šiame kon-

kurse užėmė Haifos „Makabi“ (Izraelis) žaidęs 

Raimondas Žutautas – 271 taškas (36; 66; 31). 

Trečias buvo Danijos čempiono „Brøndby“ klu-

be rungtyniavęs Aurelijus Skarbalius – 177 taš-

kai (10; 53; 41).

Už prizininkų trejeto liko: 4. Gintaras Staučė 

(Atėnų „Akratitos“, Graikija) – 59 (3; 14; 22); 2001 m. geriausias Lietuvos futbolininkas Edgaras 
Jankauskas (dešinėje).



1523

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

5. Saulius Mikalajūnas (Maskvos „Torpedo-ZIL“) – 58 (5; 6; 31); 6. Deividas Šemberas 

(Maskvos „Dinamo“) – 52 (3; 11; 21); 7. Robertas Poškus („Žalgiris“) – 38 (0; 10; 18); 8. 

Artūras Fomenka (Rostovo „Rostselmaš“, Rusija) – 12 (1; 3; 3); 9. Tomas Ražanauskas 

(Bergeno „Brann“, Norvegija) – 11 (0; 3; 5); 10. Dainius Gleveckas (Donecko „Šachtar“, 

Ukraina) – 10 (1; 1; 5); 11. Tomas Danilevičius (Belgijos „Beveren“) – 8 (1; 1; 3); 12. Igo-

ris Morinas („Hannover“, Vokietija) – 8 (1; 1; 3); 13. Rolandas Džiaukštas (Ramenskojės 

„Saturn“, Rusija) – 8 (0; 3; 2); 14. Andrius Skerla („Danfermlain Atletik“, Škotija) – 6 (II 

– 3); 15. Ričardas Beniušis („Inkaras“, Samaros „Krylja Sovetov“, Rusija) – 5 (1; 0; 2); 16. 

Marius Stankevičius („Ekranas“) – 5 (0; 1; 3); 17. Remigijus Pocius (FBK „Kaunas“) – 3 

(0; 1; 1); 18. Andrius Gedgaudas („Atlantas“, Donecko „Metalurg“, Ukraina) – 3 (0; 1; 

1); 19. Donatas Vencevičius („København“, Danija) – 3 (3 v. – 3); 20. Nerijus Barasa (Sa-

maros „Krylja Sovetov“) – 2 (3 v. – 2); 21. Darius Maciulevičius ((Ramatgano „Hakoach“, 

Izraelis) – 2 (3 v. – 2); 22. Gražvydas Mikulėnas (Katovicų GKS, Lenkija) – 2 (2 v. – 1); 23. 

Vaidotas Šlekys („Vaduz“, Lichtenšteinas) – 2 (2 v. – 1); 24. Egidijus Varnas („Ekranas“, 

Kfar Sabos „Hapoel“, Izraelis) – 2 (2 v. – 1); 25.-27. Orestas Buitkus (Rygos „Skonto“, La-

tvija), Deividas Česnauskis (Maskvos „Dinamo“), Raimondas Vilėniškis („Žalgiris“) – po 

1 (3 v. – 1).

Geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko 

rinkimuose savo anketas pateikė 196 šios sri-

ties žinovai. Jiems imponavo net 45 futbolinin-

kai. Rinkėjų nuomonės labai skyrėsi, net 20 fut-

bolininkų buvo paminėta pirmaisiais.

Sezono laureatu pripažintas FBK „Kaunas“ 

puolėjas R. Pocius – 321 taškas (1 v. – 83, 2 v. 

– 28, 3 v. – 16). Antroje vietoje liko „Ekrano“ gy-

nėjas M. Stankevičius – 241 taškas (48; 37; 23). 

Trečias apklausoje – sostinės „Žalgirio“ saugas 

R. Vilėniškis, jo rodikliai žymiai kuklesni – 115 

taškų (10; 27; 31). Geriausias Lietuvos futbolo lygos žaidėjas Remigi-
jus Pocius.



1524

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kitas vietas užėmė: 4. R. Beniušis („Inkaras“) – 57 (13; 4; 10); 5. A. Žuta („Atlantas“) – 

39 (3; 12; 6); 6. E. Kurskis (FBK „Kaunas“) – 38 (6; 4; 12); 7. M. Poškus („Atlantas“) – 35 

(5; 9; 2); 8. A. Šuika („Atlantas“) – 31 (1; 7; 14); 9. T. Papečkys (FBK „Kaunas“) – 28 (2; 7; 

8); 10. M. Karalius („Atlantas“) – 24 (1; 7; 7); 11. D. Gvildys (FBK „Kaunas“) – 23 (5; 3; 2); 

12. A. Puotkalis (FBK „Kaunas“) – 22 (4; 3; 4); 13. D. Sanajevas (FBK „Kaunas“) – 21 (3; 

5; 2); 14. V. Daniličevas (FBK „Kaunas“) – 18 (2; 4; 4); 15. T. Kančelskis (FBK „Kaunas“) 

– 16 (2; 4; 2); 16. M. Stonys („Inkaras“) – 16 (0; 5; 6); 17. E. Varnas („Ekranas“) – 15 (0; 

4; 7); 18. T. Tamošauskas („Atlantas“) – 12 (1; 1; 7); 19. M. Bezykornovas (FBK „Kaunas“) 

– 11 (1; 3; 2); 20. V. Petrenka (FBK „Kaunas“) – 11 (1; 2; 4); 21. V. Karvelis („Vėtra“) – 10 

(3; 0; 1); 22. K. Rudžionis („Inkaras“) – 10 (0; 5; 0;); 23. D. Lunskis („Sakalas“) – 8 (0; 2; 

4); 24. E. Žukauskas („Atlantas“) – 8 (2 v. – 4); 25. V. Kaušpadas („Inkaras“) – 7 (0; 1; 5); 

26. M. Grigalevičius („Geležinis vilkas“) – 5 (0; 2; 1); 27. M. Gardzijauskas („Ekranas“) 

– 3 (1; 0; 0); 28. P. Lukšys („Ekranas“) – 3 (1 v. – 1); 29. T. Rimas („Inkaras“) – 3 (0; 1; 1); 

30. G. Rimkus („Vėtra“) – 3 (0; 1; 1); 31. A. Gedgaudas („Atlantas“) – 2 (2 v. – 1); 32. A. 

Ivaškevičius („Geležinis vilkas“) – 2 (2 v. – 1); 33. R. Ringys („Žalgiris“) – 2 (2 v. – 1); 34. V. 

Kavaliauskas („Ekranas“) – 2 (2 v. – 1); 35. E. Liubauskas („Nevėžis“) – 2 (2 v. – 1); 36. R. 

Zdančius („Vėtra“) – 2 (2 v. – 1); 37–45. V. Buzmakovas („Vėtra“), A. Labukas („Dainava“), 

I. Metelica („Baltija“), D. Miceika, S. Novikovas, N. Vasiliauskas (visi trys – „Žalgiris“), D. 

Spetyla („Vėtra“), D. Regelskis (FBK „Kaunas“), R. Žalys („Nevėžis“) – po 1.

Šioje apklausoje daugiausia – 11 – paminėta FBK „Kauno“ futbolininkų, „Atlanto“ – 7, 

„Žalgirio“, „Ekrano“, „Inkaro“ ir „Vėtros“ – po 5.

Pirmą kartą apklausos dalyviams buvo pasiūlyta sudaryti ir Lietuvoje žaidusių futboli-

ninkų simbolinę vienuolikę. Savo nuomonę išreiškė 86 respondentai ir išvardijo 75 fut-

bolininkus. Simbolinė rinktinė buvo tokia: E. Kurskis (34 taškai), T. Kančelskis (68 t.), M. 

Stankevičius (65 t.), D. Sanajevas (46 t.), D. Gvildys (31 t.), R. Vilėniškis (66 t.), T. Papeč-

kys (42 t.), V. Daniličevas (40 t.), M. Karalius (23 t.), R. Pocius (70 t.), R. Beniušis (41 t.).

Metų pabaigoje Lietuvos klubų rinktinės vardu Klaipėdos „Atlantas“ Ispanijoje žaidė 

dvejas rungtynes. Gruodžio 28 d. Valensijos regiono rinktinei buvo pralaimėta 1:4 (1:2), 

Asturijos – 1:6 (0:3). Įvarčius mūsiškiams pelnė E. Lukoševičius ir V. Dančenka (iš 11 m). 



1525

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos rinktinė pagal FIFA reitingą metus užbaigė būdama 97-oji.

Metams baigiantis įvyko svarbiausios salės futbolo varžybos. Kauno „Inkaras“ UEFA 

šalių čempionų taurės atrankos grupėje Splite (Kroatija) rungtyniavo pagirtinai ir ne-

daug trūko, kad patektų į pagrindinį etapą. Mūsų valstybės čempionas pirmiausia 5:3 

(3:2) įveikė Graikijos „Doukas School AK“ ekipą, įvarčius pelnė: K. Rudžionis – 2, V. 

Savickas, D. Kalpokas, R. Bakus. Po to pavyko 3:2 (2:1) palaužti Minsko „Simurg“ futbo-

lininkus. Vėl 2 įvarčius įmušė K. Rudžionis, o vieną – A. Markevičius. Deja, po atkaklios 

kovos teko 1:3 (1:3) pripažinti vietos MNK „Split 1700“ pranašumą. Vienintelio įvarčio į 

varžovų vartus autorius – S. Juozaitis. 

Varžybų lentelė:

1. MNK „Split 1700“ X  3:1  7:0  3:0 13:1 9

2. „Inkaras“ 1:3  X  3:2  5:3 9:8 6

3. „Simurg“ 0:7  2:3  X  6:0 8:10 3

4. „Doukas School AK“ 0:3  3:5  0:6  X 3:14 0

Gruodžio 22–23 d. Kauno VDU sporto komplek-

se vyko kalėdinis salės futbolo turnyras, kuriame 

dalyvavo Lietuvos ir Latvijos nacionalinės bei klu-

bų rinktinės. Pirmąją varžybų dieną abiejų vals-

tybių komandos žaidė tarpusavyje, o kitą dieną 

įvyko 4 rungtynės. 

Turnyro lentelė:

1. Lietuva-1 X  7:2  2:0  7:1 16:3 9

2. Latvija-1 2:7  X  6:2  2:1 10:10 6

3. Lietuva-2 0:2  2:6  X  6:3 8:11 3

4. Latvija-2 1:7  1:2  3:6  X 5:15 0

Spalio mėnesio pabaigoje Vilniuje buvo atidary-

tas „Sportimos“ futbolo maniežas su tribūnomis 

vienoje pusėje. Visi statybos darbai baigti ir paklo-

ta šiuolaikinė danga 2005 m. Kalėdų išvakarėse.
Lietuvos kūno kultūros akademijos išleistoje 
knygoje (310 psl.) apžvelgtas 1922–1939 m. 
laikotarpis.



1526

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

81. 2001 m. (04 01 -  11 04)
LFF aukščiausioji lyga

VT. Komanda 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Prg. Lyg. Prl. Įv.. Tšk.

1. FBK „Kaunas“  
0 : 1 
0 : 0

2 : 0 
0 : 1

2 : 0 
4 : 0

1 : 1 
2 : 0

2 : 1 
3 : 0

4 : 0 
3 : 0

4 : 0 
2 : 0

3 : 0 
3 : 0

6 : 0 
1 : 1

26 7 3 76:13 85

2. Klaipėdos „Atlantas“
1 : 2 
0 : 0

 
3 : 1 
1 : 1

2 : 2 
0 : 3

1 : 1 
0 : 2

1 : 0 
7 : 2

2 : 0 
1 : 0

3 : 0 
3 : 0

5 : 2 
2 : 0

2 : 0 
0 : 0

19 12 5 66:29 69

3. Vilniaus „Žalgiris“
0 : 0 
1 : 3

1 : 0 
0 : 0

 
0 : 0 
1 : 1

1 : 0 
6 : 0

2 : 1 
4 : 3

4 : 2 
2 : 0

2 : 1 
2 : 0

1 : 1 
2 : 0

5 : 2 
3 : 0

20 9 7 64:39 69

4. Panevėžio „Ekranas“
0 : 1 
0 : 1

1 : 1 
4 : 1

0 : 3 
3 : 0

 
0 : 1 
0 : 0

1 : 0 
5 : 0

1 : 0 
1 : 2

1 : 1 
1 : 1

0 : 2 
1 : 0

12 : 0 
4 : 2

15 10 11 58:38 55

5. Kauno „Inkaras“
0 : 2 
1 : 2

1 : 4 
1 : 1

1 : 2 
2 : 3

0 : 1 
1 : 1

 
0 : 2 
1 : 2

2 : 0 
3 : 1

4 : 0 
9 : 0

2 : 0 
1 : 1

3 : 2 
1 : 2

11 12 13 50:44 45

6. Vilniaus „Geležinis vilkas“
1 : 3 
1 : 3

1 : 2 
0 : 6

1 : 2 
1 : 2

1 : 2 
0 : 4

0 : 0 
0 : 3

 
0 : 2 
4 : 1

0 : 2 
2 : 2

2 : 2 
1 : 1

4 : 1 
1 : 0

10 6 20 42:69 36

7. Kėdainių „Nevėžis“
0 : 0 
2 : 0

1 : 2 
0 : 6

1 : 0 
1 : 1

0 : 0 
1 : 2

1 : 1 
1 : 1

1 : 1 
1 : 2

 
0 : 0 
1 : 1

1 : 0 
1 : 1

1 : 1 
5 : 0

8 11 17 33:54 35

8. Šiaulių „Sakalas“
0 : 2 
0 : 1

2 : 4 
1 : 1

1 : 1 
3 : 1

2 : 3 
1 : 0

1 : 1 
1 : 1

0 : 2 
1 : 1

2 : 0 
2 : 0

 
2 : 0 
1 : 1

1 : 1 
1 : 3

7 13 16 32:61 34

9. Rūdiškių „Vėtra“
1 : 5 
0 : 0

0 : 2 
0 : 0

1 : 3 
2 : 0

0 : 0 
4 : 1

0 : 3 
2 : 0

0 : 1 
1 : 2

0 : 2 
2 : 1

2 : 1 
0 : 0

 
2 : 1 
1 : 3

7 11 18 32:57 32

10. Alytaus „Dainava“
0 : 4 
0 : 5

0 : 1 
0 : 0

0 : 4 
2 : 2

1 : 3 
2 : 0

1 : 2 
0 : 0

0 : 2 
1 : 0

1 : 2 
1 : 1

0 : 1 
2 : 0

3 : 2 
1 : 1

  7 9 20 34:83 30



1527

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2002 m. – prezidento „katutės“

P
irmieji naująjį futbolo sezoną pradėjo jaunieji futbolininkai. U-18 rinktinė (vyr. tre-

neris – R. Lavrinavičius, treneriai – K. Paknys ir V. Osetrovas) sausio 4–12 d. daly-

vavo V. Granatkinui atminti turnyre, kuris vyko Sankt Peterburgo žiemos manieže.

A grupės varžybose mūsiškiai pirmiausia 3:0 (G. Tomkevičius, M. Kalonas, S. Mikoliū-

nas) nugalėjo Sankt Peterburgo rinktinę. Esant rezultatui 1:0 vartininkas P. Grybauskas 

atrėmė 2 į jo vartus skirtus baudinius.

Rungtynės su Kinija buvo labai atkaklios. Jau rungtynių pradžioje į Lietuvos rinkti-

nės vartus krito apmaudus įvartis. Kėlinio viduryje M. Kalonas nerealizavo baudinio. 39 

min. T. Labukas nuo 11 m žymos smūgiavo taikliai – 1:1, bet po kelių minučių kinai vėl 

buvo priekyje – 2:1. Po pertraukos mūsiškiai į Kinijos futbolininkų vartus įmušė paeiliui 

3 įvarčius (51 min. M. Kalonas – iš 11 m, 54 min. S. Mikoliūnas, 72 min. A. Develtovas). 

Rungtynėms baigiantis varžovai sugebėjo rezultatą sušvelninti – 4:3.

Sausio 8 d. susitikimas su Ukraina baigėsi lygiosiomis 1:1. 83 min. pirmasis pasižymėjo 

E. Česnauskis, bet po 2 minučių ukrainiečiai rezultatą išlygino. Turnyro lentelė:

1. Lietuva X  1:1  3:0  4:3 8:4 7

2. Ukraina 1:1  X  1:1  4:0 6:2 5

3. Sankt Peterburgas 0:3  1:1  X  4:1 5:5 4

4. Kinija 3:4  0:4  1:4  X 4:12 0

Pusfinalyje mūsų futbolininkams teko kovoti su baltarusiais, kurie B grupėje su 6 taš-

kais buvo antri. Lietuviai nugalėjo 3:1, įvarčius įmušė T. Labukas ir M. Kalonas (dukart). 

Kitose rungtynėse Rusija 3:0 pranoko Ukrainą.

Finale iš pradžių geriau sekėsi mūsiškiams. 36 min. po M. Kalono perdavimo įvartį 

įmušė E. Česnauskis. Visgi vos prasidėjus antram kėliniui Rusijos futbolininkai rezul-

tatą išlygino. Rungtynės baigėsi lygiosiomis 1:1. Deja, mušant baudinius, dėl jaudulio 

3 mūsiškiai nepataikė į vartus. Serija pralaimėta 2:4, tad Lietuvos rinktinei buvo įteikti 

apdovanojimai už 2-ąją vietą.

Rengdamasis „Sandraugos“ taurės varžyboms Maskvoje FBK „Kaunas“ Vilniaus fut-

bolo manieže sužaidė lygiosiomis 1:1 su Rūdiškių „Vėtra“ ir 1:0 įveikė „Inkarą“. Rygos 



1528

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Skonto“ manieže kauniečiai apsikeitė įvarčiais rungtynėse su Talino „Flora“ – 1:1 (V. Da-

niličevas). Beje, abu įvarčiai įmušti nuo 11 m žymos.

Sausio 19 d. Maskvoje dvikova su Kijevo „Dinamo“ iš pradžių klostėsi palankiai. 25 

min. po baudos smūgio gynėjas D. Sanajevas galva nukreipė kamuolį į ukrainiečių var-

tus. Lietuvos čempionai turėjo dar 2 kuo puikiausias galimybes padidinti rezultatą. Po 

A. Veličkos smūgio kamuolys pataikė į virpstą. Deja, antrame kėlinyje kijeviečiai žaidė 

agresyviau ir įmušė 2 įvarčius, jų autoriai –  legionierius iš Nigerijos L. Idahoras (49 

min.) ir V. Vaščiukas (83 min.). FBK „Kaunui“ atstovavo: E. Kurskis, D. Gvildys (80 min. 

I. Zelmikas), T. Kančelskis, D. Regelskis, D. Sanajevas, V. Daniličevas (68 min. D. Kunevi-

čius), V. Petrenka, G. Juodeikis (86 min. V. Stankevičius), A. Puotkalis, A. Velička (77 min. 

G. Gelgota), R. Pocius (60 min. T. Miklinevičius).

Kitą dieną kauniečiai 1:0 (20 min. A. Velička) įveikė Tursun Zadės „Regar“ ekipą iš 

Tadžikistano. Beje, rungtynės vyko ne „Olimpijskij“ rūmuose, o mažame „Spartak“ fut-

bolo manieže, jas stebėjo 500 žiūrovų. FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, D. Sanajevas, 

D. Gvildys (80 min. I. Zelmikas), T. Kančelskis, D. Regelskis, V. Daniličevas (68 min. D. 

Kunevičius), G. Juodeikis (86 min. V. Stankevičius), V. Petrenka, A. Puotkalis, R. Pocius 

(60 min. T. Miklinevičius), A. Velička (77 min. G. Gelgota).

Sausio 22 d. grupės varžybas kauniečiai baigė rungtynėmis su „Šamkir“ klubu iš Azer-

baidžano. Užfiksuotos lygiosios 0:0. Abi komandos nesukūrė rimtų progų įmušti įvarčių. 

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, D. Gvildys (71 min. I. Zelmikas), T. Kančelskis, D. Re-

gelskis (53 min. D. Kunevičius), D. Sanajevas, V. Daniličevas (73 min. R. Cepovas), V. Pe-

trenka, G. Juodeikis (46 min. T. Miklinevičius), A. Puotkalis, A. Velička (67 min. G. Gelgo-

ta), R. Pocius (74 min. V. Stankevičius).

C grupės lentelė:

1. „Dinamo“ X  2:1  2:0  3:0 7:1 9

2. FBK „Kaunas“ 1:2  X  1:0  0:0 2:2 4

3. „Regar“ 0:2  0:1  X  3:1 3:4 3

4. „Šamkir“ 0:3  0:0  1:3  X 1:6 1

Sausio 25 d. ketvirtfinalio dvikova su Talino „Flora“ baigėsi lygiosiomis 0:0. Estai „kie-



1529

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tai“ gynėsi, todėl kauniečiai turėjo tik vieną progą, bet... nepataikė į tuščius vartus. Bau-

dinių serijoje taikliai smūgiavo V. Daniličevas, A. Puotkalis ir T. Miklinevičius. D. Gvildys 

kamuolį sukirto į skersinį, E. Kurskis „prašovė“ pro šalį,  tačiau mūsiškių vartininkas 

atrėmė M. Robos ir M. Kristalo smūgius. T. Ranas pataikė į virpstą. 3:1 laimėjo kaunie-

čiai. FBK „Kaunas“: E. Kurskis, G. Gelgota, D. Sanajevas, D. Gvildys, D. Kunevičius, G. 

Juodeikis (85 min. T. Miklinevičius), V. Petrenka, V. Daniličevas, A. Puotkalis, A. Velička, 

R. Pocius (46 min. R. Cepovas).

Deja, pusfinalyje kauniečiai 0:4 (0:1) neprilygo Maskvos „Spartak“ vienuolikei. Šiose 

rungtynėse žaidė: E. Kurskis (86 min. M. Stonys), D. Sanajevas (65 min. I. Zelmikas), D. 

Gvildys, T. Kančelskis, D. Regelskis (72 min. D. Kunevičius), V. Daniličevas, G. Juodeikis, 

V. Petrenka (67 min. T. Miklinevičius), A. Puotkalis, A. Velička (84 min. V. Stankevičius), 

R. Pocius (46 min. R. Cepovas). Kitame pusfinalyje Kijevo „Dinamo“ 3:0 nugalėjo Rygos 

„Skonto“. Finale „Dinamo“ 4:3 (2:2) palaužė „Spartak“ vienuolikę.

Naujajame Kauno futbolo manieže vasario 1–2 d. vyko LFF žiemos (uždarų) patalpų 

turnyras, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. 10 komandų iš pradžių 

varžėsi dviejose grupėse. Startinėse sudėtyse buvo po 8 žaidėjus, o rungtynių trukmė – 2 

kėliniai po 15 minučių.

A grupės varžybų lentelė:

1. „Geležinis vilkas“ X  1:1  1:0  4:2  2:1 8:4 10

2. FBK „Kaunas“ 1:1  X  1:0  2:0  0:0 4:1 8

3. „Ekranas“ 0:1  0:1  X  1:0  1:0 2:2 6

4. „Nevėžis“ 2:4  0:2  0:1  X  3:1 5:8 3

5. „Sūduva“ 1:2  0:0  0:1  1:3  X 2:6 1

B grupės varžybų lentelė:

1. „Inkaras“ X  3:1  2:1  1:2  3:3 9:7 7

2. „Žalgiris“ 1:3  X  2:1  4:1  0:1 7:6 6

3. „Atlantas“ 1:2  1:2  X  3:1  2:1 7:6 6

4. „Sakalas“ 2:1  1:4  1:3  X  3:2 7:10 6

5. „Vėtra“ 3:3  1:0  1:2  2:3 X 7:8 4



1530

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dėl 9–10 vietų: „Sūduva“ – „Vėtra“ 5:2

Dėl 7–8 vietų: „Nevėžis“ – „Sakalas“ 0:0, baud. – 3:1

Dėl 5–6 vietų: „Atlantas“ – „Ekranas“ 3:2

Dėl 3–4 vietų: „Žalgiris“ – FBK „Kaunas“ 1:1, baud. – 7:6

Finale „Inkaras“ 2:0 (0:0) nugalėjo „Geležinį vilką“, abu įvarčius įmušė V. Kaušpadas 

(27 ir 36 min.). Rezultatyviausi turnyre buvo V. Kaušpadas („Inkaras“) ir V. Dančenka 

(„Atlantas“), pelnę po 4 įvarčius. Geriausiu turnyro vartininku pripažintas S. Skinderis 

(„Inkaras“), gynėju – T. Kančelskis (FBK „Kaunas“), saugu – V. Daniličevas (FBK „Kau-

nas“), puolėju – V. Kaušpadas („Inkaras“).

Pastarojo turnyro metu buvo pagerbti Lietuvos futbolui nusipelnę žmonės. Įvykusiame LFF 

vykdomojo komiteto posėdyje buvo naujais (juridiniais) LFF nariais priimti Lietuvos vaikų ir 

jaunių futbolo (prezidentas – A. Breikštas) ir Lietuvos moterų futbolo (prezidentė – K. Prunskie-

nė) asociacijos. Taip pat nutarta LFF aukščiausiojoje lygoje leisti rungtyniauti 9 komandoms.

Prieš Lietuvos futbolo čempionatą komandos sužaidė nemažai kontrolinių rungtynių. 

Sostinės „Sportimos“ manieže „Atlantas“ su Minsko „Dinamo“ išsiskyrė taikiai – 1:1 

(0:1). „Žalgiris“ minskiečiams pralaimėjo 0:2 (0:2), su Gardino „Neman“ sužaidė lygio-

siomis 0:0. FBK „Kaunas“ Minsko „Dinamo“ įveikė 1:0 (1:0).

Vasario mėnesį „Ekranas“ viešėjo Italijoje. Išvykos metu panevėžiečiai „Brescia“ an-

trajai ekipai pralaimėjo 1:3 (0:2) ir sužaidė 1:1 (1:1), III lygos atstovei „Liuminese“ vie-

nuolikei nusileido 1:2 (0:2).

2002 m. naujajame Kauno manieže LFF pre-
zidentas L. Varanavičius apdovanojo teisėjų 

„maestro“ Kęstutį Andziulį.



1531

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Klaipėdos „Atlantas“ 8-ame Turkmėnistano prezidento taurės turnyre žaidė B grupėje. 

Klaipėdiečiai 3:1 (0:1) įveikė Kijevo CSKA (du įvarčius pelnė M. Čepas – 65 ir 88 min., 

vieną – A. Šuika – 81 min.), po to 0:1 nusileido Talino „Florai“, o su Kutaisio „Torpedo“ 

(Gruzija) sužaidė 0:0. Surinkę 4 taškus, „Atlanto“ futbolininkai į priekį užleido „Floros“ 

ir „Torpedo“ ekipas, iškovojusias po 5 taškus.

Kauno futbolo manieže vyko Lietuvos jaunių žiemos taurės varžybos. Rungtyniavo 1986 

ir 1987 m. gimę futbolininkai. Vyresniųjų pirmoje grupėje komandos išsirikiavo taip: Pa-

nevėžys – 7 taškai, Vilniaus FM-Rūdiškės – 6, Vilnius – 3, Alytus – 1. Antrame pogrupyje: 

Mažeikiai – 7 taškai, Kaunas – 6, Marijampolė – 4, Šiauliai – 0. Finale panevėžiečiai 2:0 

įveikė mažeikiečius, o 3-iąją vietą užėmė rūdiškiečiai, 5:1 nugalėję kauniečius.

1987 m. gimusiųjų pirmoje grupėje kauniečiai nugalėjo visus varžovus. Kitas vietas už-

ėmė Alytaus (4 taškai), Šiaulių (2 t.) ir Mažeikių (1 t.) komandos. Kitoje grupėje rikiuotė 

buvo tokia: Vilniaus FM-Rūdiškės ir Vilnius – po 5 taškus, Klaipėda – 3, Telšiai – 2. Finale 

Kauno ir Rūdiškių ekipos sužaidė lygiosiomis 1:1, baudiniai – 2:4. Dėl 3-iosios vietos vil-

niečiai 3:0 pranoko alytiškius.

Kovo 11–17 dienomis vykusiame 41-ame „Palangos Juzės“ turnyre buvo 12 komandų. 

Jos iš pradžių žaidė 4-iose grupėse.

A grupėje Kauno „Inkaras“ nugalėjo „Pskovą“ 2:0, FK „Rigą“ 3:0 ir užėmė pirmąją vie-

tą. Pskoviečiai 5:1 pranoko rygiečius ir buvo antri.

B grupėje Lietuvos vaikinų U-19 rinktinė 3:0 pranoko Panevėžio „Ekraną“ir 2:0 įveikė 

Rygos „Audą“. Panevėžiečiai svečius iš Latvijos nugalėjo 3:1.

C grupėje Narvos „Trans“ 2:0 parklupdė Vilniaus „Žalgirį“ ir 5:0 sutriuškino Kėdainių 

„Nevėžį“. Pastarasis 0:2 neprilygo „Žalgiriui“. 

D grupės lyderis Liepojos „Metalurgs“ 2:1 palaužė Klaipėdos „Atlantą“ ir sužaidė 1:1 

su Talino TVMK. Estai su „Atlantu“ rungtynes baigė be įvarčių.

Ketvirtfinalyje užfiksuoti tokie rezultatai: „Inkaras“ – „Ekranas“ 3:0, U-19 – „Pskov“ 

3:3, 11 m – 7:6, TVMK – „Trans“ 3:1, „Žalgiris“ – „Metalurgs“ 2:0.

Pusfinalyje: TVMK – „Inkaras“ 0:0, 11 m – 3:2, U-19 – „Žalgiris“ 0:0, 11 m – 6:5.

Kovoje dėl 3-iosios vietos „Inkaras“ 2:1 palaužė „Žalgirį“. Kauniečiams abu įvarčius 



1532

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pelnė V. Kaušpadas (vieną iš baudinio), vilniečiams – I. Steško (iš baudinio). Finalinis su-

sitikimas tarp Talino TVMK ir Lietuvos U-19 rinktinės baigėsi lygiosiomis 0:0, baudiniais 

laimėjo estai – 5:3.

Kovo 22–23 d. Kauno futbolo manieže vyko du grupiniai LFF I lygos komandų patalpų 

turnyrai, skirti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai pažymėti. 

Rytų zonoje 5-ių komandų rikiuotė buvo tokia: Utenos „Utenis“ – 10 taškų, Visagino 

„Interas“ – 8, Ukmergės „Vienybė“ – 4, Vilniaus „Šviesa“ – 4, Vilniaus „Polonija“ – 1. Ute-

niškis T. Karvelis pelnė 6 įvarčius, ukmergietis A. Redikas – 4, V. Savickas („Utenis“) – 3.

Pietų zonoje Jonavos „Lietava“ iškovojo 13 taškų ir aplenkė Kauno „Atletą“ – 11, Aly-

taus „Dainavą“ – 9, Kėdainių „Nevėžį-2“ – 4, Tauragės „Taurą“ – 2, „Kauno jėgerius“ – 2. 

Rezultatyviausias buvo jonavietis R. Buivydas – 7 įvarčiai.

Lietuvos salės futbolo čempionais užtikrintai tapo Kauno „Inkaro“ futbolininkai. Jie tik 

vieną kartą sužaidė lygiosiomis ir paskutiniame ture, kai jau nieko nebelėmė, 2:6 (1:3) 

nusileido „Nautarai“. Galutinė komandų rikiuotė:

1. Kauno „Inkaras“ 14     1     1 120:35 43

2. Kauno „Nautara“ 13     2     1 83:36 41

3. Klaipėdos „Argus“ 10     0     6 88:51 30

4. Panevėžio „Aukštaitijos statyba“ 8     2      6 94:60 26

5. „Kėdainiai“ 6      3     7 98:97 21

6. Mažeikių „Nafta“ 6      1      9 82:77 19

7. Vilniaus MFK 5      2       9 92:88 17

8. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 4     1      11 58:83 13

9. Alytaus „Aušra“ 0     0      16 40:228 0 

Per 72 rungtynes įmušti 755 įvarčiai (vidurkis – 10,49). Rezultatyviausi: K. Rudžionis 

(„Inkaras“) ir A. Bulošas („Nafta“) – po 25 įvarčius, R. Buivydas ir G. Ževžikovas (abu – iš 

„Nautaros“) – po 24, D. Kalpokas („Inkaras“) – 22, R. Silajevas („Kėdainiai“) – 20.

Absoliučiai geriausiu čempionato futbolininku pripažintas K. Rudžionis, geriausias 

varžybų vartininkas – panevėžietis E. Liubauskas, geriausias gynėjas – S. Juozaitis („In-

karas“), geriausi puolėjai – A. Šlekys („Inkaras“) ir A. Žuta („Argus“).



1533

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Salės futbolo taurės varžybos vyko 5-iais etapais. 1-ame turėjo žaisti 8 komandos. ta-

čiau su Kauno „Kvintencija“ atsisakė rungtyniauti „Utenos veteranai“. Į kitą etapą po 

dviejų susitikimų pateko Vilniaus r. sav. „Bukiškės“, „Telšiai“ ir Panevėžio „Eismas“.

2-ame etape žaidė: „Bukiškės – Kauno „Reprobalta“ 8:4 ir 2:6, „Kvintencija“ – „Eis-

mas“ 7:4 ir 10:4, „Telšiai“ – Naujosios Akmenės „Akmenė“ 8:6 ir 3:3.

3-iame etape: „Reprobalta“ – SFK „Kėdainiai“ 2:2, baud. – 3:1, „Kvintencija“ – Vilniaus 

MFK 6:11 (I. Verbovikas – 7 įvarčiai), „Telšiai“ nusileido Mažeikių „Naftai“ (rezultatas 

nežinomas).

Ketvirtajame etape „Nafta“ 4:5 pralaimėjo Klaipėdos „Argus“ ekipai, „Reprobalta“ ne-

tikėtai 7:5 įveikė „Nautarą“, o Vilniaus MFK 3:6 neprilygo „Aukštaitijos statybai“.

Pusfinalyje „Inkaras“ 8:0 (3:0) pranoko „Aukštaitijos statybą“, o „Argus“ 12:1 (4:0) 

sutriuškino „Reprobaltą“. Finale čempionas „Inkaras“ 4:0 (0:0) nugalėjo „Argus“ futboli-

ninkus. Įvarčius pelnė S. Juozaitis, G. Rimašauskas, A. Rimkevičius, A. Markevičius.

Lietuvos moterų salės žiemos čempionatas vyko dviem etapais. 1-ame etape 8 koman-

dos žaidė vienu ratu. Ukmergės „TexTilitė“ nugalėjo visas varžoves ir turėjo 21 tašką. 

Kitų ekipų „kraitis“ buvo toks: Šiaulių „Gintra“ – 15 taškų, „Telšiai-SM“ – 12, Vilniaus 

HFTC – 10, Nemenčinės „Rūta“ – 10, Vilniaus FM – 10, Ukmergės „Šventupė“ – 4, „Kau-

nas-SM“ – 0.

2-ame etape komandos buvo paskirstytos į dvi grupes. Jos rungtyniavo dėl 1–4 ir dėl 

5–8 vietų. Tarpusavio rezultatai iš pirmo etapo varžybų buvo įskaityti.

2002 m. Lietuvos salės 
futbolo čempionas Kauno 

„Inkaras“. Sėdi (iš kairės): 
A. Surgautas, S. Juozaitis, A. 
Markevičius, D. Kalpokas, D. 
Bučinskas, stovi – gydytojas 

A. Vainauskas, R. Bakus, 
G. Rimašauskas, R. Kaz-

lauskas, Rič. Kapustas, V. 
Vaškūnas, I. Pankratjevas, 

vadovas ir treneris Š. Šelei-
ka, treneris K. Sakalauskas.



1534

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pajėgiausiųjų grupėje komandos išsirikiavo taip: 1. „TexTilitė“ – 18 taškų; 2. „Gintra“ 

– 9; 3. HFTC – 6; 4. „Telšiai-SM“ – 3. Likusias vietas užėmė: 5. Vilniaus FM – 15 taškų; 6. 

„Rūta“ – 13; 7. „Šventupė“ – 5; 8. „Kaunas-SM“ – 1.

Lietuvos sporto mokyklų salės futbolo (5×5) pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse. 

Po varžybų grupėse į finalinius turnyrus pateko po 4 ekipas, kurios išsiaiškino čempionus 

ir prizininkus.

Pačių jauniausiųjų futbolininkų (gim. 1991 m.) grupėje iš viso žaidė 59 komandos. 

Finaliniame turnyre Panevėžyje triumfavo Klaipėdos FM trenerio R. Balčiausko auklėti-

niai, nugalėję visus varžovus. Vilniaus FM atstovai (treneris –  G. Davidsonas) iškovojo 

4 taškus, Panevėžio FM (R. Čereška) – 3. Šiaulių FM ekipa sužaidė lygiosiomis 3:3 su 

vilniečiais ir pelnė 1 tašką.

Metais vyresnių grupėje buvo 57 komandos. Finalinėse varžybose Alytuje vyko atka-

klios kovos. Klaipėdos FM-1 ekipa (V. Ivanovas) 6:3 nugalėjo Marijampolės SC (A. Vin-

gilys) atstovus, tačiau tik 7:6 palaužė Alytaus SM (R. Kochanauskas) ir 6:5 – Jonavos SC 

(G. Zdanevičius) bendraamžius. Tuo tarpu 2-ąją vietą užėmę marijampoliečiai nesunkiai 

nugalėjo ir alytiškius (5:2) ir jonaviečius (8:3). Aikštelės šeimininkai 5:4 įveikė Jonavos 

futbolininkus ir užėmė 3-iąją vietą.

Sostinės „Sportimoje“ rungtyniavo geriausios 1989 m. gimusių futbolininkų koman-

dos. Vietos FM auklėtiniai (I. Švabovičius) nepaliko jokių vilčių svečiams iš Marijam-

polės (A. Vingilys) ir Panevėžio (D. Butkus) bei juos sutriuškino atitinkamai 6:1 ir 7:1. 

Klaipėdos FM (L. Lukavičius) čempionams pasipriešino labiausiai ir pralaimėjo tik 

6:7. Marijampoliečiai 4:2 įveikė panevėžiečius ir 10:1 nepagailėjo uostamiesčio futbo-

lininkų. Pastaruosius Panevėžio FM ekipa nugalėjo 13:4 ir buvo apdovanota bronzos 

medaliais.

Vyriausiųjų grupėje (iš viso žaidė 54 komandos) nesvetingi buvo Kauno FM auklėtiniai 

(A. Ulevičius), nugalėję Panevėžio FM (G. Juzelėnas) 3:0, Vilniaus FM (A. Biliūnas) 3:2, 

o su Klaipėdos FM (R. Alonderis) sužaidę lygiosiomis 3:3. Panevėžiečiai įveikė klaipėdie-

čius 3:2, vilniečius 1:0 ir buvo antri. Klaipėdos futbolininkai 9:3 pranoko sostinės atsto-

vus ir pelnytai užėmė 3-iąją vietą.



1535

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos vidurinių mokyklų moksleivių sporto žaidynių salės futbolo finalinės varžy-

bos vyko Vilniuje. Nugalėjusi visus varžovus, čempione tapo Mažeikių „Sodų“ vidurinės 

mokyklos komanda, treniruojama Ferdinando Vaserio. Mažeikiškiai 4:3 įveikė Kauno S. 

Nėries vid. mokyklos ekipą, 10:7 – Vilniaus Šventojo Kristoforo vid. mokyklos ir 20:3 

– Šiaulių Vijolių pagr. mokyklos futbolininkus. 2-oji vieta atiteko kauniečiams (L. Ra-

manauskas), kurie vienodu rezultatu 9:1 pranoko ir vilniečius, ir šiauliečius. 3-ioji buvo 

sostinės komanda (G. Paberžis), nugalėjusi šiauliečius 14:10. Komandos prizininkės ap-

dovanotos Lietuvos moksleivių Kūno kultūros ir sporto centro taurėmis, jų žaidėjai ir 

treneriai – medaliais bei diplomais.

Pasikeitusi LFF vadovybė, skirtingai nuo daugelio ankstesnių ėmėsi mažinti A lygos 

komandų skaičių, todėl čempionate buvo leista dalyvauti tik 9 klubams. Į elitinę lygą 

nepateko „dukterinė“ Vilniaus „Žalgirio“ ekipa „Polonija“, tapusi I lygos nugalėtoja. Į 

čempionatą buvo priimta Marijampolės „Sūduva“, užėmusi 2-ąją vietą.

I lygoje, kaip ir anksčiau, žaidė 16 ekipų. 3-iame ešelone – Rytų, Pietų ir Vakarų zonose 

iš viso rungtyniavo 36 komandos. 

LFF I lygos klubai, kaip ir LFF A lygos, be pagrindinės komandos privalėjo turėti du-

blerių bei jaunių, jaunučių ir vaikų ekipas. Klubo jaunių komandų žaidėjai galėjo nevar-

žomai rungtyniauti tiek pagrindinėje, tiek klubo dublerių ekipoje.

Užsienio futbolininkų skaičius komandų paraiškose neribotas, tačiau per rungtynes 

aikštėje jų galėjo būti ne daugiau kaip trys. Už kiekvieną iš užsienio atvykusį žaidėją 

2002 m. A lygos debiutantė „Sūduva“, žaidusi LFF taurės finale. Pirmoje eilėje (iš kairės): R. Petrauskas, N. Deveti-
nas, V. Žitinskas, A. Balnys, D. Šuliauskas, Gied. Slavickas, (...), Gint. Slavickas, (...), N. Šidlauskas; antroje – klubo 
administratorius R. Kostiuškevičius, komandos gydytojas A. Žemaitis, (...), A. Sasnauskas, T. Radzinevičius, G. Kle-
vinskas, V. Adomaitis, S. Kraipavičius, A. Larčenka, (...), T. Sendžikas, (...), S. Klevinskas, klubo rėmėjas J. Zimnickas., 
treneris S. Stankūnas, vyr. treneris A. Gabrys.



1536

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

reikėjo mokėti 6000 litų starto mokestį. Tai buvo pagrindiniai pirmenybių nuostatų rei-

kalavimai. 

Paraiškose komandos nurodė 10 užsieniečių. Daugiausia jų – Vilniaus „Žalgirio“ do-

kumente – 6. Du užsieniečiai figūravo Kauno „Inkaro“ paraiškoje, po vieną – Panevėžio 

„Ekrano“ ir Klaipėdos „Atlanto“. Beje, „Ekranas“ pirmą kartą Lietuvos futbolo istorijoje 

įregistravo argentinietį – vartininką Favidą Duraną.

„Žalgiris“ tradiciškai prekiavo mūsų valstybės futbolininkais, o pirko pigius užsienie-

čius. Be to, priėmė kelis „Polonijos“ žaidėjus, tad komandoje iš 25 futbolininkų buvo net 

15 naujokų. Žymiai pasikeitė „Inkaro“ (11 naujų žaidėjų) ir „Atlanto“ (10) sudėtys. Spėti, 

kas mes iššūkį „Kaunui“, kuris išsaugojo visus pagrindinius futbolininkus, buvo sunku.

Čempionato starte netikėtai namuose pralaimėjo „Ekranas“. Panevėžiečių sudėtyje 

trūko kelių pagrindinių žaidėjų. Su pakilimu žaidę „Geležinio vilko“ futbolininkai po kon-

tratakos 76 min. įmušė įvartį, kuris buvo pergalingas. Argentinietį F. Duraną nuginklavo 

S. Laibinis. Iš aikštės už antrą įspėjimą buvo pašalintas panevėžietis A. Kučys (85 min.).

Debiutantė „Sūduva“ 1:5 (1:2) neprilygo čempionui FBK „Kaunui“, nugalėtojams 3 

įvarčius pelnė A. Velička. Beje, pirmas pasižymėjo sūduvietis D. Šuliauskas (25 min.).

„Žalgiris“ vargais negalais namuose 1:0 įveikė „Nevėžį“, vienintelį įvartį 52 min. įmušė 

A. Steško. 76 min. K. Jasaičio nestipriai muštą baudinį „Nevėžio“ vartininkas E. Liubaus-

kas be vargo neutralizavo.

„Sakalas“ namuose 1:2 (1:1) nusileido „Atlantui“. Jau 6 min. M. Urbonavičius aikštės 

šeimininkus išvedė į priekį – tai buvo pirmasis čempionato įvartis. Visgi po 4 minučių M. 

Čepas rezultatą išlygino. Kai 84 min. A. Šuika rezultatą persvėrė, šiauliečius nuo pra-

laimėjimo galėjo išgelbėti M. Dėlkus, tačiau jo 86 min. nuo 11 m žymos spirtą kamuolį 

atrėmė klaipėdiečių vartininkas L. Valius, ne kartą komandą gelbėjęs ir anksčiau.

„Atlantą“ sustiprino iš užsienio klubų sugrįžę R. Žvingilas, V. Apanavičius, V. Olšanskis 

ir Tadas Gražiūnas bei iš Baltarusijos atvykęs gynėjas K. Savostikovas.

Po trijų dienų – balandžio 9-ąją – eilines pergales iškovojo FBK „Kaunas“, „Žalgiris“ ir „Atlan-

tas“. Tuo tarpu vienas favoritų Panevėžio „Ekranas“ namuose patyrė antrą pralaimėjimą iš ei-

lės. Tikslus Kauno inkariečio A. Kochanausko smūgis 62 min. buvo vienintelis tose rungtynėse.



1537

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

3-iame ture „Inkaras“ savajame stadione 0:2 (0:1) neprilygo „Žalgiriui“. Jau 2 min. tei-

sėjas R. Čižas iš Panevėžio į aikštės šeimininkų vartus skyrė baudinį, tačiau I. Steško nuo 

11 m žymos kamuolį sukirto į virpstą. Vis dėlto pastarojo ir jo brolio Artūro pastangomis 

„Žalgiris“ nugalėjo. Įvarčių autoriai – G. Barevičius (34 min.) ir K. Jasaitis (64 min.). „Pla-

nuotas“ pergales pasiekė FBK „Kaunas“ ir „Atlantas“, tad tris pirmaujančias komandas 

nuo kitų jau skyrė 6 taškai.

   4-ame ture dėmesio centre buvo „Žalgirio“ ir „Ekrano“ susitikimas. Panevėžiečiai pu-

santro kėlinio turėjo žaidimo iniciatyvą, sukūrė kelias geras progas, bet jų neišnaudojo. 

Tuo tarpu į rungtynių pabaigą žalgiriečiai atsigavo, žaidimas tapo darnesnis. Antrame 

kėlinyje aikštėje pasirodęs M. Grigalevičius dėl savo individualaus meistriškumo prasi-

veržė pro du „Ekrano“ gynėjus ir pasiuntė kamuolį į vartus. Per likusią žaisti minutę šis 

futbolininkas galėjo pasižymėti dar kartą. „Žalgiris“ laimėjo ketvirtas rungtynes iš eilės, 

o „Ekranas“ rezultatu 0:1 pralaimėjo jau trečias rungtynes.

Visgi panevėžiečiai savo gerbėjus nustebino puikiu žaidimu balandžio 30 d. rungtynėse 

su „Atlantu“. Nors nuo 7-osios minutės, kai įvartį pelnė A. Šuika, ilgai pirmavo klaipėdie-

čiai, tačiau aikštės šeimininkų pastangos nenuėjo veltui. 60 min. M. Gardzijauskas rezul-

tatą išlygino, o 74 min. P. Lukšys jį ir persvėrė. Paskutinę žaidimo minutę A. Banevičius 

įtvirtino pergalę 3:1.

5-ame ture FBK „Kaunas“ 1:0 įveikė „Inkarą“, kai 80 min. įvartį į savus vartus įmušė 

V. Čepauskas. Teisėjas iš Vilniaus D. Mieželis iš aikštės pašalino inkarietį D. Akindinovą 

ir jo oponentą T. Kančelskį.

Gegužės 4 d. „Atlantas“ namuose 1:3 (0:1) nusileido „Žalgiriui“. Labai apgailėtina šį 

sykį buvo klaipėdiečių gynyba. Be to, jau 23 min. susižeidė pagrindinis jų puolėjas R. 

Žvingilas.

FBK „Kaunas“ 1:0 (0:0) nugalėjo „Ekraną“ ir įsirašė 6-tą pergalę iš eilės. Įvartį 80 min. 

pelnė D. Sanajevas. „Žalgiris“ atidėtąsias rungtynes su „Geležiniu vilku“ sužaidė lygio-

siomis 1:1 (0:1) ir prarado pirmuosius taškus.

Gegužės 11 d. 7-ame ture lyderiai susitiko Vilniuje. Bekompromisė kova baigėsi ly-

giosiomis 2:2 (1:1). 33 min. A. Davidovičius klastingu baudos smūgiu išvedė „Žalgirį“ į 



1538

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

priekį – 1:0. Tik pradėjus žaidimą iš aikštės vidurio, kamuolys buvo adresuotas A. Šlekiui 

ir kaunietis efektingai pelnė išlyginamąjį įvartį.

Po pertraukos už V. Afanasenkai trukdymą prasiveržti teisėjas į FBK „Kauno“ vartus 

skyrė baudinį. Baltarusis A. Davidovičius nuo 11 m žymos smūgiavo taikliai – 2:1. Visgi 

„Žalgiris“ pirmavo tik 15 minučių. 63 min. po M. Bezykornovo perdavimo dar kartą pasi-

žymėjo A. Šlekys – 2:2. Paskutines rungtynių minutes vyko kauniečių žaidimo organiza-

toriaus M. Bezykornovo ir žalgiriečių vartininko M. Maksvyčio dvikova. 3 kartus vilniečių 

vartų sargas išgelbėjo savo komandą nuo įvarčių.

Pirmąjį ratą FBK „Kaunas“ baigė pergale 1:0 (0:0) prieš „Atlantą“, tačiau vienintelį 

įvartį A. Puotkalis įmušė tik 90-ą minutę. „Žalgiris“ iš Marijampolės prasiveržė tik taš-

ką – lygiosios 1:1 (1:0): 8 min. svečiams įvartį pelnė D. Miceika, o 47 min. A. Larčenka 

rezultatą išlygino. Lyderių grupė buvo tokia: FBK „Kaunas“ – 22 taškai, „Žalgiris“ – 18 , 

„Atlantas“ – 15.

Gegužės pabaigoje „Žalgiris“ 5:3 (2:2) palaužė „Nevėžį“ ir 3:1 (1:0) pranoko „Sakalą“. 

Kadangi FBK „Kaunas“ dėl dalyvavimo LFF taurės varžybose nežaidė dvejų čempionato 

rungtynių, „Žalgiris“ su 24 taškais tapo lyderiu, tačiau tai truko neilgai. Kauniečiai 5:2 

(2:0) nugalėjo „Sūduvą“, o „Žalgiris“ iš Kėdainių parsivežė tik tašką – lygiosios 0:0. Beje, 

kėdainiečiams tai buvo pirmasis taškas per 9 žaistas rungtynes.

Gegužės 28 d. FBK „Kaunas“ išvykoje 6:0 (3:0) sutriuškino „Sakalą“, nugalėtojams 3 

įvarčius pelnė A. Šlekys. Tą dieną „Nevėžis“ pirmavo prieš „Atlantą“, tačiau persvaros 

neišlaikė ir pralaimėjo 1:4 (1:0).

Birželio 4 d. „Žalgiris“ Panevėžyje išsiskyrė taikiai 0:0 su „Ekranu“, turėjo 32 taškus ir 

vienu aplenkė FBK „Kauną“. Kauniečiai turėjo 3 rungtynes atsargoje.

Beje, birželio 1 d. FBK „Kaunas“ 10:0 (2:0) sutriuškino „Nevėžį“, A. Velička šiose rung-

tynėse įmušė 7 įvarčius ir pakartojo respublikos pirmenybių rekordą, kuris nuo 1961 

metų priklausė panevėžiečiui Romaldui Kazlauskui.

Birželio 8 d. FBK „Kaunas“ 3:0 (1:0) parklupdė „Inkarą“, surinko 34 taškus ir susigrąži-

no lyderio poziciją. Per 5 rungtynes čempionas įmušė 25 įvarčius ir nepraleido nė vieno!

Deja, birželio 11-oji lyderiui buvo „juoda“ diena. Kauniečiai išvykoje 0:1 (0:1) nusilei-



1539

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

do „Ekranui“, įvartį 4 min. pelnė A. Banevičius. 

Pastarojo komanda pakilo į 4-ąją vietą, tačiau nuo 

„Žalgirio“, kuris buvo trečias, dar skyrė 15 taškų. 

Beje, žalgiriečiai 0:1 (0:0) pralaimėjo „Atlantui“ ir 

užleido jam 2-ąją vietą.

14-ame ture „Žalgiriui“ dar vieną smūgį sudavė 

lyderis. Po įvartį pelnė T. Papečkys (4 min.) ir R. 

Pocius (75 min.). Rezultatas galėjo būti dar dides-

nis, tačiau 48 min. nuo 11 m žymos M. Bezykor-

novo smūgiuotą kamuolį vartininkas M. Maksvy-

tis sugavo.

Birželio 18 d. „Atlanto“ ir FBK „Kauno“ rungtynės Klaipėdoje pasibaigė lygiosiomis 

0:0. Teisėjas D. Mieželis (Vilnius) įspėjo 3 klaipėdiečius ir 4 kauniečius.

Paskutines antro rato rungtynes FBK „Kaunas“ Marijampolėje baigė taikiai 1:1 su „Sū-

duva“. Kadangi „Atlantas“ 3:0 nugalėjo „Sakalą“, jis iškovojo 40 taškų ir tapo lyderiu, 

bet buvo žaidęs vieneriomis rungtynėmis daugiau. „Žalgirio“ sąskaitoje buvo 32 taškai. 

Vilniečius sėkmingai vijosi „Ekranas“. Po pergalės 3:1 (2:0) prieš „Geležinį vilką“ pane-

vėžiečiai turėjo 26 taškus, pastarosiose rungtynėse V. Kavaliauskas įmušė tris įvarčius.

Liepos 1 d. „Atlantas“ neįveikė „Nevėžio“ „tvirtovės“ ir su autsaideriu pasirašė taikos 

sutartį – 0:0. FBK „Kaunas“ 4:1 (2:1) nugalėjo „Sakalą“ ir vėl tapo lyderiu. 

Po 5 dienų kauniečiai tokiu pačiu rezultatu sostinėje įveikė „Geležinį vilką“ ir iki 4 

taškų padidino persvarą prieš „Atlantą“. Liepos 11 d. lyderis 5:2 (2:2) pranoko „Nevėžį“ 

tik antrame kėlinyje. Po dviejų praleistų įvarčių kėdainiškiai buvo išlyginę rezultatą. Kau-

niečiams 3 įvarčius pelnė A. Šlekys.

Čempionato lyderio laukė UEFA čempionų lygos rungtynės su Tiranos „Dinamo“. Eu-

ropos taurės varžybose dalyvavo ir kitos geriausios mūsų komandos. Ne itin šauniai „In-

tertoto Cup“ pasirodęs „Žalgiris“ buvo 0:2 (0:1) pažemintas „Inkaro“. Sostinės klubo 

gretose žaidę užsieniečiai kėlė pajuoką...

Kitame ture „Žalgirį“ 1:0 (0:0) įveikė „Sakalas“. Liepos 27 d. žalgiriečiai Panevėžyje 

2002 m. Tomas Radzinevičius veržėsi prie čem-
piono FBK „Kauno“ vartų (rezultatas 1:1).



1540

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

išplėšė tašką iš „Ekrano“ – lygiosios 0:0. Pagal prarastus taškus šiuos klubus jau skyrė tik 

vienos pergalės atstumas. „Ekranas“ buvo pakilime, o „Žalgiris“ riedėjo žemyn.

Rugpjūčio 3 d. „Ekranas“ netikėtai namuose net 1:4 (0:2) pralaimėjo „Atlantui“. Labai 

nesėkmingai panevėžiečiams susiklostė rungtynių pradžia. Jau 5-ą min. D. Žernys reali-

zavo baudinį, o dar po 8-ių minučių veteranas A. Šuika „Atlanto“ persvarą padidino iki 

2:0. Į kėlinio pabaigą aikštės šeimininkai atgijo ir perėmė žaidimo iniciatyvą, tačiau iš pa-

togių padėčių smūgiuotas kamuolys atsimušė į virpstus ir skersinį.  Tuo tarpu svečiams 

viskas sekėsi. Antro kėlinio pradžioje V. Dančenka (51 min.) ir T. Tamošauskas (53 min.) 

galingais smūgiais dar 2 kartus privertė A. Skrupskį išimti kamuolį iš tinklo. Tik 87 min. 

į komandą po ilgesnės pertraukos sugrįžusiam E. Varnui pavyko įmušti „garbės“ įvartį.

Po 4 dienų „Atlantas“ namuose neįveikė „Žalgirio“ – lygiosios 0:0 – tad sostinės repre-

zentantai prieš „Ekraną“ dar turėjo 4 taškų atotrūkį.

Tai, kad „Ekranas“ – rimtas pretendentas į medalius, buvo įsitikinta po jo pergalės 

Kaune prieš lyderį. Vienintelį rungtynių įvartį 85 min. įmušė legionierius iš Latvijos S. 

Vlasikas.

Panevėžio komandai kauniečiai padėjo ir kitame ture. Ši kartą FBK „Kaunas“ Vilniuje 

„Žalgirį“ nugalėjo 3:2 (1:1). Likus žaisti 10 minučių lyderis pirmavo 3:1. Kai G. Bare-

vičius sumažino skirtumą iki minimumo, prasidėjo abiejų komandų žaidėjų stumdyma-

sis aikštėje. Teisėjas V. Žilinskas iš Marijampolės geltonomis kortelėmis (iš viso parodė 

7-ias) sugebėjo „užgesinti“ įsiliepsnojusias aistras.

Rugpjūčio 23 d. „Žalgiris“ vos išsigelbėjo rungtynėse su „Sūduva“. Svečiai pirmavo iki 

84 minutės, tačiau A. Sorokinas rezultatą išlygino – 2:2. Kitą dieną išvykoje „Ekranas“ 

sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Sakalu“.

Kol taškus barstė „Žalgiris“ ir „Ekranas“, prie jų priartėjo „Inkaras“. Po pergalės 8:0 

(4:0) prieš „Geležinį vilką“ kauniečiai 1 tašku aplenkė „Žalgirį“. Tiesa, žalgiriečiai turėjo 

rungtynes atsargoje. Beje, į sostinės karių vartus inkarietis V. Kaušpadas įmušė 3 įvarčius.

Trečio rato pabaigoje „Ekranas“ 3:0 (1:0) nugalėjo „Geležinį vilką“, o „Žalgiris“ iš 

Kėdainių parsivežė nulines lygiąsias. Po 24 rungtynių FBK „Kaunas“ turėjo 60 taškų, 

„Atlantas“ – 51, „Ekranas“ – 40, „Žalgiris“ ir „Inkaras“ – po 37.



1541

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“ 3-ioje vietoje įsitvirtino, kai rugsėjo 24 d. 2:1 (1:1) palaužė „Inkarą“. Iš pra-

džių po R. Beniušio įvarčio (21 min.) pirmavo inkariečiai. 27 min. M. Savėnas rezultatą 

išlygino, pergalingą įvartį 90 min. įmušė A. Kučys.  Tą dieną „Sūduva“ 7:1 (3:0) sutriuš-

kino „Sakalą“, 3 įvarčius nugalėtojams pelnė T. Radzinevičius.

„Ekranui“ kelias į „bronzą“ palengvėjo, kai rugsėjo 28 d. Vilniuje 3:2 (2:2) įveikė „Žal-

girį“. Šiose rungtynėse žalgiriečiai pirmavo 2 kartus. 25 min. M. Savėnas pirmą kartą 

rezultatą išlygino iš baudinio, o vėliau 2 įvarčius įmušė efektingais smūgiais iš žaidimo 

(35 ir 80 min.). „Ekranas“ nuo „Žalgirio“ atitrūko 6-iais taškais.

Spalio 5 d. praktiškai paaiškėjo Lietuvos čempionas. FBK „Kaunas“ 3:0 (3:0) parklupdė 

„Inkarą“, o „Atlantas“ su „Ekranu“ sužaidė lygiosiomis 0:0. Lyderis turėjo 8-iais taškais 

daugiau už „Atlantą“ ir dar rungtynes atsargoje, o liko žaisti tik po 3–4 rungtynes.

Tai, kad FBK „Kaunas“ jau čempionas, paaiškėjo spalio 8 d., kai kauniečiai Kėdainiuose 

3:1 (1:1) nugalėjo „Nevėžį“. Tą dieną „Sūduva“ Vilniuje 4:0 (3:0) nukovė „Geležinį vilką“. 

Sūduviams visus įvarčius pelnė N. Šidlauskas, prieš tai savo sąskaitose turėjęs tik 3 įvarčius.

Nepaisant pralaimėjimo 0:1 (0:0) „Sakalui“, „Ekranas“ 3-iąją vietą išsaugojo, nes „Žalgi-

ris“ 1:3 (0:1) nusileido „Sūduvai“ ir tokiu pačiu rezultatu – „Atlantui“. Nedaug trūko, kad 

visai išsikvėpusį „Žalgirį“ aplenktų ir „Inkaras“. Beje, lapkričio 9 d. inkariečiai 1:0 (0:0) 

nugalėjo „Geležinį vilką“, o rungtynės ant sniego buvo žaidžiamos raudonu kamuoliu...

Deja, 9-ių komandų turnyre jėgų poliarizacija buvo labai didelė. FBK „Kaunas“ 3-oje 

vietoje esantį „Ekraną“ aplenkė net 23 taškais. Už prizininkų ribos likęs „Žalgiris“ nuo 

čempiono atsiliko dar daugiau. FBK „Kaunas“ įmušė tik trimis įvarčiais mažiau nei „Ekra-

nas“ ir „Žalgiris“ kartu paėmus.

2002 09 28. „Žalgiris“ – „Ekranas“ 2:3 (2:2). 
Žalgiriečio Giedriaus Barevičiaus akistata su 

Edgaru Česnauskiu.



1542

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Per 143 pirmenybių rungtynes įmušti 382 įvarčiai (vidurkis – 2,67) ir dar 3 įskaityti 

Lietuvos čempionui už „Žalgirio“ (!) neatvykimą į Kauną (spalio 26 d.).

Iš viso rungtyniavo 233 futbolininkai, iš jų 23 vartininkai. Liepos 30 d. Panevėžyje, 

pašalinus iš aikštės vartininką G. Padimanską, „Sūduvos“ vartus saugojo gynėjas D. Ku-

nevičius. Ir jis buvo „pakrikštytas“ vienu įvarčiu, o „Sūduva“ pralaimėjo 1:4.

Žemyn smukusio „Žalgirio“ gretose žaidė net 36 futbolininkai, o tuo tarpu Panevėžio 

„Ekranas“ eksperimentavo mažiausiai (rungtyniavo tik 22 žaidėjai) ir po nesėkmingos 

čempionato pradžios pakilo į 3-iąją vietą.

Įvarčius įmušė 116 futbolininkų, 3 iš jų „nubaudė“ savus vartininkus. 41 įvartis pelny-

tas nuo 11 m žymos. Rezultatyviausi: A. Šlekys (FBK „Kaunas“) – 19 įvarčių ir jo koman-

2002 m. Kauno „Inkaras“, užėmęs 5-ąją vietą A lygoje ir dingęs už horizonto. Klūpo (iš kairės): A. Miniauskas, M. Ži-
gutis, A. Sivinskis, M. Zurza, A. Kochanauskas, M. Tamulis, (...), A. Ivaškevičius, K. Smilginas, stovi – masažuotojas, 
administratorius D. Pūras, J. Raliukonis, D. Navikas, D. Čiginiovas, D. Akindinovas, T. Kavolis, A. Paškevičius, S. Skin-
deris, V. Kaušpadas, T. Rimas, V. Čepauskas, M. Šernius, V. Savickas, vyr. treneris A. Fiodorovas.

2002 m. Panevėžio „Ekranas“, Lietuvos čempionate užėmęs 3 vietą. Pirmoje eilėje (iš kairės): D. Zykus, D. Petraus-
kas, M. Uselis, A. Skroblas, M. Savėnas, M. Gardzijauskas, P. Lukšys, A. Banevičius, G. Siciūnas, E. Česnauskis, Ž. Žu-
dys, L. Januševičius; antroje – treneris T. Butrimas, vyr. treneris V. Liubšys, treneris A. Klimavičius, G. Tomkevičius, A. 
Klimavičius, E. Rukštelė, A. Skrupskis, G. Paulauskas, E. Majus, A. Kučys, V. Kavaliauskas, G. Aleksa, klubo valdybos 
pirmininkė D. Matuzienė, F. Duran, gydytojas S. Antanavičius, vadybininkė I. Stumbrienė, klubo direktorius V. Šteinas.



1543

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dos draugas A. Velička – 18 įvarčių. Marijampolietis T. Radzinevičius pelnė 14 įvarčių.

Čempionato kovoms vadovavo tik 15 aikštės teisėjų, jie iš aikščių pašalino 15 futboli-

ninkų. „Geležinio vilko“ žaidėjai N. Sasnauskas ir G. Stupakas bei kėdainiškis R. Silaje-

vas dėl aukščiausios nuobaudos rungtynių nebaigė po 2 kartus. Beje, raudonas korteles 

„Nevėžio“ futbolininkams teisėjai parodė net 5-iose rungtynėse. Panevėžietis A. Kučys 

susirinko 10 geltonųjų kortelių ir jau čempionato starte už antrą įspėjimą buvo pašalin-

tas iš aikštės.

Daugiausia – 15 kartų – teisėjavo šiaulietis Deivis Kančelskis, 14 – vilnietis Paulius Mal-

žinskas, po 13 – kauniečiai Robertas Bartašiūnas ir Vitalijus Kazlauskas bei panevėžietis 

Romas Čižas, 12 – vilnietis Darius Mieželis, po 11 – klaipėdietis Audrius Kancleris ir kau-

nietis Gercas Žakas, 10 – telšiškis Antanas Rubys, 9 – kaunietis Rimantas Čekauskas, po 

8 – klaipėdietis Vladas Grigaravičius ir marijampolietis Valdimaras Žilinskas, 4 – kaunietis 

Viktoras Chileckis, 3 – telšiškis Vijūnas Vasiliauskas, 2 – jonavietis Algimantas Sakavičius. 

Beje, į šį sąrašą įtrauktos dvejos rungtynės, kurios buvo nebaigtos dėl smarkaus lietaus 

– balandžio 30 d. teisėjavo A. Kancleris, o liepos 20 d. – V. Kazlauskas. LFTA ataskaitose 

R. Čižui įskaitytos rungtynės, kai spalio 26 d. į Kauną neatvyko žaisti Vilniaus „Žalgiris“.

Pagal reitingą, kuris sudarytas pagal LFF A lygos komandų trenerių vertinimus, teisėjų 

rikiuotė buvo tokia: 1. D. Mieželis – 85 taškai (1 vieta – 7, 3 

v. – 1, 4 v. – 1); 2. D. Kančelskis – 64 (2 v. – 4, 3 v. – 1, 4 v. – 1, 6 

v. – 2, 8 v. – 1); 3. V. Kazlauskas – 55 (1 v. – 1, 2 v. – 1, 4 v. – 1, 5 

v. – 3, 6 v. – 1, 7 v. – 1, 9 v. – 1); 4. R. Bartašiūnas – 52 (1 v. – 1, 

3 v. – 1, 4 v. – 2, 6 v. – 3, 8 v. – 1, 9 v. – 1); 5. R. Čižas – 50 (2 

v. – 2, 3 v. – 1, 4 v. – 1); 7. R. Čekauskas – 40 (3 v. – 2, 4 v. – 1, 7 

v. – 3, 8 v. – 2, 11 v. – 1); 8. P. Malžinskas – 38 (2 v. – 2, 7 v. – 1, 

8 v. – 4, 9 v. – 2); 9. G. Žakas – 37 (3 v. – 1, 4 v. – 1, 6 v. – 3, 7 v. 

– 1, 8 v. – 1, 11 v. – 2); 10. V. Žilinskas – 19 (5 v. – 2, 9 v. – 3, 10 

v. – 1, 11 v. – 3); 11. A. Kancleris – 8 (9 v. – 2, 10 v. – 4, 11 v.- 3).

LFTA įvertino kitaip: 1. D. Mieželis (FIFA kat.) – 8,55 

taško; 2. P. Malžinskas (FIFA) – 8,40; 3. R. Čižas (nac. kat.) 
Aukšto įvertinimo susilaukė teisėjas 
Paulius Malžinskas.



1544

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 8,25; 4–5. V. Kazlauskas (nac.), A. Rubys (nac.) – po 8,25; 6. D. Kančelskis (nac.) – 8,20; 

7. G. Žakas (nac.) – 8,20; 8. R. Čekauskas (nac.) – 8,20; 9. R. Bartašiūnas (nac.) – 8,10; 

10. V. Žilinskas (nac.) – 8,00; 11. A. Kancleris (I kat.) – 7,95.

Komandų sudėtys (žaistų rungtynių skaičius, įmušti ir praleisti įvarčiai):

FBK „Kaunas“ – Marius Bezykornovas – 30 (9), Gintaras Juodeikis – 29 (4), Eduardas 

Kurskis – 29 (-17), Darius Regelskis – 29, Darius Sanajevas – 28 (3), Tomas Kančelskis – 

26 (3), Audrius Šlekys – 26 (19), Vitalijus Daniličevas – 25 (2), Andrius Puotkalis – 25 (2), 

Darius Gvildys – 24 (1), Remigijus Pocius – 21 (6), Andrius Velička – 21 (18), Tadas Pape-

čkys – 19 (8), Gytis Gelgota – 16, Vadimas Petrenka – 15 (3), Irmantas Zelmikas – 14 (1), 

Tomas Miklinevičius – 13, Dainius Juodis – 12, Gintas Širmelis – 9 (1), Mindaugas Pace-

vičius, Dainius Kunevičius – po 4, Linas Pilibaitis – 3, Modestas Stonys – 2 (-2), Rimantas 

Cepovas – 1, Gytis Padimanskas – 1 (-1).  Po įvartį į savus vartus įsimušė V. Čepauskas 

(„Inkaras“) ir R. Pranckevičius („Geležinis vilkas“). Trys įvarčiai įskaityti be žaidimo su 

„Žalgiriu“. Klubo prezidentas – Gintaras Ugianskis, komandos vyr. treneris – Saulius Šir-

melis, treneris – Vitalijus Stankevičius.

„Atlantas“ – Vidas Dančenka – 28 (11), Tomas Tamošauskas – 27 (6), Dainius Žernys – 

26 (2), Martynas Karalius – 25 (12), Mindaugas Čepas – 23 (2), Kęstutis Deveika – 23 (1), 

Arūnas Šuika – 22 (8), Edmundas Gaigalas – 21 (2), Andrius Petreikis, Viktoras Olšans-

kis – po 21, Elnaras Tarvydas – 21 (2), Audrius Žuta – 19 (4), Edvinas Lukoševičius – 18, 

Kirilas Savostikovas – 18 (1), Tadas Labukas – 17 (3), Vytautas Apanavičius, Marius Kaz-

lauskas – po 14, Liudvikas Valius – 14 (-11), Simas Skinderis – 13 (-9), Minoru Takenaka 

– 11 (1), Martynas Cikas – 10, Rimantas Žvingilas – 9 (1), Romualdas Maciulevičius – 8, 

Aleksandras Veseljevas – 6 (1), Algimantas Briaunys – 5 (-3), Adebayo Akinfenva – 4 (1), 

Tadas Gražiūnas – 4. Klubo prezidentas – Aidas Rudys, komandos vyr. treneriai – Šende-

ris Giršovičius, Vacys Lekevičius, treneris – Arūnas Šuika.

„Ekranas“ – Mantas Savėnas – 32 (6), Audrius Banevičius – 31 (7), Mindaugas Gar-

dzijauskas – 31 (5), Povilas Lukšys – 30 (8), Edgaras Česnauskis – 29 (2), Žilvinas Žudys 

– 29, Vitalijus Kavaliauskas – 28 (5), Arvydas Skrupskis – 28 (-21), Aurimas Kučys – 27 

(3), Egidijus Majus – 26 (1), Giedrius Tomkevičius – 26, Lauras Januševičius – 24, Mantas 



1545

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Uselis – 23, Alfredas Skroblas – 18, Arūnas Klimavičius – 14 (2), Gediminas Paulauskas 

– 14, Gerdas Aleksa – 9, Edgaras Rukštelė – 7, Gintaras Siciūnas – 7 (1), Sergejus Vlasi-

kas – 6 (1), Favidas Duranas – 5 (-4), Egidijus Varnas – 2 (1). Vieną įvartį į savus vartus 

įsimušė M. Juknevičius („Nevėžis“). Klubo direktorius – Valdemaras Šteinas, komandos 

vyr. treneris – Virginijus Liubšys, treneriai – Albertas Klimavičius, Tadas Butrimas.

„Žalgiris“ – Sergejus Novikovas – 26 (1), Giedrius Barevičius – 25 (13), Mindaugas Gri-

galevičius – 25 (3), Andžejus Maksimovičius – 25 (1), Aleksandras Davidovičius – 23 (3), 

Darius Artiomovas – 22, Mindaugas Maksvytis – 21 (-23), Viktoras Afanasenka – 20 (4), 

Karolis Jasaitis – 19 (2), Dainius Saulėnas – 19 (1), Jevgenijus Žukas – 19, Marius Kižys 

– 18 (1), Igoris Steško – 15 (2), Marjanas Choružis – 14, Arturas Steško – 14 (3), Tomas 

Mikuckis – 11, Marius Rapalis – 11 (-11), Andžejus Sivinskis – 11 (4), Andrejus Sorokinas 

– 11 (1), Audrius Tolis – 11, Nenadas Baotičius – 9, Darius Miceika – 9 (2), Arturas Sobolis 

– 9, Andrejus Tereškinas – 8 (2), Andrius Brazauskas – 7, Valerijus Mižigurskis – 6 (1), Vir-

mantas Lemežis – 4, Antonas Naumovas – 4, Donatas Gražulis – 3 (1), Džonas Kingslejus 

Madabugwu – 3, Andrius Miliškevičius – 3 (1), Edvardas Kulėša – 2, Jevgenijus Dovkša, 

Andrius Jokšas, Piotras Orlinskis, Gordonas Osusu – po 1. Klubo prezidentas – Janušas 

Loputis, vyr. treneris – Kęstutis Latoža, treneris – Romualdas Lavrinavičius.

„Inkaras“ – Donatas Navikas – 31 (2), Mindaugas Zurza – 30 (4), Saulius Butkus – 29, Vidas 

Kaušpadas – 29 (11), Kęstutis Smilginas – 27 (2), Mantas Šernius – 26 (6), Mindaugas Žigutis 

– 26, Vitoldas Čepauskas – 25 (3), Aurinas Ivaškevičius – 25 (1), Tomas Rimas – 24 (2), Audrius 

Paškevičius – 16 (-12), Mindaugas Pacevičius – 15, Denisas Akindinovas – 14, Ričardas Beniu-

šis – 13 (2), Genadijus Gurjevas – 13, Simas Skinderis – 12 (-16), Tomas Kavolis – 11, Denisas 

Čiginiovas, Julius Raliukonis, Andžejus Sivinskis, Artūras Širka – po 10, Marius Žaliūkas – 9, 

Rimantas Cepovas – 7, Aurimas Miniauskas, Vidas Savickas – po 4, Algirdas Surgautas – 3 

(-1), Andrius Kochanauskas – 2 (1), Dainius Šimkus – 2, Marius Tamulis, Eimantas Valaitis – 

po 1. Klubo savininkas – Aleksejus Petuchovas, direktorius – Kastytis Klimas, komandos vyr. 

treneriai – Aleksandras Fiodorovas, Faridas Žangirovas, treneris – Vidas Savickas.

„Sūduva“ – Tomas Radzinevičius – 31 (14), Vidas Žitinskas – 31 (2), Giedrius Slavickas 

– 30 (3), Vidas Adomaitis – 29 (2), Andrius Larčenka – 28 (5), Tomas Sendžikas – 26, Dai-



1546

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nius Šuliauskas – 26 (4), Giedrius Klevinskas – 25 (1), Nerijus Šidlauskas – 25 (7), Saulius 

Kraipavičius – 23 (1), Nerijus Devetinas – 22 (1), Aringas Balnys – 17 (-32), Vilmantas Ru-

kavičius – 16, Giedrius Grigas – 15, Dainius Kunevičius – 15 (1; -1), Gytis Padimanskas – 14 

(-15), Nerijus Mačiulis – 11 (1), Aivaras Sasnauskas – 11, Vitalis Stankevičius – 9 (2), Gin-

taras Slavickas – 7, Artūras Januškevičius, Rimantas Petrauskas – po 6, Aidas Brazaitis – 2, 

Saulius Klevinskas – 2 (-2). Klubo prezidentas – Algimantas Breikštas, komandos vadovas – 

Rimantas Kostiuškevičius, vyr. treneris – Algimantas Gabrys, treneris – Saulius Stankūnas.

„Sakalas“ – Saulius Lesnickas – 29 (3), Saulius Skodminas – 29, Andrius Štaliūnas – 28, 

Mindaugas Urbonavičius – 28 (3), Deividas Lunskis – 26 (6), Andrius Oriolas – 24 (1), 

Andrius Šidlauskas – 24 (1), Gediminas Timinskas – 24 (1), Rolandas Vaineikis – 22 (5), 

Mindaugas Dėlkus – 21 (1), Viačeslavas Konikas – 20 (1), Kęstutis Mordasas – 20 (1), 

Ramūnas Timinskas – 16 (2), Modestas Stonys – 15 (-20), Nerijus Astrauskas – 14 (3), 

Mindaugas Bagužis – 14 (2), Simonas Jarašius – 14, Nerijus Marcinkevičius – 14 (-24), 

Artūras Širka – 13, Nerijus Sartauskas – 10, Saulius Jagminas – 8, Vilius Lapeikis – 7, 

Remigijus Mikočionis – 4 (-12), Artūras Šulčius – 4, Marius Dobrovolskis, Robertas Jara-

šius – po 3, Vilius Linkevičius, Remigijus Vaišnoras – po 2, Renatas Balvočius, Robertas 

Grigutis – po 1. Klubo prezidentas – Jonas Adomavičius, komandos vyr. treneris – Rytis 

Tavoras, treneris – Remigijus Mikočionis.

„Geležinis vilkas“ – Audrius Ramonas – 32 (-70), Saulius Laibinis – 31 (6), Virginijus 

Miknevičius – 31 (4), Andrius Juodeikis – 28 (2), Gvidas Juška – 27 (4), Viktoras Kalabu-

chovas – 27 (1), Arūnas Šilalė – 27, Romas Pranckevičius – 26, Tadas Dumašius – 23 (1), 

Gžegožas Stupakas – 23, Valerijus Kotusevas – 22, Nerijus Sasnauskas – 22 (3), Gedi-

minas Staknevičius – 20, Ričardas Padegimas – 19 (1), Nerijus Kumža, Arūnas Šteinas 

– po 15, Marijus Rimas – 11, Antanas Tautvydas – 11 (3), Laimonas Balčiūnas – 10 (1), 

Ričardas Jankauskas – 9, Virginijus Vitkauskas – 5, Irmantas Kovalenka – 3 (-5), Andrius 

Bulonas, Valerijus Domas – po 1. Komandos vadovas – Valentinas Mizgaitis, vyr. treneris 

– Alvydas Koncevičius.

„Nevėžis“ – Kęstutis Zeniauskas – 31 (2), Evaldas Babenskas – 29 (2), Vaidas Strumec-

kas – 29, Egidijus Liubauskas – 28 (-62), Nerijus Krasauskas – 27, Nerijus Kestenis – 26, 



1547

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vygintas Godelis – 25 (3), Robertas Silajevas – 24 (5), Andrius Urbšys – 24 (1), Renaldas 

Skrebutėnas – 23, Henrikas Grigas – 20, Martynas Juknevičius – 20 (1), Genadijus Gurje-

vas – 19 (1), Vitalis Stankevičius – 18 (1), Artūras Januškevičius – 13, Darius Adomaitis – 

12, Gvidas Grigas – 12 (1), Andrius Klimakovas – 9, Artūras Rimkevičius – 9 (2), Valerijus 

Seliukas – 8, Valentinas Rabikauskas – 7, Rimantas Kazlauskas – 5, Romas Kiulkis – 5 (-8), 

Aivaras Stančius – 4, Karolis Rokas, Gintas Širmelis – po 3, Linas Chocka – 2, Aurimas 

Radavičius – 1. Futbolo klubo prezidentas – Juozas Baniota, komandos vyr. treneriai – 

Romaldas Juknevičius, Robertas Žalys, treneris – Vygandas Jodenis.

2002 m. LFF I lygos nuga-
lėtoja Rūdiškių „Vėtra“. 

Klūpo (iš kairės): D. Šernas, 
D. Krūminas, D. Vasilkovas, 
M. Poškus, Š. Litvinas, stovi 
– K. Freisdorfas, G. Čibirka, 

Ž. Grudzinskas, R. Merkelis, 
J. Raliukonis, S. Kijanskas, 

R. Steckis, J. Kleimionovas, 
G. Kontautas.

Norą dalyvauti LFF taurės varžybose pareiškė žymiai daugiau komandų nei per kele-

rius ankstesnius metus.

2001 m. birželio 13 d. atrankos 1-ame etape žaista taip:

Lentvario „Delintra“ – Pakruojo „Kruoja“ 3:0 (E. Skuratovičius, J. Martynovas, R. Poli-

tika)

Kalvarijos „Kratonas“ – Vilniaus „Senjorai“ 4:6 (Š. Litvinas – 2, G. Čibirka, G. Zavis-

tauskas; S. Baranauskas, A. Bytautas, K. Valantiejus, V. Rudzianecas – 2, V. Sukristovas)

Marijampolės „Sūduva“ – Kuršėnų „Venta“ 7:2 (T. Radzinevičius – 2, R. Petrauskas, A. 

Sasnauskas, T. Čirvinskas, G. Slavickas, M. Jaras; D. Varnelis – 2)

Naujosios Akmenės „Akmenė“ – Telšių „Mastis“ 2:1 (G. Kryžius, G. Petrila; R. Žalys)

2-ojo atrankos etapo rungtynių rezultatai (rugpjūčio 7 d.):



1548

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Šiaulių „Sakalas“ – Vilniaus „Senjorai“ 4:2 (S. Lesnickas – 4; V. Sukristovas, K. Valan-

tiejus)

Gargždų „Banga“ – Rūdiškių „Vėtra“ 0:2 (A. Pukelevičius, J. Kleimionovas)

Marijampolės „Sūduva“ – Kėdainių „Nevėžis-2“ 6:1 (A. Urbšys, T. Radzinevičius, G. 

Klevinskas, A. Brazaitis – 3; R. Petrauskas – į savus vartus)

Naujosios Akmenės „Akmenė“ – Jonavos „Lietava“ 2:7 (M. Kvedaras, G. Razminas; R. 

Buivydas, V. Česnovičius, R. Fiodorovas, D. Zigmantavičius – 2, L. Korsakas – 2)

Kaišiadorių „Savingė“ – Radviliškio „Žėrutis“ (90 min. – 0:0) 3:0 (V. Balčiūnas, K. Dran-

ginis, L. Chocka)

Biržų „Širvėna“ – Lentvario „Delinta“ 2:2 (0:0), pratęsus – 2:2; 11 m – 2:4 (A. Darince-

vas, A. Vekerotas – iš 11 m; S. Surkovas, A. Šemarovas)

Šilutės „Laisvė“ – Kelmės „Kražantė“ 1:3 (M. Šernius; R. Jarašius, R. Timinskas – 2)

Vilniaus „Geležinis vilkas“ – Kauno „Inkaras“ 1:3 (M. Tamulis; K. Smilginas, K. Rudžio-

nis, M. Zaicevas)

Aštuntfinalio rezultatai (rugpjūčio 19–20 d.):

„Lietava“ – „Nevėžis“ 2:1 (1:0, 0:1; 1:0, 0:0) – (V. Nutautas, R. Buivydas; V. Godelis)

„Kražantė“ – Vilniaus „Polonija“ 2:9 (R. Jarašius, E. Vičas; D. Gražulis, V. Kotusevas – 2, 

A. Miliškevičius – 4, V. Zaboras)

„Savingė“ – FBK „Kaunas“ 0:3 (A. Puotkalis, T. Straleckas, M. Bezykornovas)

„Delintra“ – „Dainava“ 1:2 (0:1, 1:0; 0:1, 0:0) – (R. Politika; G. Gurjevas, T. Labukas) 

 „Inkaras“ – „Ekranas“ 2:1 (1:1, 0:0; 1:0, 0:0) – (R. Bakus, I. Zelmikas; E. Majus)

„Sūduva“ – „Atlantas“ 2:1 (0:1, 1:0; 1:0, 0:0) – (G. Slavickas, R. Petrauskas; A. Veselje-

vas)

„Vėtra“ – „Žalgiris“ 1:0 (J. Kleimionovas)

„Sakalas“ – Kauno „Kareda“ 1:0 (G. Siciūnas)

Ketvirtfinalio rezultatai (spalio 10 ir 24 d.):

Pirmieji susitikimai:

„Sūduva“ – „Lietava“ 4:3 (T. Radzinevičius, G. Slavickas, A. Brazaitis, V. Žitinskas; 

V. Nutautas – 2, L. Korsakas)



1549

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Dainava“ – „Sakalas“ 2:5 (R. Jankauskas, V. Miknevičius; V. Konikas – 3, M. Dėlkus – iš 

11 m, D. Lunskis)

„Inkaras“ – FBK „Kaunas“ 0:3 (R. Pocius, A. Puotkalis, V. Daniličevas)

„Vėtra“ – „Polonija“ 0:0

Atsakomosios rungtynės:

„Lietava“ – „Sūduva“ 2:2 (R. Buivydas – 2; A. Larčenka, A. Brazaitis)

„Sakalas“ – „Dainava“ 1:1 (D. Lunskis; T. Labukas)

FBK „Kaunas“ – „Inkaras“ 3:0 (A. Puotkalis – 2, A. Šlekys)

„Polonija“ – „Vėtra“ 1:2 (E. Tučinskis; D. Krūminas, R. Zdančius)

Kaip matome, į pusfinalį pateko čempionas FBK „Kaunas“, vidutiniokai „Sakalas“ ir 

„Sūduva“ bei Pirmosios lygos nugalėtoja „Vėtra“.

2002 m. balandžio 20 d. pirmose pusfinalio rungtynėse „Vėtra“ Rūdiškių stadione 1:3 

nusileido FBK „Kauno“ vienuolikei. Pirmas kėlinys pasibaigė be įvarčių. Tuoj po per-

traukos čempionai ėmėsi aktyvių veiksmų ir į aikštės šeimininkų vartus iš eilės įmušė 

3 įvarčius per 10 minučių. Sąskaitą 52 min. „atidarė“ T. Papečkys, 59 min. A. Puotkalis 

padidino rezultatą iki 2:0, o A. Velička 62 min. įmušė 3-ią įvartį. 90 min. V. Karvelis su-

švelnino pasekmę.

Šiauliuose „Sakalas“ 2:3 (1:2) pralaimėjo „Sūduvai“, nors po 37 min. M. Urbonavičiaus 

pelnyto įvarčio pirmavo. 42 min. sūduvietis T. Radzinevičius rezultatą išlygino, o prieš 

pat pertrauką N. Šidlauskas jį persvėrė. Daug reikšmės turėjo, kad 47 min. V. Adomaitis 

„Sūduvos“ persvarą padidino iki 3:1. Svečiai vėliau ilgiau kontroliavo kamuolį ir neleido 

šiauliečiams įsibėgėti. 79 min. M. Urbonavičiui pasisekė rezultatą sumažinti iki minimu-

mo ir tikėtis geresnės sėkmės Marijampolėje.

Antrosios dvikovos įvyko gegužės 7 d. Jos buvo žymiai atkaklesnės už ankstesnes. Nors 

„Vėtros“ futbolininkai labai stengėsi, tačiau aukštesnio meistriškumo FBK „Kauno“ vie-

nuolikė dar kartą nugalėjo – šįsyk 1:0. Įvartį 66 min. įmušė M. Bezykornovas.

Tuo tarpu Marijampolėje, kai šiaulietis S. Lesnickas 62 min. realizavo baudinį, aikštės 

šeimininkų tai dar neišjudino. Juos tenkino pralaimėjimas 0:1 ir net 1:2. Svečiai gal net 

persistengė puldami. Išeikvojo daug jėgų ir prarado budrumą gynyboje. 85 min. V. Ži-



1550

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tinskas įmušė išlyginamąjį įvartį – 1:1. „Sūduva“ iškopė 

ne tik į taurės finalą, bet ir iškovojo teisę dalyvauti UEFA 

taurės turnyre.

Finalinės rungtynės gegužės 18 d. buvo žaidžiamos 

Alytuje. Į miesto stadioną susirinko 1200 futbolo mė-

gėjų. Rungtynėms teisėjavo arbitras iš Telšių A. Rubys, 

asistentai – E. Vencius (Vilnius), V. Macevičius (Telšiai).

Marijampoliečiai iš karto atidavė žaidimo persvarą 

čempionato ir šių rungtynių favoritams, tačiau neleido 

varžovams priartėti prie vartų, o patys stengėsi žaibiškai 

kontratakuoti. Tai ilgą laiką geriau sekėsi marijampolie-

čiams. „Sūduva“ galėjo du kartus išsiveržti į priekį. 7 

min. V. Žitinskas suklaidino kauniečių vidurio gynėją D. 

Gvildį, įsiveržė į baudos aikštelę, bet smūgiuojant jam 

pritrūko tikslumo. Po pusvalandžio iš toli šovė D. Šuliaus-

kas. Kamuolys praskriejo virš skersinio.

Vaizdas aikštėje pasikeitė, kai kauniečių treneriai atliko žaidėjų keitimą. Į žaidimą įsi-

jungęs R. Pocius jau po 3 minučių pelnė pirmąjį įvartį. Kitus 2 įvarčius taip pat įmušė R. 

Pocius: 77 min. jis pasižymėjo po M. Bezykornovo pakelto kampinio; trečias įvartis krito 

po M. Bezykornovo perdavimo. Visi įvarčiai buvo įmušti galva – tai unikalus atvejis Lie-

tuvos taurės varžybų istorijoje.

2002 m. LFF taurės finalinių rungtynių 
programa (6 psl.).

2002 m. Remigijus Pocius prieš „Sūduvos“ gyny-
binę „sieną“.



1551

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tiesa, marijampoliečiai 81 min. rezultatą buvo sušvelninę iki minimumo. N. Devetinas 

galingu smūgiu iš 18 m pasiuntė kamuolį į artimą nuo vartininko E. Kurskio „devyniukę“. 

Visgi daugiau pasireikšti „Sūduvos“ futbolininkai negalėjo. Pasak FBK „Kauno“ vyr. tre-

nerio S. Širmelio, jo komanda pirmame kėlinyje nežaidė taip, kaip gali, todėl per pertrau-

ką su futbolininkais teko rimtai pasikalbėti. Ką gi, po kalbų, darbų buvo imtasi iš peties...

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis (90 min. G. Padimanskas), T. Kančelskis, D. Sanaje-

vas, D. Gvildys, D. Regelskis, G. Juodeikis, V. Petrenka, M. Bezykornovas, T. Papečkys, A. 

Velička (60 min. R. Pocius), A. Šlekys (73 min. A. Puotkalis).

„Sūduva“: A. Balnys, G. Klevinskas, S. Kraipavičius, T. Sendžikas, N. Devetinas, A. Lar-

čenka (70 min. R. Petrauskas), V. Adomaitis, V. Žitinskas, D. Šuliauskas, N. Šidlauskas 

(46 min. Gied. Slavickas), T. Radzinevičius (70 min. A. Sasnauskas). Įspėtas V. Žitinskas.

2002 m. naujasis FBK „Kau-
nas“ Lietuvos taurės turny-

rą laimėjo pirmą kartą.

Trofėjumi džiaugėsi komandos kapitonas Darius Sanajevas.

Kauno komandos žaidėjai (iš kairės): D. Gvildys, R. Pocius, 
E. Kurskis po apdovanojimo.



1552

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pirmą kartą buvo surengtos LFF „Mažosios taurės“ varžybos. Rungtyniavo žemesniųjų 

lygų komandos.

1-ame etape žaista taip:

Veisiejų „Dainava“ – SFK „Kėdainiai“ 3:1

Panevėžio „Ekranas-2“ – Varėnos „Merkys“ +:- (be žaid.)

Druskininkų „Arnika“ – MFK „Inkaro veteranai“ 5:14 (1:7). Kauniečių ekipoje R. Mar-

kauskas pasižymėjo 4 kartus, o R. Mitkus ir R. Kapustas – po 3.

Kaišiadorių SC „Savingė“ – Telšių „Mastis“ 1:2

Pusfinalyje „Dainava“ 3:6 (V. Savickas – 3 įv.) pralaimėjo „Inkaro veteranams“, o „Ekra-

nas-2“ su „Masčiu“ sužaidė lygiosiomis 1:1. Baudinių seriją 6:5 laimėjo telšiškiai.

Finalinės rungtynės liepos 7 d. vyko Šiauliuose. „Inkaro veteranai“ 7:1 (2:0) nugalėjo 

„Mastį“. Taurės laimėtojams įvarčius pelnė: D. Kalpokas (23, 63 ir 80 min.), V. Savickas 

(25 min.), Rič. Kapustas (52 min.), K. Rudžionis (71 min.), V. Stankevičius (83 min.). Tel-

šietis R. Žalys įmušė garbės įvartį (88 min.).

Dėl patekimo į LFF taurės turnyrą:

SFK „Kėdainiai“ – Druskininkų „Arnika“ +:- (be žaid.)

Varėnos „Merkys“ – Kaišiadorių SC „Savingė“ 0:1

Pirmasis Europos taurių varžybose kovas pradėjo „Žalgiris“. Vilniečiai „Intertoto Cup“ 

turnyro 1-ojo etapo pirmąsias rungtynes žaidė birželio 22 d. Budapešto „Bozsik“ stadio-

ne su praeityje garsiu „Kispest-Honved“ klubu, kuris Vengrijos čempionate buvo septin-

tas. Beveik 40-ies laipsnių karštyje „Žalgirio“ futbolininkai pademonstravo didelę valią ir 

ryžtą ir varžovus nugalėjo rezultatu 1:0. Įvartį 83 min. pelnė D. Saulėnas.

„Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: M. Maksvytis, A. Tolis, J. Žukas, D. Artiomovas (53 

min. T. Mikuckis), A. Davidovičius, A. Maksimovičius, I. Steško, A. Steško, G. Barevičius, 

A. Brazauskas (46 min. M. Kižys), D. Saulėnas. 

Teisėjas iš Bosnijos ir Hercegovinos S. Kulovičius įspėjo Kr. Dulcą (21 min.), F. Batranu 

(63 min.) ir A. Tolį (8 min.).

Po savaitės Vilniuje oro temperatūra buvo perpus žemesnė, todėl žaisti buvo idealios 

sąlygos. Apie 2000 „Žalgirio“ gerbėjų išvydo labai atkaklią kovą. Pasak komandos vyr. 



1553

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

trenerio K. Latožos, rungtynės buvo sunkesnės nei išvykoje. Varžovai nevengė kietų dvi-

kovų. Teisėjas iš Farerų L. Isaksenas futbolininkams parodė net 9 geltonas korteles.

Žalgiriečiai Vilniuje buvo kur kas arčiau pergalės, palikę mobilesnės ir geriau fiziškai 

pasirengusios komandos įspūdį. Jau 13 min. vilniečių gynėjas iš Baltarusijos A. Davido-

vičius maždaug iš 25 m atstumo kamuolį baudos smūgiu sukirto į svečių vartų skersinį. 

Keletą kartų D. Saulėnas ir G. Barevičius pabėgo nuo savo „globėjų“, bet vėliau jų atakos 

buvo nutraukiamos neleistinais būdais. Tik rungtynių pabaigoje svečiai pademonstravo 

ką gali. Jie turėjo 3 realias progas pasižymėti, bet jų neišnaudojo. Lygiosios 0:0.

„Žalgiris“: M. Maksvytis, A. Tolis, J. Žukas, A. Davidovičius, D. Artiomovas, A. Maksi-

movičius, I. Steško, A. Steško, M. Grigalevičius (27 min. G. Osusu; 65 min. M. Kižys), G. 

Barevičius, D. Saulėnas.

Įspėti: D. Artiomovas (33 min.), A. Steško (79 min.), D. Saulėnas (82 min.); F. Batranu 

(16 min.), J. Dubešas (32 min.), A. Babosas (72 min.), I. Borgulija (86 min.), K. Fuzis (81 

min.), M. Sasu (82 min.).

Pirmosiose „Intertoto“ 
taurės rungtynėse „Žalgiris“ 

išvykoje 1:0 įveikė Bu-
dapešto „Kispest-Honved“. 

Pakeliui iš Vengrijos žalgirie-
čiai įsiamžino nuotraukoje. 

Pirmoje eilėje (iš kairės): 
M. Rapalis, S. Novikovas, 

D. Saulėnas (priekyje), 
M. Maksvytis, G. Barevičius, 

A. Tolis; antroje – E. Kulė-
ša, D. Artiomovas, J. Žu-
kas, A. Steško, I. Steško, 

V. Afanasenko, D. Miceika, 
T. Mikuckis, A. Kilikevičius, 

juristas.

Rungtynių Budapešte bilietas ir 
Vilniuje programa (6 psl.).



1554

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2-ame etape „Žalgirio“ varžovas buvo prieš metus į Prancūzijos elitinę lygą sugrįžęs ir 

joje 8-ąją vietą užėmęs Monbeliaro „Sochaux“ klubas. Pirmosios rungtynės buvo žaidžia-

mos išvykoje, jos vyko 30 laipsnių karštyje. Teisėjas – A. Sipailo (Latvija).

Nuo pirmųjų žaidimo minučių aikštės šeimininkai turėjo persvarą. Jie užvaldė aikštės 

vidurį ir kontroliavo kamuolį, apšaudė „Žalgirio“ vartus iš įvairių padėčių. 24 min. netoli 

baudos aikštelės į žalgiriečių vartus buvo skirtas baudos smūgis. Kamuolys buvo perduo-

tas į baudos aikštelę, o S. Monsoro taikliai smūgiavo galva – 1:0. Dar keletą kartų vilnie-

čius nuo įvarčio gelbėjo puikiai žaidęs vartininkas M. Maksvytis. Žalgiriečiai taip pat su-

rengė ne vieną pavojingą ataką, tačiau lemiamiems smūgiams sutrukdė prancūzų gynėjai.

„Žalgiris“ rungtyniavo tokios sudėties: M. Maksvytis, A. Sobolis, S. Novikovas, J. Žu-

kas, D. Artiomovas, A. Davidovičius, A. Maksimovičius, I. Steško, A. Steško, G. Barevi-

čius, D. Saulėnas (84 min. M. Kižys).

Liepos 14 d. sostinės „Žalgirio“ stadione 27 laipsnių šilumos gerai nuteikė abi komandas. 

Be to, mūsų komandos gerbėjų gretos šį sezoną, ko gero, buvo pačios gausiausios – gal 3000.

Techniški, gerai fiziškai pasirengę Prancūzijos futbolininkai pasirodė sugebantys keisti 

žaidimo ritmą, kada jiems to labiausiai reikia. Gal todėl po rungtynių spaudos konferen-

cijoje kalbėjęs svečių treneris Gi Lakombas greta komplimentų „Žalgiriui“ pasakė, jog 

mūsų komanda stokoja ritmo.

Prancūzų žvalgyba rungtynių pradžioje labai greitai patikrino, ko verta žalgiriečių gy-

nyba. Paskui keli spūstelėjimai ir keli kampiniai prie „Žalgirio“ vartų atnešė jiems sėkmę. 

Prieš rungtynes išvykose su „Sochaux“ žalgiriečiai treniravosi šio klubo atsarginėje aikštėje ir stadione.



1555

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

28 min. pakeltą kamuolį S. Monsoro galva gražiai nukreipė į vartus – 0:1.

Vos prasidėjus antram kėliniui (47 min.) žalgirietis A. Steško beveik iš 30 metrų stipriai 

smūgiavo ir pelnė atsakomąjį įvartį. Šis įvartis žaidimo tėkmės nepakeitė. Prancūzai, ku-

riuos tenkino rezultatas, įvykių neforsavo, o žaidė ramiai. Žalgiriečiai, nors ir stengėsi, 

tačiau varžovų vartams negrasė. Kai svečiai padidino greitį, pavojai pradėjo kilti prie 

„Žalgirio“ vartų; juolab kad už antrą įspėjimą iš aikštės 65 min. buvo pašalintas gynėjas 

A. Tolis. 2-ąjį įvartį svečiai įmušė baudos smūgiu. Iš 30 m J. Mathieu (66 min.) smūgiuotas 

kamuolys pramušė žalgiriečių „sienelę“, o vartininkas M. Maksvytis nė nekrustelėjo – 1:2.

„Žalgirio“ sudėtis: M. Maksvytis, S. Novikovas. I. Steško, J. Žukas, D. Artiomovas, 

A. Davidovičius, A. Maksimovičius, A. Tolis, A. Steško, G. Barevičius, D. Saulėnas (41 

min. J. K. Madabugvu, 84 min. M. Kižys). Teisėjas G. Maričius iš Kroatijos 52 min. įspėjo 

svečių gynėją N. Saveljičių.

Liepos 17 d. UEFA čempionų lygos 1-ame atrankos etape startavo 20 komandų. Tarp jų 

buvo ir FBK „Kaunas“, kuriam namuose teko susitikti su Tiranos „Dinamo“. Varžovai Alba-

nijos čempionais yra buvę 16 kartų, o valstybės futbolo taurę iškovoję 12 sykių. O paskutinį 

čempionų titulą prieš metus dinamiečiai pelnė po 12 metų pertraukos. Jie 2002 m. taurės fina-

le 0:1 nusileido SK „Tiranai“ –  kauniečių komandos vadovai gavo šių rungtynių vaizdo įrašą.

Rungtynių Vilniuje programa (6 psl.) ir bilietas išvykoje.



1556

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kauno“  strategas S. Širmelis 

prieš rungtynes žadėjo žaisti agresyviai 

ir siekti pergalės kuo didesniu rezulta-

tu. Trenerį tiktai jaudino, kad komandai 

negalėjo padėti traumuotas gynėjas D. 

Gvildys ir saugas G. Juodeikis. Be to, uni-

versalusis V. Petrenka buvo paskolintas 

Olomouco „Sigmai“ (Čekija).

Pirmas kėlinys pilnai patvirtino trene-

rio pažadus. Kauniečiai turėjo žaidimo 

iniciatyvą ir įmušė 2 įvarčius. Aktyvumu 

aikštėje išsiskyrė A. Velička, G. Juodeikis 

(žaidė ne visai pasveikęs) ir M. Bezykor-

novas. Po pastarojo perdavimo 32 min. A. 

Velička efektingu smūgiu galva pelnė pir-

mąjį įvartį. Kitą įvartį jis įmušė 42 min. iš baudinio, kai baudos aikštelėje neleistinai buvo 

pargriautas M. Bezykornovas. Nors svečiai pirmame kėlinyje demonstravo technišką ir 

gražų žaidimą, tačiau prie kauniečių vartų dideliu pavojų jie nesukėlė. Atrodė, buvo ga-

lima laukti dar didesnės aikštės šeimininkų sėkmės.

Deja, po pertraukos viskas buvo atvirkščiai. Nemažai tam reikšmės turėjo atlikti kei-

timai FBK „Kauno“ gynybos grandyje. Be to, svečiai pradėjo žaisti su dviguba energija. 

Jų pranašumas buvo akivaizdus ir netrukus pasipylė įvarčiai į kauniečių vartus. 55 min. 

buvo panašu, kad kamuolys atsidūrė už galinės linijos. Kauniečių gynėjai stabtelėjo, ta-

čiau I. Kvoris nedelsdamas permetė kamuolį J. Ahmatajui, kuris galvos smūgiu sušvel-

nino rezultatą. Po 3 minučių rezultatas jau buvo lygus – 2:2. Albanai gavo teisę mušti 

baudos smūgį, A. Piša jį atliko meistriškai. Iš tolimo atstumo stipriai spirtas kamuolys 

įskriejo į apatinį vartų kampą.

Sutrikę Kauno futbolininkai dar bandė keisti savo žaidimą, tačiau jiems niekas nesi-

sekė. Vis vien aikštėje dominavo svečiai. 76 min. suklydo aikštės šeimininkų gynėjai, 

Rungtynių FBK „Kaunas“ – Tranos „Dinamo“ programa (8 
psl.).



1557

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kamuolys buvo adresuotas judriajam I. Kvoriui, kuris galva įmušė pergalingą įvartį. Po 

rungtynių daugelis futbolo mėgėjų (jų S. Dariaus ir S. Girėno stadione buvo apie 3000) 

nesuprato, kas įvyko. Kėliniai buvo skirtingi kaip diena ir naktis. Kilo įvairių įtarimų, 

kurie dar neišsklaidyti...

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, D. Sanajevas (46 min. I. Zelmikas), T. Kančelskis, G. 

Juodeikis, M. Bezykornovas, A. Šlekys, D. Regelskis, T. Papečkys (72 min. A. Puotkalis), 

T. Miklinevičius, A. Velička (62 min. R. Pocius), G. Gelgota. Teisėjas iš Baltarusijos A. Šy-

kunas įspėjo D. Sanajevą (36 min.), A. Veličką (42 min.), E. Kurskį (57 min.). 

Po savaitės Tiranos „Qemal Stafa“ stadione (buvo apie 3000 žiūrovų) priešingai nei 

Kaune, įvarčių „lietaus“ nebuvo. Jų ir apskritai nebuvo – lygiosios 0:0. Nors Albanijos 

čempionai daugiau kartų pataikė į kauniečių vartų stačiakampį, tačiau keli FBK „Kauno“ 

futbolininkų smūgiai buvo pavojingesni. 26 min. A. Veličkos nestipriai, bet tiksliai smū-

giuotas kamuolys atsitrenkė į „Dinamo“ vartų skersinį. Galėjo pasižymėti A. Šlekys, T. 

Miklinevičius ir M. Bezykornovas.

FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: E. Kurskis, D. Sanajevas, T. Kančelskis, G. Gel-

gota, G. Juodeikis (67 min. A. Puotkalis), M. Bezykornovas, D. Regelskis, T. Papečkys, T. 

Miklinevičius (46 min. V. Daniličevas), A. Šlekys, A. Velička.

Teisėjas iš Lichtenšteino Rolandas Beckas įspėjo albaną K. Aslanajų (22 min.), kaunie-

čius M. Bezykornovą (19 min.), G. Gelgotą (22 min.) ir T. Kančelskį (83 min.).

Rugpjūčio 15 d. UEFA taurės turnyro atrankos turo kovas pradėjo vicečempionas Klai-

pėdos „Atlantas“ ir LFF taurės turnyro finalininkė Marijampolės „Sūduva“.

Klaipėdiečiai žaisti su Bulgarijos Lovečo „Litex“ komanda išvyko dar prieš savaitę. Jie 

Albenos kurorte netoli Varnos turėjo geras sąlygas pasirengti svarbioms varžyboms.

Nors klaipėdiečiai ir gerai pasirengė rungtynėms, tačiau prieš bulgarų įvarčių mašiną 

atsilaikė tik 28 minutes. Įvartį baudos smūgiu iš 20 metrų pelnė K. Nikolovas. Po kelių 

minučių kamuolys dar kartą pabuvojo „Atlanto“ vartuose, tačiau teisėjas jo neįskaitė dėl 

nuošalės.

Antrą kėlinį bulgarai, įsilieję naujų jėgų, pradėjo dar aktyviau. Daugiausiai nerimo kėlė 

Ch. Jovovas ir S. Stoilovas. Pastarasis 58 min. įmušė 2-ąjį įvartį, o vėliau atėjo eilė pasižy-



1558

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mėti Ch. Jovovui, kuris 70 ir 75 min. padidino rezultatą iki 4:0. „Atlantą“ baigė triuškinti 

D. Rusevas (79 min.). Iš pernykščių nesėkmių uostamiesčio futbolininkams nepavyko 

išsivaduoti.

„Atlantas“ žaidė tokios sudėties: S. Skinderis, K. Deveika (71 min. įspėtas), M. Karalius, 

V. Olšanskis, A. Šuika, A. Petreikis (68 min. V. Apanavičius), R. Maciulevičius (83 min. ir 

89 min. įspėtas, už antrą geltoną kortelę pašalintas), V. Dančenka (83 min. M. Čepas), D. 

Žernys, T. Tamošauskas, M. Kazlauskas (53 min. M. Cikas). Rungtynes stebėjo per 3500 

žiūrovų. Joms teisėjavo brigada iš Slovėnijos – S. Kandarė, I. Zuničius ir I. Zupančičius.

Rugpjūčio 29 d. revanšo rungtynėse „Atlanto“ futbolininkai žadėjo reabilituotis ne tik 

gražiu žaidimu, bet ir pergale. Kai kurie žinomi futbolo specialistai net prognozavo klai-

pėdiečių sėkmę rezultatu 6:0. Deja, išėjo kaip visada. Galima pasidžiaugti, kad buvo 

pagaliau per dvejus metus įmuštas nors 1 įvartis. Be to, buvo laimėtas pirmas kėlinys.

2002 08 29. „Atlanto“ ir „Litex“ futbolininkų pasisveikinimas prieš rungtynes.

Prieš įvartį – kurį 12 min. įmušė T. Tamošauskas – ir po jo vėl dažniau kamuolį kontro-

liavo svečiai, savo žaidimo maniera labai priminę praėjusiais metais viešėjusius rumu-

nus. Tiesa, 23 min. V. Dančenkos neišnaudotas momentas – kamuolys atsitrenkė į virpstą 

– buvo kur kas įspūdingesnis nei keli netikslūs bulgarų smūgiai. 

 Po pertraukos viskas stojo į savo vietas. Svečiai, kaip ir pirmosiose rungtynėse, vis 

dažniau rasdavo spragų klaipėdiečių gynyboje. 51 min. nevykusiai bandyta daryti nuošale 

puikiai pasinaudojo D. Rusevas ir be vargo išlygino rezultatą – 1:1. 62 min. klaipėdiečiai 



1559

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

baudos aikštelėje pargriovė aktyvųjį „Litex“ gynėją brazilą Dos Santušą ir teisėjas iš Len-

kijos M. Ryška (jam asistavo R. Rusekas ir M. Šymanikas) skyrė baudinį. Maroko rinktinės 

žaidėjas M. Hidiouadas taikliai smūgiavo į vartų kampą. Po 4 minučių N. Jelenkovičius lyg 

slalomininkas praslinko tarp 4 šeimininkų žaidėjų ir įkirto kamuolį į artimąjį kampą – 3:1.

„Litex“ futbolininkų persvara buvo akivaizdi, rezultatas galėjo būti ir didesnis. Gal pernelyg 

jie pasitikėjo savo jėgomis, tad jų sukurtos kelios puikios progos liko neišnaudotos. „Atlantas“ 

dvejas rungtynes pralaimėjo bendru rezultatu 1:8 – kiek geriau nei praėjusiais metais...

„Atlantas“: S. Skinderis, K. Deveika (88 min. įspėtas), M. Karalius, V. Olšanskis (69 min. M. 

Takenaka), A. Petreikis, V. Dančenka (60 min. įspėtas, nuo 62 min. T. Labukas), E. Tarvydas, 

D. Žernys, T. Tamošauskas, T. Kazlauskas, E. Gaigalas (65 min. A. Šuika). Teisėjas dar įspėjo 

bulgarų gynėją Z. Zagorčičių (63 min.). Klaipėdos „Žalgirio“ stadione buvo 2700 žiūrovų.

Rungtynių Bergene programa 
(12 psl.).

2002 08 15. Džiaugsmas po T. Ra-
dzinevičiaus pelnyto antro įvarčio į 
Bergeno „Brann“ vartus. Iš kairės: 

A. Larčenka, T. Radzinevičius, D. Ku-
nevičius, V. Adomaitis, G. Slavickas.



1560

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Visiškai kitaip susiklostė reikalai šių varžybų debiutantei „Sūduvai“. Žinia iš Norvegi-

jos uostamiesčio buvo stulbinanti: Marijampolės komanda rezultatu 3:2 nugalėjo žinomą 

Europos klubą.

Bergeno gyventojai buvo nusivylę didelėje krizėje skendinčiu savo klubu. Rungtynių 

dieną ir prieš tai mieste visiškai nebuvo reklamos, o gatvėje klausti žmonės nieko neži-

nojo apie dvikovą. Į stadioną susirinko 1800 žiūrovų. Tai buvo dar geriau „Sūduvai“. 

Marijampoliečiai nuo žaidimo pradžios ryžtingai atakavo aikštės šeimininkų vartus. 

Jau 8-ąją minutę V. Žitinskas pakartojo vartininko atremtą kamuolį po T. Radzinevičiaus 

šūvio, išvesdamas savo komandą į priekį. Po 10 minučių norvegų gynėjai „pramiegojo“ 

T. Radzinevičių ir Marijampolės atakų lyderis technišku smūgiu nuo baudos aikštelės 

linijos nuginklavo vartininką I. Runingeną – 2:0. Praėjo tik 2 minutės, ir pro sutrikusius 

gynėjus prasiveržęs V. Žitinskas „įkalė“ 3-ią įvartį.

Paskiau prasidėjo tai, ko galima buvo tikėtis. „Brann“ žaidėjai pradėjo žaisti taip, kaip 

ir turėjo rungtyniauti nuo dvikovos pradžios. Aikštės šeimininkai audringai atakavo, o G. 

Padimanskas demonstravo stebuklus. Vis dėlto 45-ąją minutę iš 20-ies metrų M. Knud-

senui pavyko įveikti G. Padimansko tvirtovę. Antrame kėlinyje „Sūduvos“ gynėjai dažnai 

klydo. 58-ą min. P. Olsenas įmušė antrą įvartį – jau tik 3:2. Tada atsivėrė tikras pragaras. 

Norvegų saugas T. Knarvikas 72-ą min. neįmušė baudinio, o G. Padimanskas buvo pri-

verstas vartuose tiesiog skraidyti. 

Vis dėlto „Sūduva“ pergalingą rezultatą išlaikė. „Brann“ pralaimėjo savo aikštėje Eu-

ropos taurės rungtynes po 13 metų. „Sūduva“ Bergene žaidė tokios sudėties: G. Padi-

manskas, T. Sendžikas, G. Klevinskas, G. Grigas, N. Devetinas (65 min. N. Šidlauskas), D. 

Kunevičius, V. Adomaitis, V. Žitinskas (73 min. N. Mačiulis), A. Larčenka, G. Slavickas, T. 

Radzinevičius (81 min. V. Stankevičius). Teisėjavo D. Malkomas iš Šiaurės Airijos.

Atsakomosios rungtynės buvo žaidžiamos rugpjūčio 29 d. Kauno S. Dariaus ir S. Girėno 

sporto centro stadione. Įspūdingas futbolo spektaklis pasibaigė Marijampolės komandos 

triumfu. Dar prieš jo pabaigą dauguma žiūrovų stovėdami skandavo „Ačiū, ačiū!“

Kaip ir Bergene, rungtynės pasibaigė rezultatu 3:2, tačiau šį kartą visi įvarčiai buvo 

įmušti pirmame kėlinyje.



1561

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Marijampoliečiai pasiūlė pašėlusį tem-

pą. Jau 3-iąją rungtynių minutę visi sirga-

liai pašoko nuo kėdžių, kai po Giedriaus 

Slavicko prasiveržimo T. Radzinevičius 

maždaug iš 9 metrų pelnė pirmą įvartį. Vis-

gi 17-ąją minutę aukštaūgis legionierius iš 

Afrikos Nkhleko Nkosinatis sugebėjo nu-

ginkluoti G. Padimanską – 1:1. Išlyginama-

sis įvartis neišderino „Sūduvos“ mecha-

nizmo. Kaip užsukti, po aikštę skrajojo G. 

Slavickas ir T. Radzinevičius. Antrą įvartį 

pastarasis futbolininkas „įkalė“ maždaug 

iš 16 metrų atstumo, o 3-ią – galva po G. 

Slavicko pakelto kampinio. Kai jau atrodė, kad pirmas kėlinys bus laimėtas 3:1, tas pats 

afrikietis efektingu smūgiu galva rezultatą sušvelnino.

Antrame kėlinyje, panašiai kaip ir Norvegijoje, „Sūduva“ stokojo jėgų, kai kada ir pa-

tirties. Progų pakeisti rezultatą turėjo abi komandos. Be to, dėl patirtos traumos aikštę 

turėjo palikti T. Radzinevičius. Ypač buvo įsimintinas momentas, kai G. Slavickas sukirto 

kamuolį į skersinį.

„Sūduva“, stebint 2000 žiūrovų, žaidė tokios sudėties: G. Padimanskas, N. Devetinas, 

D. Kunevičius, G. Grigas, T. Sendžikas, G. Slavickas, D. Šuliauskas (66 min. N. Mačiulis), 

V. Adomaitis, V. Žitinskas (80 min. N. Šidlauskas), A. Larčenka, T. Radzinevičius (81 min. 

V. Stankevičius). Rungtynėms teisėjavo brigada iš Slovėnijos (aikštėje – Drago Kosas). 

Buvo įspėtas G. Slavickas (65 min.).

2-ame atrankos etape „Sūduvos“ jau laukė grėsmingas varžovas – Škotijos daugkarti-

nis čempionas Glazgo „Celtic“ klubas. Pirmos rungtynės rugsėjo 19 d. buvo žaidžiamos 

Glazgo „Celtic Park“ stadione, jas stebėjo 36,8 tūkst. žiūrovų. Deja, škotų pranašumas 

buvo pernelyg ryškus ir jie nugalėjo rezultatu 8:1 (5:0). Įvarčius škotams pelnė: H. Lar-

sonas (16, 24 ir 28 min.), S. Petrovas (27 min.), K. Satonas (35 min.), P. Lambertas (49 

Rungtynių su „Brann“ programa Kaune (8 psl.).



1562

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

min.), Dž. Hartsonas (72 min.), J. Valgaerenas (83 min.). T. Radzinevičius atsakomąjį 

įvartį įmušė, kai stadiono laikrodis suko paskutinį ratą.

„Sūduvos“ sudėtis: G. Padimanskas, T. Sendžikas, D. Šuliauskas, G. Grigas, N. Deveti-

nas, D. Kunevičius, V. Adomaitis (77 min. S. Kraipavičius), V. Žitinskas, N. Šidlauskas (46 

min. N. Mačiulis), G. Slavickas, T. Radzinevičius.

Spalio 3 d. atsakomąsias rungtynes, kaip ir su „Brann“, Marijampolės futbolininkai 

žaidė Kaune. „Celtic“ klubas šį kartą delegavo savo dublerius. Vėlyvą vakarą į stadioną 

2002 08 29. Atsakomosiose rungtynėse Kaune su „Brann“ vartininkas G. 
Padimanskas organizavo vartų gynybą.

Škotijos dienraščio „Daily Star“ spėlio-
nės, ar pavys vartininkui G. Padimanskui 
sustabdyti rezultatyvųjį „Celtic“ ko-
mandos atakų lyderį Švedijos rinktinės 
žaidėją H. Larssoną.

Rungtynių „Celtic“ – „Sūduva“ pro-
grama (32 psl.).

Kaune „Sūduvą“ aistringai palaikė ir Lietuvos prezidentas Valdas Adam-
kus.



1563

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

susirinko apie 2000 žiūrovų. Nebuvo Kaune ir įprasto škotų sirgalių antplūdžio – atvyko 

apie 200 pačių ištikimiausių. 

„Sūduva“ siekė bent iš dalies reabilituotis už itin skaudų pralaimėjimą išvykoje, tačiau 

svečiai rungtynių pradžioje „nugesino“ visus marijampoliečių antpuolius, patys surengė 

kelias grėsmingas atakas ir jau 25-ąją minutę pirmavo 2:0. 12-ąją minutę G. Padimanską 

nuginklavo legionierius iš Prancūzijos D. Fernandesas, kai vartininkas buvo tolokai pa-

likęs vartus. 2-ąjį įvartį A. Tompsonas įmušė iš arti. Galėjo svečiai 45-ąją minutę įmušti 

ir 3-ią įvartį, tačiau nuo 11 metrų žymos Dž. Hartsono smūgiuotą kamuolį atrėmė G. 

Padimanskas.

Sūduviečiai iš aikštės vėl buvo palydėti aplodismentais. Jie žaidė neblogai ir Lietuvai 

gėdos nepadarė. Komandos sudėtis: G. Padimanskas, T. Sendžikas (46 min. S. Kraipavi-

čius), N. Devetinas, D. Kunevičius, G. Grigas, V. Adomaitis (69 min. N. Mačiulis), D. Šu-

liauskas (82 min. N. Šidlauskas), V. Žitinskas, A. Larčenka, G. Slavickas, T. Radzinevičius. 

Teisėjavo Ferencas Bedė iš Vengrijos.

Žymiai daugiau nei anksčiau buvo tikimasi iš nacionalinės vyrų rinktinės. Keli mūsų fut-

bolininkai tarpsezoniu perėjo į pajėgesnius užsienio klubus. Beje, rinktinės vyr. treneris B. 

Atsakomųjų 
rungtynių 
su „Celtic“ 
programa (8 
psl.) ir bilie-
tas.

Rungtynių 
„Celtic“ – 
„Sūduva“ 
bilietas.

2002 10 03. 
„Sūduvai“ 
rungtynėse 
su „Celtic“ 
Kaune gintis 
sekėsi geriau. 
G. Grigas blo-
kavo varžovą, 
į pagalbą 
skubėjo N. 
Devetinas.



1564

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Zelkevičius atvyko dirbti arčiau Lietuvos – sto-

jo prie Karaliaučiaus „Baltikos“ vairo. Be to, 

LFF vadovų nuomone, buvo ištraukti palankūs 

Europos čempionato atrankos grupės burtai.

Rinktinė sezoną pradėjo vasario 9 d. Malto-

je tradiciniame „Rothmans“ turnyre. Pirmoji 

varžovė buvo Moldovos rinktinė. Stebint tik 

250 žiūrovų mūsiškiai turėjo nedidelį pranašu-

mą. Moldovos rinktinėje buvo daug debiutan-

tų, keli futbolininkai buvo net iš šios valstybės 

antro diviziono komandų. Lietuvos rinktinė-

je taip pat žaidė keli nauji futbolininkai – tai 

panevėžiečiai E. Rukštelė, V. Kavaliauskas ir 

A. Kučys, T. Daumantas iš Nyderlandų „Mas-

tricht“ klubo ir kiti. Vienintelį rungtynių įvartį 33 min. įmušė R. Beniušis.

Deja, po 2 dienų mūsiškiai išleido iš savo rankų pergalę rungtynėse su Malta. 34 min. 

mūsų futbolininkai išsiveržė į priekį, kai po kampinio I. Dedura kamuolį nukreipė į aikš-

tės šeimininkų vartus. Rezultatą 51 min. išlygino Maltos rinktinės puolėjas Dž. Agiusas, 

rungtyniaujantis Italijos antrojo diviziono „Pizos“ komandoje. Dviejų gerų progų neiš-

naudojo R. Beniušis – lygiosios 1:1.

Vasario 13 d. Lietuvos rinktinė 0:3 (0:1) neprilygo Jordanijos atstovams. Įvarčius pelnė 

B. Alšangramas (33 min.), H. Semrinas (47 min. – iš 11 m) ir M. Salimas (82 min.).

Daugelio mūsų rinktinės žaidėjų sportinė forma buvo nepakankama nelengvam turny-

rui. Be to, paskutinėse rungtynėse iš aikštės 55 min. buvo pašalintas R. Beniušis. Turny-

ro lentelė:

1. Malta X  1:1  3:0  2:1 6:2 7

2. Lietuva 1:1  X  1:0  0:3 2:4 4

3. Moldova 0:3  0:1  X  2:0 2:4 3

4. Jordanija 1:2  3:0  0:2  X 4:4 3

2002 m. turnyro Maltoje programa (26 psl.).



1565

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Balandžio 17 d. Lietuvos rinktinė beveik pajė-

giausios sudėties Smedereve 1:4 (1:2) pralaimė-

jo Jugoslavijos futbolininkams. Pirmame kėlinyje 

mūsų reprezentantai beveik niekuo nenusileido 

Jugoslavijos futbolo žvaigždėms. Kai 16 min. S. 

Iličius pelnė pirmąjį įvartį, Lietuvos rinktinės 

kapitonas R. Žutautas po S. Mikalajūno pakelto 

kampinio taikliai smūgiavo galva – 1:1. 36 min. 

M. Kežmanas vėl išvedė savo rinktinę į priekį. 

Mūsiškių gretose progas turėjo D. Česnauskis ir 

N. Barasa. Deja, po pertraukos lietuviai jau ne-

pajėgė atlaikyti šeimininkų atakų. Jugoslavijos 

rinktinė turėjo daugiau rezervų, žaidėjų keitimai 

pasiteisino. Dar po įvartį pelnė M. Kežmanas (76 min.) ir B. Bmovičius (87 min.).

Rugsėjo 7 d. Kaune Lietuvos rinktinę Europos čempionato atrankos rungtynėse eg-

zaminavo pasaulio vicečempionai vokiečiai. Tą dieną laikinojoje sostinėje buvo tikra 

Rungtynių Jugoslavija – Lietuva programa (8 psl.).

Rungtynių Lietuva – 
Vokietija programa 
(16 psl.) ir bilietas.

2002 09 07. Lietuvos nacionalinė rink-
tinė prieš rungtynes su Vokietija. Iš kai-

rės: R. Žutautas, Ž. Karčemarskas, D. 
Šemberas, D. Gleveckas, A. Skarbalius, 
I. Dedura, M. Stankevičius, E. Jankaus-
kas, T. Ražanauskas, S. Mikalajūnas, R. 

Poškus.



1566

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

šventė. Vyko mažojo futbolo varžybos, įvairūs 

su futbolu susiję konkursai ir atrakcionai. Sta-

diono prieigose kelios valandos prieš rungtynes 

specialiai tai progai suręstoje estradoje koncer-

tavo Keistuolių teatras, kelios estrados grupės 

ir Stasys Povilaitis.

Smagu, kad šventės nesugadino ir mūsų fut-

bolininkai. Nors buvo pralaimėta 0:2 (0:1), ta-

čiau mūsiškiai demonstravo brandoką žaidimą. 

Tiesa, kiek tai leido varžovai. O vokiečiai dides-

nę laiko dalį tikrai kontroliavo įvykių eigą. Pirmąjį įvartį vokiečiams pelnė M. Balakas to-

limu, nelabai stipriu, bet pavydėtino tikslumo smūgiu pažeme į dešinįjį vartų kampą. Po 

praleisto įvarčio atgijo ir jaudulį nusimetė mūsų futbolininkai. Neblogus reidus surengė 

S. Mikalajūnas ir E. Jankauskas, tik trūko tikslumo smūgiuojant į vartus.

Po pertraukos pirmiausia buvo apsikeista keliais abipusiais išpuoliais. Buvo matyti, jog 

žymiai aukštesnio meistriškumo Vokietijos futbolininkai vis labiau didina žaidimo spartą, 

jų atakos pavojingesnės. 59 min. po greito prasiveržimo dešiniuoju kraštu ir smūgio į 

vartų pusę, M. Stankevičius galva „nupjovė“ kamuolį į savus vartus – 0:2. Tokiu rezultatu 

ir pasibaigė pirmosios oficialios rungtynės.

Po neblogai sužaistų rungtynių su Vokietija turbūt niekas neabejojo, kad Lietuvos rink-

tinė nugalės Farerų Salų futbolininkus – taip ir įvyko. Mūsiškiai rungtynių pradžioje turė-

Roberto Poškaus smūgį atrėmė vokiečių 
vartininkas Oliveris Kahnas.

Prie kamuolo skubėjo M. Klose ir M. Stankevičius.



1567

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

jo didžiulę teritorinę persvarą, tačiau varžovų gynėjai žaidė labai drausmingai ir neleido 

mūsų futbolininkams pasireikšti. Vis dėlto ryžtingas žaidimas greitai buvo vainikuotas 

įvarčiu. 23 min. baudos aikštelėje buvo pargriautas D. Česnauskis ir teisėjas skyrė bau-

dinį. T. Ražanauskas nuo 11 m žymos smūgiavo taikliai – 1:0.

Lietuvos futbolininkai ir toliau stengėsi, tačiau atakos nutrūko prieš pat baigiamąją 

fazę. Visgi pastangos nenuėjo veltui. 38 min. prie dešiniojo varžovų baudos aikštelės 

krašto kamuolį iš R. Žutauto gavęs R. Poškus nedelsdamas stipriai smūgiavo į viršutinį 

vartų kampą – 2:0. Po pertraukos skubotumas sutrukdė mūsiškiams rezultatą padidinti, 

tačiau reikia džiaugtis tuo, kad svečiai neišnaudojo kelių žymiai geresnių progų. Pergalę 

svarbiose atrankos varžybose Lietuvos rinktinė iškovojo po 3 metų (!) pertraukos.

Deja, po 4 dienų mūsų futbolininkus negailestingai suplėkė Islandijos rinktinė. Rezul-

tatas 3:0 (0:0) dar nevisai atspindi varžovų pajėgumą. Katastrofa įvyko antrame kėlinyje, 

kai labai klydę gynėjai leido varžovams šeimininkauti prie vartų. Islandų kontratakos 

buvo žaibiškos, net ir greiti mūsų gynėjai nespėdavo jų sugaudyti. Pirmą įvartį pelnė 

H. Helgusonas (51 min.), kai aukštai iššoko ir laimėjo dvikovą prieš A. Skerlą – smūgis 

galva buvo efektingas. 61 ir 74 min. savo meistriškumą pademonstravo E. Gudjonsenas, 

lengvai įveikęs mūsų gynėjus ir vartininką G. Staučę. 20 min. iš aikštės buvo pašalintas 

D. Česnauskis, pasielgęs nesportiškai ir įspyręs varžovui dėl jo nežymaus stumtelėjimo.

Kaip ir praėjusiais metais, nacionalinės rinktinės spalvas gynė 37 futbolininkai, tačiau 

viena grupė rungtyniavo kontrolinėse varžybose, o kita – Europos čempionato atrankos 

etape. Pajėgiausius žaidėjus pavyko surinkti 5 kartus, bet vienuolikės sudėtis kiekvieną 

sykį keitėsi. Trūkstant susižaidimo nebuvo galima tikėtis ir gerų rezultatų.

Kovo 2 d. Marijampolėje vykusiame LFF vykdomojo komiteto posėdyje valstybės jauni-

mo rinktinės vyriausiuoju treneriu buvo patvirtintas Vilniaus Kūno kultūros ir sporto sky-

riaus vedėjas Algimantas Liubinskas. Jau kovo 22–23 d. šios rinktinės strategas sukvietė 

visus kandidatus į ją ir išbandė jėgas su FBK „Kaunu“ ir „Kareda“. Kauno Panemunės sta-

dione pirmąsias rungtynes rinktinė pralaimėjo 0:1, o su „Kareda“ baigė lygiosiomis 0:0.

Prieš Europos čempionato ir olimpinio ciklo kovas U-21 vienuolikė Marijampolėje 1:0 

(89 min. V. Kavaliauskas) įveikė „Sūduvą“. 



1568

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 20 d. Vilniuje mūsiškiai kontrolines rungtynes su Izraelio bendraamžiais 

sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:1). Pirmame kėlinyje mūsų futbolininkai ilgai derino žaidimo 

stygas, kol galiausiai jis įgavo braižą. Deja, pradėjus žaisti drąsiau ir laisviau, krito įvar-

tis į mūsiškių vartus. 35 min. pasižymėjo K. Janivas. Ir po pertraukos solidžiau atrodė 

izraeliečiai, tačiau aikštės šeimininkų išpuoliai, kuriuose labiausiai pavojingi buvo M. Ka-

lonas ir V. Kavaliauskas, atnešė sėkmę. 63 min. vienos atakos metu prasiveržęs kairiuoju 

kraštu V. Kavaliauskas stipriai smūgiavo, o pažeme skriejęs kamuolys Izraelio ekipos 

vartininkui tarp kojų prasprūdo į vartų tinklą – 1:1. Šį rezultatą protokole ir užfiksavo 

teisėjas A. Sipaila iš Rygos.

Rugsėjo 6 d. Lietuvos U-21 rinktinė debiutavo Europos čempionato atrankos rungty-

nėse su Vokietija. Į Vilniaus „Žalgirio“ stadioną susirinko net 4000 futbolo mėgėjų ir jie 

išvydo labai permainingą mūsų jaunųjų futbolininkų žaidimą.

Rungtynių pradžia ir visas pirmas kėlinys buvo tiesiog įspūdingas, o sužavėjo lietuviai. 

Svečių vartams pastoviai grasė M. Kalonas, V. Kavaliauskas, E. Česnauskis. Už pastarojo 

pargriovimą baudos aikštelėje teisėjas iš Norvegijos V. O. Arnė skyrė baudinį, kurį taikliu 

ir apgaulingu smūgiu realizavo M. Kalonas. Po to dar beveik pusvalandį savo sąlygas 

diktavo mūsiškiai ir galėjo įmušti bent 2 įvarčius. Visgi į kėlinio pabaigą atkuto vokiečiai 

ir surengė kelias pavojingas atakas. Po vienos jų mūsų rinktinės vartininkas S. Skinderis 

įsimetė kamuolį į savus vartus – 1:1.

Deja, antrasis kėlinys jau buvo visiškai kitoks. Jame iniciatyvą išsyk perėmė vokiečiai. 

54 min. M. Cepekas po kampinio persvėrė rezultatą – 2:1. Po keliolikos minučių tragiko-

2002 m. rinktinės vyr. treneris 
Benjaminas Zelkevičius (kairėje) ir 

asistentas Gintas Buzas.



1569

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

miškų įvykių kūrėjais tapo mūsiškių vartininkas S. Skinderis ir gynėjas G. Aleksa. Tarpu-

savyje atmušinėjant kamuolį pastarasis 60 ir 69 min. nukreipė į savus vartus. Vokiečiai 

nugalėjo rezultatu 4:1.

Spalio 15 d. mūsų futbolininkai Islandijos Akraneso mieste 2:1 (1:1) įveikė šios šalies 

rinktinę. Rungtynės buvo labai sunkios, nes augaloti varžovų žaidėjai laimėdavo daug 

tarpusavio dvikovų. Be to, aikštės šeimininkai privertė mūsiškius atsitraukti į gynybą, 

kad atremtų įnirtingas atakas. Teko tenkintis retomis kontratakomis. 

Atlaikę ilgai užsitęsusį savo vartų šturmą, 32 min. Lietuvos rinktinės žaidėjai surengė 

greitą išpuolį. Po V. Mižigurskio tikslaus perdavimo T. Tamošauskas įmušė pirmąjį įvartį. 

Tačiau islandai greitai atsigavo. 43 min. mūsų komandos vartininkas M. Rapalis savo 

baudos aikštelėje be reikalo pargriovė varžovų puolėją, o skirtą baudinį realizavo G. Tor-

valdsonas. Po pertraukos mūsiškiai kone aklinai buvo užremti savo aikštės pusėje, prasi-

mušti prie varžovų vartų buvo dar sunkiau. Vis dėlto vieną „skylę“ jie surado. Prasiveržę 

G. Slavickas, V. Kavaliauskas ir A. Petreikis gražiai atliko derinį ir pastarasis įmušė 2-ąjį 

įvartį. Rezultatas 2:1 nepasikeitė per likusias 10 minučių.

Lapkričio 15 d. naujoje Kauno dirbtinės dangos aikštėje draugiškose rungtynėse buvo 

2:0 (0:0) įveikti kaimynai latviai. Įvarčius pelnė Giedrius Slavickas (54 min.) ir Gediminas 

Paulauskas (85 min.).

Rinktinei atstovavo 23 futbolininkai. Visose rungtynėse dalyvavo A. Kučys, A. Petreikis, 

M. Savėnas, G. Slavickas ir T. Tamošauskas, po 3 kartus žaidė E. Česnauskis, K. Jasaitis, 

V. Kavaliauskas, M. Kazlauskas, V. Mižigurskis, N. Mačiulis ir T. Radzinevičius, po 2 – G. 

Aleksa, M. Kalonas, T. Mikuckis, G. Paulauskas, M. Rapalis (praleido 1 įvartį), S. Skinde-

ris (praleido 5 įvarčius) ir E. Tarvydas, po sykį – M. Bagužis, L. Januševičius, E. Majus ir 

D. Miceika.

Rinktinėje daugiausia buvo Panevėžio „Ekrano“ (8) ir Klaipėdos „Atlanto“ (5) futbo-

lininkų. A. Kučys, V. Kavaliauskas, K. Jasaitis ir G. Slavickas debiutavo ir nacionalinėje 

rinktinėje.

Keletą reikšmingų pergalių pasiekė ir U-19 rinktinė, kuriai vadovavo R. Lavrinavičius, 

K. Paknys ir V. Osetrovas.



1570

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos U-19 rinktinė, kovoju-
si su Anglija. Pirmoje eilėje (iš 

kairės): A. Miliškevičius, E. Čes-
nauskis, T. Straleckas, T. Tamo-

šauskas, L. Januševičius; antroje 
– V. Česnovičius, V. Kavaliauskas, 
E. Rukštelė, T. Mikuckis, D. Micei-

ka, Ž. Karčemarskas.

Kovo 27 d. kontrolinėse rungtynėse mūsiškiai išvykoje 1:2 (0:0) nusileido Slovakijai. 

Po 58 min. V. Kavaliausko įmušto įvarčio Lietuvos rinktinė pirmavo, tačiau po to praleido 

du apmaudžius įvarčius.

Balandžio 17 d. mūsų šalies devyniolikmečiai Kauno S. Dariaus ir S. Girėno stadione 

pirmose rungtynėse dėl patekimo į Europos čempionato finalinį etapą susirėmė su Angli-

ja. Susirinkę 4500 žiūrovų išvydo labai atkaklią ir įdomią lygiaverčių varžovų kovą.

Rungtynės prasidėjo Lietuvos komandos atakomis. Labai aktyvūs buvo puolėjai V. Ka-

valiauskas ir M. Kalonas. Kėlinio viduryje svečiams pavyko žaidimą pakreipti sau palan-

kesne vaga. 31 min. anglai surengė greitą ataką. Lietuvos rinktinės vartininkas Ž. Karče-

marskas kiek neapdairiai išbėgo iš vartų. Po S. Kuko smūgio kamuolys pataikė į virpstą, 

bet pirmas prie jo suskubo D. Bentas – 1:0.

Po pertraukos įtampa prie Anglijos futbolininkų vartų nuolat augo. Po D. Miceikos, V. 

Kavaliausko, T. Tamošausko smūgių kamuolys prašvilpė virš vartų skersinio. 84 min. Lie-

tuvos rinktinei pavyko surengti greitą antpuolį. Išbėgęs iš savo baudos aikštelės anglų 

vartininkas Li Grantas pargriovė V. Kavaliauską, tačiau arbitras iš Vengrijos J. Medjebiras 

pastebėjo, jog kamuolys atiteko mūsiškiams ir todėl nesustabdė žaidimo. E. Česnauskio 

smūgis buvo taiklus – 1:1. Pačioje rungtynių pabaigoje komandą nuo įvarčio išgelbėjo Ž. 

Karčemarskas.



1571

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Buvome verti pergalės. Pritrūko sėkmės ir laiko. Anglijoje pats sezono įkarštis, o mes 

tik pradedame sezoną, tačiau nemanau, kad jau viskas prarasta. Svarbiausia, kad futbo-

lininkai iki sekmadienio varžybų Anglijoje spėtų atgauti jėgas“, – taip rungtynes įvertino 

Lietuvos jaunių vyriausiasis treneris Rimantas Arbataitis, kuris kartu su savo padėjėju R. 

Skersiu iš spaudos konferencijos buvo išlydėtas plojimais.

Anglijos jaunių rinktinei vadovavęs M. Hanteris sakė, kad yra patenkintas lygiosiomis 

Kaune. „Studijavome Lietuvos komandos žaidimą. Žinojome, kad tai pajėgi, disciplinuota 

komanda. Ji savo žaidimu tai patvirtino. Į atkrintamąsias varžybas silpnos komandos ne-

patenka“, – pažymėjo M. Hanteris.

Lietuvos rinktinės sudėtis buvo tokia: Ž. Karčemarskas, T. Mikuckis, L. Januševičius, 

E. Majus, M. Kazlauskas, E. Česnauskis, N. Mačiulis (59 min. S. Mikoliūnas), D. Miceika 

(80 min. E. Rukštelė), T. Tamošauskas, M. Kalonas, V. Kavaliauskas (90 min. D. Navikas).

„Iš mūsų atėmė kelialapį“, – taip po 4-ių dienų teigė Lietuvos rinktinės vyr. treneris R. 

Arbataitis. Mūsiškiai Notingeme anglams pralaimėjo 1:2 (0:0).

„Rungtynės Kaune buvo tik įžanga. Reikėjo matyti, ką mes su anglais darėme jų aikš-

tėje, tačiau mums neleido laimėti teisėjas iš Rumunijos (Lajošas Tiberiu – aut. past.). 

Anglai nesitikėjo tokio agresyvaus mūsų futbolininkų vienas prieš vieną žaidimo baudos 

aikštelėje. 4-is kartus anglai savo baudos aikštelėje akivaizdžiai pažeidė taisykles, bet 

teisėjas apsimesdavo, kad nieko neįvyko. Po rungtynių iš nuoskaudos vaikinai verkė“, – 

apmaudo neslėpė susijaudinęs R. Arbataitis.

Rungtynės tikrai buvo aukšto lygio ir atkaklios. Viskas išsisprendė per paskutines 10 

žaidimo minučių. 84 min. Ž. Karčemarskas atrėmė varžovų spirtą kamuolį, bet prie jo pir-

mas suskubo M. Chopra – 0:1. Po 2 minučių mūsiškiai praleido antrą įvartį – jo autorius Dž. 

Penantas, už kurį prieš porą metų Londono „Arsenal“ paklojo 2 milijonus svarų sterlingų.

Mūsiškiai po šių nesėkmių nenuleido rankų, bet tik 90 min. pelnė atsakomąjį įvartį. 

Skirtą baudinį realizavo V. Mižigurskis. Netrukus baudos aikštelėje buvo pargriautas E. 

Česnauskis, bet šįsyk arbitro švilpukas tylėjo. 93 min. rezultatą galėjo išlyginti T. Tamo-

šauskas – tam, kad kamuolys patektų į vartus, pritrūko vos keleto centimetrų...

Lietuvos rinktinės sudėtis: Ž. Karčemarskas, T. Mikuckis, L. Januševičius, E. Majus, M. 



1572

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kazlauskas (46 min. E. Rukštelė), E. Česnauskis, N. Mačiulis, D. Miceika, T. Tamošaus-

kas, M. Kalonas (75 min. D. Navikas), V. Kavaliauskas (78 min. V. Mižigurskis). Rungty-

nes stebėjo 5561 žiūrovas.

Liepos pradžioje Baltijos valstybių turnyre Valgoje mūsų devyniolikmečiai 2:1 įveikė 

estus, bet 0:2 pralaimėjo latviams, kurie dar 3:0 pranoko estus ir užėmė pirmąją vietą.

Rugpjūtį Lietuvos U-19 rinktinė Vilniuje sužaidė lygiosiomis 3:3 (3:1) su Rusija, mū-

siškių įvarčius pelnė M. Kalonas (28 min.), M. Panka (36 min.) ir L. Pilibaitis (45 min.). 

Visgi antrosiose rungtynėse rusai nugalėjo 3:1 (2:1). L. Pilibaitis įmušė įvartį (35 min.), 

kai varžovai pirmavo 2:0.

Rugsėjo 18 d. Pasvalyje draugiškose rungtynėse mūsiškiai 3:1 (1:1) palaužė latvius. 

Įvarčių autoriai – D. Kura, T. Labukas ir S. Mikoliūnas

Spalio 12–16 d. Vilniuje vyko Europos čempionato atrankos 1-osios grupės varžybos. Deja, 

žymiai pasikeitusi Lietuvos rinktinė dvejas rungtynes iš eilės pralaimėjo rezultatu 1:3. Pir-

moji nesėkmė ištiko dvikovoje su Slovakija. Kaip daugelis specialistų teigė, lėmė šiurkščios 

vartininko P. Grybausko ir gynėjų klaidos. Kai kurie Lietuvos rinktinės puolėjai pernelyg pik-

tnaudžiavo individualiu žaidimu. M. Kalonas buvo išlyginęs rezultatą, kai realizavo baudinį.

Jaunieji italai už mūsiškius buvo žymiai pajėgesni, tad rezultatas 1:3 (0:2) nėra toks 

blogas. Kai 53 min. M. Kalonas „išmaudė“ net 3 italų žaidėjus ir reidą baigė atsakomuoju 

įvarčiu, dar ne viskas buvo prarasta. Tada po dviejų taiklių L. Dela Rokos smūgių (2 ir 

30 min.) rezultatas buvo tik 1:2. Deja, mūsiškių jėgų antplūdis buvo trumpalaikis. Italai 

atsigavo ir jų pranašumą F. Lodis įtvirtino sėkmingai realizuotu baudiniu.

Paskutinėse grupės rungtynėse mūsų futbolininkai 5:0 (0:0) pranoko armėnus. Įvar-

čius pelnė L. Pilibaitis (63 min.), E. Česnauskis (66 ir 70 min.), M. Kalonas (80 min.) ir A. 

Šidlauskas (90 min.).

Turnyro lentelė: 

1. Italija X  2:1  3:1  4:1 9:3 9

2. Slovakija 1:2  X  3:1  2:1 6:4 6

3. Lietuva 1:3  1:3  X  5:0 7:6 3

4. Armėnija 1:4  1:2  0:5  X 2:11 0



1573

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos U-19 rinktinei atstovavo: P. Grybauskas, A. Surgautas, A. Skroblas, G. Vičius, 

P. Paknys, E. Majus, M. Kazlauskas, G. Tomkevičius, S. Žilys, M. Kalonas, D. Pinkevičius, 

T. Labukas, L. Pilibaitis, S. Mikoliūnas, E. Česnauskis, A. Šidlauskas, A. Sokolovas. Tre-

neriai – R. Lavrinavičius, K. Paknys ir V. Osetrovas.

Vingiuotas buvo ir U-17 rinktinės sezonas (treneriai – M. Neoras, V. Stanevičius ir P. 

Ivaškevičius). Jau kovo 6–10 d. teko stoti į kovą Europos čempionato atrankos grupėje 

Anglijoje. Prieš tai mūsų septyniolikmečiai stovyklavo Vokietijoje, kur 1:2 (0:2) pralaimė-

jo „Wolfsburg“ klubo devyniolikmečiams, o įvartį pelnė G. Vičius.

Deja, iš Anglijos atskriejo liūdnos žinios. Kovo 8 d. Bato (Bath) mieste mūsiškiai 1:3 

(0:1) nusileido škotams, o po dviejų dienų Bristolyje anglams neprilygo 0:4 (0:1). Pas-

tarieji škotus įveikė 3:1 ir tęsė varžybas toliau. Šiame turnyre žaidė: Š. Kilijonas, A. 

Fabijonas, V. Misevičius, L. Lepševičius, T. Kijanskas, M. Pinskis, J. Mockus, A. Mančas, 

R. Juškevičius, R. Kaminskas, A. Kadziauskas, K. Ivaškevičius, G. Žimaila, G. Vičius, E. 

Učajevas, L. Pilibaitis, E. Marozas, A. Mockus. Vienintelį įvartį iš baudinio pelnė K. Ivaš-

kevičius.

Balandžio 16 d. Marijampolėje mūsiškiai 0:1 nusileido Suomijai, bet po 2 dienų Kaune 

tokiu pačiu rezultatu pasiekė revanšą. Įvartį pelnė M. Daunoravičius.

Deja, Baltijos valstybių turnyre Valgoje mūsiškiai 0:2 nusileido latviams ir 2:7 neprily-

go estams. Latviai estus nugalėjo 2:1 ir tapo čempionais.

Liepos mėnesį kitokios sudėties U-17 rinktinė (treneriai – J. Aleksa ir D. Butkus) nesė-

kmingai pasirodė Karaliaučiuje. Turnyro lentelė:

1. Rusija X  2:2  3:0  2:0 7:2 7

2. Latvija 2:2  X  3:1  1:1 6:4 5

3. Karaliaučius 0:3  1:3  X  2:0 3:6 3

4. Lietuva 0:2  1:1  0:2  X 1:5 1

Vienintelio įvarčio autorius M. Jakštas.

Tradiciškai mūsų jaunieji futbolininkai nesublizgėjo ir tarptautiniame turnyre Palango-

je. U-17 rinktinė sugebėjo aplenkti tiktai metais jaunesnius savo draugus (treneriai – R. 

Skersys, N. Gudaitis ir G. Petrauskas). Turnyre žaista taip:



1574

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Ukraina X  4:2  3:0  4:0  2:2  6:0 19:4 13

2. Latvija 2:4  X  1:1  1:0  4:2  3:1 11:8 10

3. Gruzija 0:3  1:1  X  0:0  3:1  2:0 6:5 8

4. Moldavija 0:4  0:1  0:0  X  1:0  7:0 8:5 7

5. Lietuvos U-17 2:2  1:3  2:4  0:1  X  5:1 10:11 4

6. Lietuvos U-16 0:6  1:3  0:2  0:7  1:5  X 2:23 0

Spalio 21–25 d. Kauno ir Marijampolės stadionuose vyko Europos čempionato atran-

kos 10-osios grupės varžybos, ir jose Lietuvos U-17 rinktinė pasirodė silpnai.

Mūsiškiai pirmose rungtynėse 1:0 įveikė San Mariną, kai 31 min. A. Jakštas realizavo baudinį.

Po 2 dienų už mūsų futbolininkus pajėgesni buvo albanai. Jie po R. Anapio (7 ir 26 min.) 

ir J. Nino (19 min.) įvarčių pirmavo 3:0. Tuoj po pertraukos (42 min.) E. Razulis sušvelni-

no rezultatą, tačiau jis nepasikeitė ir sužaidus 80 minučių (kėliniai truko po 40 minučių).

Su olandais pavyko apylygiai kovoti pirmąjį kėlinį. Gerai fiziškai ir techniškai pasiren-

gę varžovai neleido mūsiškiams atsikvėpti antroje žaidimo pusėje ir nugalėjo rezultatu 

4:1 (1:0). Įvarčius svečiams pelnė S. Paridansas, R. Vormas, S. Njuvendalis ir R. Babelis. 

E. Razulis įmušė įvartį, kai rezultatas buvo 0:2.

Turnyro lentelė:

1. Nyderlandai X  1:1  4:1  3:0 8:2 7

2. Albanija 1:1  X  3:1  1:0 5:2 6

3. Lietuva 1:4  1:3  X  1:0 3:7 3

4. San Marinas 0:3  0:1  0:1  X 0:5 0

Mišri Lietuvos jaunųjų futbolininkų rinktinė birželį Maskvoje vykusiose tarptautinėse 

jaunių sporto žaidynėse tik per žingsnį buvo nuo medalių. Mūsiškiai savo grupėje vieno-

du rezultatu 1:0 (abiejų įvarčių autorius L. Pilibaitis) įveikė Gruzijos ir Maskvos atstovus 

bei sužaidė lygiosiomis 1:1 su kazachais. Beje, pastarieji nerealizavo baudinio. Po to lie-

tuviai įveikė pusfinalio barjerą, bet dėl 3-iosios vietos 0:1 pralaimėjo gruzinams.

Lietuvos jaunių žaidynėse iš pradžių buvo žaidžiama pogrupiuose. Į pusfinalį pateko 8 

komandos. Jos po 2 kartus susitiko dviejose grupėse. Pirmoje pajėgiausi buvo klaipėdie-

čiai, iškovoję 15 taškų. Kitas vietas pasidalijo Mažeikių (12 taškų), Panevėžio (6 t.) ir Kė-



1575

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dainių (3 t.) ekipos. Antroje grupėje sėkmingiausiai rungtyniavo Kauno pirmoji komanda 

– 14 taškų. Po jos liko Vilniaus (8 t.), Alytaus (7 t.) ir Kauno-2 (4 t.) vienuolikės.

Finaliniame turnyre Vilniuje sau lygių neturėjo Kauno pirmoji rinktinė (treneris – M. 

Neoras). Galutinė lentelė tokia:

1. Kaunas-1 X  6:2  5:0  5:0 16:2 9

2. Klaipėda 2:6  X  3:0  3:2 8:8 6

3. Mažeikiai 0:5  0:3  X  2:0 2:8 3

4. Vilnius 0:5  2:3  0:2  X 2:10 0

Lietuvos sporto mokyklų ir klubinių komandų jaunių aukščiausiosios lygos pirmenybės 

vyko 4-iose amžiaus grupėse. 1984 m. gimusiųjų grupėje galutinė rikiuotė buvo tokia: 

1. Vilniaus FM (treneris – V. Osetrovas) – 31 taškas; 2. Kauno FM-FBK „Kaunas“ – 25; 3. 

Alytaus SM- „Dainava“ – 22; 4. Klaipėdos FM-„Atlantas“ – 17; 5. Palangos SM – 11; 6. 

Šiaulių SM-„Klevas“ – 9; 7. Panevėžio FM- „Ekranas“ – 7. Rezultatyviausias žaidėjas – M. 

Zagreckas, įmušęs 10 įvarčių.

1985 m. gimusiųjų grupė: 1. Klaipėdos FM- „Atlantas“ (P. Ivaškevičius) – 48 taškai; 2. 

Kauno FM- FBK „Kaunas“ – 41; 3. Kėdainių SM- „Nevėžis“ – 33; 4. Vilniaus FM – 30; 5. 

Panevėžio FM-„Ekranas“ – 26; 6. Jonavos SM – 23; 7. Mažeikių FM- VFK – 15; 8. Šiaulių 

SM-„Klevas“ – 14; 9. Alytaus SM- „Dainava“ – 13; 10. Telšių SM – 12. Rezultatyviausias 

žaidėjas – K. Ivaškevičius (Klaipėda) – 21 įvartis. Telšių SM iškrito, jos vietą būsimajame 

čempionate užėmė Visagino SC.

1986 m. gimusių futbolininkų grupėje taip pat buvo 10 komandų. Jų rikiuotė tokia: 1. Ma-

žeikių SM- VFK (S. Vertelis) – 44 taškai; 2. Panevėžio FM- „Ekranas“ – 39; 3. Klaipėdos FM- 

„Atlantas“ – 39; 4. Rūdiškių FK-„Vėtra“ – 29; 5. Kauno FM-FBK „Kaunas“ – 28; 6. Vilniaus 

FM – 26; 7. Alytaus SM- „Dainava“ – 21; 8. Šiaulių SM- „Klevas“ – 17; 9. Ukmergės SM – 8; 

10. Marijampolės FC – 7. Rezultatyviausias žaidėjas – E. Razulis (Mažeikiai) – 23 įvarčiai.

1987 m. gimusiųjų grupėje dėl aukščiausių apdovanojimų vyko atkakliausia kova. Klai-

pėdos FM- „Atlanto“ penkiolikmečiai (R. Skersys) surinko 44 taškus ir dviem aplenkė 

Šiaulių SM-„Klevo“ ekipą. Kitas vietas pasidalijo: 3. Kauno FM-FBK „Kaunas“ – 37; 4. 

Telšių SM – 32; 5. Vilniaus FM – 29; 6. Rūdiškių FK „Vėtra“ – 23; 7. Mažeikių SM-VFK 



1576

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 18; 8. Marijampolės FC – 13; 9. Panevėžio FM-„Ekranas“ – 9; 10. Alytaus SM-„Daina-

va“ – 8. Šiaulietis V. Viktoravičius įmušė 26 įvarčius ir buvo rezultatyviausias ne tik šioje 

grupėje, bet ir apskritai lygoje.

Visose 4-iose grupėse varžėsi tik 6 kolektyvai. Jų kompleksinė įskaita: 1. Klaipėdos FM- 

„Atlantas“ – 55 taškai; 2. Kauno FM-FBK „Kaunas“ – 54; 3. Vilniaus FM – 52; 4. Panevėžio 

FM- „Ekranas“ – 42; 5. Šiaulių SM-„Klevas“ – 40; 6. Alytaus SM- „Dainava“ – 39.

2002 m. treneris Vidmantas Kuncė (dešinėje) su 1987 m. gimusių berniukų komanda Vokietijoje.

Futbolo 9 prieš 9 respublikinės varžybos vyko trijose amžiaus grupėse. Iš pradžių buvo 

rungtyniaujama apskrityse, po to kovojama pusfinalyje. Baigiamajame etape tarp 1989 

m. gimusių futbolininkų Vilniuje sostinės FM-1 komanda 5:0 pranoko Klaipėdos rajono 

sporto mokyklos atstovus, o sostinės antroji ekipa 4:2 įveikė Panevėžio FM. Dėl 3-iosios 

vietos panevėžiečiai (treneris – D. Butkus) 1:0 palaužė gargždiškius (V. Liutikas). Finali-

nės rungtynės tarp dviejų Vilniaus FM komandų pasibaigė lygiosiomis 3:3, o baudinius 

tiksliau mušė pirmoji ekipa (G. Paberžis).

Gimusiųjų 1990 metais čempionai ir prizininkai paaiškėjo Kaune. Vietos FM 1:2 nusi-

leido Alytaus SM atstovams. Marijampolės SC komanda 2:0 pranoko Klaipėdos „Atlan-

tą“, tačiau uostamiesčio futbolininkai 3:0 nugalėjo kauniečius ir užėmė 3-iąją vietą. Tokiu 

pačiu rezultatu dėl 1-osios vietos marijampoliečiai įveikė alytiškius.



1577

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gimusiųjų 1988 metais finalinės varžybos vyko Telšiuose. Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Telšių SM X  2:0  2:2  1:0 5:2 7 (L. Dunauskas)

2. Panevėžio FM 0:2  X  2:1  1:0 3:3 6 (G. Juzelėnas)

3. Vilniaus FM 2:2  1:2  X  2:0 5:4 3 (A. Biliūnas)

4. Šiaulių SM „Klevas“ 0:1  0:1  0:2  X 0:4 0 (V. Sudaris)

Lietuvos 3-iosios tautinės olimpiados finalinės varžybos vyko Šiauliuose. Turnyro lentelė:

1. Šiaulių „Gintra“ X  1:0  1:1  1:0 3:1 7

2. Šiaulių r. 0:1  X  2:0  3:3 5:4 4

3. Kauno „Kvintencija“ 1:1  0:2  X  2:1 3:4 4

4. Utenos „Utenis“ 0:1  3:3  1:2  X 4:6 1

Lietuvos senjorų pirmenybės vyko Aukštaitijos ir Žemaitijos zonose. Aukštaitijos regio-

no varžyboms vadovavo Kauno apskrities futbolo federacija. Turnyro lentelė: 1. Vilniaus 

„Senjorai-Aliejus“ – 27 taškai; 2. Kauno „Kovas“ – 25; 3. „Alytaus veteranai“ – 24; 4. Pa-

nevėžio „Ekranas“ – 23; 5. „Jonavos veteranai“ – 12; 6. Kėdainių „Nevėžis“ – 9; 7. Kauno 

„Inkaro veteranai“ – 1.

Žemaitijos veteranų reikalais rūpinosi Telšių apskrities futbolo federacija. Jos vykdo-

mas varžybos baigėsi taip: 1. Tauragės „Tauras“ – 26 taškai; 2. Šiaulių „Gintra“ – 23; 3. 

Klaipėdos „Baltimor“ – 21; 4. „Telšiai“ – 18; 5. Kretingos „Minija“ – 15; 6. Plungės „Ba-

brungas“ – 12; 7. Kelmės „Sinjorai“ – 3.

Baigiamajame turnyre Vilniuje sostinės „Senjorų-Aliejaus“ ekipa 3:2 (0:0) įveikė Šiau-

lių „Gintros“ vienuolikę. „Kovas“ 2:1 nugalėjo tauragiškius, tačiau pastarieji pateikė pro-

2002 m. Kauno „Kovo“ 
futbolo veteranai. Pirmoje 

eilėje (iš kairės): E. In-
teresovas, V. Savickas, 

A. Plūkas, K. Kanarskas, 
A. Grochauskas, R. Ibė-

nas; antroje – R. Kolaitis, 
K. Martinkaitis, K. Okunis, 

J. Puotkalis, V. Šliuževi-
čius, K. Birieta, Grybaus-
kas, J. Kvedaras, B. Mal-

žinskas.



1578

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

testą ir jis buvo patenkintas. 3-ioji vieta atiteko „Kovui“ po pergalės 4:1 prieš „Gintrą“. 

Pajėgiausi buvo sostinės senjorai, 3:1 (1:1) nugalėję Tauragės bendraamžius.

Europos „Regions Cup“ varžybų 6-osios zonos turnyras rugsėjo 21–25 d. vyko Kauno 

ir Marijampolės stadionuose. Lietuvai atstovavo Tauragės „Tauras“, žaidęs LFF I lygoje.

Pirmosiose rungtynėse tauragiečiai 5:0 (3:0) sutriuškino svečius iš Bresto (Baltaru-

sija). Įvarčius pelnė M. Tamulis (22 ir 38 min.), R. Buivydas (28 min.), V. Dapkus (70 ir 

91 min.).

Deja, po to teko 1:5 (0:4) nusileisti Viurtembergo futbolininkams iš Vokietijos. Pasta-

rųjų gretose pasižymėjo A. Gertneris (5 ir 23 min.), P. Deligianidis (44 min.) ir A. Rafas 

(45+2 min.), T. Pešelis (61 min.). Tauragiškis V. Dapkus rezultatą sušvelnino 34 minutę. 

Vilniaus „Senjorų“ futbo-
lo komanda. Pirmoje eilėje 
(iš kairės): A. Mackevičius, 

S. Baranauskas, R. Vaiginas, 
V. Sundukovas, V. Šumilovas, 
A. Bytautas; antroje – miesto 
savivaldybės sporto skyriaus 
vadovas A. Liubinskas, V. Su-

kristovas, R. Turskis, G. Že-
maitis, Z. Abrutis, V. Jurkus, 

LR Seimo narys J. Olekas, 
J. Martynovas, S. Juodelis, 

E. Malkevičius.

2002 11 16. Kauno „Inkaro“ 
veteranai Lietuvos oficialaus 

futbolo 80-mečio proega buvo 
apdovanoti LFF atminimo 

dovanomis. Klūpo (iš kairės): 
P. Siniakovas, A. Komskis, E. 

Kerinas, R. Strašinskas, stovi – 
Paškevičius, (...), H. Janušaus-
kas, P. Šaltys, E. Danilevičius, 

J. Jieznas.



1579

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

3-iosios rungtynės su svečiais iš Mažosios Lenkijos regiono buvo apylygės. Pirmame 

kėlinyje geriau sekėsi mūsiškiams. R. Buivydas 32 min. „Taurą“ išvedė į priekį. Rezulta-

tas tapo lygus 77 min. po S. Joglos tikslaus smūgio. Vis dėlto pergalę išplėšė lenkai. 84 

min. į „Tauro“ vartus įvartį įmušė N. Ciepichalas. Turnyro lentelė:

1. Viurtembergas X  1:0  5:1  4:0 10:1 9

2. Maž. Lenkija 0:1  X  2:1  1:0 3:2 6

3. Tauragė 1:5  1:2  X  5:0 7:7 3

4. Brestas 0:4  0:1  0:5  X 0:10 0

„Tauro“ komandai atstovavo 18 futbolininkų, tarp kurių buvo keli iš Jonavos. Ekipos 

sudėtis: L. Toliušis, K. Baranauskas, M. Matula, A. Bendikas, V. Nutautas, K. Paulikas, 

D Šimkus, V. Rasovas, M. Urbutis, M. Tamulis, M. Kursevičius, M. Gedrimas, D. Stažys, 

D. Jokubaitis, A. Kalkius, T. Kavolis, R. Buivydas, V. Dapkus. Treneris – J. Stažys.

Spalio 4–7 d. Kauno „Inkaras“ Dubnicoje (Slovakija) dalyvavo salės futbolo Europos ša-

lių čempionų taurės atrankos grupės varžybose. Kauniečiai 0:6 neprilygo Šarlerua „Ac-

tion-21“ (Belgija) ekipai, 12:4 (A. Rimkevičius – 4, A. Markevičius, K. Rudžionis, V. Vaš-

kūnas – po 2, D. Kalpokas, R. Bakus) sutriuškino Tiranos „Flamurtari“ ir 0:1 nusileido 

Dubnicos „Program“ futbolininkams. Turnyro lentelė:

1. „Action-21“ X  5:2  6:0  27:1 38:3 9

2. „Program“ 2:5  X  1:0  27:2 30:7 6

3. „Inkaras“ 0:6  0:1  X  12:4 12:11 3

4. „Flamurtari“ 1:27  2:27  4:12  X 7:66 0

Į kitą etapą pateko Belgijos čempionas, kurio gretose buvo 6 Brazilijos rinktinės nariai. 

„Inkaro“ komandoje žaidė: E. Liubauskas, D. Noreikis, J. Juozaitis, A. Markevičius, V. Vaš-

kūnas, R. Bakus, D. Kalpokas, K. Rudžionis, A. Rimkevičius, V. Savickas, R. Kapustas, G. 

Rimašauskas. Treneris – R. Kapustas.

Daug rungtyniavo Lietuvos vyrų salės futbolo rinktinė, kuri sezoną pradėjo dar vasario 

mėnesį. Prancūzijos Andrezio mieste mūsų futbolininkai vasario 28 d. pirmosiose 4-ių 

komandų turnyro rungtynėse 2:3 nusileido prancūzams. R. Buivydas buvo išlyginęs re-

zultatą (1:1), o R. Silajevas sušvelnino pasekmę (2:3).



1580

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rusai net 10:1 nugalėjo graikus, tad su pastaraisiais Lietuvos rinktinė žaidė dėl 3-io-

sios vietos. Netikėtai mūsiškiai graikams pralaimėjo net 0:5. Turnyro nugalėtoja tapo 

Rusija, 6:1 pranokusi Prancūziją.

Po to Lietuvos rinktinė dalyvavo 4-ių komandų turnyre Rygoje. Balandžio 12 d. mūsiš-

kiai 5:7 pralaimėjo latviams, nors kelis kartus (3:0, 3:1, 5:4) pirmavo. Įvarčius Lietuvos 

rinktinei pelnė R. Buivydas (2), N. Miknevičius (2), A. Markevičius.

Kitą dieną mūsų futbolininkus 3:1 (S. Juozaitis) įveikė baltarusiai. Esant rezultatui 1:2 

mūsų treneriai vietoj vartininko į aikštelę išleido dar vieną žaidėją, tačiau rezultato ne-

pavyko išlyginti, o varžovai kamuolį pasiuntė į tuščius vartus.

Balandžio 14 d. Lietuvos ir Suomijos rinktinių susitikimas baigėsi lygiosiomis 1:1 (S. 

Juozaitis). Turnyro nugalėtoja tapo Baltarusija, laimėjusi visus varžybų 3 susitikimus. 2-ąją 

vietą užėmė Suomija (4 taškai), trečia buvo Latvija (3 t.), o Lietuvai (1 t.) atiteko 4-oji vieta.

Prieš Europos čempionato atrankos ciklą Lietuvos rinktinė Kaune 2 kartus savo jė-

gas pasitikrino su Baltarusija. Spalio 29 d. kaimynams buvo pralaimėta 1:4 (A. Rimkevi-

čius), tačiau kitą dieną pasiektas revanšas – 4:2 (0:0). Įvarčių seka buvo tokia: 21 min. 

A. Rimkevičius 1:0; 22 min. K. Rudžionis 2:0; 24 min. P. Dedulia 2:1; 34 min. R. Silajevas 

3:1; 37 min. R. Bakus 4:1; 40 min. S. Lagutka 4:2.

Gerai nusiteikusi mūsų salės futbolo rinktinė išvyko į tuometę Jugoslaviją, kurios Zren-

janino mieste vyko oficialios UEFA varžybos. Deja, tenai mūsiškiai nusileido visiems var-

žovams. Jugoslavijos rinktinė nugalėjo 2:0, Ispanijos – 5:2 (K. Rudžionis, S. Juozaitis), 

Makedonijos Respublikos – 2:1 (K. Rudžionis. Pastarosiose rungtynėse paskutinę žaidi-

mo minutę K. Rudžionis nerealizavo baudinio.

Lapkričio 5–8 d. vykusių atrankos 3-iosios grupės varžybų lentelė:

1. Ispanija X  4:3  6:0  5:2 15:5 9

2. Jugoslavija 3:4  X  4:1  2:0 9:5 6

3. Makedonija 0:6  1:4  X  2:1 3:11 3

4. Lietuva 2:5  0:2  1:2  X 3:9 0

Rinktinei sezone daugiausia atstovavo: E. Liubauskas, D. Bučinskas, V. Vaškūnas, R. Ba-

kus, A. Markevičius, S. Juozaitis, K. Rudžionis, A. Rimkevičius, R. Silajevas, R. Buivydas, 



1581

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

G. Ževžikovas, T. Kavolis. Vyr. treneris – G. Pasažauskas, treneris – Š. Šeleika.

Vyrų paplūdimio Lietuvos futbolo čempionatas vyko keliais etapais. Antro turo finale 

Mažeikių „Saurida“ 2:1 įveikė sostinės „Prelegentų“ ekipą, o kovoje dėl 3-iosios vietos 

prireikė baudinių serijos, kai tarp Kėdainių SFK ir Palangos „Nykštuko“ buvo užfiksuotos 

lygiosios 2:2. Baudiniais 4:3 nugalėjo kėdainiškiai.

Visgi po antro etapo varžybų, kur vėl buvo kovojama panašiu būdu, galutinė komandų 

rikiuotė pasikeitė: 1. „Saurida“; 2. „Prelegentai“; 3. Vilniaus „Aktas“; 4. Palangos „Nykštu-

kas“; 5. SFK „Kėdainiai“; 6. Šiaulių „Stumbras“; 7. „Kupiškis“; 8. Vilniaus r. „Vaidotai“; 9. 

Kauno „Daktarai“; 10. Šiaulių „Kanapa“; 11. Vilniaus „HFTC-Alfa“; 12. Vilniaus „Antagutė“.

2002 m. Lietuvos čempionė Ukmergės „TexTilitės“ komanda. Sėdi (iš kairės): trenerė D. Tamošauskienė, vyr. treneris 
V. Tutlys, trenerė V. Vadopalienė; antroje eilėje – S. Railaitė, R. Rutkauskaitė, D. Pauliukonytė, D. Zmejauskaitė, V. 
Vaičiūnaitė, J. Kličiūtė, D. Masionytė, E. Krasina, D. Jokubauskaitė; trečioje – E. Lisevičiūtė, R. Jackūnaitė, G. Banytė, 
E. Petkevičiūtė, G. Burokaitė, I. Gustytė, L. Mažeikaitė, G. Bareikytė, G. Sakalauskaitė, A. Martikonytė.



1582

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos moterų futbolo čempionate (05 11 – 10 06) dalyvavo 7 komandos. Turnyro 

lentelė:
1. Ukmergės  „TexTilitė“ X

1:0
2:1

4:0
3:2

3:0
4:0

17:0
3:1

8:0
7:0

9:0
8:0

12 0 0 69:4 36

2. Vilniaus „HFTC-Aliejus“
0:1
1:2

X
1:0
2:1

6:0
3:4

5:0
4:1

2:0
10:0

5:0
8:0

9 0 3 47:9 27

3. Šiaulių „Gintra“
0:4
2:3

0:1
1:2

X
1:1
0:0

8:0
7:0

7:0
4:1

6:0
2:0

6 2 4 38:12 20

4.  „Telšiai-VĮ“ (I rate –  Telšių SM)
0:3
0:4

0:6
4:3

1:1
0:0

X
0:0
0:0

2:0
3:0

4:0
2:0

5 4 3 16:17 19

5. Vilniaus FM
0:17
1:3

0:5
1:4

0:8
0:7

0:0
0:0

X
0:1
4:0

1:1
1:0

2 3 7 8:46 9

6. Nemenčinės „Rūta“
0:8
0:7

0:2
0:10

0:7
1:4

0:2
0:3

1:0
0:4

X
2:0
1:3

2 0 10 5:50 6

7. „Kaunas-SM“
0:9
0:8

0:5
0:8

0:6
0:2

0:4
0:2

1:1
0:1

0:2
3:1

X 1 1 10 4:49 4

Per 41 rungtynes įmušti 184 įvarčiai (vidurkis – 4,49). Trys įvarčiai įskaityti Telšių 

komandai, kai į varžybas neatvyko „Rūta“. Rezultatyviausios žaidėjos: G. Banytė („TexTi-

litė“) – 19 įvarčių, J. Žvinklytė („HFTC-Aliejus“) – 14, O. Švaikevič („HFTC-Aliejus“) – 11, 

R. Jackūnaitė (TexTilitė“) – 10.

Čempionių komandoje žaidė: G. Banytė, G. Burokaitė, I. Guzelytė, R. Jackūnaitė, J. 

Kličiūtė, L. Krasina, A. Martikonytė, D. Masionytė, L. Mažeikaitė, D. Pauliukonytė, E. 

Petkevičiūtė, I. Railaitė, R. Rutkauskaitė, G. Sakalauskaitė, V. Vaičiūnaitė, I. Vaitiekūnai-

tė, D. Zmejauskaitė. Treneriai – V. Tutlys, V. Vadopalienė, D. Tamošauskienė.

Norą dalyvauti moterų futbolo taurės turnyre pareiškė 9 komandos. Atrankos ture Vil-

niaus „Elena“ 2:0 nugalėjo Nemenčinės „Rūtą“.

Ketvirtfinalio rezultatai:

Vilniaus FM – Vilniaus „HTFC-Aliejus“ 1:0

Naujosios Akmenės „Akmenė“ – „Telšiai-VĮ“ 0:4

„Kaunas-SM“ – Šiaulių „Gintra“ 1:6

Vilniaus „Elena“ – Ukmergės „TexTilitė“ 0:12

Pusfinalyje „TexTilitė“ išvykoje „Gintrą“ nugalėjo 5:1, namuose – 3:0. Vilniaus FM 

auklėtinės savo varžoves telšiškes taip pat įveikė 2 kartus – 2:1 (išvykoje) ir 3:0 (Vil-

niuje). Finale, kuris vyko spalio 27 d. Ukmergės Šventupės sporto komplekso aikštėje, 

„TexTilitė“ jaunąsias vilnietes nugalėjo 6:0 (2:0). Įvarčius pelnė G. Banytė (20 ir 30 

min.), D. Pauliukonytė (55 min.), G. Burokaitė (60 ir 80 – iš 11 m 1 min.), V. Vaičiūnaitė 

(75 min.).



1583

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos merginų (U-19) rinktinė rugpjūtį Telšiuose vykusiame Baltijos valstybių tur-

nyre tapo nugalėtoja. Mūsiškės 3:1 įveikė Latviją ir 1:0 – Estiją. Estės 3:2 nugalėjo latves 

ir užėmė 2-ąją vietą.

Spalio 1–7 dienomis mūsų šalies merginos Albenoje (Bulgarija) dalyvavo Europos 

čempionato atrankos varžybose. Grupėje buvo 4 komandos. Startas buvo nesėkmingas. 

Spalio 2 d. teko pripažinti 0:4 (0:3) anglių pranašumą, o po 2 dienų mūsiškės 0:2 (0:1) 

nusileido Farerų Salų rinktinei. Varžybų pabaigoje lietuvaitės 4:0 (3:0) pranoko aikštės 

šeimininkes. Į bulgarių vartus įvarčius įmušė: G. Burokaitė (1 min.), G. Banytė (9 min.), 

R. Jackūnaitė (27 min.) ir V. Vaičiūnaitė (64 min.). Turnyro lentelė:

1. Anglija X  5:1  4:0  5:0 14:1 9

2. Farerai 1:5  X  2:0  1:1 4:6 4

3. Lietuva 0:4  0:2  X  4:0 4:6 3

4. Bulgarija 0:5  1:1  0:4  X 1:10 1

„Telšiai-VĮ“ vartininkė Jurgita Mačikunytė buvo pripažinta ne tik geriausia vartų sarge, 

bet ir geriausia Lietuvos futbolininke. Geriausios gynėjos prizas atiteko Gintarei Buro-

kaitei iš Ukmergės, saugės – jos komandos draugei Rasai Jackūnaitei, puolėjos – Jūratei 

Žvinklytei („HFTC-Aliejus“).

Metų pabaigoje buvo renkamas geriausias Lietuvos futbolininkas. Rinkimuose dalyva-

vo 213 šio žaidimo žinovų. 38-tą kartą surengtoje apklausoje nr. 1 išrinktas Raimondas 

Žutautas, žaidęs Izraelio čempionato Haifos „Makabi“ komandoje. Laureatui rinkėjai 

skyrė 401 tašką (1 vieta – 81, 2 v. – 65, 3 v. – 28). Tik 57 taškais (1 v. – 59, 2 v. – 61, 3 v. 

– 45) atsiliko Rusijoje, Samaros „Krylja Sovetov“ ekipoje rungtyniavęs Robertas Poškus. 

Trečias buvo Edgaras Jankauskas, keturiskart ligi šiol mūsų futbolo laureatas iš Portuga-

lijos „Porto“ – 287 taškai (52; 44; 43).

Kitas vietas užėmė: 4. G. Staučė (Atėnų „Fostiras“, Graikija) – 90 taškų (11; 13; 31); 5. 

A. Skarbalius (Kopenhagos „Brøndby“, Danija) – 54 (4; 12; 18); 6. D. Šemberas (Maskvos 

CSKA) – 31 (1; 9; 10); 7. E. Česnauskis (Panevėžio „Ekranas“) – 16 (2; 1; 8); 8. S. Mikala-

jūnas (Maskvos „Torpedo-ZIL“) – 15 (0; 4; 7); 9. D. Česnauskis (Maskvos „Dinamo“) – 13 

(3; 0; 4); 10. D. Gleveckas (Donecko „Šachtar“, Ukraina) – 5 (0; 2; 1); 11. T. Radzinevičius 



1584

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(Marijampolės „Sūduva“) – 5 (3 v. – 5); 12. O. Buitkus (Rygos „Skonto“) – 2 (2 v. – 1); 13. 

A. Fomenka (Rostovo „Rostselmaš“, Rusija) – 2 (3 v. – 2); 14. R. Pocius (FBK ‚Kaunas“) – 

2 (3 v. – 2); 15. T. Ražanauskas (Atėnų „Akratitos“, Graikija) – 2 (2 v. – 1); 16. A. Šlekys 

(FBK „Kaunas“) – 2 (3 v. – 2); 17–23. V. Alunderis (Charkivo „Metalist“, Ukraina), T. Da-

nilevičius („Livorno“, Italija), M. Kalonas (Maskvos „Dinamo“), A. Skerla („Dunfermline 

Athletic“, Škotija), T. Tamošauskas (Klaipėdos „Atlantas“), A. Velička (FBK „Kaunas“), 

T. Žvirgždauskas („Halmstads“, Švedija) – visi po 1 tašką.

Geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko rinki-

muose dalyvavo 174 respondentai. 108 iš jų paminė-

jo Marijampolės „Sūduvos“ snaiperio Tomo Radzine-

vičiaus pavardę. Iš viso laureatui jie skyrė 201 tašką 

(1 v. – 30, 2 v. – 33, 3 v. – 45). Nors FBK „Kauno“ 

gynėjas Darius Sanajevas pirmuoju buvo paminėtas 

31 kartą, tačiau kitų prizinių vietų  jam buvo skirta 

žymiai mažiau (2 v. – 20, 3 v. – 10)“, tad ir „kraitis“ 

atiteko mažesnis – 143 taškai. Pastarojo bendraklu-

bis Audrius Šlekys atsiliko 10  taškų (23; 18; 28).

Į dešimtuką dar pateko: Giedrius Barevičius 

(„Žalgiris“) – 112 (23; 16; 11), Tomas Tamošauskas 

(„Atlantas“) – 94 (14; 18; 16), kauniečiai Marius Be-

zykornovas – 72 (12; 14; 8) ir Andrius Velička – 32 (8; 

3; 2), klaipėdiečiai Vidas Dančenka – 31 (5; 7; 2) ir 

Andrius Žuta – 22 (2; 6; 4), Giedrius Slavickas („Sū-

duva“) – 21 (2; 3; 9).

Įdomu, kad dar nr. 1 futbolininku buvo paminėta 

net 16 žaidėjų, o Vitalijui Kavaliauskui („Ekranas“), Mindaugui Žigučiui ir Ričardui Be-

niušiui (abu – Kauno inkariečiai) skirtos tik 1-osios vietos. Tarp 46 futbolininkų rinkėjams 

daugiausiai imponavo FBK „Kauno“ atstovai – 13. Sąraše buvo paminėta 11 „Atlanto“ 

žaidėjų, 7 – „Ekrano“, 6 – „Inkaro“ ir taip toliau.

Geriausiu 2002 m. Lietuvoje žaidžiančiu fut-
bolininku išrinktas T. Radzinevičius.



1585

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

LFF istorijos ir propagandos komitetas, pasinaudojęs gausia archyvine medžiaga, žai-

dėjų pasiekimais ir įvairių apklausų rezultatais, išrinko geriausius Lietuvos futbolininkus 

pagal atskirus laikotarpius.

Ilgametis tarpukario Lietuvos rinktinės kapitonas ir netgi trumpalaikis žaidžiantis tre-

neris Romualdas Marcinkus pripažintas geriausiu 1922–1940 metų futbolininku.

Karo metais blizgėjo Kauno „Spartako“ ir „Perkūno“ komandų puolėjas Stasys Pen-

kauskas. Jis tapo 1941–1945 metų laureatu.

1946–1950 metais pasižymėjo Zenonas Ganusauskas, Vilniaus „Dinamo“ ir „Spartako“ 

meistrų komandų žaidėjas.

1951–1955 metų puošmena – Vytautas Saunoris – Vilniaus „Spartako“ meistrų koman-

dos puolėjas.

1956–1960 metais niekas neprilygo Algirdui Kulikauskui. Jis ne tik sėkmingai cemen-

tavo Vilniaus „Spartako“ meistrų komandos gynybos grandį, bet ir buvo kviečiamas į 

įvairias SSRS rinktines.

1961–1965 metais blizgėjo Vilniaus „Spartako“ meistrų komandos saugas ir puolėjas 

Stasys Krocas. Taip pat jis padėjo sutvirtėti Klaipėdos „Granitui“.

1966–1970 metais sau lygių neturėjo „Žalgirio“ komandos kapitonas Stanislovas Ra-

melis.

1971–1975 metais sužibo Benjamino Zelkevičiaus žvaigždė.

1976–1980 metų laureatas – Eugenijus Riabovas. Jis tris kartus (1976, 1977 ir 1978 m.) 

buvo išrinktas geriausiu Lietuvos futbolininku.

1981–1985 metais pasižymėjo Vilniaus „Žalgirio“ meistrų ekipos vidurio gynėjas Val-

das Kasparavičius.

1986–1990 metais ne tik Lietuvos, bet ir pasaulio stadionuose pasižymėjo Arminas 

Narbekovas, 1988 metais tapęs olimpiniu čempionu.

1991–1995 metų laureatu pripažintas Valdas Ivanauskas, žaidęs Lietuvos rinktinėje ir 

žinomuose Europos klubuose.

1996–2000 metais estafetę perėmė Edgaras Jankauskas, kuris 1997, 1998 ir 2000 me-

tais pripažintas nr. 1 Lietuvoje.



1586

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Geriausiu futbolininku per visą laiką komitetas pripažino Arminą Narbekovą.

Lietuvos rinktinė metų pabaigoje pagal FIFA reitingą buvo 100-oji tarp 203 šalių.

LFF prezidentas Liutauras Varanavičius rugpjūtį išrinktas į UEFA Pagalbos programų 

komitetą, kurį sudarė 11 narių. Šis komitetas skirstė lėšas įvairiems su futbolu susiju-

siems projektams įgyvendinti.

82. 2002 m. (04 06 - 11 09)
LFF A lyga

VT. Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Prg. Lg. Prl. Įv. Tšk.

1  FBK „Kaunas“
1:0 0:0 1:0 0:1 2:2 2:0 1:0 3:0 5:1 5:0 2:1 6:0 3:0 4:1 2:0 10:0

24 6 2 85:20 78
1:1 1:1 0:1 2:2 3:2 3:0 1:0 3:0 1:1 4:1 4:1 1:0 4:1 2:0 5:2 3:1

2  Klaipėdos „Atlantas“
0:1 0:0 1:3 2:1 1:3 1:0 3:0 2:0 3:1 4:1 2:1 4:1 1:0 4:0 1:0 4:1

20 7 5 58:23 67
1:1 1:1 4:1 0:0 0:0 3:1 0:1 2:1 1:0 0:0 3:0 2:0 0:1 5:2 0:0 3:1

3  Panevėžio „Ekranas“
0:1 1:0 3:1 1:2 0:1 0:0 0:1 0:1 2:0 0:1 1:1 3:1 0:1 2:0 4:1 2:0

16 7 9 43:25 55
1:0 2:2 1:4 0:0 0:0 3:2 0:0 2:1 4:1 1:0 0:0 0:1 3:1 3:0 3:1 1:0

4  Vilniaus „Žalgiris“
2:2 0:2 3:1 0:1 1:0 0:0 2:0 2:1 1:1 2:2 3:1 0:1 3:1 1:1 1:0 5:3

12 11 9 46:37 47
2:3 0:3 0:0 1:3 0:0 2:3 0:2 1:1 1:3 3:0 3:0 3:0 2:0 2:2 0:0 0:0

5  Kauno „Inkaras“
0:1 0:3 0:3 0:2 1:0 1:0 0:2 1:2 1:1 2:0 0:1 0:0 3:1 1:0 1:0 3:0

13 7 12 34:29 46
0:1 0:3 1:0 1:2 0:0 1:2 2:0 1:1 0:2 0:0 1:1 1:1 8:0 1:0 1:0 2:0

6  Marijampolės „Sūduva“
1:5 0:5 1:3 1:4 0:2 1:0 1:1 2:2 1:1 0:2 0:2 1:1 1:1 1:0 2:0 2:0

11 8 13 44:50 41
1:1 1:4 0:1 0:0 1:4 0:1 3:1 0:3 2:0 0:0 7:1 4:1 4:2 4:0 2:1 0:1

7  Šiaulių „Sakalas“
1:2 0:6 1:2 1:4 1:1 1:3 1:3 1:0 1:0 0:0 2:0 1:1 0:0 3:1 2:0 0:0

8 10 14 30:56 34
1:4 0:1 0:3 0:2 0:0 1:0 0:3 0:3 1:1 1:1 1:7 1:4 1:1 3:2 3:0 1:1

8
 Vilniaus „Geležinis 

vilkas“
0:3 1:4 0:1 0:4 1:0 0:2 1:3 1:1 1:3 0:1 1:1 0:1 0:0 1:3 2:1 3:4

4 6 22 26:75 18
1:4 0:2 1:0 2:5 1:3 0:3 0:2 2:2 0:8 0:1 2:4 0:4 1:1 2:3 1:1 1:0

9  Kėdainių „Nevėžis
0:2 0:10 0:1 1:4 1:4 0:2 0:1 3:5 0:1 0:3 0:2 0:2 0:2 0:0 1:2 4:3

2 6 24 19:70 12
2:5 1:3 0:0 1:3 1:3 0:1 0:0 0:0 0:1 0:2 1:2 1:0 0:3 1:1 1:1 0:1

          Pereinamosios rungtynės: Vilniaus „Geležinis vilkas“ - Vilniaus „Šviesa“ 2:1, 0:1



1587

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2003 m. – taikus „procesas“ Niurnberge

J
au sausio 4 d. Lietuvos U-19 rinktinė pradėjo kovas tradiciniame tarptautiniame 

V. Granatkinui atminti turnyre Sankt Peterburge. Pirmąją dieną mūsų jaunieji fut-

bolininkai 0:1 nusileido Kinijos bendraamžiams. Po to 2:1 pavyko nugalėti Jemeno 

vienuolikę. Deja, pralaimėjimas 2:4 Lenkijai sužlugdė visas viltis toliau rungtyniauti dėl 

prizinių vietų. B grupės varžybų lentelė:

1. Kinija X  4:0  1:0  1:0 6:0 9

2. Lenkija 0:4  X  4:2  5:2 9:8 6

3. Lietuva 0:1  2:4  X  2:1 4:6 3

4. Jemenas 0:1  2:5  1:2  X 3:8 0

Žaidžiant dėl 5–8 vietų mūsiškiai 1:0 įveikė Rusijos ekipą, kuri A grupėje buvo ketvirta 

(1 taškas). Kadangi Jemeno futbolininkai nugalėjo Latvijos rinktinę, vėl teko susitikti su 

šios valstybės atstovais. Rungtynės baigėsi lygiosiomis 0:0, baudinių seriją 4:3 laimėjo 

jemeniečiai. Turnyro finale susitiko Kinijos ir Pietų Korėjos vienuolikės – užfiksuotos ly-

giosios 3:3, o baudinius sėkmingiau išnaudojo korėjiečiai – 4:3. Trečia tapo Baltarusijos 

rinktinė, 1:0 nugalėjusi lenkus.

Tuo metu Vilniaus „Sportimos“ manieže vyko tradicinis S. Ramelio taurės turnyras, 

kuriame rungtyniavo 8-ios jaunųjų futbolininkų (gim. 1989 m.) komandos iš Lietuvos, 

Baltarusijos, Estijos ir Lenkijos. Po varžybų grupėse toliau buvo žaidžiama dėl 1–4 ir 5–8 

vietų. Pajėgiausi buvo svečiai iš Balstogės – 5 taškai, aplenkę Vilniaus 2-ąją ekipą – 4 t., 

Vilniaus pirmąją – 3 t. ir kolegas iš Gdansko – 2 t.

Rengdamasis tarptautiniam „Sandraugos“ turnyrui Maskvoje, FBK „Kaunas“ sostinės 

„Sportimos“ manieže 9:1 nugalėjo Marijampolės „Sūduvą“, o su Baltarusijos čempionu Ba-

rysavo BATE klubu sužaidė lygiosiomis 2:2. Kauniečiams abu įvarčius pelnė čekas M. Opicas.

Kauniečių startas Maskvoje buvo sėkmingas. Sausio 18 d. jie 2:1 (0:0) įveikė Azer-

baidžano jaunimo rinktinę. Lietuvos čempionai į priekį išsiveržė 58 min. M. Bezykor-

novui išnaudojus baudinį. Netrukus (79 min.) varžovai išlygino rezultatą (R. Musaje-

vas), tačiau po pertraukos aikštėje pasirodęs A. Puotkalis 83 min. pelnė pergalingą 

įvartį.



1588

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kitą dieną FBK „Kauno“ varžovas buvo Donecko „Šachtar“ klubas. Pastarajame buvo legio-

nierių iš Jugoslavijos, Lenkijos ir Afrikos. Po pertraukos į žaidimą įsijungė ir lietuvis D. Glevec-

kas. Tos rungtynės buvo apylygės. Pirmame kėlinyje galėjo pasižymėti M. Opicas ir A. Velička, 

bet kelis sykius varžovų pavojingus smūgius teko atremti ir kauniečių vartininkui E. Kurskiui.

Po keitimų aikštėje pasirodę A. Šlekys ir V. Daniličevas pagyvino žaidimą. 66 min. A. 

Šlekys įsiveržė į varžovų baudos aikštelę, suklaidino vartininką ir perdavė kamuolį M. 

Opicui, kuris jį pasiuntė į tuščius „Šachtar“ vartus. Ukrainiečiai dėjo visas pastangas 

rezultatą išlyginti ir tai jiems pavyko. 80 min. po S. Popovo smūgio kamuolys pataikė į 

D. Gvildžio galvą ir įskriejo į vartus – 1:1. Per likusias 10 minučių rezultatas nepasikeitė.

Sausio 21 d. FBK „Kaunas“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su Taškento „Pachtakor“ (Uzbekis-

tanas), užėmė 2-ąją vietą grupėje ir pateko į ketvirtfinalį. C grupės lentelė:

1. „Pachtakor“ X  0:0  1:1  2:0 3:1 5

2. FBK „Kaunas“ 0:0  X  2:1  1:1 3:2 5

3. Azerbaidžano j. r. 1:1  1:2  X  2:1 4:4 4

4. „Šachtar“ 0:2  1:1  1:2  X 2:5 1

Ketvirtfinalyje kauniečių varžovas buvo Tiraspolio „Šerif“ klubas iš Moldovos, grupėje iš-

kovojęs 7 taškus ir užėmęs pirmąją vietą. Mūsų futbolininkai rungtynes pradėjo nepasitikė-

dami savo jėgomis ir buvo greitai nubausti. 2 min. prasiveržęs pro kauniečių gynybos gretas 

S. Dadu pelnė įvartį. Ši nesėkmė psichologiškai sugniuždė Kauno komandos gynėjus, kurie 

kuo toliau, tuo labiau klydo. Po 6 minučių K. Tudoras įsiveržė į baudos aikštelę ir antrą kartą 

privertė E. Kurskį išimti kamuolį iš tinklo. Pastarojo pastangomis buvo pelnytas ir trečias 

įvartis – I. Zelmikui lietus kamuolį ranka, 33 min. K. Tudoras realizavo baudinį. Antrame kėli-

nyje vaizdas aikštėje nepasikeitė. Moldovos futbolininkai sukūrė kelias pavojingas progas, 

bet šauniai vartus saugojo M. Stonys. Rezultatas 3:0 išliko iki rungtynių pabaigos.

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis (46 min. M. Stonys), D. Gvildys (80 min. M. Pacevi-

čius), T. Kančelskis, V. Daniličevas, G. Juodeikis (46 min. M. Pastva), M. Bezykornovas 

(61 min. A. Puotkalis), D. Regelskis, T. Papečkys (76 min. D. Kunevičius), I. Zelmikas, A. 

Velička (17 min. M. Opicas), A. Šlekys (69 min. V. Stankevičius). Pirmosiose rungtynėse 

dar žaidė G. Gelgota, 3 kartus grupės varžybose aikštėje pasirodė V. Petrenka.



1589

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pusfinalyje „Šerif“ 1:0 įveikė Maskvos „Lokomotiv“, kurio gretose buvo jaunieji mūsų 

futbolininkai T. Radzinevičius ir T. Mikuckis. Rygos „Skonto“ sužaidė lygiosiomis 2:2 su 

Taškento „Pachtakor“, tačiau baudinių seriją 3:1 laimėjo rygiečiai. Finale „Šerif“ 2:1 

(1:1) palaužė „Skonto“. Lemiamą įvartį moldavai įmušė paskutinę žaidimo minutę. 

Vėliau pajėgiausios mūsų šalies vyrų komandos nemažai sužaidė kontrolinių rungtynių 

tarpusavyje, rungtyniavo su Estijos ir Latvijos ekipomis. Iš kaimyninės Lenkijos atvykusi 

Balstogės „Hetman“ vienuolikė „Sportimoje“ dusyk neprilygo A lygos debiutantei Vil-

niaus „Šviesai“ – 0:3 ir 1:8.

„Palangos Juzės“ turnyre, vykusiame kovo 11–18 d., dalyvavo 10 komandų. Iš mūsiškių 

tik Vilniaus „Žalgiris“ ir „Šviesa“ delegavo geriausius futbolininkus. Klaipėdos „Atlantui“ 

atstovavo dubleriai. Patirties pasisėmė Lietuvos U-19 rinktinė.

A grupės lentelė:

1. „Pskov-2000“ X  4:0  0:0  8:0  4:0 16:0 10

2. Karaliaučiaus „Baltika-2“ 0:4  X  2:1  3:1  2:1 7:7 9

3. Daugpilio „Diton“ 0:0  1:2  X  3:1  2:0 6:3 7

4. Klaipėdos „Atlantas-2“ 0:8  1:3  1:3  X  1:0 3:14 3

5. Lietuvos U-19 0:4  1:2  0:2  0:1  X 1:9 0

B grupės lentelė:

1. Vilniaus „Žalgiris“ X  4:2  2:1  3:0  3:2 12:5 12

2. Vilniaus „Šviesa“ 2:4  X  0:0  2:0  5:0 9:4 7

3. Karaliaučiaus „Baltika-Tarko“ 1:2  0:0  X  0:0  2:1 3:3 5

4. FK „Riga“ 0:3  0:2  0:0  X  4:0 4:5 4

5. Liepojos „Metalurgs“ 2:3  0:5  1:2  0:4  X 3:14 0

Finalinė dvikova tarp „Pskov-2000“ ir „Žalgirio“ buvo labai atkakli. 7 min. Rusijos klu-

bą į priekį išvedė O. Lašnikovas. „Žalgirio“ legionieriui iš Baltarusijos A. Šilo 56 min. 

pavyko išlyginti rezultatą. Lygiosios 1:1 buvo ir po teisėjo A. Žutos iš Klaipėdos finalinio 

švilpuko. Deja, likus žaisti iki pratęsimo pabaigos 2 minutes, V. Tichonovas įmušė le-

miamą įvartį – 2:1. Svečiai iš Pskovo antrą kartą (pirmąsyk – 2001 metais) išsivežė šio 

turnyro prizą.



1590

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dėl 3-iosios vietos „Baltika-2“ 1:0 įveikė Vilniaus „Šviesą“. 5-ąją vietą užėmė „Baltika-Tarko“, 

1:0 nugalėjusi „Diton“ vienuolikę. Rungtynėse dėl 7-osios vietos buvo užfiksuotos lygiosios 1:1 

– po 53 min. V. Kondakovo pelnyto įvarčio pirmavo rygiečiai, tačiau 74 min. „Atlanto“ žaidėjas T. 

Ubavičius rezultatą išlygino. Baudinių seriją 5:4 laimėjo FK „Riga“. 9-oji vieta atiteko Lietuvos 

U-19 rinktinei, kuri 3:0 pranoko ne pajėgiausios sudėties Liepojos „Metalurgs“ ekipą, įvarčius 

pelnė G. Vičius (23 min.) ir L. Pilibaitis (70 ir 75 min.). Rezultatyviausias šiame turnyre buvo 

pskovietis O. Lašnikovas, pelnęs 5 įvarčius. Žalgiriečio M. Grigalevičiaus sąskaitoje 4 įvarčiai.

Žiemą ant sniego tradiciškai rungtyniavo Vilniaus „Snaigės“ turnyro dalyviai. Iš pradžių ko-

vos vyko dviejose grupėse, kuriose buvo po 8 komandas. Pusfinalyje pirmos grupės nugalėtoja 

„Polonija“ (19 taškų) 4:0 (2:0) pranoko kitoje grupėje 2-ąją vietą užėmusį „Svajotoją“ (16 t.), o 

antros grupės lyderė Lentvario „Kaitra“ (18 t.) 1:5 neprilygo kitoje grupėje žaidusiai Lentvario 

„Delintrai“ (16 t.). Finale „Polonija“ su „Delintra“ sužaidė lygiosiomis 0:0, o baudinius tiksliau 

mušė „Polonija“ – 4:3. 3-iąją vietą užėmė „Svajotojas“, nepalikęs jokių vilčių „Kaitrai“ – 5:1 (3:0).

Salėse buvo daug įvairių varžybų. Be abejo, pirmoje eilėje – vyrų, moterų ir moksleivių 

čempionatai, taurių turnyrai.

Aukščiausiosios lygos salės futbolo čempionate 12 komandų žaidė dviem ratais. Kauno 

„Inkaras“ tęsė savo dominavimą, iškovojo 58 taškus ir net dešimčia taškų aplenkė 2-ąją 

vietą užėmusią Panevėžio „Aukštaitiją“. Turnyro lentelė:

1. Kauno „Inkaras“ 19   1   2 162:61 58

2. Panevėžio „Aukštaitija“ 15   3   4 167:85 48

3. Kauno „Nautara“ 14   3   5 118:72 45

4. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 14   3   5 101:85 45

5. Mažeikių „Nafta“ 12   2   8 112:100 38

6. Alytaus „Dvyniai“ 9   2   11 103:126 29

7. Vilniaus „Bekentas“ 9   2   11 116:129 29

8. Klaipėdos „Argus“ 7   3   12 87:96 24

9. SFK „Kėdainiai“ 7   2   13 113:108 23

10. Šiaulių „Stumbras“ 6   3   13 87:118 21

11. „Telšiai“ 5   2   15 96:167 17

12. Mažeikių „Saurida“ 1   2   19 70:185 5



1591

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Per 132 rungtynes įmušti 1332 įvarčiai (vidurkis – 10,09). Rezultatyviausi žaidėjai: 

T. Nemanis („Aukštaitija“) – 47 įvarčiai, K. Rudžionis („Inkaras“) – 42, A. Rimkevičius 

(„Inkaras“), A. Bulošas („Nafta“) – po 37, A. Žukovas („Nafta“)  -29, G. Ževžikovas („Nau-

tara“) – 27, K. Balkevičius („Dvyniai“) – po 25.

Mažeikių „Saurida“ iš AL iškrito. Į elitinę šalies lygą tiesiogiai pateko I lygos (žaidė 8 

komandos) nugalėtoja Širvintų „Širvinta“. „Telšiai“ savo pozicijų neapgynė – pereinamą-

sias rungtynes Kauno „Reprobalta“ namie laimėjo 6:2, o Mažeikiuose telšiškiai pasiekė 

revanšą tik 4:3.

Salės futbolo taurės varžybų pirmame etape „Bekentas“ 8:2 nugalėjo „Širvintą“, „Re-

probalta“ 2:7 nusileido „Dvyniams“, „Saurida“ 5:4 įveikė „Argus“, „Stumbras“ 1:2 pra-

laimėjo „Akmenei“. „Aukštaitija“ be kovos į ketvirtfinalį užleido Kėdainių ekipą, o Telšių 

futbolininkai nenuvyko į Mažeikius.

Ketvirtfinalyje „Saurida“ 4:5 nusileido „Akmenės“ ekipai, „Inkaras“ 8:5 pranoko „Naf-

tą“, „Nautara“ Vilniuje 3:2 palaužė „Bekentą“, „Dvyniai“ namuose 8:6 eliminavo kėdai-

niškius. Pusfinalyje „Inkaras“ pirmąsias rungtynes 9:6 laimėjo prieš „Akmenę“, o antro-

sios pasibaigė lygiosiomis 6:6. „Dvyniai“ abu kartus neprilygo „Nautarai“ – 0:4 ir 2:5.

Finalinės rungtynės kovo 22 d. buvo žaidžiamos Mastaičiuose, Kraštotvarkos ir verslo 

mokyklos salėje. Teisėjavo rygiečiai A. Berzinis ir K. Leladzė. „Inkaro“ gretose nebuvo 

traumuoto K. Rudžionio, o „Nautaros“ ekipoje trūko net 5 pajėgių futbolininkų.  Rungty-

nės buvo labai atkaklios ir nervingos. 4 min. R. Marcinkevičius („Nautara“) išvedė savo 

2003 m. Lietuvos salės futbolo 
čempionas Kauno „Inkaras“. Klūpo 
(iš kairės): D. Kalpokas, D. Bučins-

kas, A. Markevičius, V. Vaškūnas, 
G. Rimašauskas, M. Kvedaras, stovi 

– treneris K. Sakalauskas, K. Ru-
džionis, Rič. Kapustas, A. Juozaitis, 

S. Juozaitis, D. Noreikis, V. Savickas, 
R. Bakus, treneris Š. Šeleika.



1592

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

komandą į priekį, tačiau inkarietis S. Juozaitis netrukus atstatė pusiausvyrą. Maždaug po 

8-ių minučių nautariečio V. Bričkaus smūgis buvo tikslus – 2:1. Inkariečiai V. Savickas ir 

A. Rimkevičius atsakė dviem įvarčiais – 3:2.

Antro kėlinio pradžioje D. Kalpokas padidino „Inkaro“ pranašumą iki 4:2 ir kurį laiką 

atrodė, kad Lietuvos čempionams pavyks išlaikyti persvarą iki rungtynių pabaigos. Visgi 

jie pernelyg apsiramino ir perleido žaidimo iniciatyvą „Nautarai“. A. Karmazinas sušvel-

nino rezultatą iki minimumo, o paskutinę žaidimo minutę po R. Marcinkevičiaus smūgio 

rezultatas tapo lygus – 4:4. Taurės savininką turėjo lemti baudinių serija, bet ir ji baigėsi 

lygiosiomis 4:4. Teko „egzekucijas“ pratęsti iki pirmos klaidos. Serijoje pirmasis netai-

kliai smūgiavo nautarietis, o „Inkarui“ pergalę užtikrino tikslus vartininko D. Bučinsko 

smūgis, tad bendras rezultatas – 10:9 „Inkaro“ naudai.

Čempiono ir taurės laimėtojo „Inkaro“ komandoje žaidė: D. Bučinskas, D. Noreikis, 

K. Bulatovas, V. Vaškūnas, R. Bakus, Rič. Kapustas, G. Rimašauskas, A. Markevičius, S. 

Juozaitis, A. Juozaitis, K. Rudžionis, D. Kalpokas, V. Savickas, A. Rimkevičius, A. Šlekys, 

M. Kvedaras, E. Keturka. Treneris – Š. Šeleika.

Moterų salės futbolo čempionatas prasidėjo Vilniaus, Kauno ir Šiaulių zonose, 4-iose 

žaidė po 4 komandas. 2-ame varžybų etape po sykį tarpusavyje rungtyniavo 6 pajėgiau-

sios ekipos, o kitos išsiaiškino 7–12 vietas.

Finaliniame turnyre Alytuje paaiškėjo čempionės ir prizininkės. Buvo įskaityti tarpusa-

vio taškai 2-ame etape. Galutinė varžybų lentelė (pirmiausia – įvarčių santykis ir taškai 

2-ame etape, po to rezultatai finaliniame turnyre ir bendri pasiekimai):

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 6:2    9 X  3:1  2:2  1:1 12:6 14

2. Ukmergės „TexTilitė“ 14:8   6 1:3  X  3:1  3:1 21:13 12

3. Vilniaus „HFTC-Aliejus“ 12:13  3 2:2  1:3  X  6:1 21:19 7

4. „Telšiai-VĮ“ 6:15   0 1:1  1:3  1:6  X 9:25 1

„Kaunas-SM“ užėmė 5-ąją vietą (pagal 2-ro etapo rezultatus), Vilniaus FM – 6-ąją. Var-

žybos dėl 7–12 vietų: 7. Ukmergės „Šventupė“; 8. „Akmenė-SC“; 9. Šiaulių SM „Klevas“; 

10. Nemenčinės „Rūta“; 11. Vilniaus „Elena“; 12. Alytaus „Nemunas“.

Ukmergės „TexTilitė“ tapo tarptautinio turnyro Pernu (Estija), kuriame žaidė 8 koman-



1593

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dos iš Estijos, Latvijos ir Lietuvos, nugalėtoja (5 pergalės, 1 lygiosios ir 1 pralaimėjimas). 

Vilniaus FM auklėtinės buvo ketvirtos (3 pergalės, 2 lygiosios ir 2 pralaimėjimai).

Lietuvos moksleivių Kūno kultūros ir sporto centro rengiamose jaunųjų futbolininkų 

salės futbolo (5×5) pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse. Iš pradžių buvo rungty-

niaujama grupėse, vėliau – pusfinalyje. Į finalinius turnyrus pateko po 4 komandas.

Vienuolikmečiai rungtyniavo Klaipėdoje. Vietos FM antroji ekipa (treneris – R. Norkus) 

buvo pajėgiausia – 7 taškai. Kitas vietas pasidalijo Jonavos SM (5 t.), Klaipėdos FM-1 (4 

t.) ir Panevėžio FM (0 t.) auklėtiniai.

Metais vyresni dėl apdovanojimų kovojo Vilniaus „Sportimoje“. Sau lygių neturėjo Vil-

niaus FM komanda, treniruojama G. Davidsono. Klaipėdos FM atstovai pasiekė dvi per-

gales, o kauniečiai 5:0 pranoko marijampoliečius ir užėmė 3-iąją vietą.

Alytuje sėkmė lydėjo Panevėžio „Kiką“ (R. Čereška), kuris 4:3 įveikė Alytaus trylikme-

čius, 9:0 sutriuškino Šiaulių „Klevą“, bet net 2:15 pralaimėjo Klaipėdos FM bendraam-

žiams. Nors alytiškiai 8:0 pranoko šiauliečius ir 6:2 – klaipėdiečius bei turėjo teigiamą 

įvarčių skirtumą, bet pralaimėjimas panevėžiečiams lėmė 2-ąją vietą. Šiauliečiai 2:1 pa-

laužė Klaipėdos ekipą ir buvo treti.

Panevėžio FM keturiolikmečiai nurungė Vilniaus FM-1 4:1, Vilniaus FM-2 8:6, Prienų 

SM 7:4 ir tapo čempionais (D. Butkus). Kitas vietas užėmė sostinės pirmoji (I. Švabovi-

čius) – 6 t., sostinės antroji (G. Paberžis) – 3 t. ir Prienų SM – 0 t.

Patalpų žiemos futbolo 9 prieš 9 pirmenybėse tarp 1988 metais gimusių futbolininkų 8 

komandos žaidė vienu ratu. Jų rikiuotė buvo tokia: 1. Kauno FM-FC – 21 t. (įv. – 36:7); 2. 

Klaipėdos FM – 16 (įv. – 26:17); 3. Šiaulių SM „Klevas“ – 12 (įv. – 19:19); 4. Vilniaus FM – 

10 (įv. – 37:22); 5. Telšių SM – 8 (įv. – 23:19); 6. Jonavos SC – 6 (įv. – 12:35); 7. Panevėžio 

FM – 4 (įv. – 21:30); 8. Alytaus SM – 4 (įv. – 11:36).

2-ame etape buvo žaidžiama olimpine sistema. Kauno FM-FC – Alytaus SM 3:2, Klaipė-

dos FM – Panevėžio FM 8:1, Šiaulių SM „Klevas“ – Jonavos SC 0:3, Vilniaus FM – Telšių 

SM 2:2 (baud. – 4:5). Po to: Klaipėdos FM – Telšių SM 1:2, Kauno FM – Jonavos SC 5:1, 

Alytaus SM – Šiaulių SM „Klevas“ 2:7, Panevėžio FM – Vilniaus FM 4:3.

Finale Kauno FM-FC (A. Ulevičius) rezultatu 3:2 palaužė telšiškių (L. Dunauskas) pa-



1594

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sipriešinimą, dėl 3-iosios vietos Jonavos SC ekipa 2:5 nusileido Klaipėdos FM atstovams 

(A. Adomynas). Dėl 5-osios vietos Panevėžio FM 3:2 įveikė Šiaulių SM „Klevą“, o 7-oji 

vieta atiteko Vilniaus FM ekipai po pergalės 7:1 prieš alytiškius.   

Per sužaistas 40 rungtynių įmušti 257 įvarčiai (vidurkis – 6,42).  Rezultatyviausias žai-

dėjas – E. Gerulskis (Šiaulių SM „Klevas“), įmušęs 16 įvarčių.

Gimusiųjų 1989 m. grupėje buvo 6 komandos, jos žaidė dviem ratais. Nė karto ne-

pralaimėjo ir visus varžovus įveikė Vilniaus FM-1 ekipa (I. Švabovičius) – 30 taškų (įv. 

– 47:24). Kitas vietas pasidalijo: 2. Marijampolės FC (A. Vingilys) – 16 (įv. – 33:22); 3. 

Kauno FM-FC (L. Bičkauskas) – 15 (įv. – 32:22); 4. Panevėžio FM – 14 (įv. – 20:19); 5. 

Vilniaus FM-2 – 13 (įv. – 36:34); 6. Alytaus SM – 0 (įv. – 13:60).

Per 30 rungtynių įmuštas 181 įvartis (vidurkis – 6,03). Rezultatyviausias žaidėjas – V. 

Petkevičius (Kauno FM-FC), įmušęs 12 įvarčių.

Pavasario turnyre rungtyniavo po 8 komandas iš 1986 ir 1987 m. gimusių futbolininkų. 

Buvo žaidžiama 11 prieš 11 Kauno dirbtinės dangos aikštėje. Varžybos iš pradžių vyko 

grupėse. Vyresniųjų kategorijos pirmoje grupėje Alytaus SM ir Vilniaus FM-2 iškovojo 

po 7 taškus, Klaipėdos FM sąskaitoje buvo 3 taškai, visas trejas rungtynes pralaimėjo 

Ukmergės SM ekipa. Antros grupės lyderė Vilniaus FM pirmoji komanda įveikė visus 

varžovus, o po 3 taškus turėjo Kauno FM, Šiaulių SM „Klevas“ ir Panevėžio FM.

Finale Alytaus SM (R. Pisaravičius) 2:1 įveikė Vilniaus FM-1 vienuolikę, kurią treniravo 

iš Dzūkijos sostinės kilęs G. Buzas. Dvikova dėl 3-iosios vietos tarp Vilniaus FM-2 ir Kau-

no FM komandų baigėsi lygiosiomis 1:1, baudiniai – 3:4. 5-ąją vietą užėmė klaipėdiečiai, 

2:0 nugalėję šiauliečius. Tokiu pat rezultatu dėl 7-osios vietos panevėžiečiai pranoko 

ukmergiškius.

Gimusiųjų 1987 m. pirmoje grupėje Vilniaus FM-2, Mažeikių SM „Saurida“ ir Klaipė-

dos FM iškovojo po dvi pergales. Be taškų liko Panevėžio FM. Antroje grupėje Kauno FM 

„Kvintencija“ surinko 7 taškus ir aplenkė Šiaulių SM „Klevą“ (6 t), Vilniaus FM-1 (4 t.) ir 

be nieko likusią Telšių SM vienuolikę.

Atkakli Kauno FM „Kvintencijos“ (L. Ramanauskas) ir Vilniaus FM-2 (D. Kartašovas) 

dvikova finale pasibaigė 1:0 kauniečių pergale. Rungtynėse dėl 3-iosios vietos mažeikie-



1595

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

čiai (N. Gudaitis) nepaliko jokių vilčių Šiaulių SM „Klevo“ futbolininkams – 4:1. Dėl 5-os-

ios vietos klaipėdiečiai net 7:2 pranoko sostinės pirmąją ekipą. 7-ąją vietą užėmė Telšių 

SM komanda, 3:2 įveikusi panevėžiečius.

Kovo 14 d. Kaune vykusiame LFF vykdomojo komiteto posėdyje buvo nutarta A lygoje 

leisti rungtyniauti 8-ioms komandoms 4-iais ratais. Pagrindinėse sudėtyse vienu metu 

galėjo būti 3 užsieniečiai. LFF I lygoje suteikta teisė dalyvauti 18 ekipų, joms žaidžiant 2 

ratus. Be to, numatyta surengti antrą LFF taurės turnyrą rudenį.

Reprezentacinės rinktinės vyr. treneriu patvirtintas A. Liubinskas, asistentais – S. Šir-

melis ir V. Ivanauskas; jaunimo (U-21) – vyr. treneris V. Liubšys, asistentais – Š. Giršovi-

čius ir V. Stankevičius.

Pirmosiose rungtynėse balandžio 4 d. čempionato debiutantę sostinės studentų „Švie-

sos“ vienuolikę „egzaminavo“ čempionas FBK „Kaunas“. Po įvartį kiekviename kėlinyje 

įmušė kauniečiai (43 min. T. Papečkys ir 89 min. čekas M. Opicas) ir nugalėjo 2:0.

Kitą dieną įvyko 3 rungtynės. „Atlantas“ savo aikštėje 1:0 (17 min. R. Beniušis) įveikė 

Rūdiškių „Vėtrą“, Šiaulių „Sakalas“ 0:3 (33 min. M. Savėnas, 83 min. V. Kavaliauskas, 

87 min. M. Gardzijauskas) neatsilaikė prieš „Ekraną“, o Marijampolės „Sūduva“ išplėšė 

pergalę 1:0 (89 min. V. Adomaitis) Vilniuje prieš „Žalgirį“.

Įdomu, kad prieš sezoną „Atlantas“ pa-

sipildė net 8-iais subyrėjusio Kauno „In-

karo“ futbolininkais. Tuo tarpu čempiono 

nesudomino nė vienas šios praeityje gar-

sios ekipos žaidėjas.

„Žalgiris“ iš FBK „Kauno“ pasikvie-

tė puolėją R. Pocių, iš Voronežo „Fakel“ 

sugrįžo vartininkas P. Leusas. Šio klubo 

savininkas sugebėjo įpirkti tik 2 legionie-

rius – latvį E. Pelcį iš Machačkalos „Anži“ ir E. Soltanovą iš Azerbaidžano.

2-ame ture „Žalgiris“ vos pabėgo nuo pralaimėjimo rungtynėse su „Šviesa“. 87 min. 

įvartį įmušė A. Naumovas – lygiosios 2:2. Be įvarčių pasibaigė FBK „Kauno“ ir „Vėtros“ 

2003 04 05. „Sūduvos“ vartininkas A. Ramonas ir tokioje si-
tuacijoje apgynė savo „tvirtovę“ rungtynėse su „Žalgiriu“.



1596

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dvikova. Sėkmingai saviems žiūrovams prisistatė „Ekranas“, 3:1 parklupdęs „Sūduvą“. 

Pirmąjį įvartį čempionate į savus vartus įsimušė panevėžietis A. Banevičius, o pirmasis 

raudonąją kortelę išvydo sūduvietis V. Afanasenka (90 min. – už antrą įspėjimą). „Atlan-

tas“ 6:1 (2:0) sutriuškino „Sakalą“, 3 įvarčius į N. Marcinkevičiaus saugomus vartus 

įmušė R. Beniušis.

Visgi balandžio 15 d. lyderiui „Atlantui“ teko po tašką dalintis su „Sūduva“. 26 min. 

klaipėdiečius į priekį išvedė V. Kaušpadas, o jau po 7 minučių rezultatą išlygino V. Žitins-

kas – 1:1. Teisėjas R. Bartašiūnas (Kaunas) 69 min. iš aikštės pašalino marijampolietį A. 

Tolį, o rungtynėms pasibaigus – klaipėdietį V. Olšanskį.

„Šviesa“ 0:5 (0:2) pralaimėjo „Vėtrai“, kuriai 4 įvarčius pelnė Š. Litvinas. Studentų eki-

pai vietoj atleisto A. Liubinsko jau vadovavo G. Paberžis. Debiutas prie komandos vairo 

treneriui buvo labai skaudus...

Jau po pirmųjų turų įspėjimų už nelaiku pateiktą informaciją susilaukė 3 rungtynių 

inspektoriai.

Smagios Velykos buvo „Ekranui“, kuris balandžio 19 d. 3:0 (1:0) nugalėjo „Šviesą“, 

kurioje buvo ne ką mažiau žinomų futbolininkų nei Panevėžio ekipoje. Kadangi tą dieną 

FBK „Kaunas“ išvykoje 1:0 įveikė „Sūduvą“, „Ekranas“ ir čempionas turėjo po 10 taškų. 

Beje, kauniečiai po 26 min. iš aikštės pašalinto M. Opico žaidė mažumoje. Vienintelio 

įvarčio autorius buvo... M. Opicas (7 min.).

5-ame ture įspūdingiausią pergalę pasiekė FBK „Kaunas“. Jo žaidėjai A. Šlekys (7 

min.), G. Barevičius (73 min.) ir I. Zelmikas (88 min.) į „Žalgirio“ vartus įmušė be atsako 

3 įvarčius. „Ekranas“ parsivežė pergalę 1:0 (27 min. E. Česnauskis) iš Klaipėdos. 86 min. 

M. Savėno muštą baudinį neutralizavo „Atlanto“ vartininkas S. Skinderis, nuo vaikystės 

žinojęs savo buvusio kolegos stiprias ir silpnesnes vietas...

6-ame ture dėmesio centre buvo „Ekrano“ ir FBK „Kauno“ dvikova Panevėžyje. Po apy-

lygio pirmo kėlinio buvo lygu – 0:0. Tuoj po pertraukos (46 min.) V. Kavaliauskas pabėgo 

dešiniuoju aikštės kraštu ir nesunkiai nuginklavo kauniečių vartininką E. Kurskį. Tačiau 

jau po minutės kamuolys spurdėjo A. Skrupskio ginamų vartų tinkle. Per sumaištį baudos 

aikštelėje A. Šlekiui pavyko įstumti kamuolį į vartus – 1:1.



1597

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kauniečiai metėsi į puolimą, bet ne visada spėdavo užtikrinti savo vartų saugumą. 55 

min. E. Česnauskis smūgiavo iš toli, vartininkas E. Kurskis kamuolį atmušė, bet pirmas 

prie jo suskubo V. Kavaliauskas – 2:1. „Ekranas“ (16 taškų) tapo vienvaldžiu lyderiu.

Po pirmo rato Panevėžio klubo pozicijos dar labiau sutvirtėjo. „Ekranas“ išvykoje 2:0 

(0:0) įveikė „Vėtrą“. Tuo tarpu FBK „Kaunas“ namuose 0:1 (65 min. V. Kaušpadas) nusi-

leido „Atlantui“, kuris pasivijo 13 taškų turinčius kauniečius.

Gegužės 9 d. pirmąją pergalę iškovojo „Šviesa“. Po įvartį sostinės ekipai pelnė E. Po-

deris (16 min.) ir N. Astrauskas (78 min.). Sūduvietis A. Žekonis buvo išlyginęs rezultatą 

(39 min.). Marijampolės komanda su 4 taškais atsidūrė paskutinėje vietoje.

Antrą ratą „Ekranas“ ir FBK „Kaunas“ pradėjo kukliomis pergalėmis 1:0 – atitinkamai 

prieš „Sakalą“ ir „Šviesą“. Deja, po to panevėžiečiai iš eilės neįveikė „Sūduvos“ ir „Žal-

girio“ – lygiosios 0:0. Tuo metu „Ekraną“ besivejantis FBK „Kaunas“ įsirašė 2 pergales. 

Atstumas sumažėjo iki 2 taškų.

Įdomu, kad gegužės 23 d. ketveriose 9-ojo turo rungtynėse buvo įmuštas tik vienas 

įvartis. FBK „Kaunas“ išvykoje 1:0 nugalėjo „Vėtrą“.

Gegužės 30 d. kauniečiai Šiauliuose 5:1 (2:0) „pašovė“ „Sakalą“. Vienu metu įvarčiai 

skriejo kaip automato kulkos – 44, 45 ir 47 min. Pirmųjų dviejų įvarčių autorius buvo A. 

Šlekys, 3-ią įmušė M. Karalius.

Birželio 3 d. „Ekranas“ Vilniuje 2:0 (1:0) įveikė „Šviesą“, o Kauno futbolininkams ne-

pakako trijų įvarčių, kad nugalėtų „Sūduvą“ – 3:3 (0:1). Beje, 3 kartus kauniečiams teko 

lyginti rezultatą. Itin pavojingos buvo marijampoliečių kontratakos, kuriose labiausiai 

pasireiškė A. Brazauskas ir T. Radzinevičius.

Birželio 13 d. po mėnesio, kai buvo priverstas pasitraukti S. Širmelis, FBK „Kauno“ ekipai 

rungtynėse su „Ekranu“ jau vadovavo vyr. treneris S. Barovskis, anksčiau žaidęs Minsko 

„Dinamo“ meistrų komandoje. Abi vienuolikės apsikeitė dviem įvarčiais, tad lygiosios 2:2 

(1:1). Iš pradžių pasižymėjo kaunietis D. Gvildys (27 min.), bet netrukus M. Savėnas (32 

min.) rezultatą išlygino. Antrame kėlinyje po M. Karaliaus įmušto įvarčio (52 min.) aikštės 

šeimininkai buvo priekyje pusvalandį. Turėtos iniciatyvos kauniečiai neišnaudojo. Tuo tar-

pu 82 min. po M. Savėno baudos smūgio V. Kavaliauskas galva rezultatą dar kartą išlygino.



1598

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antrą ratą „Ekranas“ baigė pergale 3:1 (1:1) prieš „Atlantą“, turėjo 34 taškus ir buvo 

lyderis. FBK „Kaunas“ nesužaidė rungtynių su „Žalgiriu“ ir atsiliko 7-iais taškais. „Vė-

tros“ sąskaitoje buvo 22 taškai, „Atlanto“ – 21. Buvo paskelbta mėnesio pertrauka, tačiau 

pajėgiausių komandų laukė Europos taurių varžybos.

Po vasaros atostogų čempionate ir įtemptų kovų Europoje „Ekranas“ sunkiai 2:1 (1:1) 

įveikė „Sakalą“. Šiauliečiai po 14 min. S. Lesnicko įmušto įvarčio pirmavo. P. Lukšys re-

zultatą 26 min. išlygino, o 66 min. A. Kučys pelnė pergalingą įvartį. FBK „Kaunas“ tik 82 

min. G. Barevičiaus tiksliu smūgiu išplėšė 3 taškus iš „Šviesos“.

Kai kauniečiai UEFA čempionų lygoje grūmėsi su škotų „Celtic“, „Ekranas“ Lietuvos 

čempionate 2:1 (2:0) nugalėjo „Šviesą“ ir prieš FBK „Kauną“ susikrovė 10-ies taškų 

persvarą. 

Kito turo rungtynėse „Ekranas“ Marijampolėje sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Sūduva“, o 

žymiai pasikeitęs „Atlantas“ tokiu pačiu rezultatu baigė susitikimą Šiauliuose. „Šviesa“ 

3:0 (2:0) parklupdė „Žalgirį“, kuris atsisakė R. Pociaus paslaugų. Įvarčius nugalėtojams 

pelnė R. Radavičius (6 min.), A. Veikutis (23 min.) ir M. Panka (61 min.). „Šviesos“ ko-

mandoje nebebuvo D. Maciulevičiaus, D. Šuliausko, A. Pukelevičiaus.

„Žalgiris“ antrą kartą iš eilės pralaimėjo rezultatu 0:3. „Ekranui“ ši pergalė buvo itin 

svarbi, nes FBK „Kaunas“ 2:1 nugalėjo „Sakalą“.

Rūdiškių „Vėtra“ atleido savo strategą V. Jančiauską, kai komanda iškrito iš LFF „Tau-

ro“ taurės turnyro. Prie jos vairo stojo vadybininkas V. Urbonas, jo užduotis buvo sutai-

kyti žaidėjus su klubo savininku ir pakelti komandos dvasią – tai jam pavyko, tačiau ne iš 

karto. „Vėtra“ sunkiai 2:1 įveikė „Šviesą“, o su „Sakalu“ sužaidė lygiosiomis 1:1. 

FBK „Kaunas“ pasistiprino lietuvių kilmės V. Stripeikiu iš Baltarusijos, D. Maciulevi-

čiumi ir E. Poderiu. Pirmiausia kauniečiai 5:2 (1:1) nugalėjo „Sūduvą“, o po to du kartus 

– 1:0 ir 2:1 – per 4 dienas įveikė „Žalgirį“. Atsilikimas nuo „Ekrano“ pradėjo mažėti.

Rugsėjo 2 d. pagal prarastus taškus kauniečiai lyderį galėjo ir aplenkti, tačiau grandų 

dvikova Panevėžyje baigėsi lygiosiomis 2:2 (0:0). Antrame kėlinyje R. Beniušis 2 kartus 

(61 ir 78 min.) buvo kauniečius išvedęs į priekį, bet V. Mižigurskis (71 min.) ir I. Zelmikas 

(84 min. į savus vartus) rezultatą išlygino.



1599

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 3 dienų „Vėtra“ savo aikštėje atėmė 2 taškus iš „Ekrano“ – nulinės lygiosios, o FBK 

„Kaunas“ 1:0 nugalėjo „Atlantą“. Panevėžiečių turėta persvara ištirpo. Koja kojon abi 

pirmaujančios komandos žengė dar 4 turus. Viskas išsisprendė spalio 25 d. jų tarpusavio 

rungtynėse Kaune.

FBK „Kaunas“ prieš panevėžiečius nebuvo laimėjęs nuo 2001-ųjų rugsėjo pabaigos, 

o šiame čempionate ekraniečiai dar nė karto iš viso nebuvo patyrę pralaimėjimo. Rung-

tynės vyko labai nepalankiomis oro sąlygomis. Sniegu dengtoje aikštėje teko žaisti rau-

donos spalvos kamuoliu. Iš pradžių žaidimui dirigavo kauniečiai, bet progų įmušti įvartį 

daugiau turėjo svečiai. 22 min. A. Kučio smūgiuotas kamuolys atsimušė į virpstą, buvo 

keli pavojingi V. Kavaliausko reidai. 

Po bevaisio pirmo kėlinio kauniečiai po pertraukos dar labiau padidino žaidimo spartą. 

Pasisekė jau 48 min., kai baudos aikštelės prieigose laisvas kamuolį gavęs D. Maciule-

vičius taikliai smūgiavo į viršutinį dešinįjį vartų kampą – 1:0. Antro įvarčio autorius – 

taip pat kauniečių saugas D. Maciulevičius. Jis 66 min. kurioziškoje situacijoje sutrukdė 

„Ekrano“ vartininkui A. Skrupskiui perimti kamuolį, o į vartus spirtą kamuolį A. Banevi-

čius bandė nesėkmingai atmušti, tačiau su juo įčiuožė į savo komandos vartus.

Panevėžiečiams švystelėjo viltis, kai 68 min. už antrą geltoną kortelę iš aikštės buvo 

pašalintas ne kas kitas, o šių rungtynių didvyris D. Maciulevičius. Visgi FBK „Kaunas“ ne 

tik sėkmingai gynėsi, bet ir pats neretai kontratakuodavo, tad panevėžiečiai realių progų 

smūgiuoti į vartus beveik neturėjo. 87 min. iš aikštės už antrą įspėjimą buvo pašalintas 

kaunietis D. Kunevičius, bet tai žaidimo eigai didelės reikšmės nebeturėjo.

FBK „Kaunas“ po pastarosios pergalės praktiškai užsitikrino pirmąją vietą, nes pa-

skutinėse rungtynėse su visiškai išsisėmusiu „Atlantu“ kauniečiams pakako ir lygiųjų. 

Savo užduotį Kauno futbolininkai įvykdė visai nesunkiai, nes „Atlantą“ nugalėjo 3:1 (2:0). 

Beje, pralaimėjusiems įvartį 90-ąją minutę D. Žernys pelnė iš baudinio.

Tuo tarpu „Ekranas“, nebesitikėdamas pasivyti kauniečius, paskutinėse rungtynėse su 

„Vėtra“ į aikštę išleido eksperimentinę sudėtį. Nežaidė saugai E. Česnauskis, A. Kučys ir 

M. Savėnas. Stadione sklandė kalbos, kad E. Česnauskis ir vyriausiasis „Ekrano“ trene-

ris V. Liubšys tądien viešėjo Kijeve ir su Ukrainos sostinės „Dinamo“ komandos vadovais 



1600

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

aptarinėjo būsimas panevėžiečio futbolininko karjeros perspektyvas...

Po neblogo pirmo kėlinio „Ekranas“ nusileido „Vėtrai“ 2:3 (2:1). Panašu, kad jaunas 

panevėžiečių kolektyvas neišlaikė įtampos ir čempionato pabaigoje užleido į priekį kau-

niečius, kurių gretas sustiprino keli patyrę futbolininkai. Autoavarijoje žuvusio A. Šlekio 

netektis komandai nedaug atsiliepė.

Didesnę sezono dalį turnyro lentelės viduryje trynęsis „Žalgiris“ gana netikėtai pakilo 

į 4-ąją vietą. Tai daugiau ne pačių vilniečių nuopelnas, o dėl to, kad impulsyviai rungty-

niavo „Atlantas“ ir „Sūduva“.

Į elitinę lygą sugrįžusios „Vėtros“ iškovota 3-ioji vieta nebuvo staigmena. Komanda 

turėjo patyrusį vartininką M. Poškų, lygią sudėtį visose grandyse, tačiau trūko ryškesnio 

lyderio puolime, koks buvo Š. Litvinas.

Per 112 rungtynių įmušit 297 įvarčiai (vidurkis – 2,65). Rezultatyviausi žaidėjai: R. Be-

Sidabru pasidabinęs Panevėžio „Ekranas“. 

2003 m. Panevėžio treneriai ir jų žymiau-
sieji auklėtiniai. Iš kairės: Tadas Butrimas, 

Marius Stankevičius, Dainius Gleveckas, 
Giedrius Juzelėnas.



1601

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

niušis („Atlantas“ / FBK „Kaunas“) – 16 įvarčių, P. Lukšys („Ekranas“) – 13, Š. Litvinas 

(„Vėtra“) ir T. Radzinevičius („Sūduva“) – po 11, M. Savėnas („Ekranas“) – 10. Tai vieni 

prasčiausių pasiekimų Lietuvos čempionatų istorijoje.

Iš viso įvarčius mušė 95 futbolininkai. Kaunietis I. Zelmikas ir rūdiškietis N. Sasnaus-

kas mušė ne tik į svetimus, bet po sykį ir į savus vartus. Šiaulietis D. Staleliūnas ir pane-

vėžietis A. Banevičius „nuginklavo“ tik savus vartininkus.

Teisėjai skyrė 28 baudinius, tačiau vartininkus pavyko įveikti tik 18 kartų. 6 smūgiai 

nuo 11 m žymos buvo netikslūs, o 4 atrėmė vartininkai. „Ekrano“ vartų sargas A. Skrups-

kis pasižymėjo 2 kartus.

Pirmenybių susitikimams vadovavo tik 13 aikštės teisėjų. Daugiausia – 14 kartų – klai-

pėdietis Audrius Žuta, po 13 – Viktoras Chileckis (Kaunas) ir Valdimaras Žilinskas (Ma-

rijampolė), 12 – Romas Čižas (Panevėžys), po 11 – Deivis Kančelskis (Šiauliai), Paulius 

Malžinskas (Vilnius), Darius Mieželis (Vilnius), 10 – Vitalijus Kazlauskas (Kaunas), 7 – 

Audrius Kancleris (Klaipėda), 6 – Robertas Bartašiūnas (Kaunas), 2 – Nerijus Giedraitis 

(Šilutė), po 1 – Aleksandras Jakubovskis (Vilnius) ir Vijūnas Vasiliauskas (Telšiai).

Aukščiausią nuobaudą – pašalinimą iš aikštės – teisėjai skyrė net 31 kartą (9 teisėjai). 

Vilnietis P. Malžinskas raudoną kortelę parodė 6 futbolininkams, klaipėdietis A. Žuta – 5. 

Sezone po 8 geltonas korteles surinko kaunietis T. Kančelskis ir panevėžietis A. Kučys. 

Korektiškiausia komanda – „Šviesa“, daugiausia nuobaudų susilaukė „Žalgiris“.

„Bronzinė“ Rūdiškių „Vėtra“.



1602

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pagal reitingą geriausių teisėjų rikiuotė buvo tokia: A. Žuta – 8,15 taško, V. Kazlauskas 

– 8,10, D. Mieželis – 8,10, V. Chileckis – 8,05, P. Malžinskas – 8,05, A. Kancleris – 7,95, V. 

Žilinskas – 7,90, D. Kančelskis – 7,90, R. Čižas – 7,85.

Komandų sudėtys pateikiamos žemiau:

FBK „Kaunas“: Giedrius Barevičius – 27 (7), Darius Gvildys – 27 (4), Darius Regelskis 

– 27 (2), Tadas Papečkys – 22 (3), Martynas Karalius – 21 (4), Tomas Kančelskis – 21, 

Vadimas Petrenka – 18 (1), Marius Bezykornovas – 16 (2), Martinas Opicas – 16 (9), Ir-

mantas Zelmikas – 15 (1), Andrius Gedgaudas – 14 (2), Gintaras Juodeikis – 14, Eduardas 

Kurskis – 14 (-8), Milanas Pastva – 14, Darius Sanajevas – 14 (1), Gintas Širmelis – 14 

(1), Ričardas Beniušis – 12 (10), Gytis Padimanskas – 12 (-8), Valerijus Stripeikis – 12 (4), 

Andrius Puotkalis – 11, Audrius Šlekys – 11 (5), Dainius Kunevičius – 9, Darius Maciule-

vičius – 7 (7), Modestas Stonys – 4 (-4), Gvidas Grigas, Mindaugas Pacevičius, Eimantas 

Poderis – po 3, Tomas Miklinevičius – 3 (1), Vitalis Stankevičius, Andrius Velička – po 

3. Klubo prezidentas – Gintaras Ugianskis, komandos vyr. treneriai – Saulius Širmelis, 

Romualdas Rudzevičius, Sergejus Barovskis, treneriai – Vitalijus Stankevičius, Artūras 

Ramoška, Romualdas Rudzevičius.

„Ekranas“: Vitalijus Kavaliaus-

kas – 28 (6), Arūnas Klimavičius 

– 28 (3), Arvydas Skrupskis – 28 

(-19), Edgaras Česnauskis – 27 

(2), Mindaugas Gardzijauskas – 

27 (1), Povilas Lukšys – 27 (13), 

Mantas Savėnas – 27 (10), Au-

drius Banevičius – 26, Egidijus 

Majus – 25 (3), Aurimas Kučys – 

24 (4), Martynas Juknevičius – 21, 

Gediminas Paulauskas – 21 (3), 

Giedrius Tomkevičius – 19, Alfre-

das Skroblas – 15, Valerijus Mižigurskis – 12 (3), Saulius Mikoliūnas – 10, Mantas Uselis 

2003 11 25. LFF prezidentas L. Varanavičius čempionų taurę įteikė 
FBK „Kauno“ kapitonui D. Sanajevui.



1603

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 9 (1), Sergejus Vlasikas – 7, Gerdas Aleksa – 4, Paulius Paknys – 2, Pavelas Davydo-

vas – 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė I. Zelmikas (FBK „Kaunas“). Klubo valdybos 

pirmininkė – Danutė Matuzienė, klubo direktorius – Valdemaras Šteinas, komandos vyr. 

treneris – Virginijus Liubšys, treneriai – Albertas Klimavičius, Tadas Butrimas.

„Vėtra“: Gediminas Butrimavičius – 28 (5), Julius Raliukonis – 27, Rolandas Vaineikis – 

27 (3), Gintaras Rimkus – 25 (2), Žilvinas Žudys – 25, Marius Poškus – 24 (-18), Darvydas 

Šernas – 24 (3), Žydrūnas Grudzinskas, Gediminas Kontautas – po 23, Šarūnas Litvinas 

– 22 (11), Ramūnas Stonkus – 21 (4), Vytautas Karvelis – 20 (3), Saulius Kijanskas – 19 

(2), Israelis Douglas – 16 (5), Jurijus Kleimionovas – 12, Denisas Vasilkovas – 12 (3), Vidas 

Alunderis, Klementas Bodas (Clement Beaud) – po 8, Nerijus Sasnauskas – 8 (1), Ginta-

ras Čibirka – 7, Ramūnas Merkelis – 4 (-4), Romas Steckis – 2, Evaldas Biečius – 1. Klubo 

prezidentas – Romas Stašauskas, komandos vyr. treneriai – Vytas Jančiauskas, Valdas 

Urbonas, treneriai – Dainius Gudaitis, Valdas Ivanauskas.

„Žalgiris“: Mindaugas Grigalevičius – 24 (9), Dainius Saulėnas – 24 (7), Sergejus Novi-

kovas – 22, Andrejus Šilo – 22 (5), Virmantas Lemežis – 21 (2), Antonas Naumovas – 20 

(1), Tomas Mikuckis – 19 (2), Pavelas Leusas – 19 (-17), Andrejus Sorokinas – 19, Darius 

Artiomovas – 17, Mindaugas Puodžiūnas – 16 (1), Andžejus Maksimovičius – 15 (2), Ka-

rolis Jasaitis – 13 (1), Remigijus Pocius, Arturas Sobolis – po 11, Audrius Dilys – 10 (-20), 

Robertas Ringys – 10 (1), Algis Jankauskas, Andžejus Sivinskis – po 9, Igoris Steško – 9 

(1), Donatas Gražulis – 8, Arturas Steško – 8 (2), Erikas Pelcis – 7, Andrejus Tereškinas – 

7 (2), Vytautas Zaboras – 7 (1), Elmanas Soltanovas – 6, Andrius Miliškevičius – 5, Marius 

Kižys – 4, Artūras Kilikevičius, Aleksejus Kopylčenko, Aleksandras Osipovičius, Eduardas 

Tučinskis – po 2. Klubo prezidentas – Janušas Loputis, komandos vyr. treneriai – Eugeni-

jus Riabovas, Kęstutis Latoža, treneriai – Eugenijus Riabovas, Vincas Kateiva.

„Atlantas“: Vidas Kaušpadas – 26 (3), Andrius Petreikis – 24, Donatas Navikas – 24 

(3), Dainius Žernys – 24 (2), Aleksandras Veseljevas – 22 (1), Mindaugas Čepas – 21 (3), 

Kęstutis Ivaškevičius – 21 (1), Kęstutis Deveika – 20, Mantas Šernius – 20 (3), Mindaugas 

Zurza – 19, Edmundas Gaigalas – 16, Simas Skinderis – 16 (-13), Vidas Dančenka – 15 

(1), Elnaras Tarvydas – 15 (3), Deividas Lunskis – 14, Ričardas Beniušis – 12 (6), Egidijus 



1604

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Žukauskas – 12, Vitoldas Čepauskas – 10, Kazimieras Gnedojus, Darius Ramonas – po 9, 

Arnas Lekevičius – 8 (-8), Viktoras Olšanskis – 7, Andrius Paulauskas – 5, Kęstutis Smil-

ginas – 4 (1), Antanas Tautvydas, Mindaugas Žigutis – po 3, Andrius Bartkus – 2, Tomas 

Domarkas – 2 (-6), Liudvikas Valius – 2 (-3), Haroldas Gracholskis, Daivydas Kura, Rober-

tas Šalkauskas – po 1. Klubo prezidentas – Aidas Rudys, vyr. treneris – Vacys Lekevičius, 

treneris – Igoris Pankratjevas.

„Sūduva“: Saulius Butkus – 27 (5), Tomas Radzinevičius – 27 (11), Audrius Tolis – 26, 

Viktoras Afanasenka – 25 (1), Gytis Gelgota – 25 (2), Tomas Kavolis – 25, Vidas Adomaitis 

– 21 (5), Audrius Ramonas – 20 (-33), Giedrius Klevinskas – 19 (1), Vidas Žitinskas – 19 

(1), Nerijus Šidlauskas – 17 (1), Robertas Silajevas – 14 (3), Andrius Brazauskas – 13 (3), 

Artūras Žekonis – 13 (1), Nerijus Devetinas, Marjanas Choružis, Andrius Larčenka – po 

12, Saulius Klevinskas – 10 (-12), Aivaras Sasnauskas – 10 (1), Andrius Urbšys – 10 (2), 

Gvidas Grigas – 9, Saulius Kraipavičius – 6, Dainius Šuliauskas – 5, Gintaras Žimaila – 3, 

Raimondas Glinskas – 2, Giedrius Slavickas – 2 (1). Vieną įvartį į savus vartus įsimušė A. 

Banevičius („Ekranas“). Klubo prezidentas – Algimantas Breikštas, komandos vyr. trene-

ris – Algimantas Gabrys, treneris – Saulius Stankūnas.

„Šviesa“: Nerijus Astrauskas – 26 (4), Ramūnas Radavičius – 26 (4), Tomas Rimas – 26 

(1), Vaidas Žutautas – 25 (-34), Mindaugas Panka – 23 (2), Andrejus Sokolovas – 23, Ge-

diminas Butavičius – 21 (2), Eimantas Poderis – 19 (1), Saulius Žilys – 19, Donatas Ven-

cevičius – 17 (3), Dainius Jagminas – 16, Darius Maciulevičius – 16 (2), Audrius Veikutis 

– 16 (1), Paulius Paknys – 13, Saulius Mikoliūnas – 13 (1), Jevgenijus Gikas – 12, Darius 

Pinkevičius – 11, Andrius Brazauskas – 10 (2), Artūras Žekonis – 9, Arūnas Pukelevičius 

– 6, Pavelas Smolkovas – 4, Arturas Semežas – 3 (-4), Dainius Šuliauskas – 3 (1), Saulius 

Vaiginas – 3, Marius Babravičius, Valerijus Kotusevas, Vytautas Lukša – po 2, Valerijus 

Mižigurskis – 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė D. Staleliūnas („Sakalas“). Klubo 

prezidentas – Laimutis Pinkevičius, komandos vyr. treneriai – Algimantas Liubinskas, 

Gediminas Paberžis, treneriai – Vladimiras Buzmakovas, Viktoras Osetrovas.

„Sakalas“: Vilius Lapeikis, Dalius Staleliūnas – po 25, Saulius Lesnickas – 19 (3), An-

drejus Oriolas – 18, Laimonas Balčiūnas, Andrius Šidlauskas, Andrius Štaliūnas – po 



1605

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

16, Robertas Jarašius, Simonas Jarašius – po 13, Artūras Rimkevičius – 13 (3), Robertas 

Silajevas – 13 (2), Vitalis Stankevičius – 12 (1), Gediminas Timinskas – 12, Mindaugas Ba-

gužis – 11, Aurimas Miniauskas – 10, Gytis Padimanskas – 10 (-17), Marius Dobrovolskis 

– 9 (1), Mantas Kvietkus – 9, Audrius Paškevičius – 9 (-21), Gintaras Siciūnas, Mindaugas 

Urbonavičius – po 9, Mindaugas Pacevičius, Tadas Stačkūnas, Artūras Šulčius – po 8, 

Vitalijus Daniličevas – 7 (1), Remigijus Pocius – 7 (1), Robertas Safonovas – 7, Deivydas 

Jakas, Vaidas Maksevičius, Tomas Staponkus – po 6, Modestas Povilaitis – 5, Simonas 

Sausaris – 5 (-31), Paulius Šidlauskas; Raimondas Zemikas – po 4, Vitalijus Jemeljanovas 

– 3, Nerijus Marcinkevičius – 3 (-12), Arūnas Šimkus – 3, Vilius Barzinskis – 2, Remigijus 

Mikočionis – 2 (-5), Martynas Tavoras – 2, Mindaugas Broga, Mindaugas Jackus – po 1. 

Vieną įvartį į savus vartus įsimušė N. Sasnauskas („Vėtra“). Klubo prezidentas – Jonas 

Adomavičius, komandos vyr. treneriai – Rytis Tavoras (vėliau – treneris), Romualdas La-

vrinavičius, treneris – Remigijus Mikočionis.

LFF taurės turnyras prasidėjo praėjusiais metais „Mažosios taurės“ varžybomis. Po jų 

į antrą etapą pateko finalininkės Kauno „Inkaro veteranų“ ir Telšių „Masčio“ ekipos bei 

dar 4 pajėgesnės – Panevėžio „Ekranas-2“, Veisiejų „Dainava“, Kaišiadorių „SC-Savingė“ 

ir SFK „Kėdainiai“. Dalyvių skaičių iki šešiolikos papildė Pirmosios lygos 10 komandų.

2-ame etape rugpjūčio 14 d. žaidė:

MFK „Inkaro veteranai“ – Jonavos „Lietava“ 4:1 (V. Vaškūnas, D. Kalpokas – 2, V. Sa-

vickas; R. Buivydas)

Telšių „Mastis“ – „Kauno jėgeriai“ 3:4 (0:0 2:2, 0:2 1:0); V. Norvaišas – 2, G. Triškus; T. 

Straleckas – 2, M. Judickas, T. Šimonis)

Alytaus „Dainava“ – Vilniaus „Polonija“ 0:5 (D. Gražulis, A. Brazauskas – 2, E. Tučins-

kis – 2)

„Ekranas-2“ – Kauno „Kareda“ 2:1 (D. Petrauskas – 2; M. Daunoravičius)

SFK „Kėdainiai“ – Veisiejų „Dainava“ 2:5 (A. Popovas, R. Tutorius; M. Stankevičius, E. 

Akrimas, K. Ramanauskas, R. Grigas, T. Targauskas)

Rūdiškių „Vėtra“ – Vilniaus „Žalgiris-2“ 6:0 (R. Steckis, D. Vasilkovas, J. Raliukonis, Š. 

Litvinas, J. Kleimionovas, R. Zdančius)



1606

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 21 d. Šilutės „Laisvė“ – Kaišiadorių „SC-Savingė“ 4:2 (1:1 1:1, 1:0 1:0; R. 

Šmitas – 2, A. Pancerovas, M. Alilujevas; K. Dranginis – 2)

Rugsėjo 8 d. Marijampolės „Sūduva“ – Tauragės „Tauras“ 6:2 (V. Stankevičius – 3, T. 

Radzinevičius, N. Mačiulis – 2; D. Šimkus, M. Kursevičius)

Aštuntfinalyje rugsėjo 10–11 d. žaidė:

„Ekranas-2“ – Vilniaus „Geležinis vilkas“ 1:4 (D. Zykus; G. Juška, N. Sasnauskas, V. 

Kalabuchovas, V. Kotusevas)

„Inkaro veteranai“ – Klaipėdos „Atlantas“ 1:3 (D. Kalpokas; T. Labukas, M. Karalius, A. 

Šuika)

Vilniaus „Polonija“ – Vilniaus „Žalgiris“ 1:4 (T. Mikuckis; A. Sivinskis, A. Sobolis, A. 

Maksimovičius, G. Barevičius – 11 m)

„Vėtra“ – „Ekranas“ 2:0 (V. Karvelis, J. Kleimionovas)

„Sūduva“ – „Inkaras“ 1:2 (T. Radzinevičius; S. Butkus, R. Beniušis)

„Laisvė“ – Šiaulių „Sakalas“ 4:3 (1:1 1:1, 0:1 2:0; M. Alilujevas – 3, A. Akinfenva; S. 

Lesnickas, M. Bagužis, V. Konikas)

„Kauno jėgeriai“ – „Nevėžis“ 0:2 (A. Januškevičius, V. Godelis)

Veisiejų „Dainava“ – FBK „Kaunas“ 0:2 (D. Gvildys, L. Pilibaitis)

Ketvirtfinalio pirmosios rungtynės (spalio 1–2 d.):

„Inkaras“ – „Geležinis vilkas“ 1:0 (R. Beniušis)

„Nevėžis“ – „Žalgiris-2“ 1:2 (A. Rimkevičius; A. Sivinskis, K. Jasaitis)

„Vėtra“ – FBK „Kaunas“ 0:0

„Laisvė“ – „Atlantas“ 2:2 (S. Malinauskas – 2, antras – iš 11 m; M. Karalius – iš 11 m, 

T. Tamošauskas)

Atsakomosios rungtynės (spalio 22–23 d.):

„Žalgiris“ – „Nevėžis“ (spalio 19 d.) 7:1 (G. Barevičius, M. Grigalevičius – 2, A. Sivins-

kis, N. Baotičius, D. Saulėnas; K. Zeniauskas)

„Geležinis vilkas“ – „Inkaras“ 0:3 (V. Čepauskas, M. Šernius, R. Beniušis)

FBK „Kaunas“ – „Vėtra“ 1:1 (T. Kančelskis; D. Šernas)

„Atlantas“ – „Laisvė“ 6:2 (T. Tamošauskas, M. Čepas, A. Šuika, M. Karalius, A. Žuta – 2; 

M. Cikas – 2)



1607

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2003 m. balandžio 8 d. turėjo būti sužaistos dvejos pusfinalio rungtynės, tačiau įvyko 

tik vienerios. Subyrėjus Kauno „Inkarui“, „Atlantas“ į finalą iškopė be kovos. Tai unikalus 

atvejis pasaulio futbolo istorijoje!

Pirmosiose rungtynėse ant slidžios, dar sniegu dengtos aikštės, „Vėtra“ 1:0 „nupūtė“ 

„Žalgirį“, įvartį 40 min. pelnė S. Kijanskas. 

Balandžio 22 d. atsakomosiose rungtynėse sostinės „Žalgirio“ stadione šeimininkai pa-

siekė revanšą, tačiau nepalankiu rezultatu 2:1. Pirmąją kėlinį buvo daug aštrios kovos. 

Nuo susidūrimų pokšėjo galvos, liejosi kraujas, o tikro sumanaus futbolo nebuvo. Po per-

traukos žaidimas įgavo prasmę, buvo įdomių sumanymų, tikslių perdavimų ir greitų ata-

kų. Visgi buvo įmuštas tik vienas įvartis –  jį 82 min. pelnė žalgirietis A. Šilo, realizavęs 

baudinį. 

Kadangi rungtynes 1:0 laimėjo „Žalgiris“, teisėjui D. Mieželiui teko skirti papildomų 

30 minučių. 7-ąją pratęsimo minutę „Žalgirio“ gynėjas D. Artiomovas be reikalo baudos 

aikštelėje pargriovė A. Karvelį. Pats nukentėjusysis nuo 11 m žymos „įkalė“ kamuolį į 

vartus. Lygiosios 1:1 netenkino „Žalgirio“, todėl jis puolė atakuoti, tačiau A. Sivinskis 

įmušė tik vieną įvartį (107 min.). Išvykoje pelnytas įvartis į finalą išvedė „Vėtrą“.

2003 m. LFF taurės 
finalinių rungtynių ofi-
ciali programa (6 psl.) 

ir išleista Klaipėdoje 
(4 psl.).



1608

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Atlanto“ komanda po apdovanojimo.

2003 m. Telšiuose į aikštę įėjo LFF taurės finalinių rungtynių dalyviai

„Vėtros“ gynėjas G. Kontautas neleido pasireikšti 
A. Petreikiui.

LFF prezidentas L. Varanavičius įteikė taurę „Atlanto“ 
kapitonui D. Žerniui.



1609

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finalinės rungtynės gegužės 17 d. įvyko Telšiuose. Į jas susirinko 3200 žiūrovų. Tei-

sėjavo kaunietis V. Kazlauskas, asistentai – A. Kontvainas (Kaunas) ir A. Sakavičius (Jo-

nava). Pirmą kartą šių varžybų istorijoje futbolininkus pasveikino ir garbingos sportinės 

kovos palinkėjo ne futbolo klerkas, o Telšių vyskupas Jonas Boruta.

Kaip įprasta tokio rango rungtynėms, žaidimas buvo įdomus ir atkaklus. „Atlanto“ ko-

manda buvo labai pasistiprinusi žinomais Kauno „Inkaro“ žaidėjais, o į elitinę lygą su-

grįžusi „Vėtra“ nestokojo didelių ambicijų visame sezone. Be to, pergalė rūdiškiečiams 

suteiktų teisę žaisti Europos varžybose.

Abi komandos visgi labiau stengėsi išsaugoti savo vartus sausus, nei rezultatyviai ata-

kuoti. Dėsninga, kad 27-ąją min. kamuolys suspurdo „Vėtros“ vartuose, nes klaipėdiečiai 

daugiau laiko kontroliavo kamuolį ir dažniau pereidavo aikštės vidurį. O stipriu smūgiu 

iš 18 metrų kamuolį į tinklą pasiuntė V. Kaušpadas. Po 5 minučių dar galėjo pasižymėti 

R. Beniušis, tačiau iš arti galva smūgiavo pro šalį. Vieną iš daugelio „Vėtros“ atakų pa-

skutinę pirmo kėlinio minutę užbaigė G. Kontautas. Pastarasis galva tiksliai smūgiavo po 

R. Vaineikio pakelto kamuolio, kai klaipėdiečiai nusižengė.

Visgi ir antrame kėlinyje, ir per papildomas 30 minučių rezultatas 1:1 nepasikeitė. Šim-

taprocenčių progų nebuvo, o iš toli smūgiuoti kamuoliai lėkė pro šalį arba buvo lengvas var-

tininkų grobis. Baudinių serijoje pasižymėjo „Atlanto“ vartininkas S. Skinderis. Pirmiausia jis 

atrėmė savo oponento M. Poškaus smūgį. Po to klaipėdietis D. Žernys nuginklavo M. Poškų, 

o V. Karvelis rezultatą išlygino. V. Dančenka smūgiavo netiksliai, G. Butrimavičiaus bandymą 

neutralizavo S. Skinderis. V. Kaušpadas – 2:1. Š. Litvino spirtą kamuolį iš to paties dešiniojo 

kampo atmušė S. Skinderis. K. Ivaškevičiaus smūgis buvo be priekaištų – 3:1, tad galutinė 

„Atlanto“ sėkmė. Klaipėdiečių vartininkas buvo pripažintas geriausiu rungtynių žaidėju.

„Atlantas“ žaidė tokios sudėties: S. Skinderis, E. Žukauskas, V. Kaušpadas, V. Olšanskis 

(60 min. D. Lunskis), A. Petreikis (110 min. K. Ivaškevičius), E. Gaigalas, V. Dančenka, E. 

Tarvydas, D. Žernys, A. Veseljevas (67 min. M. Čepas), R. Beniušis.

„Vėtra“: M. Poškus, G. Kontautas, Ž. Grudzinskas, Ž. Žudys, S. Kijanskas, J. Kleimiono-

vas (89 min. D. Šernas), G. Rimkus (81 min. J. Raliukonis), G. Butrimavičius, R. Vaineikis, 

V. Karvelis, Š. Litvinas.



1610

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įspėti: V. Dančenka (10 min.), E. Gaigalas (13 min.), M. Čepas (106 min.); Š. Litvinas 

(12 min.).

2003-iaisiais įvyko dar vienas taurės turnyras. Dėl LFF „Tauro“ taurės buvo leista var-

žytis 16 pajėgiausių komandų – po 8 iš A lygos ir Pirmosios lygos. Aštuntfinalyje žemes-

niojo ešelono ekipos turėjo rungtyniauti su pajėgiausiomis ir būtinai išvykose, o po to 

siekti revanšo namuose.

Gegužės 27 d. ryškiai dominavo A lygos dalyvės. Tik Šiaulių „Sakalas“ su „Nevėžiu“ 

sužaidė lygiosiomis 1:1. Šiaulių ekipą 56 min. į priekį išvedė A. Rimkevičius, o po pusva-

landžio kėdainietis V. Adomaitis rezultatą išlygino.

Kitų susitikimų rezultatai:

FBK „Kaunas“ – Vilniaus „Geležinis vilkas“ 8:0 (M. Karalius, A. Šlekys – 3, T. Papečkys, 

G. Barevičius – 2, M. Bezykornovas – iš 11 m)

Marijampolės „Sūduva“ – Jonavos „Lietava“ 9:0 (N. Sasnauskas – 3, V. Afanasenka – 2, 

T. Radzinevičius, G. Gelgota, V. Adomaitis – 2, antras – iš 11 m)

Rūdiškių „Vėtra“ – Vilniaus „Polonija“ 2:0 (G. Butrimavičius, I. Douglas)

Klaipėdos „Atlantas“ – Alytaus „Dainava“ 9:1 (V. Kaušpadas – 2, A. Veseljevas – 4, K. 

Ivaškevičius, E. Tarvydas, M. Šernius; R. Karčemarskas)

Vilniaus „Žalgiris“ – „Kauno jėgeriai“ 2:0 (E. Pelcis – 2)

Vilniaus „Šviesa“ – Tauragės „Tauras“ +:- (tauragiečiai atsisakė)

Panevėžio „Ekranas“ – „Šilutė“ 4:0 (M. Juknevičius – 2, A. Klimavičius, E. Majus)

Atsakomosios rungtynės (birželio 17 d.):

„Geležinis vilkas“ – FBK „Kaunas“ 0:9 (M. Karalius, M. Opicas – 2, A. Šlekys – 3, M. 

Pastva – iš 11 m, V. Stankevičius – 2)

„Lietava“ – „Sūduva“ 3:4 (L. Korsakas, Š. Gaišys – 2; A. Larčenka, V. Adomaitis – iš 11 

m, T. Kavolis, N. Šidlauskas)  

„Polonija“ – „Vėtra“ 1:1 (V. Zaboras – iš 11 m; S. Kijanskas)

„Dainava“ – „Atlantas“ 1:1 (R. Karčemarskas; V. Kaušpadas)

„Kauno jėgeriai“ – „Žalgiris“ 0:2 (M. Grigalevičius, M. Puodžiūnas)

„Nevėžis“ – „Sakalas“ 9:1 (A. Urbšys, A. Klimakovas, K. Rokas, R. Tutorius – iš 11 m, V. 

Seliukas – 2, M. Činikas, N. Kestenis, A. Popovas; A. Rimkevičius)



1611

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Šilutė“ – „Ekranas“ 2:2 (M. Žigutis, A. Strelnikovas – iš 11 m; M. Gardzijauskas – iš 

11 m, D. Petrauskas)

Birželio 27 d. pirmosiose ketvirtfinalio rungtynėse žaista taip:

„Sūduva“ – „Nevėžis“ 7:0 (A. Brazauskas, G. Gelgota, V. Afanasenka, T. Kavolis, V. Ado-

maitis – iš 11 m, N. Šidlauskas – 2)

„Ekranas“ – „Vėtra“ 0:2 (S. Kijanskas, Š. Litvinas)

„Šviesa“ – FBK „Kaunas“ 0:2 (I. Zelmikas – 2)

Liepos 21 d.:

„Atlantas“ – „Žalgiris“ 0:1 (M. Grigalevičius)

Rugpjūčio 5 d. buvo žaidžiamos antrosios ketvirtfinalio rungtynės. Jų rezultatai:

„Nevėžis“ – „Sūduva“ 3:7 (K. Rokas, M. Činikas, A. Kolevatovas; T. Radzineviičus – 2, 

N. Šidlauskas – 4, V. Adomaitis)

„Vėtra“ – „Ekranas“ 1:3 (I. Douglas; P. Lukšys, G. Paulauskas, V. Mižigurskis)

„Žalgiris“ – „Atlantas“ 3:0 (A. Sivinskis, D. Saulėnas, V. Lemežis)

Rugpjūčio 12 d.:

FBK „Kaunas“ – „Šviesa“ 1:0 (T. Kančelskis)

Rugsėjo 16 d. pusfinalyje „Sūduva“ sužaidė lygiosiomis 2:2 (T. Radzinevičius – 2; P. 

Lukšys, A. Klimavičius) su „Ekranu“, o „Žalgiris“ namuose 0:1 (G. Barevičius) nusileido 

FBK „Kaunui“.

Po dviejų savaičių revanšo susitikimai baigėsi taip:

„Ekranas“ – „Sūduva“ 3:0 (M. Savėnas, E. Majus, V. Kavaliauskas)

FBK „Kaunas“ – „Žalgiris“ 0:2 (D. Saulėnas, I. Steško)

Finalinės rungtynės buvo žaidžiamos spalio 18 d. Utenos „Utenio“ stadione, kur buvo 

geriausia veja Lietuvoje. Jų pasižiūrėti atvykę per 2100 futbolo mėgėjų buvo itin svetin-

gai sutikti. Veikė kelios lauko kavinės, o skanių užkandžių ir gėrimų buvo neapsakomai 

daug. Vėlyvą rudenį ir oras buvo kaip pagal užsakymą... Rungtynėms teisėjavo V. Chilec-

kis (Kaunas), G. Žimaila (Marijampolė) ir V. Grigaravičius (Klaipėda).

Be abejo, šių rungtynių favoritas buvo „Ekranas“, kuris kartu su FBK „Kaunu“ Lie-

tuvos čempionate pirmavo ir buvo realus pretendentas į aukščiausius apdovanojimus. 



1612

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiriui“ iki šio momento sezonas nebuvo sėkmingas: 

neaukštos pozicijos čempionate ir nesėkmės UEFA „In-

tertoto Cup“ varžybose. Visgi tokio rango susitikimams 

didelės reikšmės visada turi ryžtas ir susitelkimas. Kaip 

paaiškėjo, tai ir lėmė, kad prognozės nepasitvirtintų.

Keli „Ekrano“ bandymai priartėti prie „Žalgirio“ var-

tų baigėsi nesėkmingai. Pamažu aikštės vidurį užvaldė 

sostinės futbolininkai, jų atakos darėsi vis pavojinges-

nės. Daug įtakos turėjo 12 min. rezultatyvus M. Griga-

levičiaus smūgis iš toli. Kamuolys atsitrenkė į skersinį ir 

įlėkė į vartus. Nors panevėžiečiai šoko taisyti šlyjančių 

reikalų, „Žalgirio“ tai nesustabdė. Sostinės futbolininkai 

atliko kelis pavojingus reidus į „Ekrano“ baudos aikš-

telę, nevengė smūgių iš toli. Vienos žalgiriečių atakos 

metu „Ekrano“ gynėjas A. Klimavičius vieną iš varžovų 

savo baudos aikštelėje sugriebė už marškinėlių ir par-

griovė. Teisėjas nedvejoda-

mas paskyrė baudinį, o pa-

nevėžiečiui parodė geltoną 

kortelę. A.  Steško smūgis 

buvo tikslus ir 33 minutę 

„Žalgiris“ jau pirmavo 2:0.

„Ekrano“ puolimas ir to-

liau strigo patikimoje „Žal-

girio“ gynyboje. Tuo tarpu 

žalgiriečiai, turėdami dvie-

jų įvarčių persvarą, jautėsi 

žymiai laisviau. 42 min. A. Steško prasiveržė aikštės kraštu ir iš toli smūgiavo. Tai buvo 

šių rungtynių puošmena: kamuolys tiesiog įzvimbė į vartų tinklą – 3:0.

2003 m. LFF taurės finalinių rungtynių 
Utenoje programa (6 psl.).

2003 m. „Tauro“ taurės finalinėse rungtynėse Utenoje panevėžietis Arūnas Kli-
mavičius baudos aikštelėje pargriovė žalgirietį Mindaugą Grigalevičių. Teisėjas 
skyrė baudinį.



1613

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antrame kėlinyje daugiau vyko pozicinė kova. „Žalgirį“ tenkino esamas rezultatas, 

o „Ekranas“ neįstengė nei tinkamai susikoncentruoti, nei rimčiau atakuoti. Tik pačioje 

rungtynių pabaigoje P. Lukšiui pavyko rezultatą sušvelninti – 3:1.

„Ekrano“ treneris A. Klimavičius teigė, kad viską lėmė pirmas kėlinys, kuomet žalgiriečiai 

laimėjo svarbiausias dvikovas, o itin silpnai ir neapdairiai sužaidė panevėžiečių gynėjai. 

„Antrasis kėlinys dar galėjo kai ką pakeisti, labai reikėjo įmušti įvartį, tačiau mūsų žaidėjai 

yra pavargę fiziškai ir psichiškai po išvykos su jaunimo rinktine į Škotiją bei nesėkmingų 

dramatiškų rungtynių su škotų jaunimu. Taip pat mūsų komandą gerokai išvargino ir išse-

kino paskutinės pernelyg emocionalios rungtynės su „Atlantu“. Nesugebėjome visai atgauti 

jėgų, todėl žalgiriečiai visą pirmą kėlinį turėjo aikštės persvarą“, – sakė A. Klimavičius.

„Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: A. Dilys, M. Puodžiūnas, S. Novikovas (59 min. K. Ja-

saitis), A. Tereškinas, I. Steško, A. Šilo, M. Grigalevičius (78 min. A. Naumovas), A. Soro-

kinas, A. Steško (84 min. D. Artiomovas), D. Saulėnas, A. Maksimovičius.

„Ekranas“: A. Skrupskis, E. Majus, A. Klimavičius (34 min. G. Tomkevičius), M. Savė-

nas, P. Lukšys, A. Kučys (46 min. S. Mikoliūnas), G. Paulauskas, A. Banevičius, E. Čes-

nauskis, V. Kavaliauskas (69 min. V. Mižigurskis), M. Gardzijauskas.

Įspėti: A. Klimavičius (32 min.), A. Maksimovičius (43 min.), P. Lukšys (47 min.), A. Šilo 

(62 min.), A. Sorokinas (72 min.), A. Naumovas (87 min.).

Taurės laimėtojai buvo aprengti šio prizo steigėjo „Tauro“ alaus kombinato marškinė-

liais ir papuošti auksinės spalvos ąžuolų vainikais. Geriausio rungtynių žaidėjo prizas 

buvo įteiktas žalgiriečiui M. Grigalevičiui.

Lapkričio 8 d. Šiaulių miesto savivaldybės stadione, stebint 600 žiūrovų, dėl super-

taurės kovojo naujasis Lietuvos čempionas FBK „Kaunas“ ir „Tauro“ taurės laimėtojas 

„Žalgiris“. Teisėjavo šiauliečių brigada – D. Kančelskis, G. Mirauskas ir J. Lukjančiukas. 

Šioms rungtynėms taip pat geriau nusiteikė „Žalgiris“; tai buvo lyg pratęsimas taurės 

pusfinalio dvikovos Kaune. Daugiausia pavojų kėlė greitasis „Žalgirio“ puolėjas M. Gri-

galevičius. Jis 25 min. po tikslaus I. Steško perdavimo įmušė pirmąjį įvartį.

Antro kėlinio 12-ąją min. M. Grigalevičius pasižymėjo dar kartą. Jis išsiveržė vienas 

prieš vartininką G. Padimanską ir tiksliai spyrė į apatinį vartų kampą – 2:0. Kauniečių žai-



1614

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dimą kiek pagyvino po keitimo aikštėje pasirodęs rezultatyviausias pirmenybių žaidėjas 

R. Beniušis, šis futbolininkas 90 min. sušvelnino rezultatą. Paskutinėmis sekundėmis ga-

limybę išlyginti turėjo D. Sanajevas, bet galva smūgiavo truputį netiksliai. Tad „Žalgiris“ 

taurių varžybose 2 kartus įveikė čempioną, tuo tarpu kauniečiai čempionate žalgiriečius 

pranoko visose 4 rungtynėse.

„Žalgiriui“ šį kartą pasisekė ir dėl to, kad kauniečių gretose nebuvo legionierių M. 

Opico, M. Pastvos, V. Stripeikio. Dėl traumų ir gautų kortelių komandai negalėjo padėti 

saugai A. Gedgaudas, V. Petrenka, gynėjas D. Regelskis.

Nugalėtojų gretose žaidė: A. Dilys, A. Tereškinas, A. Jankauskas, A. Šilo (A. Kopilčenko, 

74), A. Sorokinas, I. Steško, A. Steško, D. Saulėnas, M. Grigalevičius (86 min. V. Zabo-

ras), T. Mikuckis, K. Jasaitis.

FBK „Kauno“ sudėtis: G. Padimanskas, D. Sanajevas, D. Gvildys, T. Kančelskis, D. Maci-

ulevičius, M. Bezykornovas, A. Puotkalis, T. Papečkys (46 min. D. Kunevičius), G. Širmelis 

(37 min. T. Miklinevičius), M. Karalius (57 min. R. Beniušis), G. Barevičius.

Visgi UEFA „Intertoto Cup“ varžybose „Žalgiris“ pasirodė kukliai. Jo varžovas 1-ame 

etape buvo Švedijos čempionate 6-ąją vietą užėmęs Geteborgo „Örgryte“ klubas. Tiesa, 

„Žalgiris“ kovojo pagirtinai ir birželio 22 d. sužaidė geriausias iki to meto rungtynes. 56 

min. A. Šilo realizavo baudinį ir išvedė komandą į priekį. Vėliau dar galėjo pasižymėti M. 

Grigalevičius ir E. Pelcis. Deja, pergalės iškovoti nepavyko – 82 min. suklydo vartininkas 

P. Leusas ir M. Boydas rezultatą išlygino.

„Žalgirio“ komandos džiaugsmas.
Geriausias finalinių rungtynių 
žaidėjas M. Grigalevičius.



1615

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgirio“ stadione buvo tik 196 žiūrovai. Teisėjavo brigada iš Portugalijos – Oliveira 

Alves Gar, Ferreira Matos ir Lacroix Pime. Pastarąjį 22 min. ištiko epilepsijos priepuolis, 

todėl jį pakeitė rezervinis teisėjas vilnietis Edmundas Vencius.

„Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: P. Leusas, S. Novikovas, T. Mikuckis, A. Sorokinas, 

E. Soltanovas, M. Puodžiūnas (79 min. D. Artiomovas), A. Šilo, V. Lemežis, A. Miliškevi-

čius (46 min. E. Pelcis), M. Grigalevičius (86 min. M. Kižys), D. Saulėnas.

Įspėti: A. Miliškevičius (45 min.); P. Helbergas (55 min.).

Po 6 dienų Geteborge, kur į „Gamba Ullevi“ stadioną susirinko gal 1500 žiūrovų, „Žal-

giris“ vėl gerai žaidė pirmąjį kėlinį ir galėjo įmušti bent 2 įvarčius. Pavojingai žalgiriečių 

vartams kelis kartus grasė ir aikštės šeimininkai, bet poilsio komandos išėjo be įvarčių. 

Deja, po pertraukos pasipylė „Žalgirio“ gynėjų ir vartininko klaidos ir įvarčiai. Juos varžovų 

komandai pelnė A. Martinsas (52 min.), Chamonas De Castilho Paulinho (75 ir 90+3 min.).

Teisėjai – L. Isaksenas, J. A. Simonsenas, T. P. Olsenas (Farerų Salos).

„Žalgirio“ sudėtis: A. Dilys, S. Novikovas, T. Mikuckis, A. Sorokinas, E. Soltanovas, 

M. Puodžiūnas, A. Šilo, V. Lemežis (54 min. A. Miliškevičius), E. Pelcis (71 min. R. Po-

cius), M. Grigalevičius, D. Saulėnas.

Įspėtas D. Lomas (Lhom) – 62 min. Pašalintas iš aikštės T. Mikuckis (86 min.).

UEFA Čempionų lygos atrankos varžybų 1-ame etape FBK „Kaunui“ atiteko palankus 

2003 06 22. Žalgirietį Eriką Pelcį rankomis sugriebė 
„Orgryte“ žaidėjas.

Žalgiriečio M. Puodžiūno „aukštasis 
pilotažas“ rungtynėse su „Orgryte“.



1616

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

varžovas – Farerų Salų HB „Tórshavn“ ekipa. Liepos 16 d. išvykoje kauniečiai pasiekė mi-

nimalią pergalę 1:0, įvartį 7 min. įmušė čekas M. Opicas. Nemažai darbo turėjo kauniečių 

vartininkas G. Padimanskas. Beje, šiame ture tik kauniečiai nugalėjo aikštės šeimininkus. 

FBK „Kauno“ sudėtis: G. Padimanskas, T. Kančelskis, D. Gvildys, D. Regelskis, I. Zelmi-

kas, A. Gedgaudas, M. Pastva (80 min. A. Puotkalis), M. Bezykornovas (84 min. A. Velič-

ka), G. Širmelis, G. Barevičius, M. Karalius (71 min. M. Opicas).

Torshauno „Tórsvøllur“ stadione buvo 600 žiūrovų, teisėjavo I. Iščenko, A. Olijnikas, 

O. Bilorusas (visi iš Ukrainos). Įspėti: K. Fromas (30 min.), R. Nolsol (51 min.). 85 min. 

už antrą įspėjimą buvo pašalintas A. Gedgaudas.

Po savaitės Kauno S. Dariaus ir S. Gi-

rėno sporto centro stadione 3500 žiūro-

vų išvydo solidesnę mūsiškių pergalę. 

Jau 5-ąją minutę svečių gynėjų klaida 

pasinaudojo FBK „Kauno“ debiutantas 

R. Beniušis, tačiau po 5 minučių tuo pa-

čiu atsakė puikiu galvos smūgiu R. Ja-

kobsenas – 1:1. Netrukus G. Padimanskas atrėmė dar vieną pavojingą varžovų smūgį.

Gana greitai pradėjo ryškėti meistriškumo skirtumas. Kauniečiai užvaldė ne tik aikštės 

vidurį, bet ir svečių baudos aikštelės prieigas. 36 min. po tikslaus M. Bezykornovo perdavi-

mo įvartį pelnė T. Kančelskis, o po 3 minučių G. Širmelio pradėtą ataką sėkmingai užbaigė 

M. Opicas – 3:1. Ir po pertraukos kauniečių pranašumas buvo akivaizdus, tačiau juos gru-

biais veiksmais stabdė Farerų futbolininkai. 77 min. R. Beniušiui pavyko įmušti 4-tą įvartį.

Taigi kauniečiai 2 kartus nugalėjo savo varžovus, kurie visi buvo ne profesionalai. Ki-

tame etape FBK „Kauno“ ekipos jau laukė Glazgo „Celtic“ su solidžiu (300 milijonų litų) 

metiniu biudžetu.

FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: G. Padimanskas, T. Kančelskis, I. Zelmikas, D. Gvil-

dys, D. Regelskis, T. Papečkys, G. Širmelis (78 min. A. Velička), M. Bezykornovas (53 min. 

M. Pastva), G. Barevičius, M. Opicas, R. Beniušis (80 min. M. Karalius).

Teisėjavo – A. Šopraha, Z. Grgecas, Z. Novoselas (visi – iš Kroatijos). Įspėti: T. Papečkys 

(65 min.), T. Kančelskis (72 min.), R. Beniušis (79 min.), A. Velička (85 min.); S. Eliase-

2003 07 23 rungtynių FBK „Kaunas“ – HB „Torshavn“ bilietas.



1617

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nas (27 min.), N. Dogaru (81 min.), K. Fromas (90+2 min.). 79 min. iš aikštės pašalintas 

R. Jakobsenas.

Liepos 30 d. „Celtic“ ekipa atvyko į Kauną po viešnagės JAV, kur pralaimėjo „Manchester 

United“ 0:4, o po to 1:0 įveikė Argentinos čempionus Buenos Airių „Boca Juniors“ futboli-

ninkus. Nors dar Škotijos čempionatas nebuvo 

prasidėjęs, o komanda ką tik grįžo iš užjūrio ir 

nespėjo aklimatizuotis, „Celtic“ greitai apsipra-

to su žaidimo sąlygomis. Ramus, žvalgybinio 

pobūdžio žaidimas truko neilgai. Kaitaliodami il-

gus ir aukštus bei žaibiškus perdavimus, svečiai 

nesunkiai priartėdavo prie kauniečių baudos 

aikštelės, kelis kartus patikrino G. Padimansko 

budrumą.

Pirmasis įvartis į kauniečių vartus krito 12-ą 

min., kai akimirkai laisvas paliktas švedas H. Lar-

sonas kamuolį iš arti tiesiog akrobatiškai nukrei-

pė į vartų tinklą. 28 min. dar lengviau antrą įvartį 

įmušė Ch. Satonas, nes suklydo G. Padimanskas.

Aukštesnio meistriškumo „Celtic“ futbolinin-

kai ir antrame kėlinyje pasiekė 2 įvarčius. Jų deriniai nebuvo labai sudėtingi, tačiau 

atlikti tiksliai ir labai greitai. Š. Melounis pasižymėjo 54 min., o galutinį tašką 86 min. 

padėjo L. Mileris.

Po rungtynių FBK „Kaunas“ vyr. treneris S. Barovskis sakė, kad jo auklėtiniai buvo 

„Celtic“ išsigandę ir žaidė labai nedrąsiai. Strategas pripažino, kad pralaimėtos rungty-

nės dideliu rezultatu buvo gera mokykla futbolininkams, o pats žaidimas – pamokantis. 

„Išvykoje komanda sieks sužaisti garbingiau“, – pažadėjo treneris.

Kauno S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadione buvo 4000 žiūrovų. Teisėjai – Paraly 

Silva Joaquim Paulo, Pinheiro Devesa Neto Jose Maria, Neves Ramalho Jose Carlos (Portu-

galija).

2003 07 30 rungtynių FBK „Kaunas“ – „Celtic“ 
programa (16 psl.).



1618

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kauno“ sudėtis: G. Padimans-

kas, D. Gvildys, T. Kančelskis, V. Petrenka, 

D. Regelskis, T. Papečkys (66 min. M. Opi-

cas), A.  Gedgaudas, G. Širmelis (75 min. 

M. Pastva), I. Zelmikas, R. Beniušis (80 min. 

M. Karalius), G. Barevičius.

Įspėti: A. Gedgaudas (66 min.); A. Thomp-

sonas (66 min.).

Rugpjūčio 6 d. Glazgo „Celtic Park“ sta-

dione savo komandos palaikyti susirinko 

apie 40000 žiūrovų. Teisėjavo J. Granatas iš 

Lenkijos. Turėdami 4-ių įvarčių pranašumą, 

škotai neabejojo savo pergale ir žaidė ne 

geriausios sudėties. Dėl traumų komandoje 

nebuvo jos lyderių Dž. Hartsono ir H. Larsono. Škotai turėjo iniciatyvą nuo pirmųjų mi-

nučių, bet vienintelį įvartį jiems 21 min. pelnė... kaunietis D. Gvildys, galva nukreipęs 

kamuolį į savus vartus po D. Smito skersavimo iš krašto. Iki pertraukos kauniečiai sukūrė 

vieną realesnę progą, bet M. Opico smūgį atrėmė „Celtic“ vartininkas. Antrame kėlinyje 

vyko permaininga kova. Turėtų progų neišnaudojo abi komandos.

FBK „Kaunas“: G. Padimanskas, A. Gedgaudas, T. Kančelskis, D. Gvildys, D. Regelskis, 

T. Papečkys (77 min. A. Puotkalis), V. Petrenka, G. Barevičius, T. Miklinevičius, M. Opicas 

(86 min. D. Sanajevas), R. Beniušis (34 min. M. Karalius).

Įspėti: A. Gedgaudas (65 min. ), G. Barevičius (90+1 min.).

Rugpjūčio 14 d. tarp 82 komandų, kurios pradėjo UEFA taurės 1-ojo etapo kovas buvo 

ir Panevėžio „Ekranas“ bei Klaipėdos „Atlantas“.

Panevėžiečių varžovas buvo Vengrijos „DVSC-MegaForce“ klubas iš Debreceno. Pir-

moje dvikovoje namuose „Ekraną“ palaikė apie 3100 žiūrovų. Teisėjavo P. Vervekenas, 

asistentai – C. Gregoire, E. Van Der Boeris iš Belgijos.

Rungtynės prasidėjo abipusėmis atakomis. Abiejų komandų veiksmuose jautėsi nema-

žas jaudulys, kuris žaidėjams trukdė tiksliau atlikti derinius. Kelios neblogos atakos nu-

2003 08 09 rungtynių „Celtic“ – FBK „Kaunas“ progra-
mos (40 psl.) viršelyje matyti, kaip Henriko Larsono 
Kaune nesugeba „uždengti“ net trys gynėjai.



1619

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ėjo vėjais. Panevėžiečiai apsiprato greičiau. 17-ą min. po puikaus A. Kučio perdavimo P. 

Lukšys galva pelnė pirmąjį įvartį, tačiau jau po 3 minučių rezultatas galėjo būti lygus. 

Laimė, skirtą baudinį atrėmė A. Skrupskis (kamuolį smūgiavo T. Šelymešas). Visą pirmą 

kėlinį vengrų gynybą talžė S. Mikoliūno, P. Lukšio, M. Gardzijausko, E. Česnauskio pra-

siveržimai bei smūgiai į vartus, deja, gausios progos liko neišnaudotos. Vengrų atakos 

buvo retesnės, tačiau aštresnės, kurias gynėjai ir A. Skrupskis įstengė nutraukti.

Deja, Panevėžio futbolininkų ryžtas ir atakų srautas antrame kėlinyje sumenko. Kelis 

sykius teisėjas neįžvelgė akivaizdžių nuožangų, leido varžovams simuliuoti, neįskaitė P. 

Lukšio įvarčio, kuris buvo įmuštas pagal taisykles. Visa tai sudarė prielaidas vengrams 

kurį laiką perimti iniciatyvą. 67 min. P. Bajzatas rezultatą išlygino. Vėlesnės „Ekrano“ 

futbolininkų pastangos buvo bevaisės – lygiosios 1:1.

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, E. Majus, A. Klimavičius, M. Juknevičius, M. Savėnas, 

P. Lukšys (81 min. V. Mižigurskis), A. Banevičius, S. Mikoliūnas (69 min. V. Kavaliaus-

kas), G. Paulauskas, E. Česnauskis, M. Gardzijauskas (88 min. G. Tomkevičius). Įspėtas: 

E. Česnauskis (82 min.).

„Atlantui“ teko susitikti su Lenkijos vicečempione „Groclin“ ekipa iš Grodzisko mies-

telio, turinčio vos apie 12000 gyventojų. Varžovai savo ambicijų neslėpė ir tai gerokai 

išgąsdino Klaipėdos futbolininkus. Buvo pasirinktas gynybinis variantas. Ypač po to, kai 

„Atlanto“ atakas atrėmė ir totalinį puolimą pradėjo lenkai.

2003 m. rungtynių „Ekranas“ – DVSC 
„MegaForce“ Panevėžyje ir išvykoje 

bilietai.



1620

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Daugiausia pavojų sve-

čiams kėlė krašto saugas 

R. Sobolevskis ir puolėjas P. 

Rockis. Kamuolys daugiausia 

buvo adresuojamas į krepši-

ninką panašiam G. Rasiakui. 

Pastarasis aukštaūgis puolė-

jas savo darbą atliko puikiai – 

37 min. jis galva įmušė įvartį 

po įžaisto kampinio, o savo 

komandos persvarą padidino 

53 min. po tikslaus P. Rockio 

perdavimo. Įmušę 2 įvarčius, 

lenkai nesustojo ir neatsipa-

laidavo, o tęsė atakas toliau, 

tačiau „Atlanto“ gynėjai ir 

vartininkas S. Skinderis buvo 

budrūs. „Groclin“ pergalė 2:0 

klaipėdiečių vyr. treneriui V. Lekevičiui neatrodė pelnyta ir padėties nedramatizavo.

„Atlanto“ sudėtis: S. Skinderis, V. Čepauskas (59 min. D. Lunskis), D. Kura (48 min. 

M.  Zurza), E. Tarvydas, A. Veseljevas, A. Petreikis, M. Čepas (78 min. K. Gnedojus), 

K. Deveika, K. Ivaškevičius, V. Kaušpadas, M. Šernius.

Teisėjas iš Baltarusijos S. Smolikas įspėjo lenką L. Sedlačnką (16 min.) ir atlantiečius 

D. Kurą (9 min.) bei A. Tautvydą (61 min.), buvusį už aikštės ribų.

Deja, rugpjūčio 27 d. Klaipėdoje vėl tik rungtynių pradžia buvo viltinga. Kelis įsimin-

tinus reidus atliko atlantiečiai, bet dėkingų progų nerealizavo K. Deveika ir M. Šernius. 

Svečiams įsisiautėti nesutrukdė nei lietus su stipriu vėju, nei „Atlanto“ gynėjai. Netgi 

atvirkščiai, su vėjo pagalba ir besiblaškant vartininkui S. Skinderiui 31 min. G. Rasiakas 

įmušė pirmąjį įvartį. Dar po 2 minučių prieš save atmušusiam kamuolį S. Skinderiui liko 

2003 08 14. „Atlan-
to“ kapitonas 

Mindaugas Čepas 
pasisveikino su „Gro-
clin“ ekipos kapitonu 

Piotru Rockiu.

2003 08 14 rungtynėms tarp „Groclin Dyskobolia“ ir „Atlanto“ išleistoji 
programa (8 psl.) išduoda, kokiomis aplinkybėmis vyko žaidimas.



1621

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tik stebėti, kaip vienui vienas kroatas I. Križanacas bakstelėjo kamuolį į tuščius vartus – 

0:2. Po šio įvarčio lenkai dar labiau padidino žaidimo spartą ir progos padidinti rezultatą 

iki dviženklio skaičiaus kaupėsi dažniau nei kas minutę. 35 min. G. Rasiakas sukirto ka-

muolį į skersinį, o kitos atakos baigėsi netiksliai arba nestipriais smūgiais į vartus.

Panašus vaizdas buvo ir antrame kėlinyje. 47 min. A. Niedzielanas įmušė 3-iąjį įvartį. 

Po 17-os minučių šis futbolininkas pakartojo smūgį, kai kamuolys atšoko nuo skersinio – 

4:0. Tik per teisėjo kompensuotą laiką E. Tarvydas pelnė atsakomąjį įvartį. Taigi, „Atlan-

to“ nesėkmės tęsėsi jau 3-ius metus iš eilės.

„Atlanto“ sudėtis: S. Skinderis, K. Deveika (46 min. A. Petreikis), V. Čepauskas, M. Šer-

nius, A. Veseljevas (63 min. D. Ramonas), K. Ivaškevičius, V. Kaušpadas, V. Dančenka, M. 

Čepas, E. Tarvydas, D. Kura (46 min. K. Gnedojus).

Teisėjas D. Kosas iš Slovėnijos įspėjo K. Ivaškevičių (8 min.) ir D. Kurą (40 min. ) bei I. 

Križanacą (27 min. ) ir A. Niedzielaną (62 min.). Klaipėdos miesto centriniame stadione 

rungtynes stebėjo maždaug 500 žiūrovų.

Sau įprastą trumpą pasivaikščiojimą po Europą „Ekranas“ baigė Debrecene, kur rugpjū-

čio 28 d. rungtynėse buvo apie 6300 žiūrovų. Nors pirmame kėlinyje aikštės šeimininkai 

turėjo didžiulę žaidimo persvarą, tačiau panevėžiečiams sekėsi gintis. Jų dirbtinės nuo-

šalės ir sėkmingi A. Skrupskio skrydžiai varė į neviltį Vengrijos ekipą. Vis dėlto darydami 

eilinę dirbtinę nuošalę 41 min. ekraniečiai suklydo, prieš vartus atsidūrė net 5 Debreceno 

žaidėjai. Pirmą smūgį A. Skrupskis atrėmė, tačiau kamuolys atšoko P. Bajzatui – 1:0.

Antrame kėlinyje aikštėje pasirodęs V. Kavaliauskas 62 min. pasinaudojo momentu, kai 

gynėjas nerūpestingai kamuolį grąžino savo vartininkui ir išlygino rezultatą. Kai atrodė, 

kad „Ekranas“ perėmė žaidimo iniciatyvą, teisėjas A. Janku iš Albanijos 71 min. už antrą 

įspėjimą iš aikštės pašalino gynėją A. Klimavičių. Panevėžiečiams teko sukoncentruoti 

jėgas gynyboje ir naudotis kontratakomis. Apsiginti sekėsi daugiau nei pusvalandį, ta-

čiau per papildomą laiką (97 min.) P. Bajzatas įmušė lemiamą įvartį – 2:1. „Ekranas“ savo 

viltis turėjo atidėti ateičiai.

Su „DVSC-MegaForce“ rungtyniavo šie „Ekrano“ futbolininkai: A. Skrupskis, E. Majus, 

A. Klimavičius, M. Savėnas, P. Lukšys (62 min. M. Juknevičius), A. Kučys, G. Paulauskas, 



1622

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A. Banevičius, S. Mikoliūnas, E. Česnauskis (98 min. V. Mižigurskis), M. Gardzijauskas 

(59 min. V. Kavaliauskas).

Įspėti: Z. Böözas (1 min.), P. Bajzatas (36 min.); M. Savėnas (18 min.), A. Kučys (42 

min.), A. Skrupskis (64 min.), S. Mikoliūnas (87 min.).

Nacionalinė vyrų rinktinė (vyr. treneris – B. Zelkevičius, asistentai – G. Buzas ir V. Liub-

šys) nuo vasario 8 d. 8-ias dienas stovyklavo Antalijoje (Turkija). Tarp 22 futbolininkų 

buvo beveik visi pajėgiausieji ir keli mažiau žinomi iš Lietuvos klubų.

Vasario 12 d. pirmasis jėgų išbandymas buvo su Latvijos rinktine. Deja, nei pagrindinė 

sudėtis, nei išbėgę į aikštę jaunieji futbolininkai nesugebėjo apsiginti, o kai praleido 2 

įvarčius, mūsiškių atakas latviai sėkmingai atrėmė. 31-ą min. Latvijos ekipos saugas A. 

Rubenis įmušė pirmąjį įvartį, tačiau jau po 3 minučių E. Jankauskas rezultatą išlygino. 

Kai M. Micholapas santykį persvėrė, dar buvo likusios žaisti 32 minutės, bet sėkmė lydė-

jo besiginančią komandą. Lietuviai pralaimėjo 1:2.

Vasario 15 d. jau rungtyniavo ne pagrindinė mūsų rinktinės sudėtis, tačiau ir jos varžo-

vė buvo Vokietijos čempionės Dortmundo „Borussia“ mėgėjų statuso komanda. Mūsiškiai 

nugalėjo rezultatu 3:0 (1:0), įvarčius pelnė A. Fomenka iš Rostovo „Rostselmaš“ ekipos 

(9 ir 90 min.) ir N. Barasa (52 min.), tuo metu priklausęs Samaros „Krylja Sovetov“. Beje, 

pastarasis 67 min. už 2 įspėjimus buvo pašalintas iš aikštės. 

Po šios išvykos atsistatydino rinktinės vyr. treneris B. Zelkevičius. Prie jos vairo vėl 

stojo A. Liubinskas.

Kovo 29 d. mūsų futbolininkai pradėjo kovas Europos čempionato atrankos grupėje. 

Pirmoji varžovė buvo Vokietija. Rungtynės vyko Niurnberge.

Nors 8-ą min. mūsiškiai praleido įvartį į savo vartus (jo autorius – K. Ramelovas), ta-

čiau vėliau buvo lygiaverčiai vokiečių varžovai. Retsykiais lietuviai atrodė net įdomiau. 

73 min. T. Ražanauskas rezultatą išlygino. Rezultatas 1:1 prilygo pergalei, nes varžovas 

buvo neeilinis, o dar žaista ankstyvą pavasarį išvykoje.

Po 3 dienų Kaune mūsų futbolininkai 1:0 nugalėjo škotus. Rungtynės nebuvo gražios. 

Pirmame kėlinyje abi komandos daugiau dėmesio skyrė gynybai. Įsiminė tik keli T. Ra-

žanausko ir E. Jankausko bandymai prasiveržti arčiau vartų ir pastarojo smūgis po kam-



1623

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2003 03 29 rungtynių programos (76 psl.) sudarytojai 
tikrai buvo toliaregiški, jog daugiausia nemalonumų 
Vokietijos rinktinei pridarys Tomas Ražanauskas, kurį 
įamžino leidinio viršelyje.

2003 03 29. Vokietija – Lietuva. Rungtynių bilietas.

Tomas Ražanauskas nuginklavo Oliverį Kahną.

Už šį D. Maciulevičiaus pargriovimą buvo skirtas baudi-
nys į škotų vartus.

T. Ražanausko smūgis buvo tikslus.

Vienas Lietuvos jaunimo rinktinės lyderių 
Mantas Savėnas aplenkė škotą Michaelį 

Stewartą.



1624

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pinio. Antrame kėlinyje taip pat vyko apylygė kova, tik skirtumas tas, kad buvo daugiau 

aštresnių momentų. Gyvumo žaidime įnešė aikštėje pasirodęs D. Maciulevičius. Už antrą 

pastarojo pargriovimą baudos aikštelėje teisėjas skyrė baudinį, kurį realizavo T. Raža-

nauskas. Per likusias žaisti 16 minučių škotai ne sykį galėjo rezultatą išlyginti, tačiau 

mūsiškiai užtikrintai gynėsi. Ši pergalė įžiebė viltis sėkmingai tęsti kovas grupėje, nes 

laukė ne itin pajėgios Islandijos ir Farerų Salų rinktinės.

Visgi po pernykštės katastrofos Reikjavike 0:3 istorija pasikartojo šimtu procentų. An-

trame kėlinyje mūsų futbolininkai bandė atakuoti didesnėmis pajėgomis, bet puolėjai vis 

„įklimpdavo“ varžovų gynyboje, o gynėjai nespėdavo prie atakuojančių svečių.

Pirmąjį įvartį 60 min. pelnė T. Gudjonsonas galva iš 6 metrų, kai Lietuvos rinktinės gy-

nėjai jį paliko vieną prieš vartininką G. Staučę. 71 min. E. Gudjonsenas buvo vikresnis už 

mūsų gynėjus ir pabėgo nuo jų globos – 2:0. 3-ią įvartį efektingu smūgiu galva įmušė H. 

Hreidarsonas, kai laikrodžio rodyklė suko trečią ratą po 90 minučių žaidimui skirto laiko.

T. Danilevičiaus pastangos rungtynėse su islandais 
buvo bevaisės.

Liepos 3 d. Lietuvos rinktinė stojo į kovą Valgoje su Estija dėl Baltijos valstybių futbolo 

taurės. Kaip reta, mūsų futbolininkams viskas sekėsi. 5 įvarčiai buvo gražesni vienas už 

kitą. Juos pelnė I. Morinas (39 min.), E. Česnauskis (44 min.), A. Velička (73 min.), M. Be-

zykornovas (85 min.) ir E. Česnauskis (90+2 min.). Estas J. Sirelis sušvelnino rezultatą 

(51 min.), kai rezultatas buvo 2:0.

Deja, vėl nepasisekė rungtynėse su latviais. Pirmame kėlinyje po įvartį įmušė J. Laiza-

nas (28 min.) ir A. Rubinas (32 min.), kai suklydo vartininkas Ž. Karčemarskas. Antrame 

kėlinyje mūsų futbolininkai turėjo didžiulę persvarą, tačiau tik 73 min. T. Tamošauskui 

pavyko pelnyti atsakomąjį įvartį – 1:2. 

D. Šembero smūgį atrėmė varžovų vartininkas.



1625

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Latviai po to sužaidė lygiosiomis 0:0 su estais ir apgynė savo prieš dvejus metus iško-

votą čempionų titulą.

Rugsėjo 10 d. Lietuvos rinktinė iš dalies reabilitavosi. Toftiro stadione mūsiškiai 3:1 

(1:1) pranoko Farerų Salų futbolininkus. I. Morinas 24 min. mūsų rinktinę išvedė į priekį, 

o 44 min. S. Olsenas fantastišku baudos smūgiu rezultatą išlygino. Antraje kėlinyje Lie-

tuvos rinktinės pranašumas vis didėjo. 58 min. I. Morinas rezultatą persvėrė, 88 min. D. 

Vencevičius klastingu baudos smūgiu padidino rezultatą.

Deja, spalio 11 d. Glazge mūsiškiai 0:1 (0:0) pralaimėjo škotams ir grupės varžybose 

aplenkė tik Farerų Salų rinktinę. Dvikova su Škotija buvo labai atkakli, varžovai turėjo 

tik nedidelį pranašumą. Rinktinės vyr. treneris pagyrė mūsų futbolininkus už drąsą ir 

kovingumą. „Turime gerą komandą, tvirtą kolektyvą. Regiu šaunią ir ambicingą pamainą 

jaunimo komandoje“, – akcentavo rinktinės vedlys.

Europos čempionato atrankos 5-osios grupės lentelė:

1. Vokietija X
1:1
2:1

0:0
3:0

2:0
1:1

2:1
2:0

5 3 0 13:4 18

2. Škotija 
1:1
1:2

X
2:0
2:1

0:1
1:0

2:2
3:1

4 2 2 12:8 14

3. Islandija 
0:0
0:3

0:2
1:2

X
3:0
3:0

2:1
2:1

4 1 3 11:9 13

4. Lietuva 
0:2
1:1

1:0
0:1

0:3
0:3

X
2:0
3:1

3 1 4 7:11 10

5. Farerų Salos
1:2
0:2

2:2
1:3

1:2
1:2

0:2
1:3

X 0 1 7 7:18 1

Sezoną Lietuvos rinktinė užbaigė gruodžio 14 d. kontrolinėmis rungtynėmis Maltoje su 

Lenkija. Abiejose ekipose trūko daugelio pajėgiausių futbolininkų. Mūsiškiai rungtynes 

pradėjo energingai. Jau pirmąją rimtesnę ataką 5 min. varžovai nutraukė kampiniu. Kai 

nuo kampinės gairelės smūgiuotas kamuolys atiteko G. Butrimavičiui, šis iš 18 metrų sti-

priai pasiuntė į vartus – 1:0. Lietuvos futbolininkams visgi neteko ilgai džiaugtis, vos po 

3 minučių G. Rasiakas gavo idealų kamuolio perdavimą ir nesunkiai rezultatą išlygino. 

Antras įvartis į V. Žutauto vartus krito dar po 3 minučių – po tolimo smūgio kamuolys nuo 

mūsų gynėjo kojos atšoko S. Milai, kuris iš arti nesuklydo. Beje, abiejų įvarčių autoriai buvo 

iš Grodzisko „Groclin“ klubo, su kuriuo nesėkmingai rungtyniavo Klaipėdos „Atlantas“.

Iki kėlinio pabaigos vyko gyvas, įdomus žaidimas su abipusėmis atakomis, tačiau sė-

kmingai savo vartus gynė vartininkai. 36 min. G. Rasiakas nuo baudos aikštelės linijos 



1626

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kamuolį spyrė į V. Žutauto ginamų vartų virpstą. Po pertraukos Lenkijos rinktinės greto-

se pasirodė 4 nauji žaidėjai. Jie puolė labai energingai ir jau 50 min. I. Jelenis savo ekipai 

pelnė 3-iąjį įvartį. Įmuštasis įvartis dar labiau įkvėpė lenkus, tačiau jie kelių dėkingų 

progų neišnaudojo.

Pasak Lietuvos rinktinės vyr. trenerio V. Liubinsko, pralaimėjimas 1:3 atspindėjo realią 

padėtį, nes dauguma mūsų futbolininkų jau ilgai atostogavo, greitai pristigo jėgų, pasi-

rengimo, ir žaidimas tapo chaotiškas, priklausomas nuo varžovų.

Apibendrinus, per 11 žaistų rungtynių mūsų reprezentantai iškovojo 3 pergales, vie-

nerias baigė lygiosiomis ir patyrė 7 pralaimėjimus, įvarčiai – 13:18. Beje, V. Liubinskui 

sezone talkino S. Širmelis ir V. Ivanauskas.

Lietuvos jaunimo (U-21) rinktinė (vyr. treneris – V. Liubšys, asistentai – Š. Giršovičius, V. 

Stankevičius), rengdamasi Europos čempionato atrankos rungtynėms su Vokietija, kovo 

5 d. išbandė jėgas Palangoje su čempionu FBK „Kaunu“. 43 min. jaunieji futbolininkai 

išsiveržė į priekį po A. Klimavičiaus efektingo smūgio galva. 75 min. M. Karalius išlygino 

rezultatą, o pergalingą įvartį kauniečiams pelnė M. Opicas.

Rungtynės su Vokietija vyko nedideliame Furto (Furth) miestelyje netoli Niurnbergo. 

Nors vokiečiai aikštėje dominavo didesnę laiko dalį, tačiau mūsiškiai sėkmingai atsilaikė 

visas 90 minučių nustatyto laiko. Lietuvos jaunieji futbolininkai nepamiršo ir atakų. Sau-

gų S. Mikoliūno, E. Česnauskio ir M. Savėno pastangomis pavyko ne tik stabdyti varžovų 

puolimą, bet ir kelis sykius į geras pozicijas išvesti T. Radzinevičių, kuris buvo netoli tiks-

lo. Deja, išsprūdo iš rankų ir lygiosios –  jau per teisėjo kompensuotą laiką (90+4 min.) 

vokiečiai įmušė pergalingą įvartį.

Pasiaukojamai mūsiškiai po 4 dienų kovojo Vilniuje su Škotijos rinktine. Jų nepalaužė 

jau 2 min. K. Kailo įmuštas efektingas įvartis ir „kietas“ varžovų žaidimas. Po sėkmingų 

kontratakų 34 min. A. Kučys išlygino rezultatą, o 83 min. E. Česnauskis jį persvėrė – 2:1.

Balandžio 29 d. Lietuvos jaunimo rinktinė Panevėžyje sužaidė kontrolines rungtynes 

su Baltarusija. Pradėję žaidimą vangokai, mūsų futbolininkai buvo nubausti 15 minutę, 

kai A. Koncevojus maždaug iš 18 metrų įmušė įvartį. Vėliau lietuviams trūko darnos, tad 

pirmame kėlinyje nieko gero ir nesukūrė. Visai kas kita buvo po pertraukos. Deja, turėtos 



1627

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ryškios persvaros mūsiškiai neišnaudojo. Rinktinės strategas V. Liubšys apgailestavo, jog 

kai kurie futbolininkai jį gerokai nuvylė.

Užtat mūsiškiai su kaupu atsipirko birželio 10 d. Panevėžyje Europos čempionato 

atrankos rungtynėse su Islandija. Rezultatas galėjo būti kur kas didesnis nei 3:0, nes 

persvara buvo akivaizdi.  Įvarčius pelnė E. Česnauskis (19 ir 55 min.), A. Kučys (77 min.). 

Beje, be šių dviejų panevėžiečių aikštėje dar buvo 6 jų kolegos iš „Ekrano“. Šią pergalę 

apkartino E. Česnauskio ir T. Tamošausko gautos geltonos kortelės, dėl kurių jie negalėjo 

žaisti su Škotija.

Iki lemiamų rungtynių su Škotija dar buvo pakankamai laiko, o liepos 3 d. mūsų jauni-

mas pradėjo kovas dėl Baltijos šalių taurės. Deja, pirmasis susitikimas Valgoje su Estija 

susiklostė nesėkmingai. Skirtingai nuo laimėtų rungtynių su Islandija, šįkart buvo leista 

žaisti net 7 naujiems futbolininkams, kurie ryžtingai atakavo, bet gynyboje dažnai klydo. 

Po pirmo praleisto įvarčio 32 min. M. Savėnas buvo išlyginęs rezultatą, tačiau vėliau es-

tai iš eilės 2 kartus nuginklavo S. Skinderį ir pirmavo 3:1. 89 min. V. Mižigurskiui pavyko 

atsakyti vienu įvarčiu, tad 3:2 (2:1) nugalėjo estai.

Pagirtinai mūsiškiai žaidė su latviais ir pranoko juos 3:0 (2:0). Įvarčius pelnė M. Savė-

nas (13 min.), S. Mikoliūnas (17 min.) ir V. Kavaliauskas (47 min.). Kadangi liepos 5 d. 

latviai 1:0 įveikė estus, Lietuvos rinktinei atiteko 1-oji vieta.

Rugpjūčio 30 d. Lietuvos futbolo desantas nutūpė Bulgarijos sostinėje Sofijoje. Jeigu na-

cionalinė rinktinė 0:3 (0:3) neprilygo bulgarų pagrindinei sudėčiai, tai jaunimas 0:1 pralai-

Jaunimo rinktinė prieš rungtynes su Baltarusija. Iš kairės: A. Petreikis, E. Česnauskis, A. Klimavičius, T. Mikuckis, 
M. Kalonas, E. Majus, T. Tamošauskas, M. Savėnas, E. Kučys, V. Stankevičius, Ž. Karčemarskas.



1628

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mėjo atsitiktinai. 3 min. teisėjas iš Italijos R. Rosetis įžvelgė E. Majaus pražangą ir skyrė 

baudinį, jį realizavo E. Gargarovas. Šis įvartis buvo vienintelis, nors abi komandos turėjo po 

kelias realias progas. Mūsiškiai nuo 60 minutės turėjo vieno žaidėjo persvarą, nes iš aikštės 

buvo pašalintas Bulgarijos rinktinės saugas, tačiau ir tai nepadėjo bent išlyginti rezultatą.

Spalio 10 d. Lietuvos jaunimo rinktinė Perte žaidė lemiamas rungtynes dėl patekimo 

į kitą Europos čempionato atrankos etapą. Kova buvo intriguojanti ir baigėsi tik per 

teisėjo kompensuotą laiką. Po M. Stankevičiaus (5 min.) ir A. Kučio (71 min. – iš 11 m) 

įmuštų įvarčių lietuviai pirmavo 2:0. Beje, 14 min. S. Linčas nerealizavo baudinio. Tik 79 

min. S. Hameliui pavyko rezultatą sušvelninti. Škotų šturmas 89 min. baigėsi S. Hjuzo 

išlyginamuoju įvarčiu. Pastarasis futbolininkas 2-ąją kompensuoto laiko minutę įmušė 

lemiamą įvartį. Rezultatu 3:2 nugalėjo škotai ir užsitikrino pirmąją vietą.

Europos U-21 čempionato atrankos 5-osios grupės lentelė:

1. Škotija X
2:2
1:0

1:2
3:2

1:0
2:0

4 1 1 10:6 13

2. Vokietija 
2:2
0:1

X
4:1
1:0

3:1
1:0

4 1 1 11:5 13

3. Lietuva 
2:1
2:3

1:4
0:1

X
2:1
3:0

3 0 3 10:10 9

4. Islandija 
0:1
0:2

1:3
0:1

1:2
0:3

X 0 0 6 2:12 0

Lietuvos jaunimo rinktinė iš viso žaidė 8 rungtynes ir iškovojo 3 pergales, o 5 sykius 

nusileido savo varžovams. Įvarčiai – 12:10. 

Rinktinei atstovavo 28 futbolininkai. Visose rungtynėse dalyvavo A. Klimavičius (be 

keitimų), po 7 kartus žaidė V. Kavaliauskas, G. Paulauskas, A. Petreikis ir T. Radzinevi-

čius, po 6 – E. Majus ir S. Mikoliūnas, po 5 – M. Grigalevičius, Ž. Karčemarskas (praleido 

6 įvarčius), D. Miceika, R. Radavičius ir V. Stankevičius, po 4 – E. Česnauskis, A. Kučys, 

T. Mikuckis, V. Mižigurskis, M. Panka ir T. Tamošauskas, po 3 – S. Skinderis (praleido 4 

įvarčius), po 2 – M. Kalonas, N. Mačiulis, A. Naumovas, P. Paknys, M. Stankevičius, po 

1 – D. Česnauskis, A. Skroblas ir E. Tarvydas. Daugiausia buvo Panevėžio „Ekrano“ at-

stovų – net 11 futbolininkų. Tuo tarpu Lietuvos čempionas FBK „Kaunas“ delegavo tik 

V. Stankevičių, kuris vėliau žaidė Šiaulių „Sakalo“ vienuolikėje. 

Įvarčius įmušė: E. Česnauskis ir A. Kučys – po 3, M. Savėnas – 2, V. Kavaliauskas, S. Mi-

koliūnas, V. Mižigurskis ir M. Stankevičius – po 1.



1629

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Labai permainingai Europos čempionato atrankos varžybose rungtyniavo vaikinų U-19 

rinktinė. Mūsiškiai neįveikė silpniausios atrankos grupės dalyvės – San Marino rinkti-

nės. Po 13 min. K. Ivaškevičiaus pelnyto įvarčio lietuviai pirmavo iki 87 min., kol teisėjas 

skyrė baudinį. Šeimininkai jį realizavo – lygiosios 1:1. Po to 1:0 pavyko įveikti žymiai 

pajėgesnius bulgarus, įvarčio autorius – E. Razulis (75 min.). Deja, lemiamos rungtynės 

su airiais buvo pralaimėtos 1:2 (1:1). 25 min. K. Ivaškevičius išlygino rezultatą, bet po 

to, kai 60 min. teisėjas iš aikštės pašalino Ž. Banį, žaidimo iniciatyvą turėjo varžovai. Per 

papildomą laiką airiai įmušė pergalingą įvartį.

Europos čempionato atrankos 6-osios grupės lentelė:

1. Airija X  2:1  1:1  10:1 13:3 7

2. Lietuva 1:2  X  1:0   1:1 3:3 4

3. Bulgarija 1:1  0:1  X   4:0 5:2 4

4. San Marinas 1:10  1:1  0:4  X 2:15 1

Lietuvos U-17 rinktinė (vyr. treneris – R. Skersys, asistentai – N. Gudaitis, G. Petrauskas) 

vasario 17–21 d. dalyvavo tarptautiniame turnyre Rygos „Skonto“ manieže. Buvo žaidžiama 2 

kėlinius po 30 minučių. Mūsiškiai varžybas pradėjo lygiosiomis 0:0 su Ukrainos 2-ąja rinktine. 

Po to buvo 1:2 (H. Gracholskis) pralaimėta Latvijos antrajai ekipai, sužaista lygiosiomis 0:0 

su Rusija ir 2:2 (R. Leliūga – 2) su Latvijos pagrindine rinktine. Beje, vienu metu rezultatas 

buvo 2:0 Lietuvos rinktinės naudai. Deja, pergalės 2:0 (R. Leliūga) nepakako pakilti į prizinę 

vietą – teko tenkintis 4-ąja. Pirmi buvo latviai, antri – rusai, treti – Latvijos antros ekipos nariai.

Balandžio 26 d. Alytuje kontrolinės rungtynės su Lenkija pasibaigė lygiosiomis 0:0. Po 

2 dienų atsakomosiose rungtynėse Alėckoje šeimininkai nugalėjo 2:0.

Baltijos valstybių sporto žaidynėse Šiauliuose rungtyniavo J. Aleksos ir D. Butkaus tre-

niruojama jaunių rinktinė ir tapo čempione. Mūsiškiai 2:1 (D. Martiševskis – 2) palaužė 

latvius, 1:0 (D. Venckus) įveikė estus ir 2:0 (A. Bartkus, D. Martiševskis) pranoko lenkus.

Turnyro lentelė:

1. Lietuva X  1:0  2:0  2:1 5:1 9

2. Estija 0:1  X  3:0  1:1 4:2 4

3. Lenkija 0:2  0:3  X  1:0 1:5 3

4. Latvija 1:2  1:1  0:1  X 2:4 1



1630

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Be minėtų futbolininkų Lietuvos rinktinėje dar žaidė: D. Urba, K. Gnedojus, Justas 

Abraitis, E. Lukošiūnas, Ž. Banys, A. Tumėnas, M. Litvinas, V. Dragūnevičius, A. Strukas, 

N. Garuckas, A. Barinovas, A. Arlauskas, M. Činikas, M. Jakštas, E. Biečius.

10-ame LFF organizuotame turnyre Palangoje dalyvavo tik 4 komandos, tarp jų buvo 

dvi mūsiškės. Jėgos buvo beveik vienodos, tad jos surinko po 3 taškus. Turnyro lentelė:

1. Moldova X  3:3  2:2  0:0 5:5 3

2. Lietuva-1 3:3  X  2:2  0:0 5:5 3

3. Lietuva-2 2:2  2:2  X  0:0 4:4 3

4. Latvija 0:0  0:0  0:0  X 0:0 3

Pirmoji vieta atiteko svečiams iš Moldovos, kurie varžybų metu neturėjo nuobaudų.

Europos čempionato atrankos 10-osios grupės varžybos rugsėjo 24–28 d. vyko Šiau-

liuose ir Panevėžyje. Lietuvos septyniolikmečiai 0:5 (0:3) neprilygo Rusijos atstovams, 

1:5 (65 min. H. Gracholskis) nusileido Islandijai ir 3:2 (18 min. H. Gracholskis, 28 min. 

R. Leliūga, 51 min. E. Dobilas) įveikė Albaniją, tad teko tenkintis tik 3-iąja vieta. 

Turnyro lentelė:

1. Rusija X  0:0  5:0  4:0 9:0 7

2. Islandija 0:0  X  5:1  3:1 8:2 6

3. Lietuva 0:5  1:5  X  3:2 4:12 3

4. Albanija 0:4  1:3  2:3  X 3:10 0

2003 m. Lietuvos U-17 rinktinė, Šiauliuose žaidusi UEFA atrankos grupės turnyre. Klūpo (iš kairės): D. Jodenis, A. Mi-
rauskas, H. Gracholskis, A. Garška, D. Šiškinas, M. Stonkus, E. Dobilas, A. Ivanovas, R. Leliūga, D. Biveinis, stovi – vyr. 
treneris R. Skersys, treneris N. Gudaitis, Ž. Debesys, P. Vaikasas, M. Birškys, A. Veikutis, K. Makarevičius, M. Simaitis, 
R. Valaitis, J. Noreika, E. Bielskis, M. Palionis, treneris G. Petrauskas, vadovas R. Lavrinavičius.



1631

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos jaunimo žaidynės prasidėjo varžybomis zonose, o jų nugalėtojai po to rungtyniavo 

su aukščiausiosios lygos dalyviais. Buvo žaidžiama tarpusavyje po 2 kartus. Po šių kovų liko 

8 komandos, kurios toliau kovojo dviejuose pusfinalio pogrupiuose – namuose ir išvykoje.

A grupės turnyro lentelė:

1. Klaipėda-1 X   3:0  0:3   4:3  5:2   4:0  6:1 22:9 15

2. Panevėžys 0:3  3:0   X    0:1  3:1   2:0  8:0 16:5 12

3. Šiauliai-1 3:4  2:5   1:0  1:3   X    3:2  6:0 16:14 9

4. Klaipėda-2 0:4  1:6   0:2  0:8   2:3  0:6   X 3:29 0

B grupės turnyro lentelė:

1. Vilnius-1 X   0:0  0:1   3:1  2:1   6:0  4:0 15:4 11

2. Kaunas-1 0:0  1:0   X   0:0  1:2    5:0  4:1 11:3 11

3. Alytus 1:3  2:2   0:0  2:1   X    8:0  5:2 18:8 11

4. Ukmergė 0:6  0:4   0:5  1:4   0:8  2:5   X 3:32 0

Finalinės varžybos rugpjūčio 29–31 d. vyko Vilniuje. Jų lentelė:

1. Klaipėda X  1:1  2:1  1:0 4:2 7

2. Vilnius 1:1  X  1:0  1:0 3:1 7

3. Panevėžys 1:2  0:1  X  3:0 4:3 3

4. Kaunas 0:1  0:1  0:3  X 0:5 0

Čempionų komandoje (treneriai – A. Timofejevas, R. Skersys) žaidė: T. Domarkas, 

E. Bielskis, T. Lingė, A. Bartkus, K. Gnedojus, R. Šarkauskas, A. Jurkūnas, O. Slepenokas, 

A. Kalčevskis, H. Gracholskis, V. Jefimovas, E. Tunyla, A. Andruška, M. Stonkus, M. Eitu-

tis, A. Larionovas, D. Gritkus, A. Gortaginas.

Analogiškai vyko ir jaunučių žaidynės, tačiau į pusfinalį pateko 10 ekipų.

A grupės varžybų lentelė:

1. Telšiai X
1:0
0:0

1:1
1:1

4:0
2:0

8:2
3:0

5 3 0 20:4 18

2. Šiauliai-1
0:1
0:0

X
2:1
1:0

3:1
3:0

2:2
4:0

5 2 1 15:5 17

3. Klaipėda-1
1:1
1:1

1:2
0:1

X
3:1
1:2

6:0
9:0

3 2 3 22:8 11

4. Panevėžys 
0:4
0:2

1:3
0:3

1:3
2:1

X
2:0
2:0

3 0 5 8:16 9

5. Gargždai 
2:8
0:3

2:2
0:4

0:6
0:9

0:2
0:2

X 0 1 7 4:36 1



1632

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

B grupės varžybų lentelė:

1. Kaunas X
0:0
1:0

1:0
2:0

3:0
2:1

10:1
3:1

7 1 0 22:3 22

2. Vilnius-1 
0:0
0:1

X
2:1
2:0

3:0
1:3

7:0
5:1

5 1 2 20:6 16

3. Alytus 
0:1
0:2

1:2
0:2

X
1:0
1:1

3:2
0:0

2 2 4 6:10 8

4. Jonava 
0:3
1:2

0:3
3:1

0:1
1:1

X
0:1
3:2

2 1 5 8:14 7

5. Vilnius-2
1:10
1:3

0:7
1:5

2:3
0:0

1:0
2:3

X 1 1 6 8:31 4

Jaunučių čempionas ir prizininkai paaiškėjo po varžybų rugsėjo 12–14 d. Telšiuose. 

Geriausiai sekėsi L. Dunausko auklėtiniams telšiškiams, kurie žaidė labai mobiliai, o var-

tininkas M. Gintalas per 3 rungtynes praleido tik vieną įvartį.

Turnyro lentelė:

1. Telšiai X  2:0  1:1  1:0 4:1 7

2. Vilnius 0:2  X  4:2  2:2 6:6 4

3. Šiauliai 1:1  2:4  X  4:1 7:6 4

4. Kaunas 0:1  2:2  1:4  X 3:7 1

Čempionų komandoje žaidė: M. Gintalas, P. Macevičius, P. Kairys, P. Ukrinas, D. Vi-

dmantas, A. Šilinis, T. Vyšniauskas, S. Butikis, D. Remėza, A. Lipskis, M. Kairys, T. Plonis, 

A. Kevišas, R. Mažrimas, A. Dulkys, R. Vaitkevičius, R. Petrošius, R. Kondrotas.

Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų aukščiausiosios lygos varžybos 

vyko 5 amžiaus grupėse. 

Keturiolikmečių futbolininkų turnyre dominavo Vilniaus FM-1 – 49 taškai. 9-iais taš-

kais atsilikusi buvo sostinės FM antroji ekipa. Tolesnes vietas pasidalijo Kauno FM-FC 

– 39 taškai, Marijampolės FC – 34, Panevėžio FM – 30, Klaipėdos r. SM – 19, Visagino 

SC – 18, Mažeikių SM ir Kėdainių SM – po 9. Vilnietis (FM-1) Gediminas Paberžis įmušė 

32 įvarčius.

Ir tarp penkiolikmečių (gim. 1988 m.) nepralenkiami buvo Vilniaus FM auklėtiniai 

(tren. – A. Biliūnas), iškovoję 43 taškus. Po jų liko Klaipėdos FM – „Atlantas“ – 38, Telšių 

SM – 35, Šiaulių SM-„Klevas“ – 31, Kauno FM-FC – 30, Jonavos SC – 27, Alytaus SM-„Dai-

nava“ – 19, Akmenės SC – 13, Panevėžio FM-„Ekranas“ – 13, Visagino SC – 7. Čempio-

nams Olegas Kricunas pelnė 12 įvarčių.



1633

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Šešiolikmečių grupėje sau lygių neturėjo Klaipėdos FM-„Atlantas“ – 52 taškai. Kitas 

vietas užėmė: Vilniaus FM-2 – 36, Šiaulių SM-„Klevas“ – 30, Mažeikių SM-VFK – 28, Pa-

nevėžio FM-„Ekranas“ – 28, Kauno FM-„Kvintencija“ – 27, Vilniaus FM-1 – 23, Telšių SM 

– 12, Marijampolės FC – 11, Šiaulių FK-„Kanapa“ – 9. Rezultatyviausias buvo klaipėdietis 

Haroldas Gracholskis – 24 įvarčiai.

Septyniolikmečių grupėje tarp 9 komandų nugalėtojais tapo Klaipėdos FM-„Atlanto“ 

futbolininkai, surinkę 35 taškus. 5-iais mažiau turėjo Kauno FM, Alytaus SM-„Dainava“ ir 

Panevėžio SM-„Ekranas“. Beje, panevėžiečiai ilgą laiką žengė antri, o kauniečiai dėl ma-

žiau žaistų rungtynių rikiavosi turnyro lentelės viduryje. Prizinių vietų likimas išsispren-

dė tik paskutiniame ture. Kitas vietas pasidalijo: Vilniaus FM-2 ir Vilniaus FM-1 – po 27, 

Šiaulių SM-„Klevas“ – 13, Ukmergės SM – 12, Šiaulių r. SM – 1.

Atkakliausiai dėl čempionų titulo kovojo Kauno FM-„Kaunas“ ir Klaipėdos FM-„Atlan-

tas“. Finiše vienu tašku daugiau (47 t.) turėjo kauniečiai. 3-iąją vietą užėmė Vilniaus FM 

atstovai – 35 taškai. Po jų rikiavosi Panevėžio FM-„Ekranas“ – 32, Kėdainių SM-„Nevė-

žis“ – 26, Jonavos SC – 23, Mažeikių SM-VFK – 22, Alytaus SM-„Dainava“ – 15, Šiaulių 

SM-„Klevas“ – 8, Visagino SC – 5.

Penkiolikmečių rinktinė liepos mėnesį Klaipėdoje 4-ių komandų turnyre pralaimėjo vi-

sas rungtynes. Varžybų lentelė:

1. Rusija X  2:0  0:1  6:0 8:1 6

2. Ukraina 0:2  X  4:0  2:0 6:2 6

3. Latvija 1:0  0:4  X  3:1 4:5 6

4. Lietuva 0:6  0:2  1:3  X 1:11 0

Finale tarp Ukrainos ir Rusijos ekipų buvo užfiksuotos lygiosios 0:0, tačiau pastarosios 

treneriai atsisakė pratęsimo. Nugalėtojais pripažinti ukrainiečiai. Rungtynėse dėl 3-io-

sios vietos mūsiškiai 1:3 neprilygo latviams.

Lietuvos senjorų čempionatas iš pradžių vyko Aukštaitijos ir Žemaitijos regionuose. 

Po dviejų ratų kovų Aukštaitijos regiono turnyre komandos išsirikiavo taip: 1. Vilniaus 

„Senjorai-Aliejus“ – 33 taškai, 2. „Alytaus veteranai“ – 30, 3. „Jonavos veteranai“ – 25, 4. 

Kauno „Takioji Neris“ – 21, 5. Kauno „Kovas“ – 21, 6. Visagino „Intero veteranai“ – 14, 



1634

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

7. Ukmergės „Vienybė“ – 12, 8. Kėdainių „Nevėžis“ – 5. Žemaitijos regione: 1. Šiaulių 

„Gintra“ – 33 taškai, 2. Tauragės „Tauras“ – 23, 3. „Klaipėda“ – 18, 4. „Telšiai“ – 16, 5. 

Plungės „Babrungas“ – 14, 6. Kretingos „Minija“ – 13, 7. Kelmės „Sinjorai“ – 4.

Toliau buvo žaidžiama olimpine sistema. Ketvirtfinalyje užfiksuoti tokie rezultatai:

„Gintra“ – „Takioji Neris“ 4:2

„Alytaus veteranai“ – „Klaipėda“ 3:1

„Senjorai-Aliejus“ – „Telšiai“ 7:0

„Tauras“ – „Jonavos veteranai“ 3:1

Pusfinalyje „Tauras“ 0:5 ir 1:2 nusileido sostinės senjorams, o alytiškiai po pergalės 2:1 

prieš šiauliečius po to pralaimėjo jiems 1:5. Dvikova dėl 3-iosios vietos tarp „Tauro“ ir 

„Alytaus veteranų“ pasibaigė lygiosiomis 2:2, baudiniais 5:4 laimėjo tauragiškiai.

Finalinės rungtynės spalio 24 d. buvo žaidžiamos Kauno dirbtinės dangos aikštėje. 

Sostinės „Senjorų-Aliejaus“ vienuolikė 7:2 pranoko Šiaulių „Gintros“ futbolininkus. Vil-

niečių gretose pasižymėjo K. Valantiejus, įmušęs 3 įvarčius, po vieną pelnė A. Aleksan-

dravičius, V. Sukristovas, S. Baranauskas ir V. Ivanauskas. Tarp šiauliškių rezultatyvūs 

buvo R. Obrikas ir R. Viktoravičius (11 m).

Čempionų komandoje dar žaidė: G. Juodelis, R. Kuncevičius, Z. Abrutis, G. Jarašius, 

V. Šumilovas, R. Zdančius, G. Žemaitis, J. Martynovas, R. Politika, A. Birantas, R. Radze-

vičius, A. Mackevičius, E. Malkevičius, V. Sidukovas, R. Siniauskas.

Lietuvos vyrų paplūdimio čempionatas vyko dviem etapais. Iš pradžių buvo žaidžiama 

grupėse ir atskirais turais. Rugpjūtį Šventojoje paaiškėjo komandų galutinės vietos. Per 

3 turus daugiausia taškų surinko Mažeikių „Saurida“ (40 t.), Palangos „Nykštukas“ (33 

t.), Vilniaus „Aktas“ (32 t.), Palangos „Karolina-BraMil“ (31 t.).

Mažeikiečiai dar gavo 12 premijinių taškų už geriausius pasirodymus turų finalinėse 

rungtynėse. „Aktas“ prie turėto „kraičio“ pridėjo 5 premijinius taškus ir aplenkė „Nykš-

tuką“ (33+2 t.). Kitas vietas pasidalijo: 4. Palangos „Karolina-BraMil“ (31+3 t.), 5. Nau-

josios Akmenės „Akmenė“ (28+2 t.), 6. Mažeikių „Nafta“ (21+0 t.), 7. Vilniaus „Orbit“ 

(19+0 t.), 8. SFK „Kėdainiai“ (18+0 t.), 9. Vilniaus „Prelegentai“ (12+3 t.), 10. Vilniaus 

„Justicija“ (13+1 t.), 11. Kuršėnų „Extreem“ (11+2 t.), 12. Didžiosios Riešės „Daina“ 



1635

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(12+0 t.), 13. Vilniaus „Troleibusas“ (12+0 t.), 14. Vilniaus „Legionas“ (10+0 t.), 15. 

„Kupiškis“ (7+0 t.), 16. Vilniaus „Kenwood“ (6+0 t.), 17. Vilniaus „Gariūnai“ (5+0 t.), 18. 

Kauno „Daktarai“ (1+0 t.). Rezultatyviausias turnyro futbolininkas – Ž. Savonis („Sauri-

da“), iš viso jis pelnė 20 įvarčių.

„Sauridai“ atstovavo: S. Pocevičius, A. Alvinskas, Ž. Savonis, A. Kekys, K. Nepas, G. 

Misius, E. Survila, E. Paulikas, A. Rovbutas, P. Kaktavičius, E. Gaurilovas, A. Mika, E. Žu-

kauskas, J. Judinas, D. Turčinskis, A. Stonkus, J. Sevastjanovas, K. Lupeika, M. Gintalas, 

E. Blažys. Komandos vadovai – A. Pupliauskas ir S. Rancas.

Lietuvos moterų čempionate žaidė 8 komandos dviem ratais. Turnyro lentelė:

1. Ukmergės „TexTilitė“ X
3:1
1:2

2:0
1:1

4:0
3:0

9:0
5:0

10:0
5:0

10:0
9:0

19:0
12:1

12 1 1 93:5 37

2. Šiaulių „Gintra-Universitetas“
1:3
2:1

X
0:0
1:0

3:0
3:2

4:0
7:0

2:0
2:0

6:0
3:0

14:0
3:0

12 1 1 51:6 37

3. Vilniaus FM
0:2
1:1

0:0
0:1

X
3:2
3:1

5:2
3:0

3:1
3:0

7:0
6:0

14:0
16:0

10 2 2 64:10 32

4.
Širvintų „Saldva“  

(I r. – Vilniaus „HFTC-Aliejus“)
0:4
0:3

0:3
2:3

2:3
1:3

X
0:1
1:0

0:0
5:0

1:1
5:0

8:0
10:0

5 2 7 35:21 17

5. Naujosios Akmenės „Akmenė“
0:9
0:5

0:4
0:7

2:5
0:3

1:0
0:1

X
1:1
1:0

0:2
3:0

5:0
18:0

5 1 8 31:37 16

6. „Kaunas-FM“
0:10
0:5

0:2
0:2

1:3
0:3

0:0
0:5

1:1
0:1

X
2:0
4:1

1:0
3:0

4 2 8 12:33 14

7. Nemenčinės „Rūta-Consena“
0:10
0:9

0:6
0:3

0:7
0:6

1:1
0:5

2:0
0:3

0:2
1:4

X
18:0
5:1

3 1 10 27:57 10

8. Vilniaus „Elena“
0:19
1:12

0:14
0:3

0:14
0:16

0:8
0:10

0:5
0:18

0:1
0:3

0:18
1:5

X 0 0 14 2:146 0

Papildomose rungtynėse dėl čempionių titulo spalio 18 d. Pakruojo stadione „Gin-

tros-Universiteto“ futbolininkės 2:0 įveikė „TexTilitės“ ekipą. Įvarčius pelnė G. Kerpienė 

(26 min.) ir V. Tarailienė (72 min.). Šiauliečių komandoje dar žaidė: V. Tarailienė, J. Pleš-

kytė, R. Požėlaitė, I. Tavoraitė, R. Žutautaitė, E. Kiseliovaitė, V. Zakaitė, L. Simonaitytė, 

D. Zmejauskaitė, V. Povilaitytė, I. Bielskytė, D. Pauliukonytė, J. Mačikunytė, D. Jakaitė, 

A. Kubilinskienė, A. Stankevičiūtė. Treneriai – R. Viktoravičius, V. Vaičeliūnas.

Kadangi komandų pajėgumas buvo nevienodas, daugelis rungtynių baigėsi dviženkliais 

rezultatais. Užfiksuota eilė individualių pasiekimų. Rugsėjo 4 d. „Elenos“ vienuolikė 0:18 

pralaimėjo „Akmenei“. Akmeniškė S. Sigariova įmušė 10 įvarčių. Vilniaus FM puolėja 

J. Lavrenovaitė rugpjūčio 31 d. „Elenos“ vartininkę „nuskriaudė“ 9 kartus (rezultatas 

16:0). Ukmergiškė G. Banytė dvejose rungtynėse pelnė po 6 įvarčius ir vieną sykį tenki-

nosi 5 tiksliais smūgiais. Čempionių puolėja I. Bielskytė pirmame rate į „Elenos“ vartus 



1636

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įmušė 7 įvarčius. Pirmenybių autsaiderė 

„Elena“ Nemenčinėje pralaimėjo 0:18, o 

nugalėtojoms po 6 įvarčius pelnė I. Kol-

pak ir B. Lazareva. Rezultatyviausia žai-

dėja G. Banytė iš viso įmušė 33 įvarčius. 

Dėl moterų futbolo taurės kovojo 8 eki-

pos. Ketvirtfinalyje užfiksuoti tokie rezul-

tatai:

„Saldva“ – „Rūta-Consena“ 4:1 (2:1)

„TexTilitė“ – „Akmenė“ 9:1 (6:1)

„Gintra-Universitetas“ – „Kaunas-FM“ 3:1 (2:1)

Vilniaus FM – Klaipėdos FM 16:0 (10:0)

Pusfinalio rezultatai:

„TexTilitė“ – Vilniaus FM 4:1 (2:0)

„Saldva“ – „Gintra-Universitetas“ 3:4 (2:2)

Spalio 25 d. finale Šventupės sporto komplekso bazėje „TexTilitė“ 2:1 (1:1) palaužė 

„Gintros-Universiteto“ ekipą. Ukmergiškių gretose pasižymėjo R. Jackūnaitė (13 min.) ir 

G. Banytė (46 min.), šiauliečių – J. Mačikunytė (21 min.).

Liepos mėnesį Baltijos valstybių taurės varžybose Pernu Lietuvos moterų rinktinė 1:0 

(30 min. E. Lisevičiūtė) įveikė latves, o su estėmis sužaidė lygiosiomis 1:1. Po G. Banytės 

Lietuvos čempionės – „Gintros-Universiteto“ futbolininkės. 

Sezono laureatės Gintarė Burokaitė, Jurgita Mačikunytė,  
Dovilė Pauliukonytė.



1637

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įmušto įvarčio (32 min.) mūsiškės pirmavo tik 6 minutes, nes rezultatą išlygino A. Mar-

kovkina. Kadangi turnyro pradžioje aikštės šeimininkės 4:0 (3:0) nugalėjo Latviją, jos ir 

tapo pagrindinio prizo laimėtojomis.

Baltijos valstybių merginų (U-19) turnyre dalyvavo ir Baltarusijos rinktinė. Mūsiškės 

4:0 (G. Banytė – 2, R. Mažukėlytė, D. Pauliukonytė) pranoko estes, sužaidė lygiosiomis 

1:1 su Latvija ir Baltarusija (G. Burokaitė pelnė abu įvarčius). To pakako, kad lietuvės 

aplenktų visas varžoves. Turnyro lentelė:

1. Lietuva X  1:1  1:1  4:0 6:2 5

2. Baltarusija 1:1  X  3:3  3:1 7:5 5

3. Latvija 1:1  3:3  X  1:1 5:5 3

4. Estija 0:4  1:3  1:1  X 2:8 1

Deja, Kaune ir Vilniuje vykusiose Europos čempionato atrankos grupės varžybose mū-

siškės liko be įvarčių ir taškų. Turnyro lentelė:

1. Rusija X  1:1  4:1  8:0 13:2 7

2. Italija 1:1  X  1:1   8:0 10:2 5

3. Šiaurės Airija 1:4  1:1  X  2:0 4:5 4

4. Lietuva 0:8  0:8  0:2  X 0:18 0

7-ių futbolo klubų iniciatyva buvo įkurta Nacionalinė futbolo klubų asociacija (NFKA), 

kuri įregistruota lapkričio 20 d. Naujadarą sudarė 4 darbo grupės. Jos turėjo rengti su-

tartį su LFF, nuostatus, organizuoti varžybas ir imtis vadybos. Direktoriumi išrinktas 

„Vėtros“ prezidentas Romas Stašauskas.

Metų pabaigoje FIFA narių reitinge Lietuva su Gvinėja dalijosi 101–102 vietas.

Renkant geriausią metų Lietuvos futbolininką dalyvavo 221 šios srities specialistas ir 

žinovas. Savo anketose jie paminėjo 27 futbolininkus. 30-uoju laureatu nuo 1965 metų 

tapo Rusijoje, Samaros „Krylja Sovetov“ ekipoje žaidęs Robertas Poškus, kuris prieš me-

tus buvo antras. Jį savo anketose paminėjo 134 rinkėjai: pirmuoju – 70 kartų, antruoju 

– 40, trečiuoju – 24. Suma – 314 taškų.

Keturiskart geriausiu pripažintas Edgaras Jankauskas iš Portugalijos „Porto“ klubo iš 

pernykštės 3-iosios vietos su 212 taškų (1 vieta – 32, 2 v. – 39, 3 v. – 38) pakilo į 2-ąją.



1638

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Sėkmingas sezonas buvo Tomui Ražanauskui, žaidusiam Atėnų „Akratitos“ (Graikija) 

komandoje. Jo pasirodymas Lietuvos rinktinėje sužavėjo rinkėjus, todėl jį pirmuoju anke-

tose įrašė 37 respondentai, antruoju – 30, trečiuoju – 22. Suma – 193 taškai. Prieš metus 

šį futbolininką „prisiminė“ tik 1 futbolo gerbėjas, paminėjęs antruoju.

Ketvirtas sezono rinkimuose – Rusijos čempiono Maskvos CSKA kolektyve žaidęs sau-

gas Deividas Šemberas – 144 taškai (1 v. – 19, 2 v. – 30, 3 v. – 27). Kitas vietas užėmė: 

5. G. Staučė ( „Kalithea“, Graikija) – 133 (17; 27; 28), 6. D. Česnauskis (Maskvos „Dina-

mo“) – 131 (23; 20; 22), 7. R. Žutautas (Atėnų „Panathinaikos“, Graikija) – 51 (8; 8; 11), 

8. I. Dedura (Rygos „Skonto“) – 35 (2; 8; 13), 9. A. Skarbalius (Kopenhagos „Brøndby“, 

Danija) – 32 (6; 3; 8), 10. D. Maciulevičius („Šviesa“, FBK „Kaunas“) – 15 (2; 1; 17), 11. 

I. Morinas („Mainz“, Vokietija) – 12 (1; 4; 1), 12. T. Žvirgždauskas („Halmstads“, Švedija) 

– 10 (1; 2; 3), 13. M. Stankevičius („Brescia“, Italija) – 9 (1; 2; 2), 14. A. Skerla („Dun-

fermline Athletic“, Škotija) – 6 (1; 1; 1), 15. N. Barasa (Vladikaukazo „Alanija“) – 6 (0; 

1; 4), 16. Ž. Karčemarskas (Maskvos „Dinamo“) – 5 (0; 2; 1), 17. E. Česnauskis (Kijevo 

„Dinamo“, Ukraina) – 4 (0; 1; 2), 18. D. Sanajevas (FBK „Kaunas“) – 3 (1 v. – 1), 19. O. 

Buitkus (Rygos „Skonto“) – 2 (2 v. – 1), 20. M. Samusiovas (Maskvos „Torpedo“) – 2 (2 

v. – 1), 21–27. M. Bezykornovas (FBK „Kaunas“), G. Butrimavičius (Rūdiškių „Vėtra“), T. 

Danilevičius („Livorno“, Italija), R. Džiaukštas (Maskvos „Torpedo-Metalurg“), A. Kučys 

(Panevėžio „Ekranas“), M. Skinderis (Liepojos „Metalurgs“), T. Tamošauskas (Maskvos 

„Dinamo“) – po 1 (visi – 3 v. – 1).

Geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko rinkimuose dalyvavo 219 futbolo žino-

vų, specialistų ir žiniasklaidos atstovų. Jie savo anketose paminėjo 40 žaidėjų. Pirmuoju 

pripažintas 1995 ir 1996 metų laureatas Darius Maciulevičius, sezono pradžioje žaidęs 

sostinės „Šviesos“ ekipoje, o vėliau perėjęs į FBK „Kauną“. Jam respondentai skyrė 438 

taškus (1 v. – 111, 2 v. – 42, 3 v. – 21). Antroji vieta atiteko panevėžiečiui Edgarui Čes-

nauskiui – 260 taškų (46; 50; 22), 3-ioji – jo komandos draugui Aurimui Kučiui – 101 

(9; 20; 34). Į dešimtuką pateko: 4. Ričardas Beniušis („Atlantas“ / FBK „Kaunas“) – 97 

(9; 25; 20), 5. Gytis Padimanskas (FBK „Kaunas“) – 89 (16; 11; 19), 6. Mantas Savėnas 

(„Ekranas“) – 33 (1; 9; 12), 7. Tomas Radzinevičius („Sūduva“) – 24 (3; 4; 7), 8. Arvydas 



1639

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Skrupskis – 22 (1; 6; 7), 9. Egidijus Majus („Ekranas“) – 20 (3; 3; 5), 10. Vaidotas Žutau-

tas („Šviesa“) – 20 (2; 6; 2).

Kartu su geriausiųjų futbolininkų anketomis 54 respondentai atsiuntė ir simbolinės 

rinktinės sąrašus. Jie paminėjo 6 vartininkus, 18 gynėjų, 21 saugą ir 10 puolėjų. Į elitinį 

vienuoliktuką pateko tik dviejų klubų – FBK „Kauno“ ir „Ekrano“ futbolininkai. Štai jis: G. 

Padimanskas („K.“) – 30 balsų, E. Majus („E.“) – 37, D. Sanajevas („K.“) – 33, D. Regelskis 

(„K.“) – 26, T. Kančelskis („K.“) – 22, E. Česnauskis („E.“) – 51, D. Maciulevičius („K.“) – 45, 

A. Kučys („E.“) – 41, M. Savėnas („E.“) – 22, R. Beniušis („K.“) – 42, P. Lukšys („E.“) – 22.

Antroji rinktinė: A. Skrupskis („E.“) – 17, D. Gvildys („K.“) – 20, A. Klimavičius („E.“) 

– 17, T. Mikuckis („Žalgiris“) – 5, G. Paulauskas („E.“) – 4, A. Gedgaudas („K.“) – 15, 

M. Bezykornovas („K.“) – 12, G. Barevičius („K.“) – 11, R. Vaineikis („Vėtra“) – 10, T. Ra-

dzinevičius („Sūduva“) – 12, M. Grigalevičius („Ž.“) – 9.

Geriausios Lietuvos futbolininkės rinkimuose laureate pripažinta Jurgita Mačikuny-

tė („Gintra-Universitetas“), aplenkusi Gintarę Burokaitę („TexTilitė“) ir savo komandos 

draugę Dovilę Pauliukonytę.

Tuo metu, kai futbolo sezonas artėjo prie pabaigos, salėse prasidėjo pačios svarbiau-

sios metų varžybos. Tiesa, salės futbolo rinktinė vienerias kontrolines rungtynes sužaidė 

kovo 26 d. Mastaičiuose su Latvija – lygiosios 3:3 (R. Buivydas – 3). Kitą kartą latviai 

į Mastaičius atvyko spalio 29 d. ir mūsiškiai kaimynus nugalėjo 5:2 (2:1). Du įvarčius 

pelnė A. Rimkevičius, po vieną – A. Markevičius ir V. Daniličevas, o sykį latviai kamuolį 

nukreipė į savus vartus.

Lapkričio 1–3 d. Kauno sporto halėje vyko pasaulio čempionato atrankos 5-osios gru-

pės varžybos dėl vienintelio kelialapio į kitą etapą. Pirmąją dieną Lietuvos rinktinė sužai-

dė lygiosiomis 5:5 su Nyderlandais. Pradžioje 3:1 pirmavo olandai, o prasidėjus antram 

kėliniui priekyje jau buvo lietuviai – 4:3. Dramatiškoje rungtynių pabaigoje A. Rimkevi-

čiaus įvarčiu mūsiškiai išplėšė lygiąsias. 3 įvarčius šiose rungtynėse pelnė K. Rudžionis, 

o dar vieną įmušė A. Markevičius.

Pajėgūs olandai paskiau 1:4 (1:2) nusileido baltarusiams, tad pagrindinė kova dėl ke-

lialapio vyko tarp Lietuvos ir Baltarusijos futbolininkų. 4 min. vartininkas D. Bučinskas 



1640

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tiksliai kamuolį perdavė A. Rimkevičiui, 

kuris pelnė įvartį. Minimaliu rezultatu 

1:0 mūsiškiai pirmavo iki 27-osios mi-

nutės, kai V. Levusas rezultatą išlygino 

– 1:1. Suaktyvėję baltarusiai I. Gurino ir 

D. Kadakovo tiksliais smūgiais išsiveržė į 

priekį 3:1. 33 min. V. Daniličevas sumaži-

no skirtumą, tačiau netrukus V. Lužkovs-

kis persvarą padidino iki 4:2. Per pasku-

tines 2 minutes rezultatas keitėsi į abi 

puses. R. Bakus dar kartą sušvelnino, o 

baltarusis S. Lagutka iš baudinio padėjo 

galutinį tašką – 5:3. Pirmąją vietą užėmė 

Baltarusijos rinktinė. FIFA salės reitinge 

Lietuva tarp 203 šalių buvo 73-ioji.

Mėnesiu anksčiau (spalio 7–10 d.) Kau-

no sporto halėje vyko UEFA salės futbolo 

čempionų taurės atrankos 3-iosios grupės kvalifikacinis turnyras. Penkiskart Lietuvos 

čempionas „Inkaras“ pirmiausia 8:2 (6:0) parklupdė Sofijos „KMF VIP“ (Bulgarija) eki-

pą. Inkariečių taktinis pranašumas – žaibiškos kontratakos – išryškėjo jau po 5 minučių. 

Pirmame kėlinyje į bulgarų vartus krito net 6 įvarčiai. Juos pelnė A. Rimkevičius (7 ir 14 

min.), A. Markevičius (16 min.), R. Bakus (18 min.) ir K. Rudžionis (11 ir 19 min.). 

Antrame kėlinyje Bulgarijos čempionai sušvelnino (22 min. – D. Želevas) rezultatą, bet 

A. Rimkevičius nuslopino svečių aistras (34 min. – 7:1). Rungtynėms baigiantis koman-

dos apsikeitė įvarčiais: 38 min. V. Stoilovas – 7:2, 40 min. A. Rimkevičius – 8:2.

Žymiai atkaklesnės buvo „Inkaro“ rungtynės su „FC Iberia 2000“ iš Gruzijos. Kai kau-

niečiams po įvartį pelnė R. Bakus (8 min.) ir A. Rimkevičius (22 min.), džiaugtis dar buvo 

anksti. 33 min. G. Altunašvilis sušvelnino rezultatą, o po 2 minučių nuo išlyginamojo 

įvarčio išgelbėjo vartininkas D. Bučinskas – jis atrėmė G. Altunašvilio baudinį. Vėliau po 

LFF užsakymu UAB „Rodiklis“ išleido jubiliejinę knygą – ofi-
cialiam „Lietuvos futbolui – 80“ (teksto autorius Gediminas 
Kalinauskas).



1641

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A. Rimkevičiaus, K. Rudžionio ir R. Bakaus smūgių kamuolys atsitrenkė į gruzinų vartų 

skersinį. Pergalingą rezultatą inkariečiams pavyko išlaikyti.

Deja, paskutinę varžybų dieną „Inkaras“ 0:5 neprilygo Ispanijos „Boomerang Interviu“ 

(Madridas) ekipai ir turėjo tenkintis 2-ąja vieta. Turnyro lentelė:

1. „Boomerang Interviu“ X  5:0  11:3  22:0 38:3 9

2. „Inkaras“ 0:5  X   2:1    8:2 10:8 6

3. „Iberia 2000“ 3:11  1:2  X   8:3 12:16 3

4. KMF-VIP 0:22  2:8  3:8  X 5:38 0

83. 2003 m. (04 04 - 10 31)
LFF A lyga

VT. Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 Prg. Lg. Prl. Įv. Tšk.

1  FBK „Kaunas“
1:2 2:2 0:0 1:0 3:0 2:1 0:1 1:0 1:0 3:3 2:0 1:0 3:1 5:1

21 5 2 64:20 68
2:2 2:0 2:1 1:1 1:0 2:0 1:0 3:1 5:2 4:1 1:0 3:0 2:1 10:0

2  Panevėžio „Ekranas“
2:1 2:2 2:0 3:1 1:1 0:0 1:0 3:1 3:1 0:0 3:0 2:0 3:0 1:0

18 8 2 50:19 62
2:2 0:2 0:0 2:3 3:0 2:0 1:0 1:0 0:0 2:2 2:1 3:1 2:1 4:0

3  Rūdiškių „Vėtra“
0:0 0:1 0:2 1:3 3:1 1:1 0:1 0:0 1:0 2:0 5:0 1:0 1:1 1:0

13 8 7 42:22 47
1:2 1:1 0:0 3:2 0:0 4:1 1:2 1:0 2:1 0:1 2:1 1:0 1:0 9:0

4  Vilniaus „Žalgiris“
0:3 1:2 1:1 0:0 1:3 1:1 2:0 1:2 0:1 2:2 2:2 0:0 2:1 2:0

9 7 12 37:37 34
0:1 0:2 0:3 0:2 0:0 1:4 1:2 1:0 5:1 2:1 0:3 1:0 4:0 7:0

5  Klaipėdos „Atlantas“
1:0 0:1 0:1 1:3 1:0 0:0 0:2 2:1 1:1 0:1 1:0 2:0 6:1 0:0

9 6 13 27:30 33
0:1 1:3 0:1 0:1 2:1 0:1 2:1 0:1 3:3 0:3 0:0 0:3 0:0 4:0

6  Marijampolės „Sūduva“
0:1 3:3 1:3 0:0 0:1 0:2 1:0 2:2 1:1 1:0 1:2 0:1 0:1 4:2

8 8 12 39:45 32
2:5 1:4 0:0 2:2 1:2 1:0 1:5 1:2 3:3 3:0 1:1 3:1 2:1 4:0

7  Vilniaus „Šviesa“
0:2 0:1 0:3 0:2 0:5 0:1 2:2 0:0 0:1 0:2 2:1 1:0 0:0 3:0

7 5 16 25:38 26
0:1 0:3 1:2 1:3 1:2 0:1 3:0 0:1 0:0 3:0 1:1 1:3 2:0 4:1

8  Šiaulių „Sakalas“
1:3 1:5 0:3 0:1 1:1 0:1 1:2 0:2 1:6 0:0 1:0 2:4 0:0 0:3

1 5 22 13:86 8
1:2 0:10 1:2 0:4 1:1 0:9 0:4 0:7 0:0 0:4 1:2 0:4 0:2 1:4



1642

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2004 m. – spalvinga lygiųjų puokštė

M
etų pradžioje buvo paskelbta, jog žinomas treneris B. Zelkevičius iš Karaliau-

čiaus „Baltikos“ ekipos keliasi į Liepojos „Metalurgs“ klubą. Taip pat pasiekė 

žinia, kad buvusiame sostinės „Lokomotyvo“ stadione po rekonstrukcijos įsi-

kurs Rūdiškių „Vėtra“.

Rengiantis „Sandraugos“ turnyrui FBK „Kaunas“ viešėjo Minske ir sužaidė dvejas 

draugiškas rungtynes. Pirmosios su „Dinamo“ baigėsi 0:0, o kitose kauniečiai 3:1 įveikė 

„Zvezdos“ ekipą. Du įvarčius pelnė R. Žvingilas, vieną – R. Beniušis.

12-ąjį „Sandraugos“ turnyrą FBK „Kaunas“ pradėjo rungtynėmis sausio 17 d. su Ti-

raspolio „Šerif“ – pernykščiu šių varžybų nugalėtoju. Nepaisant abipusių pastangų įvar-

čių nebuvo pasiekta – 0:0. 20 min. iš aikštės buvo pašalintas kaunietis V. Petrenka.

Su „Šerif“ FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: G. Padimanskas, D. Sanajevas, I. Zel-

mikas, T. Kančelskis, D. Regelskis, M. Pastva (77 min. S. Mikoliūnas), V. Petrenka, T. Pa-

pečkys (77 min. N. Mačiulis), D. Miklas (46 min. M. Bezykornovas), R. Beniušis (46 min.  

M. Opicas), R. Žvingilas (86 min. A. Rimkevičius). Įspėtas I. Zelmikas.

Kitą dieną kauniečiai 2:0 (34 min. – iš 11 m M. Bezykornovas, 54 min. A. Rimkevičius) 

nugalėjo Rusijos jaunių rinktinę. Šiose rungtynėse žaidė: E. Kurskis, D. Sanajevas (68 min. 

D. Regelskis), I. Zelmikas (60 min. T. Kančelskis), M. Žaliūkas, D. Kunevičius, S. Mikoliū-

nas, D. Miklas (46 min. M. Kalonas), N. Mačiulis, M. Bezykornovas (46 min. M. Pastva), M. 

Opicas (46 min. R. Beniušis), A. Rimkevičius. Įspėti: S. Mikoliūnas, I. Zelmikas.

Grupės varžybas kauniečiai baigė pergale 3:0 (24 ir 34 min. M. Opicas, 83 min. R. Žvin-

gilas) prieš Agdamo „Qarabağ-Azersun“ (Azerbaidžanas) ir užsitikrino pirmąją vietą.

D grupės lentelė:

1. FBK „Kaunas“ X  2:0  0:0  3:0 5:0 7

2. Rusijos U-19 0:2  X  1:1  1:0 2:3 4

3. „Šerif“ 0:0  1:1  X  0:0 1:1 3

4. „Qarabağ-Azersun“ 0:3  0:1  0:0  X 0:4 1

Sausio 21 d. ketvirtfinalyje kauniečiai sužaidė lygiosiomis 2:2 su Talino „Flora“, kuri C 

grupėje buvo antra po Kijevo dinamiečių. Estai po M. Robos įvarčio (26 min.) pirmavo, 



1643

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tačiau po to 2 įvarčiai krito į jų pačių vartus. 42 min. D. Sanajevas išlygino rezultatą, o 44 

min. kamuolį į savus vartus nukreipė estas T. Rahnas. Išlyginamąjį įvartį 86 min. pasiekė 

A. Sidorenkovas. Baudinių serijoje tiksliai smūgiavo kauniečiai R. Beniušis, M. Pastva ir 

D. Regelskis, o T. Papečkys pataikė į virpstą. FBK „Kauno“ vartininkas E. Kurskis atrėmė 

V. Zachovaikos ir K. Vilkmejės smūgius, R. Pilrojos spirtas kamuolys nuskriejo virš kau-

niečių vartų. Įvarčius pelnė tik M. Roba ir M. Reimas.

Po dviejų dienų pusfinalyje kauniečiai susirėmė su Rygos „Skonto“ vienuolike, kuri 1:0 

eliminavo Maskvos CSKA. Beje, tąsyk įvartį pelnė lietuvis D. Buitkus. Deja, šį kartą teko 

pripažinti rygiečių pranašumą – 0:1. Įvarčio autorius – gruzinas L. Korgalidzė (80 min.). 

Finale „Skonto“ 1:3 pralaimėjo Tbilisio dinamiečiams.

Maskvoje nuo sausio 16 d. rungtyniavo ir Lietuvos U-19 rinktinė (treneriai – J. Aleksa, D. 

Butkus), ji dalyvavo V. Granatkinui atminti turnyre. Mūsiškiai 1:0 (40 min. D. Martiševskis) 

įveikė Kinijos ekipą, 1:3 (53 min. M. Jakštas) nusileido ukrainiečiams ir taip pat 1:3 (21 

min. A. Bartkus) – baltarusiams. Kaip žaidė ir kitos komandos, nurodo ši A grupės lentelė:

1. Ukraina X  1:1  3:1  3:0 7:2 7

2. Baltarusija 1:1  X  3:1  2:0 6:2 7

3. Lietuva 1:3  1:3  X  1:0 3:6 3

4. Kinija 0:3  0:2  0:1  X 0:6 0

Žaidžiant dėl 5–8 vietų mūsiškiai vienodu rezultatu 0:3 neprilygo Uzbekistano ir Latvi-

jos futbolininkams, tad ir liko 8-ti. Finale Rusija 1:0 įveikė Lenkiją, o 3-iąją vietą užėmė 

baltarusiai, 2:1 palaužę ukrainiečius.

Respublikos čempionatui besirengiančioms pajėgiausioms komandoms sausio mėnesį pa-

grindiniu talkininku buvo „Ventspils“ klubas iš Latvijos, kurį treniravo lietuviai S. Širmelis 

ir S. Cekanavičius. Pastarosios ekipos gretose žaidė D. Bička, I. Stukalinas ir G. Mikulėnas.

Sostinės „Sportimos“ manieže su svečiais iš Ventspilio pirmiausia žaidė Panevėžio 

„Ekranas“ ir pralaimėjo 0:2 (0:0). Po šių rungtynių Marijampolės „Sūduva“ 3:2 (1:1) 

įveikė ventspiliečių 2-ąją sudėtį. „Ventspils“ futbolininkams nusileido ir „Žalgiris“ – re-

zultatas 0:1. „Šviesos“ regalijas perėmęs FC „Vilnius“ 2:3 pralaimėjo svečių dubleriams. 

„Vėtros“ ir „Ventspils“ abiejų sudėčių rungtynės pasibaigė be įvarčių.



1644

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vasario pradžioje FC „Vilnius“ 0:3 (0:1) neprilygo Minsko SK „Torpedo“ vienuolikei. Tą 

patį savaitgalį „Žalgiris“ Ukmergėje ant sniego sužaidė lygiosiomis 2:2 (1:2) su Panevė-

žio „Ekranu“.

Po kelių dienų žalgiriečiai „Sportimoje“ surengė tradicinį G. Kaledinskui atminti tur-

nyrą, kuriame „Žalgiris“ turėjo dvi savo komandas ir atvyko Balstogės „Jagiellonia“. Žal-

giriečių pagrindinė sudėtis su svečiais iš Lenkijos sužaidė lygiosiomis 1:1 (įvartį pelnė 

V. Zaboras), o dubleriai lenkams pralaimėjo 0:3 (0:0). „Žalgiris-1“ 8:0 (5:0) pranoko savo 

pamainą ir pasiliko sau įsteigtą prizą.

Pirmasis į šiltesnius kraštus patraukė „Ekranas“. Panevėžiečiai Turkijos kurorte Antali-

joje ne tik treniravosi, bet ir sužaidė kelerias rungtynes. Iš pradžių jėgos buvo išbandytos 

su „Samsung“ klubu iš Pietų Korėjos – 1:0 laimėjo varžovai. Po to „Ekranas“ 4:2 (M. Uselis, 

M. Savėnas – 2, M. Gardzijauskas) įveikė FK „Atyrau“ iš Kazachstano ir 2:0 (A. Klimavičius, 

M. Savėnas) pranoko Krokuvos „Cracowia“ (Lenkija) vienuolikę. Baigdami treniruočių sto-

vyklą ekraniečiai 1:2 nusileido Rusijos I lygos Nižnekamsko „Chimik“ komandai.

Vasario 27–28 d. Kauno dirbtinės futbolo dangos aikštėje vyko 8 komandų turnyras, 

skirtas garsiems Lietuvos futbolininkams K. Birietai (vyresniajam), A. Žilinskui, A. Bin-

kauskui, V. Žitkui ir V. Lydekai atminti. Buvo žaidžiama 2 kėlinius po 30 minučių.

A grupės varžybų lentelė:

1. Kauno „LKKA-Atletas“ X  0:1  3:1  3:0 6:2 6

2. Kėdainių „Nevėžis“ 1:0  X  1:1  1:2 3:3 4

3. Jonavos „Lietava“ 1:3  1:1  X  1:0 3:4 4

4. Kauno „Kvintencija“ 0:3  2:1  0:1  X 2:5 3

B grupės varžybų lentelė:

1. Marijampolės „Sūduva“ X  2:2  4:0  5:0 11:2 7

2. Vilniaus „Žalgiris-2“ 2:2  X   1:0  8:1 11:3 7

3. Kauno „Kareda“ 0:4  0:1  X  1:0 1:5 3

4. Kauno „Rodiklis“ 0:5  1:8  0:1  X 1:14 0

Finale „Sūduva“ 2:1 įveikė „LKKA-Atletą“. Rungtynėse dėl 3-iosios vietos „Nevėžis“ 

0:7 neprilygo „Žalgirio“ dubleriams. „Kareda“ su „Lietava“ sužaidė lygiosiomis 1:1, 11 m 

baudinių serija baigėsi 5:4. Septintoji vieta be žaidimo atiteko „Kvintencijai“.



1645

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rezultatyviausias turnyre buvo žalgirietis N. Vasiliauskas, pelnęs 4 įvarčius. Jam ir var-

žybų prizininkams bei geriausiems atskirų grandžių žaidėjams buvo įteikti specialūs pri-

zai, o turnyro nugalėtojai „Sūduvai“ atiteko Aleksoto stiklo fabriko taurė ir jos mažesnė 

kopija. Taip pat buvo pagerbti futbolui nusipelnę žmonės. Ceremonijoje buvo kalbėta apie 

amžinam poilsiui išėjusių žmonių, kuriems buvo skirtas šis turnyras, nueitą sportinį kelią, 

jų gerąsias asmenines savybes. Dalyvavo pagerbtųjų žmonių artimieji, giminės, draugai.

Turkijoje treniravęsis FBK „Kaunas“ dalyvavo turnyre. Pirmąją dieną kauniečiai 3:0 

(M. Opicas, R. Žvingilas, A. Rimkevičius) nugalėjo Ust Kamenogorsko „Vostok“ (Kazach-

stanas) vienuolikę, tačiau po to vienodu rezultatu 0:1 nusileido Katovicų GKS (Lenkija) 

ir Soligorsko „Šachtior“ (Baltarusija) ekipoms. Rungtynėse dėl 3-iosios vietos mūsiškius 

1:0 įveikė ta pati „Vostok“ komanda. Šiame turnyre FBK „Kauno“ treneriai išbandė 5 

futbolininkus iš Rusijos ir 3 iš Ukrainos.

Kovo pradžioje „Vėtra“ Minske 0:2 (0:2) pralaimėjo dinamiečiams, o „Ekranas“ tokiu 

pačiu rezultatu nugalėjo FK „Riga“.

Pasitikti pavasarį mūsų pajūryje ryžosi tik kelios pajėgiausios A lygos komandos. Į tra-

dicinį „Palangos Juzės“ turnyrą su malonumu sutiko atvykti Latvijos ir Rusijos ekipos, tad 

dviejose grupėse iš viso rungtyniavo 10 kolektyvų. 

A grupės lentelė:

1. Pskovo „Auto-Lada“ X  1:0  1:0  3:1  1:0 6:1 12

2. Karaliaučiaus „Baltika-2“ 0:1  X  0:2  3:0  3:1 6:4 6

3. Liepojos „Metalurgs“ 0:1  2:0  X  0:1  5:0 7:2 6

4. „Šilutė“ 1:3  0:3  1:0  X  1:0 3:6 6

5. Lietuvos U-19 0:1  1:3  0:5  0:1  X 1:10 0

B grupės lentelė:

1. Klaipėdos „Atlantas“ X  2:1  0:0  2:0  1:0 5:1 10

2. Karaliaučiaus „Baltika-Tarko“ 1:2  X  2:0  0:0  2:1 5:3 7

3. Vilniaus „Žalgiris“ 0:0  0:2  X  3:0  1:3 4:5 4

3. Rygos FK „Auda“ 0:2  0:0  0:3  X  3:1 3:6 4

4. Daugpilio „Diton“ 0:1  1:2  3:1  1:3  X 5:7 3



1646

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finale „Atlantas“ 0:4 neprilygo svečiams iš Pskovo. Tai jau nebe pirmas kartas, kai 

Rusijos komanda išsivežė pagrindinį turnyro prizą. Dviejų Karaliaučiaus ekipų ginčą dėl 

3-iosios vietos 4:0 laimėjo „Baltika-Tarko“.

Pavasarį išvykoje į Lenkiją Marijampolės „Sūduva“ 1:3 nusileido Naberežnyje Čelnų 

„Kamaz“ (Rusija) ekipai ir 0:3 neprilygo Barysavo BATE (Baltarusija). Vėliau sūduviai 

tęsė pasirengimą Italijoje. 

Paskutiniame treniruočių cikle „Vėtra“ žaidė su Baltarusijos U-21 rinktine (5:0) ir su 

„Jūrmala“ (0:1).

Sostinės „Snaigės“ turnyre, vykusiame 17-ą kartą, varžėsi 16 komandų. Po kovų dviejo-

se grupėse toliau buvo žaidžiama olimpine sistema. Pusfinalyje „Lietuvos paštas“ sužaidė 

lygiosiomis 0:0 su „Gariūnais“, o baudinių seriją 5:3 laimėjo gariūniečiai. Vilniaus „Poloni-

ja“ – „Vilniaus svajotojas“ – 1:1, 11 m – 5:6. Finale „svajotojai“ 3:1 nugalėjo „Gariūnų“ fut-

bolininkus. 3-iąją vietą užėmė Vilniaus „Polonija“, 2:1 įveikusi „Lietuvos pašto“ atstovus.

Respublikos salės futbolo čempionate rungtyniavo 12 komandų. Kauno „Inkaras“ čempi-

ono titulą apgynė likus dviem turams iki varžybų pabaigos. Tuo tarpu Vilniaus „Bekentas“ 

pakilo į 2-ąją vietą tik po pergalės paskutinėse rungtynėse prieš Klaipėdos „Argus“ 6:3.

Galutinė komandų rikiuotė čempionate:

1. Kauno „Inkaras“ 18     2     2 150:84 56

2. Vilniaus „Bekentas“ 16     4     2 126:82 52

3. Šiaulių „Alnida“ 16     2     4 129:84 50

4. Kauno „Nautara“ 11     5     6 102:85 38

5. Panevėžio „Aukštaitija“ 9      7     6 90:74 34

6. Mažeikių „Nafta“ 10      3     9 134:108 33

7. Kauno „Reprobalta“ 9       2    11 97:121 29

8. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 6       2    14 100:143 20

9. Alytaus „Alytis“ 5      5     12 79:108 20

10. Klaipėdos „Argus“ 5      5     12 97:126 20

11. SFK „Kėdainiai“ 5      0     17 100:136 15

12. „Telšiai“ 3      1     18 85:138 10



1647

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Per 132 rungtynes įmušti 1289 įvarčiai (vidurkis – 9,79). Rezultatyviausi žaidėjai: 

A. Rimkevičius („Inkaras“) – 47 įvarčiai, G. Daraškevičius („Bekentas“) – 38, A. Bulošas 

(„Nafta“) – 33, T. Nemanis („Nautara“) – 27, S. Lesnickas („Alnida“) – 25, R. Leliūga 

(„Nafta“) – 23, A. Klimakovas („Kėdainiai“) – 22, V. Daniličevas („Alnida“) – 21, R. Buivy-

das, A. Šteinas (abu – iš „Nautaros“) ir A. Stasiulis („Akmenė“) – po 20.

Dėl teisės likti pirmame Lietuvos ešelone SFK „Kėdainiai“ žaidė 2 kartus su Šiaulių 

„Mini sportu“, užėmusiu I lygos pirmenybėse 2-ąją vietą. Kėdainiuose 8:3 (6:0) nugalėjo 

aikštelės šeimininkai. Šiauliuose kėdainiečiai taip pat buvo pajėgesni – 4:3.

Salės futbolo taurės varžybų atrankos etape žaista taip:

Širvintų „Širvinta“ – Vilniaus „Tanatas“ 7:13

Naujosios Akmenės „Akmenė“ – Šiaulių „Kanapa“ 8:4

Mažeikių „Saurida“ – Kuršėnų „Exstreem“ 11:1

Pasvalio „Lavynera“ – Šiaulių „Mini sportas“ 6:10

Šiaulių „Mini sportas“ – „Pakruojis“ 13:2

„Telšiai“ – Palangos „Gintaras“ 10:7

Vilniaus „Orbit“ – Vilniaus „Aktas“ 4:13

Vilniaus „Tanatas“ – Vilniaus TEC 4:3

Aštuntfinalio rezultatai:

2004 m. Lietuvos salės futbolo čempionas Kauno „Inkaras“. Klūpo (iš kairės): A. Juozaitis, G. Rimašauskas, A. Rimke-
vičius, Rič. Kapustas, D. Kalpokas, D. Liutkus, N. Mačiulis, stovi – treneris K. Sakalauskas, administratorius A. Vaitke-
vičius, treneris Š. Šeleika, D. Gražys, R. Bakus, A. Markevičius, S. Juozaitis, A. Ruževskis, D. Bučinskas, A. Surgautas, 
K. Rudžionis, M. Kvedaras.



1648

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Tanatas“ – „Inkaras“ 1:13

„Saurida“ – „Akmenė“ 1:4

SFK „Kėdainiai“ – „Aukštaitija“ 9:4

„Alytis“ – „Bekentas“ 5:3

„Mini sportas“ – „Reprobalta“ 3:7

„Alnida“ – „Telšiai“ 3:5

„Nafta“ – „Argus“ 11:3

„Nautara“ – „Aktas“ 10:4

Ketvirtfinalio rezultatai: 

SFK „Kėdainiai“ – „Inkaras“ 5:3

„Akmenė“ – „Nafta“ 3:5

„Reprobalta“ – „Nautara“ 4:7

„Telšiai“ – „Alytis“ 5:6

Pusfinalyje komandos susitiko po 2 kartus. „Alytis“ namuose „Naftos“ ekipą nugalėjo 

8:2, o mažeikiečiai savo aikštelėje pasiekė kuklesnį revanšą – 5:10. „Nautara“ abusyk 

pranoko kėdainiečius – 5:0 ir 7:3.

Finalinės rungtynės kovo 6 d. buvo žaidžiamos Alytaus sporto rūmuose. Jas stebėjo 

700 žiūrovų. Teisėjavo vilnietis O. Borisovskis ir šiaulietis R. Butkus. Tik pirmame kėli-

nyje vyko apylygė kova, o po pertraukos alytiškiai didino savo persvarą ir nugalėjo 10:5 

(3:2). Įvarčius „Alyčio“ komandai pelnė R. Jankauskas (3), K. Balkevičius (2), R. Padegi-

mas, R. Burdzikas, A. Juodeikis, V. Miknevičius ir D. Armalis į savus vartus. „Nautaros“ 

gretose pasižymėjo A. Šteinas, T. Nemanis (2), R. Buivydas ir R. Žalys. 

Moterų salės futbolo čempionatas vyko keliais etapais. Iš pradžių po 4 komandas rung-

tyniavo Vilniaus, Kauno ir Šiaulių zonose. Po dvi pajėgiausias iš jų vėl vienu ratu kovojo 

dėl 4 vietų finaliniame turnyre, o likusios – dėl 7–12 vietų. Į finalinį turnyrą Šiaulių „Gin-

tra-Universitetas“ pateko turėdama 7 taškus, vienu mažiau buvo Ukmergės „TexTilitės“ 

sąskaitoje, 4 taškus turėjo Vilniaus „Kreontas-FM“, o visas rungtynes šioms varžovėms 

buvo pralaimėjusios Kauno FM merginos.

Šiaulietės savo aikštelėje 2:1 palaužė ukmergietes, 4:1 pranoko kaunietes, o su vilnie-



1649

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tėmis sužaidė lygiosiomis 1:1. Surinkusios 14 taškų jos tapo čempionėmis. Į 2-ąją vietą 

pakilo vilnietės po pergalių prieš „TexTilitę“ 4:3 ir Kauno FM 4:0. „TexTilitė“ 10:0 nuga-

lėjo kaunietes, surinko 9 taškus ir užėmė 3-iąją vietą.

Jaunųjų futbolininkų žiemos pirmenybės vyko dviejose amžiaus grupėse. Visos rungty-

nės buvo žaidžiamos Kauno futbolo manieže.

Tarp gimusiųjų 1989 m. Vilniaus FM-1 (treneris – I. Švabovičius), Kauno FM-FC (L. Bi-

čkauskas) ir Vilniaus FM-2 (G. Paberžis) komandos surinko po 16 taškų ir prizines vietas 

užėmė išvardinta tvarka pagal geresnį įvarčių skirtumą. Likusios ekipos išsirikiavo taip: 

4. Panevėžio FM – 13, 5. Alytaus SM – 6, 6. Klaipėdos FM – 6, 7. Visagino SC – 6, 8. Jo-

navos SC – 3.

Metais jaunesnių futbolininkų grupėje visas pergales iškovojo Alytaus SM atstovai 

(R. Kochanauskas) – 21 taškas. 2-ąją vietą su 15 taškų užėmė Vilniaus FM ekipa (J. Mi-

niauskas), 3-ioji prizininkė Klaipėdos FM (N. Ivanovas) surinko 12 taškų. Kitų vietų sa-

vininkai: 4. Kauno FM-FC – 12, 5. Marijampolės FC – 12, 6. Visagino SC – 9, 7. Šiaulių 

SM – 3, 8. Kėdainių SM – 0.

Lietuvos sporto mokyklų mažojo futbolo pirmenybės vyko ankstesne tvarka. Po varžy-

bų grupėse ir pusfinalyje kovas dėl medalių tęsė po 4 pajėgiausias kiekvienos amžiaus 

grupės komandas. 

Trylikmečių finalinis turnyras vyko sostinės „Sportimos“ manieže. Vilniečiai (G. David-

sonas ir N. Pupkinas) 7:3 nurungė klaipėdiškius, 6:2 – panevėžiečius ir 10:1 – Visagino 

atstovus. Panevėžio FM ekipai užteko 4 taškų, kad užimtų 2-ąją vietą. Trenerio R. Čereš-

kos auklėtiniai 5:1 nugalėjo uostamiesčio futbolininkus, o su Visagino komanda sužaidė 

lygiosiomis 4:4. Rungtynėse dėl 3-iosios vietos klaipėdiečiai (G. Balčiauskas) 2:1 įveikė 

Visagino rinktinę.

Metais jaunesnių (gim. 1992 m.) grupėje triumfavo aikštelės šeimininkai – uostamies-

čio futbolininkai. Jų pagrindinė sudėtis (R. Norkus) 2:1 palaužė savo kolegas iš antrosios 

ekipos (R. Skersys) bei vienodu rezultatu 3:2 kauniečius ir alytiškius. Pastarieji 1:2 nu-

sileido kauniečiams ir 1:8 neprilygo R. Skersio auklėtiniams, kurie lygiosiomis 1:1 baigė 

dvikovą su kauniečiais ir užėmė 2 vietą.



1650

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Panevėžyje savos sienos nepadėjo G. Juzelėno vienuolikmečiams (gim. 1993 m.). Juos 

aplenkė Kauno (K. Bričkus), Jonavos (G. Zdanevičius) ir Plungės (R. Kerpa) komandos.

Kiek geriau reikalai susiklostė marijampoliečiams, kurie rungtyniavo 1990 metais gi-

musiųjų grupėje. Savų žiūrovų akivaizdoje jie 2:3 nusileido klaipėdiečiams (V. Ivanovas) 

ir 6:8 neprilygo vilniečiams, tačiau 6:2 nugalėjo šiauliečius ir užėmė 2 vietą; mat pasta-

ruosius dar 1:0 įveikė klaipėdiečiai, o pergalė 6:3 prieš sostinės atstovus Šiaulių ekipai 

lėmė 3-ią vietą, nes vilniečiai 3:6 pralaimėjo čempionams iš uostamiesčio.

Lietuvos jaunių pavasario pirmenybėse varžėsi 1987 ir 1988 metais gimę futbolininkai. 

Buvo žaidžiama Kauno dirbtinės dangos futbolo aikštėje. Abiejose grupėse buvo po 8 

komandas. Jos buvo paskirstytos į dvi grupes.

Tarp gimusiųjų 1987 m. pirmoje grupėje visus varžovus bendru rezultatu 6:0 nugalėjo 

Kauno FM-„Kvintencija“ ir aplenkė Vilniaus FM-2 (6 taškai), Mažeikių SM-„Sauridą“ (3 

t.) ir Marijampolės SC (0 t.). Antroje grupėje pajėgiausi buvo Klaipėdos FM-„Atlanto“ 

(7 t.) atstovai, už savęs palikę Panevėžio FM-„Ekraną“ (3 t.), Šiaulių SM „Klevą“ (3 t.) ir 

Šiaulių FK „Kanapą“ (1 t.).

Dėl galutinių vietų kovojo atitinkamas vietas grupėse užėmusios komandos. Dėl 1-os 

vietos Kauno FM-„Kvintencija“ (L. Ramanauskas) ir Klaipėdos FM-„Atlantas“ sužaidė ly-

giosiomis 0:0, 11 m – 9:8. Taip pat žaidžiant dėl 3-iosios vietos prireikė baudinių serijos, 

nes buvo užfiksuotos lygiosios 1:1. Vilniečiai tiksliai smūgiavo 4 kartus, Šiaulių SM-„Kle-

vo“ atstovai – 6, tad pastariesiems ir atiteko 3-ioji pozicija. 5-ąją vietą užėmė Mažeikių 

SM-„Saurida“, 3:0 nugalėjusi Panevėžio FM-„Ekraną“. Dėl 7-os vietos Marijampolės FC 

vienuolikė 5:0 pranoko Šiaulių FK „Kanapą“.

Gimusiųjų 1988 m. grupėje pirmos grupės lyderiai Kauno FM-FC atstovai surinko 7 

taškus, o po vieną pergalę iškovoję Vilniaus FM, Jonavos SC ir Alytaus SM-„Dainavos“ 

futbolininkai minėta tvarka pasidalijo kitas vietas. Antroje grupėje pirmi buvo Telšių SM 

auklėtiniai (7 t.), 2-ąją vietą užėmė Panevėžio FM-„Ekrano“ (5 t.), Klaipėdos FM-„Atlan-

to“ (4 t.) ir Šiaulių SM-„Klevo“ (0 t.) ekipos.

Ir šioje grupėje čempionas paaiškėjo tik po baudinių serijos, mat Kauno ir Telšių ko-

mandų rungtynės pasibaigė be įvarčių. Nuo 11 m žymos tiksliau smūgiavo telšiškiai – 



1651

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

4:2. Kitų vietų savininkai paaiškėjo po šių dvikovų:

dėl 3–4 vietų – Vilniaus FM – Panevėžio FM-„Ekranas“ 2:1,

dėl 5–6 vietų – Jonavos SC – Klaipėdos FM-„Atlantas“ 1:3

dėl 7–8 vietų – Alytaus SM-„Dainava“ – Šiaulių SM „Klevas“ 3:0.

Prieš Lietuvos futbolo čempionatą naujovė buvo ta, kad visos NFKA komandos turė-

jo gauti LFF licencijas. Nors ne iš karto, tačiau visus reikalavimus įvykdė visi A lygos 

klubai. Tačiau paaiškėjo, kad sutartis tarp LFF ir NFKA nuo praėjusių metų rudens dar 

nepasirašyta, todėl iškilo daugybė organizacinių klausimų.

Čempionatas prasidėjo gana vėlai – balandžio 18 d. Sostinės komanda tapusi Rūdiškių 

„Vėtra“ pirmąsias rungtynes žaidė „Žalgirio“ stadione su Marijampolės „Sūduva“. Įdomi 

dvikova pasibaigė lygiosiomis 1:1. Įvarčiai buvo įmušti tik rungtynių pabaigoje: 87 min. 

vilnietis Š. Litvinas pelnė savo komandai pirmąjį įvartį, 90 min. marijampolietis T. Ra-

dzinevičius realizavo baudinį ir išlygino rezultatą. „Vėtros“ komandoje žiūrovai išvydo 

daug naujų veidų – brolius dvynius Arturą ir Igorį Steško iš „Žalgirio“, jų bendraklubius 

A. Preikšaitį ir N. Vasiliauską, V. Mižigurskį iš „Ekrano“ ir kitus.

Klaipėdos „Atlantas“ 1:0 įveikė Vilniaus „Žalgirį“, įvarčio autorius – K. Deveika (55 

min.). Klaipėdiečių gretose buvo iš FBK „Kauno“ atvykę D. Kunevičius, M. Karalius ir 

A. Puotkalis. Vis blėstantis „Žalgiris“ įdomesnių ir geresnių futbolininkų neįsigijo, tačiau 

kai kurie jaunieji futbolininkai paliko neblogą įspūdį.

Dviejų perspektyvių komandų – Panevėžio „Ekrano“ ir FC „Vilnaius“ (Všį „Futbolo pers-

pektyvos FC „Vilnius“) rungtynės buvo įdomios, tačiau panevėžiečiai 3:0 pranoko sostinės 

atstovus. Nugalėtojams įvarčius pelnė M. Gardzijauskas (11 min.), V. Kavaliauskas (65 

min.) ir P. Lukšys (68 min.). „Ekrano“ ekipoje žaidė iš Maskvos „Dinamo“ sugrįžęs M. Kaz-

lauskas, šis futbolininkas buvo vienintelis naujokas komandos paraiškoje. Tuo tarpu FC 

„Vilniaus“ ekipoje buvo žaidėjų atvykusių iš Alytaus, perėjusių iš „Žalgirio“ ir „Geležinio 

vilko“. Beje, savo paraiškoje FC „Vilnius“ nebuvo nurodęs trenerių, tad iš rungtynių pro-

tokolo paaiškėjo, kad prie jos vairo stovi S. Bakanas, o padėjėjas – N. Freisdorfas.

Nemažą sąmyšį sukėlė FK „Šilutės“ pasirodymas. Pirmenybių debiutantė išvykoje pir-

moji įmušė įvartį į čempiono FBK „Kauno“ vartus. Pasižymėjo O. Mozgovojus, paskolintas 



1652

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kauniečių. Beje, Pamario ekipoje buvo dar  4 FBK „Kauno“ nariai ir beveik tiek pat pasko-

lintų iš Klaipėdos. Taigi ir nenuostabu, kad FBK „Kaunas“ vos išplėšė pergalę. Pasižymė-

jo T. Papečkys (80 min.) ir R. Beniušis (90+3 min.).

Kitą savaitgalį vėl blykstelėjo „Ekranas“, 5:0 (1:0) parbloškęs vienuolikę iš Marijampo-

lės. Didžiausią persvarą panevėžiečiai turėjo susitikimo pabaigoje, per 10 minučių įmu-

šę 3 įvarčius. FBK „Kaunas“ vėl 3 taškus įsirašė tik per teisėjo A. Kanclerio (Klaipėda) 

kompensuotą laiką; vienintelio įvarčio autorius į „Vilniaus“ vartus – gynėjas T. Kančelskis 

(90+4 min.). „Žalgiris“ vargais negalais 1:0 (43 min. A. Jankauskas) įveikė „Šilutę“. FK 

„Atlantas“ 2:0 (45 ir 81 min. M. Karalius) nutildė „Vėtrą“.

3-iame ture trečią pergalę iš eilės savajame stadione iškovojo „Ekranas“. Panevėžiečiai 

1:0 (23 min. P. Lukšys) įveikė vieną pagrindinių savo varžovų – „Atlantą“. FBK „Kaunas“ 

3:0 nepagailėjo „Sūduvos“, kuri niekaip nesuderino veiksmų puolime. Sostinės derbyje 

tarp „Žalgirio“ ir „Vėtros“ užfiksuotos lygiosios 0:0 ir 6 teisėjo įspėjimai – 4-iems „Vė-

tros“ futbolininkams ir dviem žalgiriečiams.

Lyg perkūnas iš giedro dangaus buvo „Žalgirio“ pergalė 3:1 prieš „Ekraną“. Šios 4-ojo 

turo rungtynės buvo labai įdomios. Pasak V. Liubšio, jo auklėtiniai neįvykdė keltų jiems 

užduočių, todėl ir pralaimėjo. „Žalgiriui“ įvarčius pelnė T. Gražiūnas (42 min.), V. Leme-

žis (64 min.) ir M. Choružis (80 min. – iš 11 m), „Ekranui“ – P. Lukšys (90+4 min.). FBK 

„Kaunas“ su „Atlantu“ pasidalijo po tašką – lygiosios 0:0. Kauniečiai (10 taškų) tapo 

lyderiais.

Gegužės 16 d. „Ekranas“ namuose 2 kartus pirmavo prieš „Vėtrą“, tačiau pergalės ne-

išlaikė – 2:2 (1:1). Lyderiai kauniečiai 1:0 (48 min. M. Bezykornovas) nugalėjo „Žalgirį“ 

ir nuo „Ekrano“ bei „Atlanto“ padidino atotrūkį iki 3 taškų.

Tądien FC „Vilniaus“ ir „Atlanto“ rungtynėse jau 13 min. iš aikštės buvo pašalintas 

klaipėdietis V. Alunderis, tačiau po 3 minučių jo komandos draugas M. Šernius įmušė 

pergalingą įvartį. Be pašalinto futbolininko geriau sekėsi ir „Šilutei“, kuri rungtynėse su 

„Sūduva“ sužaidė lygiosiomis 1:1. N. Mačiulis rezultatą išlygino 88 min., kai marijampo-

liečiai pirmavo daugiau nei pusvalandį – nuo 51 min. (G. Grigas). Už antrą įspėjimą 49 

min. aikštę paliko S. Butkus.



1653

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gegužės 24 d. 6-ojo turo rungtynėse 

„Vėtra“ 1:2 (0:1) nusileido lyderiui, tačiau 

pateikė protestą, kad prieš įmušant antrą 

įvartį buvo traumuotas vartininkas M. Poš-

kus. Vėliau pastarasis buvo labai nervingas 

ir pašalintas iš aikštės 89 min.

Svarstant panevėžiečių protestą kilo ne-

sutarimų tarp NFKA drausmės komiteto ir 

LFF apeliacinės komisijos. Vis dėlto, buvo 

pripažinta, kad suklydo aikštės teisėjas R. 

Čižas ir jo asistentas S. Vilniškis. Pastarieji 

buvo nušalinti nuo teisėjavimo dviem mėnesiams.

Gegužės 30 d. „Ekranas“ išvykoje 2:0 nugalėjo FBK „Kauną“ ir jį pasivijo. Abi koman-

dos turėjo po 16 taškų. Įvarčius panevėžiečiams pelnė V. Kavaliauskas (21 min.) ir P Luk-

šys (72 min.). „Atlantas“ iškovojo dviem taškais mažiau ir po pirmo rato buvo trečias.

Antro rato pradžioje „Šilutė“ atėmė tašką iš FBK „Kauno“ – lygiosios 2:2 (1:2); M. Pastva 

rezultatą išlygino 88 min. „Ekranas“ 4:1 (1:0) nugalėjo FC „Vilnių“ ir tapo lyderiu.

Po dviejų antro rato turų „Ekranas“ turėjo 22 taškus, o FBK „Kaunas“ atsiliko dviem 

taškais. Pretendentai į 3-iąją vietą patyrė nuostolių, tad „Atlanto“ sąskaitoje buvo 16 

taškų, „Žalgirio“ – 15, „Vėtros“ – 13.

Visgi 10-ame ture „Ekranas“ suklupo Klaipėdoje, nors po 15 min. P. Lukšio pelnyto 

įvarčio pirmavo. 27 min. D. Žernys realizavo baudinį, o 69 min. M. Karalius įmušė perga-

lingą įvartį. Ši „Atlanto“ pergalė atgaivino intrigą.

Sumaištis kilo ir autsaiderių grupėje. Be trenerių liko FC „Vilnius“. Laikinai vyriausiojo 

trenerio pareigas ėjo klubo sporto direktorius I. Švabovičius, o jam padėjo Vilniaus futbolo 

mokyklos treneris A. Biliūnas. Vėliau pastarasis buvo patvirtintas vyr. treneriu. Pradėjo braš-

kėti ir „Sūduvos“ trenerių postai. Paskutinėje vietoje atsidūrusi komanda turėjo tik 5 taškus.

Netrukus sau problemų prisidarė „Ekranas“. Po pergalės 4:0 (1:0) prieš „Žalgirį“ ekra-

niečiai namie 0:1 (87 min. A. Rimkevičius) nusileido „Šilutei“; tad po 12-ojo turo lyderiu 

2004 05 16. „Vilnius“ – „Atlantas“ 0:1. Klaipėdietis 
A. Puotkalis bando ištrūkti iš A. Šėgždos, M. Biržinio, 
D. Artiomovo apsupties.



1654

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vėl tapo FBK „Kaunas“, 1:0 įveikęs „Atlantą“. Atidėtose rungtynėse klaipėdiečiai 0:1 

nusileido FC „Vilniaus“ vienuolikei, o tai pradžiugino ir „Ekraną“, kurio persvara prieš 

„Atlantą“ išliko dar nemaža – 6 taškai.

Labai reikšmingą pergalę iškovojo „Šilutė“ –  ji Marijampolėje 6:2 (2:1) nugalėjo „Sū-

duvą“. Žemaitijos komandą papildė desantas iš Kauno – A. Rimkevičius, T. Miklinevičius, 

I. Zelmikas, M. Kižys, iš Klaipėdos atvyko vartininkas M. Stonys, K. Smilginas. Tokia 

ekipa galėjo rimtai pasitarnauti abiem futbolininkus delegavusiems klubams. Tačiau, kai 

antro rato pabaigoje „Šilutė“ žaidė su kauniečiais, jos sudėtyje daugelio pagrindinių fut-

bolininkų nebuvo – 4:0 nugalėjo FBK „Kaunas“. R. Žvingilas pelnė 3 įvarčius.

Antrą ratą kauniečiai baigė pergale 1:0 prieš FC „Vilnių“ ir vėl tapo lyderiais (33 taš-

kai). Beje, įvartį A. Gedgaudas įmušė 3-iąją kompensuoto laiko minutę. „Ekranas“ ir 

„Atlantas“ turėjo po 31 tašką, bet klaipėdiečiai buvo sužaidę dviem rungtynėmis dau-

giau. Kitos komandos nuo šios trijulės pradėjo atsilikti vis daugiau.

Trečią ratą „Vėtra“ pradėjo be brolių Steško, sugrįžusių į „Žalgirį“, bet ir be vyr. trene-

rio V. Ivanausko, neva, labai užsiėmusio Lietuvos rinktinės rūpesčiais. Naująjį strategą S. 

Aliubavičių „Žalgiris“ pakrikštijo pralaimėjimu 0:3. 

FBK „Kaunas“ galėjo lengviau atsipūsti, kai „Atlantas“ 1:0 (57 min. D. Žernys – iš 11 

m) įveikė „Ekraną“. Pastarajam jau reikėjo rimtai susirūpinti savo ateitimi, nes klaipė-

diečiai priartėjo per vienos pergalės atstumą. Panevėžio futbolo klubas į gręsiantį pavojų 

reagavo rimtai ir 3:1 (2:0) išvykoje nugalėjo „Žalgirį“, kuris turnyro lentelėje buvo 4-tas 

ir gerai pasirodė Europos taurių varžybose.

Tikras netikėtumas buvo, kad rugsėjo 12 d. FBK „Kauno“ rungtynėms su „Žalgiriu“ jau 

vadovavo V. Ivanauskas. Istorinį sostinės klubą, kuriame savo aukščiausius laimėjimus 

pasiekė naujasis kauniečių strategas, jo naujoji komanda nugalėjo 3:0. Įvarčius pelnė 

A. Velička (47 ir 51 min.) ir T. Papečkys (83 min.). Puikiai sužaidė ir kauniečių saugai A. 

Gedgaudas ir S. Mikoliūnas.

Vėl gerą paslaugą FBK „Kaunui“ padarė „Šilutė“. Ji Klaipėdoje (žaidė uostamiestyje, 

kai vyko savo stadiono remonto darbai) 2:1 nugalėjo „Ekraną“ ir tokiu pačiu rezultatu 

nusileido kauniečiams. Beje, šios rungtynės Klaipėdoje sudomino tik 46 žiūrovus...



1655

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antroji kauniečių akistata su „Ekranu“ savų žiūrovų akivaizdoje buvo lyg blogas sa-

pnas. Tiesa, pirmas kėlinys katastrofos nežadėjo. Kaip įprasta, aktyvus buvo kauniečių 

A. Gedgaudo ir S. Mikoliūno duetas, vieną įvartį įmušti jie tikrai galėjo. Ir po pertraukos 

aikštės šeimininkai daugiau kontroliavo kamuolį, tačiau pastangos išvesti į gerą poziciją 

A. Veličką ir R. Beniušį buvo bevaisės. Tuo tarpu panevėžiečiai 57 min. surengė greitą 

ataką, kurią pradėjo G. Paulauskas ir pratęsė V. Makrickis, o užbaigė M. Savėnas, smū-

giavęs stipriai ir tiksliai – 1:0.

Po praleisto įvarčio kauniečiai puolė lyginti rezultatą, bet netrukus buvo nubausti dar 

kartą. 70-ąją minutę kauniečių vartininkas G. Padimanskas po stipraus smūgio pažeme 

atmušė kamuolį, bet pirmasis prie jo suskubo „Ekrano“ kapitonas M. Savėnas ir be vargo 

padidino rezultatą iki 2:0.

Deja, jau kitame ture „Ekraną“ sunku buvo atpažinti. Nors sostinėje prieš FC „Vilniaus“ 

vienuolikę panevėžiečiai turėjo žaidybinę persvarą, tačiau apskritai tik 3-ią kartą sezone 

neįmušė įvarčio – lygiosios 0:0. Nedaug trūko, kad „Ekranas“ prarastų taškų ir dvikovoje 

su „Sūduva“, kurią jau treniravo italai. Iš turnyro lentelės dugno besikapstanti komanda 

buvo nugalėta tik 4:3, bet po dviejų savaičių vėl laukė 3-ioji dvikova su FBK „Kaunu“.

Tuo metu prasidėjo trintis NFKA viduje. Nesutarimų kilo, kai buvo atkeltos dvejos FBK 

„Kauno“ rungtynės su „Šilute“ ir „Vėtra“. Tam prieštaravęs šios organizacijos direkto-

rius R. Stašauskas pasitraukė iš pareigų. Šios pareigos buvo laikinai patikėtos NFKA 

vadybininkui Martynui Jakimauskui, kuris nebuvo jokio futbolo klubo narys – taip norėta 

ateityje išvengti vadovų šališkumo.

Na, ir 3-ioji FBK „Kauno“ ir „Ekrano“ dvikova pasibaigė panevėžiečių pergale. Vienin-

telį rungtynių įvartį pelnė M. Gardzijauskas (45 min.), tad kauniečiai trejose rungtynėse 

su „Ekranu“ veltui lakstė puspenktos valandos – neįmušė nė vieno įvarčio. Panevėžiečiai 

buvo žymiai rezultatyvesni, o į savus vartus praleistų įvarčių skaičius beveik nesiskyrė. 

Pagal geresnius tarpusavio rezultatus ir bendrą įvarčių skirtumą „Ekranas“ pakilo į 1-ąją 

vietą.

Tuo metu krizė ištiko „Atlantą“, kuris iš eilės neprilygo „Vėtrai“ (0:4), „Ekranui“ (0:3) 

ir FBK „Kaunui“ (1:5).



1656

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finišo tiesiojoje abi pirmaujančios komandos demonstravo gražų ir agresyvų žaidi-

mą, todėl buvo laukiama net papildomų rungtynių, nepaisant to, kad paskutiniame ture 

„Ekranas“ kauniečius priims namuose. Ir, iš tiesų, abu pretendentai į auksą sėkmingai 

įveikė likusius tris barjerus.

Lapkričio 7 d. į lemiamas rungtynes Panevėžyje susirinko net apie 8000 futbolo mėgė-

jų. Be abejo, dauguma palaikė „Ekraną“. Visgi šioms svarbioms rungtynėms daugiausia 

įtakos turėjo prieš kelias dienas NFKA paskelbtas verdiktas – įskaityti „Ekranui“ pralai-

mėjimą be žaidimo ir jį pašalinti iš čempionato. Deja, motyvai buvo be aiškių įrodymų. 

Tik įsikišus LFF, aistros kažkiek buvo apramintos. Jos nepaveikti Panevėžio futbolinin-

kams negalėjo, be to, žiūrovų antplūdis taip pat padidino nervinę įtampą. 

Rungtynes rodė net dvi televizijos. Lietingu ir ūkanotu oru gražaus žaidimo nebuvo. 

Kauniečiams geriau sekėsi gintis, nes panevėžiečių smūgiai dažnai buvo neparengti. Be 

to, gerai savo tvirtovę saugojo vartininkas E. Kurskis. 1-ąjį įvartį kaunietis A. Velička įmu-

šė 57 min., kai truputį pavėlavo prie kamuolio A. Skrupskis. 2-ąjį „uždirbo“ svečių saugas 

A. Gedgaudas, kurį kažkiek lietė A. Banevičius – 91 min. A. Velička realizavo baudinį. 

FBK „Kauno“ pergalė 2:0 lėmė šiam klubui šeštą čempionato titulą iš eilės.

Tai, kad Lietuvoje atsirado du pajėgūs ir lygiaverčiai klubai, labai džiugino, tačiau 

ilgą laiką su jais greta žengusio „Atlanto“ atsitraukimas ir neišvaizdus žaidimas sezono 

pabaigoje buvo rimtas nuostolis. Tiesa, uostamiesčio futbolo flagmanas iš pernykštės 

5-osios vietos „atplaukė“ į 3-iąją poziciją. Tai gal ir apramino kai kuriuos futbolininkus.

Vilnius jau 3-ią sezoną iš eilės liko be medalių. Trijose komandose buvo išskaidytos 

jėgos. Kaip tapo įprasta, „Žalgiris“ užėmė 4-ąją vietą, tačiau jis tik epizodiškai galėjo 

blykstelėti su jį aplenkusiomis ekipomis. „Šilutei“ sykį pralaimėjo 0:4, du kartus neįveikė 

FC „Vilniaus“.

Apskritai, tik prizininkų balansas buvo teigiamas. Įdomu, kad svečių komandos iško-

vojo 47 pergales, o aikščių šeimininkai – 42. FBK „Kaunas“ su savo „dukterine“ „Šilute“ 

Klaipėdoje žaidė 3 kartus, o „Atlanto“ ir „Šilutės“ visi 4 susitikimai įvyko Klaipėdoje. 

Tuo metu Vilniaus 3 komandos daugumą rungtynių žaidė „Žalgirio“ stadione, todėl ne-

aišku, kam savesnė buvo istorinio stadiono veja. Tik „Ekranui“ ir ‚Atlantui“ geriau sekėsi 



1657

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

savų žiūrovų akivaizdoje. Be to, tik panevėžiečiai 2 kartus Kaune įveikė čempioną.

Per sužaistas čempionate 112 rungtynių įmušti 289 įvarčiai (vidurkis – 2,56). Tai 8-iais 

mažiau nei 2003 metais. Pirmą kartą mūsų futbolo istorijoje 3 rezultatyviausi sezono fut-

bolininkai buvo ne čempiono komandoje. Panevėžiečiai P. Lukšys (19 įvarčių), M. Savė-

nas (12) ir V. Kavaliauskas (10) pelnė daugiau įvarčių nei 6 komandos ir tik 8-iais mažiau 

nei čempionas. To taip pat dar nebuvo!

Kaip ir prieš metus, pasikeitė 5-ių komandų vyresnieji treneriai. Iš tiesų, paradoksalu, 

kad „Žalgirio“ „karvedžiu“ jau 4-tą kartą pasirinktas E. Riabovas, o lyderiui FBK „Kau-

nui“ prireikė pakeisti net kelis neblogai dirbusius strategus ir jų padėjėjus.

Pirmenybių rungtynėms teisėjavo tik 11 arbitrų. Šios pareigos po 14 kartų patikėtos 

kauniečiui Vitalijui Kazlauskui, šiauliečiui Deiviui Kančelskiui ir telšiškiui Vijūnui Vasi-

liauskui, 13 – klaipėdiškiui Audriui Žutai, po 11 – kauniečiui Viktorui Chileckiui ir klaipė-

diškiui Audriui Kancleriui. Po 10 sykių vadovavo vilniečiai Paulius Malžinskas ir Darius 

Mieželis, 8 – Romas Čižas iš Panevėžio.

Teisėjai 21 kartą buvo priversti pašalinti nedrausmingus futbolininkus. 3 sykius teko 

aistras gesinti už aikštės ribų, mat birželio 9 d. marijampoliečiai V. Žitinskas ir R. Glins-

kas prieš klaipėdiškį teisėją A. Kanclerį fizinę jėgą pavartojo po rungtynių, o rugsėjo 19 

d. šilutiškis K. Smilginas „pasižymėjo“ būdamas atsarginis futbolininkas.

Nedrausmingumu pasižymėjo klaipėdiškis V. Alunderis, išvydęs 7 geltonas ir vieną 

raudoną kortelę. Nedaug nuo jo atsiliko „elitinis“ nenuorama A. Kučys iš „Ekrano“ – 5 

įspėjimai ir 2 pašalinimai. Po 5 kartus buvo pašalinti „Sūduvos“ ir „Šilutės“ futbolininkai. 

Mažiausiai nuobaudų susilaukė „Ekranas“ ir FBK „Kaunas“.

Komandų sudėtys pateikiamos žemiau:

FBK „Kaunas“: Darius Sanajevas – 25 (1), Tomas Kančelskis – 25 (1), Marius Bezy-

kornovas – 23 (5), Saulius Mikoliūnas – 23, Ričardas Beniušis – 22 (8), Tadas Papečkys 

– 22 (5), Vadimas Petrenka – 22, Andrius Velička – 21 (9), Darius Žutautas – 19, Andrius 

Gedgaudas – 18 (5), Gytis Padimanskas – 17 (-14), Darius Regelskis – 16, Marius Žaliū-

kas – 13, Kęstutis Ivaškevičius – 12 (4), Giedrius Barevičius – 11, Eduardas Kurskis – 11 

(-5), Mindaugas Pacevičius – 10, Eimantas Poderis – 10 (1), Rimantas Žvingilas – 10 (6), 



1658

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Darius Gvildys – 9 (1), Audrius Kšanavičius – 9, Mindaugas Bagužis – 8, Olegas Mozgo-

vojus – 5 (1), Linas Pilibaitis – 4, Irmantas Zelmikas – 4 (1), Gintaras Juodeikis – 3, Mar-

tinas Opicas – 3 (1), Artūras Rimkevičius – 3, Jaunius Mockus – 2, Gvidas Juška, Marius 

Kižys, Eimantas Marozas, Paulius Olišauskas, Gintas Širmelis – po 1. Klubo prezidentas – 

Gintaras Ugianskis, komandos vyr. treneriai – Sergejus Barovskis, Šenderis Giršovičius, 

Valdas Ivanauskas, treneriai – Romualdas Rudzevičius, Artūras Ramoška, Romualdas 

Lavrinavičius.

„Ekranas“: Mindaugas Girdzijauskas – 28 (5), Arūnas Klimavičius – 27 (3), Mantas 

Savėnas – 27 (12), Vitalijus Kavaliauskas – 26 (10), Audrius Banevičius – 25 (1), Aurimas 

Kučys – 25 (2), Alfredas Skroblas – 25, Giedrius Tomkevičius – 25 (1), Kęstutis Mykolaitis 

– 24 (1), Povilas Lukšys – 23 (19), Gediminas Paulauskas – 22 (2), Arvydas Skrupskis – 22 

(-16), Marius Kazlauskas – 17, Vitalijus Makrickis – 14 (2), Egidijus Majus – 13, Ruslanas 

Michalčiukas – 12, Donatas Petrauskas – 8, Mantas Uselis – 7, Paulius Grybauskas – 6 

(-6), Gerdas Aleksa – 3, Deivydas Venckus – 1. Komandos vyr. treneris – Virginijus Liub-

šys, klubo direktorius ir komandos treneris – Albertas Klimavičius.

„Atlantas“: Egidijus Žukauskas – 27, Liudvikas Valius – 26 (-21), Dainius Žernys – 25 

(3), Andrius Puotkalis – 24 (5), Donatas Navikas – 22 (2), Vidas Alunderis – 21 (3), An-

drius Bartkus – 21, Mantas Šernius – 21 (2), Martynas Karalius – 20 (5), Dainius Kune-

vičius – 20, Kęstutis Deveika – 18 (2), Tadas Labukas – 17 (1), Mindaugas Žigutis – 17, 

Aivaras Laurišas – 15 (5), Robertas Ringys – 13 (1), Andrius Petreikis – 12, Kazimieras 

Gnedojus – 11, Kęstutis Ivaškevičius – 8 (2), Linas Pilibaitis – 8 (2), Darius Ramonas –  7 

(1), Kęstutis Smilginas – 7, Vilius Lapeikis – 6, Aleksandras Veseljevas – 6 (1), Mantas 

Grigaitis – 4, Andrius Pancerovas – 3 (1), Arnas Lekevičius – 2 (-8), Robertas Šalkauskas 

– 2, Robertas Kaminskas, Justas Noreika – po 1, Marius Šoblinskas – 1 (1). Vieną įvartį į 

savus vartus įsimušė Ž. Grudzinskas („Vėtra“). Klubo prezidentas – Aidas Rudys, koman-

dos vyr. treneris – Vacys Lekevičius, treneriai – Igoris Pankratjevas, Algimantas Briaunys.

„Žalgiris“: Tadas Gražiūnas – 27 (3), Vidas Kaušpadas – 27 (7), Mindaugas Malinaus-

kas – 27 (-38), Mindaugas Čepas – 25 (2), Virmantas Lemežis – 24 (2), Tomas Mikuckis 

– 21 (1), Andrejus Sorokinas – 19, Karolis Jasaitis – 18 (4), Andžejus Maksimovičius – 18 



1659

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(1), Andrejus Šilo – 16, Antonas Naumovas, Igoris Steško – po 15, Raimondas Vilėniškis 

– 13 (3), Marjanas Choružis – 12 (3), Artūras Žekonis – 12, Algis Jankauskas – 11 (1), Ar-

turas Steško – 11 (2), Jevgenijus Dovkša, Igoris Morinas – po 9, Andrejus Tereškinas – 9 

(1), Artūras Kilikevičius – 8, Maksimas Alilujevas – 7 (1), Andrius Jokšas – 7 (1), Adrianas 

Kormoczis – 7, Andrius Miliškevičius – 6, Donatas Gražulis – 4, Marekas Zuntneris – 3, 

Ruslanas Kliukoitis, Nikolajus Misiukas, Aleksejus Selickis – po 2, Nikolajus Marciulevi-

čius, Sergejus Novikovas, Mindaugas Rapalis – po 1.

Klubo prezidentas Janušas Loputis, komandos vyr. treneriai Kęstutis Latoža, nuo spalio 

pabaigos – Eugenijus Riabovas, treneriai Eugenijus Riabovas, Vincas Kateiva.

„Vėtra“: Marius Poškus – 28 (-33), Žilvinas Žudys – 27, Julius Raliukonis – 26, Darvydas 

Šernas – 25 (7), Nerijus Sasnauskas – 24 (3), Ramūnas Stonkus – 23, Gediminas Butri-

mavičius – 22 (3), Gintaras Rimkus – 20, Awenaeris Douglas – 19 (2), Rolandas Vaineikis 

– 19 (2), Vytautas Karvelis – 18 (2), Šarūnas Litvinas – 18 (2), Žydrūnas Grudzinskas – 

16, Saulius Kijanskas – 16 (1), Clementas Beaudas – 14, Andrius Kochanauskas – 14 (3), 

Gediminas Kontautas – 13, Aidas Preikšaitis – 13 (1), Nerijus Vasiliauskas – 8 (2), Arturas 

Steško – 6, Valerijus Mižigurskis – 5 (1), Dmitrijus Martiševskis, Igoris Steško – po 4, Ma-

rius Babravičius – 2, Aidas Monkus, Robertas Vėževičius – po 1. Klubo prezidentas – Ro-

mas Stašauskas, vyr. treneriai – Valdas Ivanauskas, Sigitas Aliubavičius (nuo rugpjūčio 

vidurio), treneris –  Valdas Urbonas.

„Šilutė“: Deivydas Lunskis – 27 (1), Svajūnas Česnulis – 25 (4), Nerijus Mačiulis – 24 

(3), Romualdas Maciulevičius – 24, Audrius Andriekus – 22 (1), Zigmantas Butkus – 22 

(3), Milanas Pastva – 22 (1), Paulius Paknys – 17, Tomas Miklinevičius – 16, Robertas 

Šmitas – 14 (1), Simas Skinderis – 13 (-20), Artūras Rimkevičius – 12 (6), Denisas Archi-

povas – 11, Vitalis Stankevičius – 11 (2), Modestas Stonys – 11 (-10), Povilas Šarūnas – 11 

(1), Saulius Norgėla, Marius Žaliūkas – po 10, Mantas Mirauskas – 8 (1), Olegas Mozgo-

vojus – 8 (2), Aleksandras Veseljevas – 8 (1), Kęstutis Smilginas – 7, Audrius Dimičiukas 

– 6 (-14), Nerijus Eglynas, Evaldas Užkuraitis – po 5, Saulius Malinauskas – 4, Andrius 

Paulauskas – 4 (1), Andrius Pancerovas, Irmantas Zelmikas – po 3, Romas Šilinskas – 2, 

Tadas Kazlauskas, Artūras Normantas – po 1. Klubo prezidentas – Dainius Gricevičius, 



1660

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

direktorius – Romualdas Taršauskas, komandos vyr. treneris – Svajūnas Česnulis, trene-

riai – Rimas Čeliauskas, Bronius Mackevičius.

„Sūduva“: Vidas Adomaitis – 28 (3), Tomas Radzinevičius – 27 (8), Davidas Čigladzė – 

26 (1), Giedrius Slavickas – 26 (3), Saulius Butkus – 25 (2), Christianas Sagna – 25 (6), 

Viktoras Afanasenko – 24 (2), Giedrius Klevinskas – 24 (1), Audrius Tolis – 24 (1), Gvidas 

Grigas – 23 (2), Audrius Ramonas – 23 (-46), Nikolajus Bestalanas – 17, Gerdas Aleksa – 

16, Andrius Urbšys – 13 (1), Mantas Uselis – 10, Robertas Silajevas – 9, Gintas Širmelis 

– 8 (1), Marius Tamulis – 7, Lauras Januševičius – 5, Saulius Klevinskas – 5 (-9), Rimvydas 

Melsbakas – 4, Aivaras Sasnauskas, Vidas Žitinskas – po 3, Nerijus Devetinas, Gintaras 

Žimaila – po 1. Klubo prezidentas – Vidmantas Murauskas, komandos vyr. treneriai – Val-

dimaras Žilinskas; Rino`as Lavezzinis, treneriai – Vidas Žitinskas; Gugliano`as Ferraris.

FC „Vilnius“: Vytautas Lukša – 26 (2), Nerijus Astrauskas – 25 (3), Ramūnas Radavičius 

– 25 (1), Tomas Rimas – 23 (1), Valerjanas Katsitadzė – 22 (1), Darius Artiomovas – 21, 

Andžejus Sivinskis – 21 (1), Saulius Žilys – 21, Audrius Dilys – 20 (-36), Dainius Saulė-

nas – 16, Dainius Jagminas, Andrejus Sokolovas – po 15, Mindaugas Puodžiūnas – 14 (1), 

Martynas Biržinis – 13, Mindaugas Panka – 12 (3), Arsenijus Buinickis – 11, Evgenijus 

Gikas – 10, Donatas Vencevičius – 10 (2), Arturas Jeršovas – 9 (1), Artūras Šėgžda – 9 (1), 

Jurijus Kleimionovas – 8, Arturas Semežas – 8 (-13), Gediminas Butavičius, Konstantinas 

Freizdorfas - po 7, Davidas Mekokišvilis – 5 (1), Aleksandras Mininkovas – 4 (1), Arturas 

Žarnovskis – 4, Marius Babravičius, Arūnas Šilalė – po 2, Aleksandras Ivanovas, Vikentijus 

Ivanovas – po 1. Klubo prezidentas – Algimantas Breikštas, komandos vyr. treneriai – Ser-

gejus Bakanas, Algirdas Biliūnas, treneriai – Nikolajus Freizdorfas, Ivanas Švabovičius.

LFF taurės varžybos prasidėjo gegužės 12 d. aštuntfinalio susitikimais. Elitinės lygos 

komandos egzaminavo pajėgiausias antro ešelono ekipas. Buvo užfiksuoti tokie rezultatai:

FBK „Kaunas“ – Klaipėdos „Rodovitas“ 15:0 (A. Rimkevičius – 3, G. Barevičius, E. Po-

deris – 2, A. Velička – 3, S. Mikoliūnas – 2, I. Zelmikas, R. Beniušis – 2, M. Opicas)

Vilniaus „Vėtra“ – „Šiauliai“ 1:1 (G. Butrimavičius; V. Daniličevas)

Panevėžio „Ekranas“ – Vilniaus „Polonija“ 8:0 (V. Kavaliauskas – 2, A. Skroblas, M. Gar-

dzijauskas, A. Banevičius, K. Mykolaitis, G. Paulauskas – 2)



1661

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Klaipėdos „Atlantas“ – Vilniaus „Vėtra-2“ 5:0 (M. Karalius, K. Gnedojus, A. Bartkus, 

A. Puotkalis, A. Petreikis)

Vilniaus „Žalgiris“ – Vilniaus „Geležinis vilkas“ 3:0 (A. Maksimovičius, M. Choružis, 

A. Jokšas)

FC „Vilnius“ – Plungės „Babrungas“ 3:1 (M. Biržinis, V. Katsitadzė, D. Saulėnas; D. Nor-

kevičius)

Gegužės 19 d. Marijampolės „Sūduva“ – Kauno „Atletas“ 3:1 (R. Silajevas, V. Adomai-

tis, K. Sagna; ?)   

Gegužės 27 d. „Šilutė“ – „Kauno jėgeriai“ 2:0 (M. Pastva, N. Mačiulis)

Atsakomosios rungtynės (gegužės 26 d.):

„Rodovitas“ – FBK „Kaunas“ 0:6 (A. Gedgaudas, J. Sulimenka, A. Rimkevičius – 2, 

R. Beniušis, E. Kurskis)

„Šiauliai“ – „Vėtra“ 0:3 (I. Steško – iš 11 m, G. Butrimavičius, A. Douglas)

„Polonija“ – „Ekranas“ 0:3 (D. Petrauskas, M. Uselis, M. Jakštas)

„Vėtra-2“ – „Atlantas“ 0:3 (A. Puotkalis, K. Smilginas, D. Navikas)

„Atletas“ – „Sūduva“ 0:1 (T. Radzinevičius)

„Babrungas“ – FC „Vilnius“ 2:1 (D. Petrutis, G. Juška; T. Rimas)

  Birželio 5 d. „Kauno jėgeriai“ – „Šilutė“ 1:1 (E. Sirius; A. Veseljevas)

„Geležinis vilkas“ – „Žalgiris“ 2:1 (D. Vasilkovas, V. Miknevičius;  V. Kaušpadas)

Ketvirtfinalio rezultatai (birželio 23 d.):

FC „Vilnius“ – „Žalgiris“ 0:2 (V. Kaušpadas, A. Miliškevičius)

„Ekranas“ – FBK „Kaunas“ 1:1 (M. Gardzijauskas; R. Žvingilas)

„Šilutė“ – „Vėtra“ 1:1 (M. Pastva; Š. Litvinas)

Birželio 30 d. „Atlantas“ – „Sūduva“ 3:2 (M. Karalius, K. Deveika, K. Smilginas; T. Ra-

dzinevičius, G. Grigas)

Atsakomosios ketvirtfinalio rungtynės (birželio 30 d.):

„Žalgiris“ – FC „Vilnius“ 4:2 (V. Kaušpadas – 3, M. Choružis; N. Astrauskas – 2)

FBK „Kaunas“ – „Ekranas“ 2:1 (71 min. R. Beniušis, 114 min. T. Kančelskis; 89 min. 

M. Savėnas – iš 11 m)



1662

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Liepos 7 d. „Sūduva“ – „Atlantas“ 2:3 (T. Radzinevičius, Ch. Sagna; K. Deveika, D. Že-

rnys – iš 11 m, M. Šernius)

Rugpjūčio 4 d. „Vėtra“ – „Šilutė“ 1:0 (A. Kochanauskas)

Pirmosiose pusfinalio rungtynėse (rugsėjo 15 d.) „Žalgiris“ 1:0 (1:0) įveikė „Atlantą“, 

įvartį 4 min. iš baudinio pelnė V. Kaušpadas. FBK „Kaunas“ tokiu pačiu rezultatu palaužė 

„Vėtrą“, įvarčio autorius A. Velička (10 min. – iš 11 m).

Beje, atlantietis R. Ringys 16 min. į „Žalgirio“ vartus neįmušė baudinio. 70 min. iš 

aikštės buvo pašalintas žalgirietis T. Mikuckis. Rungtynėse Kaune teisėjas iš Klaipėdos 

A. Kancleris įspėjo 5 FBK „Kauno“ žaidėjus ir 4 „Vėtros“.

Rugsėjo 29 d. revanšinėse rungtynėse „Atlantas“ 2:0 (1:0) pranoko „Žalgirį“. 44 min. 

A. Laurišas įmušė pirmąjį įvartį, o 56 min. V. Alunderis pelnė lemiamą įvartį. Teisėjas iš 

Kauno V. Kazlauskas 41 min. iš aikštės pašalino žalgirietį R. Vilėniškį.

Kadangi „Vėtra“ 1:0 (42 min. A. Preikšaitis) įveikė 

FBK „Kauno“ vienuolikę, teisėjas A.  Rubys (Telšiai) 

pratęsė rungtynes. Tačiau abiejų komandų futbolinin-

kai nebuvo rezultatyvūs. Baudinių seriją 4:3 laimėjo 

kauniečiai.

Finalinės rungtynės buvo žaidžiamos spalio 27 d. 

Šiaulių savivaldybės stadione, jas stebėjo apie 350 

žiūrovų. Teisėjai – P. Malžinskas, A. Pipiras ir V. Kun-

drotas (visi iš Vilniaus).

Po iškilmingo varžybų atidarymo, kuriame dalyvavo 

ir kalbas pasakė Šiaulių vicemeras K. Šavinis bei LFF 

prezidentas L. Varanavičius, pirmą kamuolio spyrį at-

liko daugkartinis Lietuvos čempionas ir taurės laimė-

tojas šiaulietis Algirdas Griškonis.

Rungtynių eigai gerokai trukdė įkyrus rudeninis lie-

tus, bet jos buvo įdomios. Negausūs žiūrovai nebuvo 

apvilti. Pirmą kėlinį aktyvesni ir pranašesni buvo kau-
2004 m. LFF taurės finalinių rungtynių 
programa (6 psl.).



1663

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

niečiai. Sykį geroje pozicijoje atsidūręs R. Beniušis slystelėjo ir nepataikė į kamuolį. Kitą 

kartą pavojingai baudos smūgį atliko M. Karalius, tačiau kauniečių vartininkas E. Kurskis 

kamuolį perkėlė per skersinį. Tai ir buvo pagrindiniai veiksmai, ką nuveikė abi komandos.

Antrame kėlinyje žaidimas buvo gyvesnis, ataka keitė ataką, tačiau įvarčiai nekrito. Ir 

per papildomą pusvalandį visos futbolininkų pastangos nuėjo vėjais – lygiosios 0:0.

Mušant baudinius rezultatyvumas taip pat buvo menkas. Be to, pasižymėjo abiejų ko-

mandų vartininkai. Jie iš eilės atrėmė A. Veličkos, K. Ivaškevičiaus ir L. Pilibaičio smū-

gius. Į vartų plotą nepataikė A. Laurišas. Tik 5-tuoju smūgiu kaunietis R. Beniušis pergu-

dravo L. Valių. Taip pat tikslą pasiekė ir klaipėdiečio E. Žukausko spirtas kamuolys. Po to 

vartininkai laimėjo dvikovas su A. Kšanavičium ir T. Labuku. Pagaliau įmušė E. Poderis, 

o V. Alunderio smūgį atrėmė E. Kurskis – 2:1 laimėjo FBK „Kaunas“.

LFF „Tauro“ taurės laimėtojų gretose žaidė: E. Kurskis, D. Sanajevas, M. Žaliūkas (46 

min. D. Žutautas), T. Kančelskis, M. Pacevičius, M. Bezykornovas (46 min. A. Velička), 

D. Regelskis (90 min. A. Kšanavičius), T. Papečkys, R. Beniušis, K. Ivaškevičius, E. Poderis.

„Atlanto“ sudėtis: L. Valius, E. Žukauskas, D. Kunevičius, K. Gnedojus, V. Alunderis, 

A. Puotkalis, R. Ringys (82 min. L. Pilibaitis), T. Labukas, A. Laurišas, D. Žernys (72 min. 

A. Bartkus), M. Karalius (62 min. M. Šernius).

Geriausiu rungtynių žaidėju pripažintas E. Poderis. Naudingiausiu FBK „Kauno“ iš-

rinktas T. Papečkys, o „Atlanto“ – L. Valius.

Kaip reta, gana sėkmingai mūsų komandos žaidė UEFA taurių varžybose. Pirmoji ledus 

į kitą etapą pralaužė Vilniaus „Vėtra“. Vilniečiai „Intertoto Cup“ turnyro pirmosiose at-

rankos rungtynėse birželio 20 d. „Žalgirio“ stadione 3:0 pranoko Narvos „Trans“ (Estija) 

vienuolikę. Tiktai lietingas oras ir slidi aikštė sutrukdė „Vėtros“ futbolininkams įmušti 

daugiau įvarčių, tačiau ir tai beveik garantavo vilniečiams patekti į kitą etapą. Estai buvo 

ne tie varžovai, kad iš tolesnės kovos eliminuotų „Vėtrą“. Įvarčius pelnė: N. Vasiliauskas 

(13 ir 75 min.), V. Karvelis (17 min.). Beje, „Trans“ vartus gynė lietuvis Vitas Mališauskas.

„Vėtros“ sudėtis: M. Poškus, Ž. Grudzinskas, N. Sasnauskas, J. Raliukonis, Ž. Žudys, 

K. Beaudas, G. Rimkus, D. Šernas (85 min. G. Butrimavičius), R. Stonkus (62 min. R. Vai-

neikis), N. Vasiliauskas, V. Karvelis (76 min. A. Douglas).



1664

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Teisėjas D. McKeonas (asistentai D. Woganas, E. Barras) iš Airijos įspėjo svečių žaidėją 

S. Kitto (63 min.). Rungtynes stebėjo apie 550 žiūrovų.

Atsakomąsias rungtynes birželio 26 d. komandos žaidė Talino „A. Le Coq“ arenoje, 

kurioje buvo tik 200 žiūrovų. Nors žymiai pranašesni buvo vilniečiai, tačiau susitikimo 

baigtį lėmė tik vienas tikslus Š. Litvino smūgis 87 min.

Teisėjas B. Sandmoenas iš Norvegijos įspėjo S. Leontovičių (87 min.) ir vilnietį V. Kar-

velį (42 min.). 

„Vėtros“ ekipoje žaidė: M. Poškus, Ž. Grudzinskas, J. Raliukonis, Ž. Žudys, R. Stonkus, 

G. Rimkus, G. Butrimavičius (76 min. G. Kontautas), D. Šernas, R. Vaineikis (84 min. 

S. Kijanskas), N. Vasiliauskas, V. Karvelis (63 min. Š. Litvinas).

Šiose varžybose Lietuva pirmą kartą turėjo dvi komandas. Klaipėdos „Atlantui“ išpuolė 

pajėgesnis varžovas – Maskvos „Spartak“. Tiesa, pastarasis savo valstybės varžybose ne-

blizgėjo. Pirmosios rungtynės vyko Maskvos „Lužniki“ arenoje, talpinančioje per 80000 

žiūrovų. Tačiau, į šias rungtynes susirinko vos 2000 ištikimiausių „Spartak“ ekipos gerbėjų.

Palaistytoje dirbtinės dangos aikštėje, kokioje dar nebuvo tekę žaisti klaipėdiečiams, 

mūsų futbolininkai jautėsi nejaukiai, todėl žymią persvarą turėjo maskviečiai. 6 min. 

D. Kunevičius pargriovė varžovą, teisėjas nedvejodamas skyrė baudinį. Nuo 11 m žymos 

P. Pogrebniakas smūgiavo tiksliai – 1:0. Antras įvartis į „Atlanto“ vartus krito 35 min., kai 

lemiamu momentu gindamasis slystelėjo E. Žukauskas. „Spartak“ saugas V. Lešonokas 

be vargo nukreipė kamuolį į apatinį vartų kampą – 2:0.

Pirmame kėlinyje atlantiečiai surengė tik vieną įsimintiną ataką, bet po jos net nepavy-

ko smūgiuoti į vartus. Po pertraukos „Atlanto“ futbolininkai žaidė žymiai drąsiau, tačiau 

realių progų nesukūrė. Tiesa, 69 min. po A. Puotkalio smūgio kamuolys slystelėjo „Spar-

tak“ vartų skersiniu. Pralaimėta 0:2.

„Atlanto“ sudėtis: L. Valius, K. Deveika (59 min. M. Žigutis), M. Karalius, V. Alunderis, 

K. Ivaškevičius (84 min. M. Šernius), A. Petreikis, E. Žukauskas, D. Navikas, A. Puotkalis, 

D. Žernys (68 min. A. Bartkus), D. Kunevičius.

Teisėjas iš Danijos M. Svendsenas įspėjo maskviečius J. Kovtuną (63 min.) ir P. Pogreb-

niaką (72 min.) bei D. Žernį (47 min.).



1665

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželio 27 d. „Atlantas“ žaidė žymiai ryžtingiau ir nugalėjo garsųjį Maskvos klubą, 

bet tik kukliu rezultatu 1:0. Pirmoji žaidimo pusė buvo atkakli ir intriguojanti. Vis dėlto 

„Atlantas“ turėjo daugiau progų pasižymėti. Dar neįpusėjus pirmajam kėliniui M. Kara-

liaus smūgiuotą kamuolį maskviečių vartininkas nukreipė į kampinį. Kėlinio pabaigoje 

darbo turėjo ir L. Valius.

Antrame kėlinyje „Atlantas“ atakavo dar atkakliau, tačiau žymiai pavojingesnės buvo 

maskviečių kontratakos. Kelis kartus pavojingai į vartus smūgiavo P. Pogrebniakas – ak-

tyviausias iš „Spartak“ žaidėjų.

Pagaliau 80 min. K. Ivaškevičiaus ir D. Naviko derinys buvo realizuotas pastarojo įvar-

čiu. 1:0 nugalėjo „Atlantas“, tačiau į kitą etapą pateko Rusijos komanda.

„Atlanto“ sudėtis: L. Valius, K. Deveika (63 min. M. Žigutis), M. Karalius (75 min. 

A. Bartkus), V. Alunderis (62 min. įspėtas), K. Ivaškevičius, E. Žukauskas (89 min. įspė-

tas), A. Petreikis, D. Navikas, A. Puotkalis, D. Žernys (35 min. įspėtas, nuo 60 min. M. Ži-

gutis), D. Kunevičius.

2004 m. Klaipėdos „Atlanto“ ir Maskvos „Spartak“ rungtynių 
išvykoje ir namuose programos (20 ir 16 psl.) ir  rungtynių 
bilietas.



1666

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, prieš rungtynes ir po rungtynių buvo 

susirėmimų tarp komandų aistruolių, o poli-

cijai slopinus „Atlanto“ gerbėjus buvo sužeis-

tas ir mirė 22 metų klaipėdietis.

Klaipėdos miesto centriniame stadione 

buvo 3800 žiūrovų. Teisėjavo brigada iš Ser-

bijos ir Juodkalnijos – aikštėje D. Stanišičius. 

Be minėtų klaipėdiečių buvo įspėti „Spartak“ 

žaidėjai J. Kovtunas (38 min.), A. Samedovas 

(40 min.), G. Tomas (83 min.).

2-ame etape „Vėtrai“ vėl išpuolė palankus 

varžovas – Edinburgo „Hibernians“ klubas iš 

Škotijos. Liepos 3 d. vilniečiams teko žaisti iš-

vykoje. Sąlygos buvo nepavydėtinos, nes aikštėje tvyrojo balos. Nors progų pakankamai 

turėjo abi komandos, tačiau rezultatas buvo taikus – 1:1. 63 min. N. Sasnauskas „Vėtrą“ 

išvedė į priekį, o 77 min. varžovai sugebėjo rezultatą išlyginti (G. O‘Konoras).

Rungtynes Edinburgo „Easter Road“ stadione stebėjo 8630 žiūrovų. Teisėjavo T. Asu-

maa (asistentai V. Manterė, T. Kotinurmis) iš Suomijos.

„Vėtra“: M. Poškus, Ž. Grudzinskas, N. Sasnauskas, J. Raliukonis, Ž. Žudys, G. Rim-

kus, G. Butrimavičius (85 min. A. Douglas), D. Šernas, R. Vaineikis (64 min. R. Stonkus), 

N. Vasiliauskas, V. Karvelis (72 min. S. Kijanskas).

Įspėti: T. McManus (7 min.), G. Brebneris (17 min.); V. Karvelis (25 min.), N. Sasnaus-

kas (64 min.), Ž. Grudzinskas (66 min.).

Po 7 dienų sostinės „Žalgirio“ stadione „Vėtra“ buvo visateisė padėties šeimininkė. 

Šauniai žaidė saugai ir gynėjai, o puolėjai D. Šernas ir N. Vasiliauskas tiesiog draskė 

škotų gynybą. Jau rungtynių pradžioje jie galėjo įmušti ne vieną įvartį, tačiau jų smūgiai 

buvo arba netikslūs, arba jų atakas atremdavo vartininkas A. Braunas. Tiesa, porą kartų 

galėjo pasižymėti ir škotai, kai nesuspėdavo jų sugaudyti vilniečių gynėjai. Tais momen-

tais budrus buvo M. Poškus.

2004 06 27. „Atlantas“ – „Spartak“. Donatas Navikas 
bando aplenkti Alesą Urbaneką.



1667

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Panašus vaizdas buvo ir po pertraukos. Matėsi, kad įvartis „bręsta“ į svečių vartus. 

Pagaliau 62 min. po suirutės „Hibernians“ baudos aikštelėje ir kelių smūgių, kai buvo 

įžaistas kampinis, kamuolys nuo N. Vasiliausko kojos įskriejo į vartus. Dar pusė valandos 

atkaklios kovos rezultato nepakeitė – 1:0. „Vėtra“ pateko į 3-ią varžybų etapą.

„Vėtros“ komandoje žaidė: M. Poškus, Ž. Grudzinskas, N. Sasnauskas, J. Raliukonis, 

Ž. Žudys, K. Beaudas, G. Rimkus, G. Butrimavičius (46 min. R. Stonkus), D. Šernas, N. Va-

siliauskas (90 min. R. Vaineikis), V. Karvelis (73 min. S. Kijanskas).

Rungtynėms, kurias stebėjo apie 2000 žiūrovų, teisėjavo K. Slupikas, R. Rostkovskis, 

M. Kovalskis – brigada iš Lenkijos. Įspėti: J. Raliukonis (20 min.), Ž. Grudzinskas (30 

min.); A. Ormanas (50 min.), G. O‘Konoras (65 min.), S. Braunas (77 min.).

Varžybų 3-iame etape „Vėtrai“ teko kovoti su „Esbjerg“ klubu iš Danijos, kuris prieš 

tai eliminavo prancūzų „Nice“ ekipą. Pirmosios rungtynės vyko liepos 18 d. naujajame 

„Vėtros“ stadione (buvęs „Lokomotyvo“). Tribūnas užpildė per 2000 žiūrovų. Teisėjavo 

švedų brigada – aikštėje D. Stalhamaras (asistentai E. Pruneras, M. Sjoblomas).

Apie savo varžovą „Vėtros“ treneriai neturėjo jokios informacijos. Iš Danijoje gyvenan-

čio žinomo futbolininko A. Skarbaliaus buvo sužinota, kad ši komanda per du pastaruo-

sius sezonus buvo rezultatyviausia. Ji esanti labai pavojinga keliant kampinius.

Karšto oro nepabūgo abi komandos, todėl rungtynių sparta buvo didelė visą žaidimo 

laiką. Tik joms nesisekė smūgiuoti į vartus. Be to, daugiau dėmesio buvo skiriama gyny-

2004 07 18 „Vėtros“ rung-
tynėse su „Esbjerg fB“ V. 
Karvelis (nr. 20) nukreipė 

kamuolį į svečių vartus.



1668

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

bai. Svečiai 41 min. surengė eilinę, niekuo neišsiskiriančią 

ataką, kamuolys buvo išspirtas už galinės linijos. Po antro iš 

eilės kampinio paliktas be priežiūros J. Torupas galva kamuolį 

nukreipė į vartus – 0:1.

Po pertraukos „Vėtros“ kontratakos buvo žymiai pavojinges-

nės, tačiau joms užbaigti labai trūko tuo metu geros sportinės 

formos buvusio N. Vasiliausko, kuris pirmo kėlinio pabaigoje pa-

tyrė traumą. Vis dėlto, „Vėtrai“ kėlinio viduryje (68 min.) pavy-

ko rezultatą išlyginti. Po G. Rimkaus baudos smūgio V. Karvelis 

galva nukreipė kamuolį į danų vartus – 1:1. Šis rezultatas buvo 

užfiksuotas ir rungtynių protokole. „Vėtra“ tikrai buvo arčiau 

pergalės, todėl buvo tikimasi palankios baigties ir Danijoje. 

„Vėtros“ sudėtis: M. Poškus, Ž. Grudzinskas, N. Sasnauskas, Ž. 

Žudys, J. Raliukonis, K. Beaudas, G. Rimkus, R. Stonkus (46 min. 

R. Vaineikis), D. Šernas (76 min. A. Douglas), N. Vasiliauskas (44 min. S. Kijanskas), V. Karvelis.

Įspėti: J. Raliukonis (30 min.); K. Afriyie (25 min.).

Deja, liepos 24 d. Herningo „Messecentret“ stadione, stebint vos 982 žiūrovams, „Vė-

tra“ Danijos klubui nusileido net 0:4 (0:3). Tragiškai vilniečiams susiklostė rungtynių 

pradžia. Gynėjai 4 min. nesuskubo paskui dešiniu kraštu besiveržiantį J. Kristianseną, 

kurio skersuotą kamuolį M. Poškus atmušė tiesiai F. Berglundui „ant kojos“ – 0:1. Po 4-ių 

minučių puikų perdavimą šiam futbolininkui atliko saugas N. Hogas – 0:2.

Po praleistų dviejų „greitų“ įvarčių „Vėtra“ neatsigavo, žaidimas buvo padrikas. Tuo 

dar kartą pasinaudojo F. Berglundas, kuris 35 min. pelnė savo 3-iąjį įvartį. Antro kėlinio 

pradžioje (48 min.) K. Beaudas nusižengė savo baudos aikštelėje ir trisėjas K. Kircheris 

iš Vokietijos skyrė baudinį. „Esbjerg“ kapitono J. Torupo smūgis buvo tikslus – 0:4. Šiuo 

rezultatu ir pasibaigė rungtynės, „Vėtra“ turėjo pasitraukti iš tolesnių varžybų.

„Vėtros“ sudėtis: M. Poškus, Ž. Grudzinskas (36 min. A. Douglas), N. Sasnauskas, J. Ra-

liukonis, Ž. Žudys, K. Beaudas, G. Rimkus (77 min. R. Stonkus), D. Šernas, S. Kijanskas, 

R. Vaineikis (55 min. G. Butrimavičius), V. Karvelis.

Atsakomųjų rungtynių bilietas.



1669

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įspėti: S. Kijanskas (21 min.), K. Beaudas (23 min.).

UEFA čempionų lygoje FBK „Kauno“ pirmasis varžovas buvo Maltos „Sliema Wan-

derers“ klubas. Pirmąsias rungtynes kauniečiai žaidė išvykoje – „Ta Qali“ stadione, kur 

Maltoje vyksta visos svarbiausios rungtynės.

Liepos 13 d., kaip įprasta, oras buvo karštas, todėl pirmąjį kėlinį kauniečiai nesistengė 

forsuoti įvykių. Kadangi aikštės šeimininkų išpuoliai nebuvo labai grėsmingi, todėl po 

45 minučių žaidimo rezultatas buvo 0:0. Antrame kėlinyje taip pat pasižymėjo kauniečių 

gynėjai, tačiau ne tik saugant savus vartus, bet ir puolime. 56 min. varžovų vartininką 

nuginklavo D. Žutautas, po M. Bezykornovo perdavimo tiksliai smūgiavęs galva. 78 min. 

M. Bezykornovas atliko baudos smūgį, prie kamuolio prišoko D. Sanajevas ir iš arti įmu-

šė 2-ąjį įvartį. Rezultatas 2:0 išliko iki rungtynių pabaigos. Varžovai nebuvo tokie silpni, 

kaip buvo manyta. Jų ekipoje žaidė keli juodaodžiai, serbai bei Maltos rinktinės nariai.

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, D. Sanajevas, M. Žaliūkas (60 min. M. Pacevičius), 

D. Žutautas (73 min. M. Bagužis), T. Kančelskis, M. Bezykornovas, V. Petrenka, T. Papeč-

kys, G. Barevičius, A. Velička (86 min. O. Mozgovojus), S. Mikoliūnas.

Teisėjas A. McKourtas iš Šiaurės Airijos įspėjo M. Žaliūką (38 min.) ir V. Petrenką (50 min.).

Liepos 21 d. Kauno S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadione apie 3000 žiūrovų 

išvydo ne tik savo komandos akivaizdų pranašumą, bet ir daugiau įvarčių. FBK „Kaunas“ 

2004 07 21 FBK „Kaunas“ – „Sliema Wan-
derers“ rungtynių programa (16 psl.). Viršelyje 
– pirmosios dvikovos žaidimo momentas.

2004 07 21 FBK „Kauno“ žaidėjai M. Bezykornovas ir A. Gedgau-
das aktyviai rėmė puolėjus rungtynėse su „Sliema Wanderers“. 



1670

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

svečius iš Maltos nugalėjo 4:1 (2:0). Įvarčius Lietu-

vos čempionams pelnė: A. Gedgaudas (28 min.), D. 

Sanajevas (44 min.), S. Mikoliūnas (63 min.) ir M. 

Žaliūkas (89 min.). Svečiai iš Maltos 74 min. buvo 

sušvelninę rezultatą iki 3:1, kai Michaelis Mifsudas 

truputį pakeitė skriejusio kamuolio kryptį. Teisėja-

vo brigada iš Čekijos – aikštėje R. Matejekas.

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, D. Sanajevas, M. 

Žaliūkas, T. Kančelskis, M. Bezykornovas (58 min. K. 

Ivaškevičius), V. Petrenka, T. Papečkys, A. Gedgau-

das, A. Velička (62 min. R. Žvingilas), S. Mikoliūnas (80 min. M. Bagužis), M. Pacevičius.

Įspėti: V. Petrenka (61 min.); S. Brianas (11 min.), A. Orosco (26 min.).

2-ame kvalifikaciniame etape FBK „Kaunas“ dukart susitiko su Stokholmo „Djurgår-

dens IF“ (Švedija) vienuolike, kuri naujajame čempionate startavo kukliai ir rikiavosi tik 

9-oje vietoje tarp 14 komandų.

Liepos 28 d. atskriejo žinia, kad Stokholmo „Rasunda“ stadione, kur susirinko apie 

7000 žiūrovų, buvo užfiksuotos nulinės lygiosios. Kauniečiai pasirinko gynybinį variantą, 

todėl varžovai turėjo žaidimo iniciatyvą, tačiau jie mūsų čempionų „betono“ nepramušė. 

Daug galimybių pasireikšti neturėjo ir mūsiškiai. Keli S. Mikoliūno ir M. Žaliūko smūgiai 

į vartus buvo netikslūs. 

FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: E. Kurs-

kis, M. Pacevičius, D. Sanajevas, T. Kančelskis, T. 

Papečkys, S. Mikoliūnas, M. Žaliūkas (67 min. K. 

Ivaškevičius), V. Petrenka (46 min. M. Bagužis), A. 

Gedgaudas, M. Bezykornovas, A. Velička (80 min. 

R. Beniušis).

Teisėjas P. Ch. Balajus (asistentai – K. Ch. Nica, I. 

Popa) iš Rumunijos įspėjo Gertą den Oudeną ir A. 

Johanssoną bei S. Mikoliūną. 2004 08 04 kaunietis M. Žaliūkas rungtynėse 
su „Djurgardens“.

2004 07 21 Andriui Veličkai „Sliema Wanderers“ 
žaidėjas O. Anonamas jau nebesutrukdė.



1671

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 4 d. savojoje aikštėje kauniečiai 

tikėjosi įveikti Švedijos čempioną, tačiau išėjo 

atvirkščiai – pergalę 2:0 (1:0) šventė svečiai. Kai 

švedai pasirinko tokią pačią taktiką, kaip kaunie-

čiai Stokholme, atrodė, kad mūsų futbolininkai 

įveiks varžovus. Ir, iš tiesų, pirmame kėlinyje po 

staigių išpuolių ties švedų vartais kilo ne vienas pavojus. Visgi tas skubotumas ir sutruk-

dė kauniečiams pasižymėti anksčiau už varžovus. Be to, tiesiog fantastiškai savo tvirtovę 

gynė svečių juodaodis vartininkas. Tuo tarpu 24 min. netikėtai įvartis krito į FBK „Kauno“ 

vartus. Iš toli gana nestipriai Švedijos nacionalinės rinktinės saugo A. Johanssono į vartus 

spirto kamuolio E. Kurskis nesugavo ir šis pro pažastį įskriejo į vartus – 0:1. Netrukus tas 

pats švedas galėjo įmušti dar vieną įvartį, tačiau tąkart kauniečių vartininkas neklydo.

Deja, antroje rungtynių pusėje persvarą jau turėjo svečiai. Po žaidėjų keitimo susilpnėjo 

FBK „Kauno“ ir gynyba, ir puolimas. Be M. Žaliūko išsiderino kauniečių žaidimas aikštės 

viduryje. Dėl apsinuodijimo maistu nežaidė S. Mikoliūnas, todėl nebuvo staigių kauniečių 

išpuolių. Negana to, 68 min. A. Barsomas smūgiu iš toli kamuolį „įkalė“ į kauniečių var-

tus, kai E. Kurskis neužsiėmė tinkamos padėties. Nors aikštės šeimininkai dar stengėsi 

pakreipti įvykių eigą, bet tai darė neįtikinamai, o svečių gynėjai neklydo. Aikštės teisėjas 

D. Tanovičius iš Serbijos ir Juodkalnijos valstybės užfiksavo „Djurgårdens IF“ pergalę 2:0.

Rungtynes, kurias stebėjo per 5600 žiūrovų, FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: 

E. Kurskis, D. Sanajevas, M. Žaliūkas (46 min. O. Mozgovojus), D. Žutautas, T. Kančelskis, 

R. Beniušis (46 min. R. Žvingilas; 70 min. K. Ivaškevičius), M. Bezykornovas, V. Petrenka, 

2004 08 04 FBK „Kaunas“ – „Djurgardens“ rungty-
nių programa (16 psl.). 

Šių rungtynių bilietas.



1672

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

T. Papečkys, A. Gedgaudas, M. Pacevičius. Įspėti: V. Petrenka (69 min.), K. Ivaškevičius 

(78 min.).

Sėkmingai pirmuosius etapus UEFA taurės varžybose įveikė Vilniaus „Žalgiris“ ir Pane-

vėžio „Ekranas“. Žalgiriečiai pirmąsias rungtynes su Šiaurės Airijos „Portadown“ ekipa 

liepos 15 d. žaidė išvykoje. Nors varžovas – ne futbolo gigantas, tačiau susitikimo pradžia 

buvo netikėta. 528 žiūrovų aktyviai palaikomi „Portadown“ futbolininkai žaidimą pradėjo 

pašėlusiu greičiu ir jau 11 min. po tikslaus G. Hamiltono perdavimo kamuolį į „Žalgirio“ 

vartus pasiuntė P. McKalas. Nesuspėję nė atsikvošėti po tokios nesėkmės, žalgiriečiai 

buvo dar kartą nubausti. Vos po 3 minučių vėl tie patys du futbolininkai „suorganizavo“ 

dar vieną įvartį. Pirmą P. McKalo smūgį vilniečių vartininkas M. Malinauskas atrėmė, 

tačiau pirmasis prie atšokusio kamuolio suskubo P. McKalas ir rezultatą padidino iki 2:0.

Kai jau atrodė, kad airiai lengvai susidoros su „Žalgiriu“, vilniečiai susigriebė, parodė 

tvirtą charakterį ir patys pradėjo regzti vis pavojingesnes atakas. Vis dėlto pirmame kėli-

nyje rezultatas dar išliko 2:0 airių naudai. Po poilsio žaidimo pobūdis iš esmės pasikeitė. 

„Žalgiris“ turėjo neginčytiną persvarą ir atsakė dviem įvarčiais. 66 min. A. Maksimovi-

čius tiksliu smūgiu rezultatą sušvelnino, o po 11 minučių tolimas stiprus A. Steško smū-

gis atstatė pusiausvyrą – 2:2.

Per likusį žaidimo laiką „Žalgiriui“ pavyko išlaikyti palankų rezultatą – juk 2 įvarčiai 

varžovų aikštėje daug ką reiškė. Juolab kad pavyko užčiuopti visas priešininko silpną-

2004 07 15 „Portadown“ ir 
„Žalgirio“ rungtynėms buvo 

išleista spalvinga 30-ties pusla-
pių programa.



1673

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sias vietas. „Žalgiris“ Portadaune žaidė tokios sudėties: M. Malinauskas, D. Gražulis, 

T. Gražiūnas, A. Žekonis, A. Miliškevičius, A. Sorokinas (46 min. I. Steško), V. Lemežis, 

K. Jasaitis (77 min. A. Steško), A. Jokšas (46 min. A. Maksimovičius), M. Čepas, V. Kauš-

padas. Rungtynėms teisėjavo A. Helesteanu (asistentai T. Constantinescu, D. Iliescu) iš 

Rumunijos.

„Ekranas“ tą dieną namuose 2209 žiūrovų akivaizdoje turėjo daug vargo su gana sil-

pna Liuksemburgo „F91 Dudelange“ ekipa. Beje, ji tokia laikoma dėl valstybės, kuriai 

atstovauja dydžio. Na, ir varžovų pasiekimai ankstesniuose UEFA turnyruose buvo ku-

klūs. Tik kažkodėl buvo pamirštama, kad ir „Ekranas“ per 13 rungtynių šio rango varžy-

bose neturėjo kuo pasigirti.

Kas dėl varžovų, tai šioje vienuolikėje buvo patyrusių futbolininkų, žaidusių žinomuose 

Belgijos, Prancūzijos ir kitų šalių klubuose; tad ir nieko nuostabaus, kad po žvalgybinės 

pradžios pirmieji pavojingiau ėmė žaisti svečiai. Ypač puikios progos 36 min. neišnaudojo 

G. Hugas, kurio smūgiuotas kamuolys pralėkė šalia virpsto. Šis pavojaus signalas išjudino 

panevėžiečius. Jau po 2 minučių M. Girdzijauskas po greitos atakos nuginklavo svečių 

vartininką. Tenka pridurti, kad pastarajam efektingai talkino P. Lukšys ir V. Kavaliauskas.

Deja, tokių pavyzdinių antpuolių buvo nedaug. Rungtynių pabaigoje svečiai surengė 

„Ekrano“ vartų šturmą, kėlė kelis kampinius, bet A. Skrupskio vartai liko „sausi“. Taip 

„Ekranas“ per 13 rungtynių iškovojo pirmą pergalę.

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, E. Majus, A. Skroblas, A. Banevičius, M. Kazlauskas 

(66 min. G. Paulauskas), M. Savėnas, A. Kučys, M. Gardzijauskas, G. Tomkevičius, P. Luk-

šys, V. Kavaliauskas (61 min. M. Uselis).

Teisėjas E. M. Markusonas (asistentai E. Sigurdsonas ir S. O. Torleifsonas) iš Islandijos 

įspėjo panevėžiečius A. Skroblą (39 min.) ir A. Banevičių (67 min.) bei svečius E. Kabon-

gą (46 min.) ir D. Canginį (53 min.).

Liepos 29 d. „Ekranas“ nudžiugino ilgai laukta pergale ir išvykoje. Kukliame nedidelio 

miestelio Dudelanžo „Jos Nosbaum“ stadione rungtynės buvo žymiai gyvesnės ir įdo-

mesnės. Jomis tarp 1030 žiūrovų grožėjosi ir nemažai lietuvių ne tik iš Lietuvos, bet ir iš 

kaimyninių valstybių.



1674

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Aikštės šeimininkai metėsi į be-

atodairiškas atakas, bet jos buvo at-

muštos. Atsiradus „skylei“ gynybo-

je, 6-ą minutę M. Savėnas nubaudė 

varžovus pirmuoju įvarčiu. Netru-

kus P. Lukšys iššoko prieš liuksem-

burgiečių vartininką, bet jo nepergudravo. Dar geresnės progos neišnaudojo varžovai. 

16-ą min. jie gavo teisę mušti baudinį –  S. Remy nuo 11 m žymos smūgiavo neužtikrintai, 

kamuolį sugavo A. Skrupskis.

Antrą kartą varžovus 50 min. nubaudė „Ekrano“ gynėjas E. Majus, galvos smūgiu pa-

siuntęs kamuolį į vartus po M. Gardzijausko baudos smūgio. „Ekranui“, esant rezultatui 

2:0, beliko tik atsilaikyti. Užduotis buvo įvykdyta, tačiau neapsieita be intrigų. 86 min. 

L. Mouny pavyko įmušti atsakomąjį įvartį. Kai jau ėjo pridėtasis laikas, grubiai sužaidė 

E. Majus, jam teisėjas parodė raudoną kortelę ir skyrė baudinį. Vėl aukštą meistriškumą 

pademonstravo A. Skrupskis – jis sugavo S. Martino smūgiuotą kamuolį.

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, E. Majus, A. Klimavičius, A. Banevičius, A. Skroblas 

(46 min. G. Paulauskas), A. Kučys, M. Savėnas, M. Gardzijauskas (67 min. K. Mykolaitis), 

G. Tomkevičius (78 min. D. Petrauskas), P. Lukšys, V. Kavaliauskas. Teisėjas iš Bulgarijos 

Ch. Ristoskovas įspėjo A. Skroblą (19 min.) ir V. Kavaliauską (77 min.) bei O. Baudry (65) 

ir L. Mouny (90+1 min.).

Tą pačią dieną gana nesunkiai su savo užduotimi susidorojo ir „Žalgiris“, „Portadown“ 

įveikęs 2:0 (2:0). Šį kartą geriau pirmame kėlinyje sekėsi žalgiriečiams. Jau 5 min. po 

kampinio T. Mikuckis pelnė pirmąjį įvartį. Prie tolesnės sėkmės prisidėjo ir airis M. Ko-

linsas, kuris 18 min. už antrą įspėjimą buvo pašalintas iš aikštės. Tuoj pat (19 min.) antrą 

įvartį stipriu ir klastingu smūgiu įmušė V. Kaušpadas. Įdomu, kad antrame kėlinyje, net 

ir žaisdami mažumoje, svečiai ne tik sėkmingai gynėsi, bet ir ilgą laiką turėjo iniciatyvą.

„Žalgirio“ sudėtis: M. Malinauskas, A. Žekonis, T. Gražiūnas, A. Sorokinas, T. Mikuckis, 

A. Maksimovičius (63 min. I. Steško), A. Šilo, A. Naumovas, V. Lemežis, V. Kaušpadas 

(84 min. A. Kilikevičius), M. Čepas (46 min. A. Steško). Teisėjas K. Petteris (Suomija) 

2004 07 29 „F91 Dudelange“ – „Ekranas“ rungtynių bilietas.



1675

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įspėjo A. Sorokiną (44 min.); V. Arkinsą 

(14 min.), T. Konverį (70 min.). „Žalgirį“ 

palaikė 1914 žiūrovų.

„Ekrano“ treneriai ir gerbėjai apsi-

džiaugė burtais, kai 2-ame etape „išpuo-

lė“ žaisti su mažai žinoma Skieno „Odd 

Grenland“ ekipa iš Norvegijos. Varžovai 

prieš tai nerungtyniavo, nes buvo tarp 

39 iš anksto atrinktų ekipų. Tarp šių 

buvo ir „Žalgirio“ varžovas „Aalborg 

BK“ iš Danijos.

Rugpjūčio 12 d. „Žalgiris“ su danais 

pirmąsias rungtynes žaidė namuose, 

„Ekranas“ – išvykoje. Lyg susitarusios, abi mūsų komandos pralaimėjo vienodu rezultatu 

1:3. Ypač buvo skaudu, nes pirmieji kėliniai klostėsi palankiai ir mūsiškiai pirmavo 1:0.

„Ekranui“ įvartį 38 min. pelnė P. Lukšys, kai pavyko greita kontrataka. Jis netrukus ga-

lėjo pasižymėti antrą kartą, bet iš dviejų metrų nepataikė į tuščius vartus... „To įvarčio 

būtų mums tikrai užtekę pergalei“, – „Sporto“ žurnalistui tvirtino „Ekrano“ vyr. treneris 

V. Liubšys. – „Deja, atsigavę po pirmo kėlinio netikėtumų, augaloti norvegai užkūrė mums 

tokią pirtį, kad gynėjai ėmė klysti vienas po kito. Vienas po kito „sukrito“ ir tie trys įvarčiai. 

Tiesa, visiškai susitikimui baigiantis sušvelninti rezultatą dar galėjo A. Skroblas. Deja, ir jis 

smūgiavo netiksliai. Vis dėlto vilties įveikti norvegus reikiamu rezultatu neprarandame“. 

Įvarčių autoriai į „Ekrano“ vartus: O. Okeanas (46 ir 78 min.) ir A. Rambekas (66 min.).

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, A. Klimavičius, A. Skroblas, A. Banevičius, M. Kazlaus-

kas, A. Kučys, M. Savėnas, R. Michalčiukas (72 min. G. Tomkevičius), M. Gardzijauskas, 

P. Lukšys (86 min. V. Makrickis), V. Kavaliauskas (66 min. K. Mykolaitis).

Skieno „Odd“ stadione rungtynes stebėjo 2097 žiūrovai. Teisėjas D. Delevičius (asis-

tentai – D. Nedičius, I. Radojčičius) iš Serbijos ir Juodkalnijos valstybės įspėjo M. Kaz-

lauską (17 min.), A. Skroblą (24 min.) ir norvegą A. Asą (90 min.).

2004 07 29. Po žalgiriečio T. Mikuckio efektingo smūgio 
kamuolys jau „Portadown“ vartuose.



1676

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiriui“ 36 min. iš baudinio įvartį pelnė V. Kaušpadas, tačiau danai su kaupu at-

sigriebė antrame kėlinyje, nepalikę žalgiriečiams jokių vilčių. Tai, be abejo, buvo pati 

pajėgiausia komanda iš visų žaidusių Lietuvoje UEFA varžybose šį sezoną. Įvarčius į 

„Žalgirio“ vartus įmušė D. Nilsenas (47 ir 49 min.) ir Ch. Lundbergas (72 min.).

„Žalgirio“ sudėtis: M. Malinauskas, A. Žekonis, T. Gražiūnas (79 min. A. Kilikevičius), 

A. Sorokinas, T. Mikuckis, A. Maksimovičius, A. Šilo, R. Vilėniškis (82 min. A. Naumovas), 

V. Lemežis, M. Čepas (86 min. M. Alilujevas), V. Kaušpadas. Teisėjas E. Božinovskis (Ma-

kedonijos Respublika). Įspėti: A. Maksimovičius (7 min.), A. Gardas (34 min.).

Kad anksčiau V. Liubšio iš-

sakyti žodžiai buvo teisingi, 

po dviejų savaičių Panevėžio 

Aukštaitijos stadione buvo 

matyti iki paskutinės žaidi-

mo minutės. „Ekranas“ visas 

rungtynes žaidė pagirtinai 

ir po V. Kavaliausko (9 min.) 

bei G. Paulausko (38 min.) 

įmuštų įvarčių pirmavo. Beje, 

rezultatas galėjo būti kitoks, 

bet 37 min. A. Skrupskis su-

2004 08 12. Žalgirietis V. Kaušpadas meis-
triškai realizavo baudinį į „Aalborg“ vartus. „Pietų-IV“ tribūna triumfavo.

2004 08 26 „Ekrano “ ir FC „Odd Grenland“ rungtynėms išleistos kuklios (4 
psl.) programos viršelyje įamžintas susitikimo išvykoje žaidimo momentas, 
kaip Povilas Lukšys kovojo su varžovų gynėju.



1677

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

gebėjo atmušti nuo 11 m žymos smūgiuotą O. Okeano kamuolį. 

Deja, pergalės rezultatu 2:0 „Ekranui“ iškovoti nepavyko. Antrame kėlinyje suaktyvėję 

norvegai turėjo žaidimo persvarą. Tai iškankino panevėžiečius, kurie pavargę varžovus 

stabdė ir neleistinais būdais. Paskutinę (faktiškai 96-ą min.) teisėjas skyrė baudos smūgį. 

Kamuolys po stipraus M. Knutseno smūgio atšoko nuo „Ekrano“ „gyvatvorės“, pakeitė 

kryptį ir atsidūrė A. Skrupskio ginamų vartų viršutiniame kampe – tad rezultatu 2:1 lai-

mėjo norvegai ir tęsė varžybas toliau.

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, A. Klimavičius, A. Banevičius, G. Paulauskas, A. Kučys, 

M. Gardzijauskas, M. Savėnas, R. Michalčiukas (80 min. M. Kazlauskas), G. Tomkevičius 

(75 min. K. Mykolaitis), P. Lukšys, V. Kavaliauskas (87 min. R. Makrickis).

Aukštaitijos stadione buvo 1529 žiūrovai. Teisėjas – D. Čeferinas (Slovėnija). Įspėti: A. 

Banevičius (37 min.), G. Paulauskas (47 min.), A. Kučys (72 min.); B. I. Jonsenas (52 min.).   

„Žalgiris“ taip pat gėdos nepadarė. Ol-

borge vilniečiai sužaidė lygiosiomis 0:0. 

Pagirtinai vartus saugojo jaunasis M. Ma-

linauskas, arti tikslo įmušti įvartį buvo M. 

Čepas. Sostinės komandoje žaidė: M. Ma-

linauskas, A. Kilikevičius, A. Sorokinas, T. 

Gražiūnas, T. Mikuckis, A. Maksimovičius 

(83 min. A. Kormoczi), A. Šilo, R. Vilėniškis 

(70 min. A. Steško), V. Lemežis, M. Čepas 

(74 min. I. Steško), V. Kaušpadas. 

Teisėjavo F. K. Mendesas (Ispanija). Įspėti: A. Maksimovičius (9 min.), A. Šilo (34 min.); 

T. Augustinussenas (41 min.).

Lietuvos nacionalinės rinktinės vyr. treneris A. Liubinskas (asistentai – V. Ivanauskas, 

R. Statkevičius) savo kariaunos jėgų patikrinimą atliko kovo 30 d. Izraelyje. Mūsiškių 

gretose nebuvo kai kurių pajėgiausių futbolininkų, todėl pralaimėjimą 1:2 (1:1) A. Liu-

binskas įvardijo kaip pirmą blyną, kuris paprastai visada prisvyla.

Pirmame kėlinyje netikėtą įvartį į G. Staučės vartus įmušė P. Balilis. Likus kelioms mi-

2004 08 26. Rungtynių Olborge bilietas.



1678

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nutėms iki pertraukos po M. Stankevičiaus smūgio kamuolys nuo Talio Ben Haimo kojos 

įskriejo į varžovų vartus – 1:1. Deja, antrame kėlinyje Lietuvos rinktinė atrodė, tarsi, 

kažko išsigandusi ir sutrikusi. Gana ilgą laiką aikštėje dominavo Izraelio futbolininkai 

ir G. Staučei teko darbuotis iš peties, tačiau 62 min. ir jis buvo bejėgis, kai po kampinio 

smūgiavo V. Badiras. Tik pralaimint lietuviai atsigavo, tačiau įvarčių neįmušė. 

Balandžio 28 d. Lietuvos rinktinė, anot A. Liubinsko, rungtynėse su Baltarusija turėjo 

toliau ieškoti savo žaidimo braižo, savo žaidimo: „Bandysime padaryti viską, kad išveng-

tume vaikiškų klaidų, kokių pridarėme per rungtynes su Izraelio rinktine, leidę jiems 

įmušti du įvarčius, kuriuos „pasidarėme“ patys“.

Visgi mūsų futbolininkai trenerio žadėto veržlumo nepademonstravo. Ypatingai nesu-

blizgėjo ir kaimynai baltarusiai. Žaidimas daugiausia vyko aikštės viduryje. Vis tik per-

galę rezultatu 1:0 šventė aikštės šeimininkai – 76-ą žaidimo minutę įvartį įmušė G. Bliz-

niukas, kai smūgiavo į nuo virpsto jam atšokusį kamuolį.

Birželio 5 d. Lietuvos reprezentantai turėjo galimybę pasigalynėti su Portugalijos rinkti-

ne, kuriai buvo paskutinė repeticija prieš šioje valstybėje prasidedančias Europos čempio-

nato kovas. Prieš šias rungtynes mūsiškiai Kaune net 10:1 (4:1) nugalėjo Lietuvos vaikinų 

U-19 rinktinę. 3 įvarčius pelnė T. Radzinevičius, po 2 – E. Česnauskis ir R. Poškus, po 

vieną – D. Česnauskis, R. Beniušis ir G. Barevičius. Jaunių gretose pasižymėjo R. Leliūga.

Deja, Setubale mūsų futbolininkai pagal visus žaidimo komponentus neprilygo portu-

galams ir pralaimėjo 1:4 (0:2). Rezultatą iš baudinio D. Vencevičius sušvelnino 74 min., 

kai varžovai pirmavo 2:0. Aikštės šeimininkų vienuolikėje į G. Staučės ginamus vartus 

tiksliai smūgiavo F. Koutu (3 min.), P. Pauleta (13 min.), N. Gomešas (81 min.) ir E. Pošti-

ga (90 min.). Po šio pralaimėjimo Lietuvos rinktinė FIFA reitinge iš 108-os vietos smuk-

telėjo į 110–111-ą vietą. Beje, šias pozicijas dalijosi su Šiaurės Airija.

Prieš pasaulio čempionato atrankos turnyro rungtynes su Belgija Lietuvos rinktinė 

rugpjūčio 18 d. žaidė su Rusija. „Pasivaikščiojimas“ po Maskvą buvo intriguojantis. „Di-

namo“ stadione buvo įmušti 7 įvarčiai.

Rusijos rinktinė pasaulio reitinge tuo metu buvo 27-oje vietoje, o Lietuva – tik 116-oje. 

Visgi šiose rungtynėse didelio skirtumo, kokį rodė reitingas, tikrai nebuvo. 20 minučių 



1679

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vyko permaininga kova, tačiau abiejų komandų gynėjai sėkmingai ardė abipuses užma-

čias. Pirmieji mūsiškių gynybą pralaužė rusai, kai 22 min. po baudos smūgio galva įmušė 

D. Chochlovas. Po įvarčio žaidimas gerokai pasikeitė, tapo atviresnis, tad ir progų pagau-

sėjo prie vartų. 41 min. pasisekė mūsų futbolininkams. Po įdomaus ir greito derinio, kuria-

me dalyvavo N. Barasa, R. Poškus bei T. Danilevičius, pastarasis išlygino rezultatą – 1:1.

Antrąjį kėlinį rusai pradėjo su 6 naujais žaidėjais ir tai gerokai pakeitė vaizdą aikštėje. 

Naujosios pajėgos perėmė žaidimo iniciatyvą ir po A. Kariakos (53 min.) bei D. Bulykino 

(66 min.) tikslių smūgių rezultatas šoktelėjo iki 3:1. Šios nesėkmės nepalaužė mūsiškių 

ryžto. Rusams darant dirbtinę nuošalę, gynėjų aplaidumu pasinaudojo R. Poškus ir 83 

min. rezultatas sumažėjo iki minimumo. Vėliau abi komandos apsikeitė įvarčiais: D. Sy-

čiovas 88 min. – 4:2, N. Barasa 89 min. – 4:3. Šis jėgų pasitikrinimas buvo viltingas ir 

pamokantis: puolant nereikia pamiršti ir gynybos.

Rugsėjo 4 d. Šarlerua stadione Lietuvos rinktinė pagaliau pademonstravo savo visą 

pajėgumą ir su galinga Belgijos ekipa sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:0). Mūsų futbolininkai 

niekuo nenusileido savo varžovams. Netgi tada, kai belgai žaidė šiurkščiai, provokavo 

pražangas ir apeliavo į arbitrą, mūsiškiai atsilaikė. Jie nesutriko ir po praleisto įvarčio, 

kurį 61 min. pelnė V. Sonckas. Surengę kelias pavyzdines atakas ir kontratakas, lietuviai 

įmušė ir atsakomąjį įvartį. Po M. Stankevičiaus baudos smūgio 72 min. E. Jankauskas 

nestipriu, bet tiksliu smūgiu rezultatą išlygino. Iš tiesų, tai buvo gana sėkminga pradžia. 

Lietuva FIFA reitinge iš 118-os vietos pradėjo kilti.

2004 09 04 rungtynėse išvykoje su 
Belgija Andrius Skerla ir Žydrūnas Kar-
čemarskas taip atrėmė varžovų ataką.



1680

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2004 m. rungtynių Lietuva – Ispanija 
programa (16 psl.).

Edgaras Česnauskis bandė įveikti ispanų gynybą.

Andrius Skerla ir taip stabdė Gonzalesą Raulį.Donatas Vencevičius stengėsį aplenkti Hernandezą Xavį.



1681

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 4 dienų Kaune Lietuvos rinktinė savo akivaizdų pranašumą realizavo 4-iais „sau-

sais“ įvarčiais į San Marino vartus. Pirmieji du buvo efektingi, kai 18 ir 50 min. E. Jan-

kauskas smūgiavo galva. Pastarasis „sukūrė“ ir 3-ią įvartį. Jo galva pasiųstas kamuolys 

baudos aikštelėje atiteko laisvam T. Danilevičiui – 3:0. Ketvirtą įvartį iš maždaug 7 metrų 

įmušė A. Gedgaudas.

Spalio 13 d. mūsų valstybės futbolininkai didvyriškai grūmėsi su 4-ąją pasaulio rinktine 

ir jai niekuo nenusileido. Vartininkas Ž. Karčemarskas atrėmė kelis pavojingus smūgius, 

R. Džiaukštas neleido pasireikšti garsiajam Rauliui, saugai savo funkcijas atliko be prie-

kaištų. Gal tik E. Jankauskui pritrūko lankstumo ir veržlumo. Nepamirškim, kad varžovų 

gretose buvo pasaulinio garso vartininkas I. Kasiljas, gynėjai M. Salgado, K. Puyolis ir 

kiti. Lygiosios 0:0 prilygo didelei moralinei pergalei.

Lapkričio 17 d. mūsiškiai sezoną baigė minimalia pergale 1:0 (1:0) prieš San Mariną. Šį 

kartą išvykoje viskas sekėsi ne taip sklandžiai. Priekaištų susilaukė puolėjas T. Radzinevi-

čius, ne įspūdingai pasirodė I. Morinas. Visgi tas vienintelis įvartis tikrai buvo meistriškas. 

Jam sąlygas sudarė puikus derinys, kurį atliko A. Skarbalius, T. Danilevičius ir D. Česnaus-

kis. Pastarasis jį 40 min. ir užbaigė tiksliu smūgiu. Tad po 4-ių rungtynių atrankos 7-oje gru-

pėje Lietuva su 8 taškais žengė antra po Serbijos ir Juodkalnijos, turėjusios dviem daugiau.

2004 10 13 garsusis Ispanijos būgni-
ninkas neįkvėpė savo futbolininkų 
pergalei.Prancūzijos teisėjų brigadoje buvo ir dailiosios lyties atstovė.



1682

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos jaunimo (U-21) rinktinė pralaimėjo 

4-ias kontrolines rungtynes, tačiau susitelkė 

oficialiose ir sugebėjo sužaisti lygiosiomis 1:1 

su ispanais, o San Mariną nugalėjo 2 kartus.

Kovo 29 d. mūsų jaunieji futbolininkai Ra-

mat Gano stadione draugiškose rungtynėse 

0:1 nusileido Izraelio bendraamžiams. 24 min. 

iš aikštės buvo pašalintas E. Majus. Ž. Karče-

marskas atrėmė baudinį. Pasak rinktinės vyr. 

trenerio V. Liubšio, mūsiškiai pademonstravo 

neblogą žaidimą. Kad rezultatas būtų kitoks, 

sutrukdė patirties ir susižaidimo stoka, nes 

buvo išbandyti net 5 nauji žaidėjai. Be abejo, įtaką padarė ir E. Majaus pašalinimas iš aikštės.

Panaši situacija pasikartojo ir balandžio 27 d., kai Lietuvos rinktinė Smurgainyje 0:1 

pralaimėjo Baltarusijai. Tiesa, įvartį D. Rubnenka įmušė 47 min., kai aikštėje buvo dar 

visi mūsų futbolininkai. Įvartis krito po grubios gynėjų klaidos. Bent išlyginti rezultatą 

lietuviams neleido šiurkštokas varžovų žaidimas – į tai buvo atsakyta tuo pačiu ir iš aikš-

tės teisėjas pašalino V. Mižigurskį (83 min.) bei M. Žaliūką (90 min.).

Tai, kad rugpjūčio 17 d. Celėje mūsiškiai 0:2 (0:1) pralaimėjo Vokietijai, nieko nuosta-

baus. Varžovų komandoje buvo daugiau patyrusių futbolininkų iš žinomų klubų. Įvarčius 

pelnė M. Hankė (10 min.) iš „Schalke“ ekipos ir D. Pačinskis (55 min.). Rinktinės stra-

tegas V. Liubšys liko patenkintas savo auklėtinių žaidimu, nes buvo padaryta akivaizdi 

pažanga, tik nepasisekė išnaudoti kelių realių progų.

Deja, Europos čempionato atrankos grupės rungtynės rugsėjo 3 d. Vesterlo mieste 

buvo pralaimėtos Belgijai 0:3 (0:1). Dar pirmame kėlinyje traumas patyrė P. Paknys (34 

min.) ir D. Navikas (37 min.), o pakaita buvo nelygiavertė. Silpnai sužaidė saugai.

Po 4 dienų mūsiškiai Vilniuje 2:0 (2:0) pranoko svečius iš San Marino, įvarčius pelnė 

M. Panka (23 min.) ir D. Šernas (39 min.). Kad daugiau nebuvo įvarčių, galima paaiškinti 

tuo, jog nežaidė net 6 pagrindiniai futbolininkai.

San Marino jaunimo rinktinės žaidėjui Kęstutis Ivaške-
vičius jau buvo nebepasiekiamas.



1683

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Spalio 12 d. mūsų jaunimas išplėšė „auksinį“ tašką iš Ispanijos. Kaune Lietuvos rinkti-

nei vietoj atsistatydinusio V. Liubšio jau vadovavo V. Stankevičius (asistentai – I. Pankra-

tjevas, A. Ramoška). Naujajam treneriui teko pasukti galvą dėl pagrindinės vienuolikės, 

nes Lietuvos čempionato rungtynėse susižeidė gynėjai P. Paknys ir M. Bagužis. Į pagrin-

dinę rinktinę A. Liubinskas pasikvietė S. Mikoliūną.

Visgi mūsų futbolininkai jau nuo pirmųjų minučių žaidė drąsiai ir pirmieji galėjo įmušti 

įvartį. Jau 4 min. į baudos aikštelę įsiveržė D. Navikas, bet kamuolį sukirto į vartų skersi-

nį. Ispanai turėjo gal 2–3 realesnes progas, tačiau įvartį įmušė, kai T. Mikuckis pargriovė 

S. Garsiją. Baudinį realizavo A. Iniesta iš „Barcelona“ klubo. Per likusias 20 pirmo kėlinio 

minučių galėjo pasižymėti D. Šernas ir A. Rimkevičius. Vis tik komandos išėjo poilsio 

esant rezultatui 1:0 ispanų naudai.

Po pertraukos žaidimas taip pat pasižymėjo kovingumu ir greitu žaidimu. 50 min. mū-

siškių išpuolį sėkmingai užbaigė A. Rimkevičius, smūgiavęs galva. Bekompromisė kova 

vyko iki pat rungtynių pabaigos. Per teisėjo kompensuotą 4 minučių laiką dar galėjo 

pasižymėti V. Kavaliauskas, tačiau panevėžietis per toli išleido kamuolį ir jį sugriebė var-

tininkas –  tad lygiosios 1:1.

Lapkričio 16 d. Seravalėje mūsiškiai 2:1 (0:1) nugalėjo San Mariną ir grupėje pakilo į 

3-iąją vietą. Rungtynių pradžioje Lietuvos jaunimui nesisekė kombinaciniai veiksmai, žai-

dimas buvo padrikas, todėl turėtą nežymią persvarą išnaudojo varžovai. 45 min. M. Ma-

sis, nesutarus gynėjams, įmušė įvartį į M. Malinausko ginamus vartus.

Po pertraukos į žaidimą korektyvos įnešė individualūs veiksmai. 69 min. T. Mikuckis 

vieną iš savo reidų užbaigė išlyginamuoju įvarčiu. Praėjo tik 4 minutės, o prasiveržusį 

A. Rimkevičių varžovai pargriovė, baudinį realizavo pats nukentėjusysis. Vėliau pavienės 

mūsiškių atakos buvo bevaisės. Aikštės šeimininkai realių progų neturėjo.

Rinktinei atstovavo 25 futbolininkai. Visose rungtynėse dalyvavo V. Kavaliauskas, 

N. Mačiulis, T. Mikuckis, M. Panka (be keitimų), A. Rimkevičius, D. Šernas ir M. Žaliūkas, 

po 6 kartus žaidė E. Majus ir M. Malinauskas (praleido 8 įvarčius), 5 – M. Kazlauskas, po 

4 – P. Paknys, A. Skroblas ir G. Tomkevičius, po 3 – K. Ivaškevičius, V. Lukša, T. Labukas, 

D. Miceika ir D. Navikas, po 2 – S. Mikoliūnas, V. Mižigurskis, L. Pilibaitis ir T. Tamošaus-

kas, po 1 – M. Bagužis, Ž. Karčemarskas (praleido 1 įvartį) ir A. Naumovas. 



1684

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įvarčius įmušė: A. Rimkevičius – 2, T. Mikuckis, M. Panka ir D. Šernas. Įdomu, kad 

rinktinėje žaidė net 7-ių aukščiausiosios lygos klubų futbolininkai – išskyrus „Sūdu-

vą“.

Metais jaunesnių futbolininkų rinktinė (U-20) spalio mėnesį Kaune žaidė dvejas rung-

tynes su Rusijos bendraamžiais. M. Neoro auklėtiniai pirmame susitikime buvo pajėgesni 

ir nugalėjo 1:0 (1:0), įvartį pelnė M. Grigaitis. Atsakomoje dvikovoje rusai tokiu pačiu 

rezultatu pasiekė revanšą.

Rengdamasi Europos čempionato 2-ojo etapo varžyboms, U-19 rinktinė (vyr. treneris 

– M. Neoras, treneriai – M. Matlašaitis, P. Ivaškevičius) kovo 30 d. Alėckoje 0:3 (0:0) nu-

sileido Lenkijai, o kitą dieną Luke sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:0). Po E. Marozo įvarčio (63 

min.) mūsiškiai pirmavo.

Pirmos rungtynės su aikštės šeimininkais ispanais nenuvylė – lygiosios 0:0. Po 2 dienų 

toks pat rezultatas buvo užfiksuotas ir susitikime su Vengrija. Mūsiškiai pergalės atveju 

prieš olandus galėjo užimti 2-ąją vietą, tačiau vėl apylygėje kovoje lietuviai įvarčio ne-

įmušė, o į savus vartus praleido vieną įvartį ir pralaimėjo. Vienintelį kelialapį į finalinį 

etapą iškovojo ispanai, paskutinę varžybų dieną 3:0 nugalėję vengrus.

1-osios grupės turnyro lentelė:

1. Ispanija X  3:0  1:0  0:0 4:0 7

2. Vengrija 0:3  X  1:0  0:0 1:3 4

3. Nyderlandai 0:1  0:1  X  1:0 1:2 3

4. Lietuva 0:0  0:0  0:1  X 0:1 2

Po mėnesio – birželio pabaigoje – mūsų devyniolikmečiai sėkmingai rungtyniavo Balti-

jos taurės varžybose. Jie Kelmėje 1:0 (56 min. A. Vertelis) nugalėjo estus, o kitose rungty-

nėse Šiauliuose 2:1 (22 min. D. Venckus, 73 min. M. Lukoševičius) palaužė latvius. Prieš 

tai Latvijos ir Estijos futbolininkai sužaidė lygiosiomis 1:1. Geriausiu turnyro vartininku 

pripažintas A. Kacinkevičius, saugu – M. Valavičius. 

Spalio 7 d. Kaune kontrolinėse rungtynėse mūsiškiai 1:0 (42 min. M. Grigaitis) nuga-

lėjo Rusijos bendramžius.

Kito Europos čempionato ciklo varžyboms rinktinei jau vadovavo S. Vertelis, o jam 



1685

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

talkino šiaulietis R. Tavoras. Pirmosios grupės turnyras vyko Trnavoje (Slovakija). Spalio 

18 d. mūsiškiai 1:0 (A. Bartkus) įveikė Maltos atstovus, o po 2 dienų 3:2 (A. Bartkus – 3) 

pavyko palaužti gruzinus. Įdomu, kad A. Bartkus 2 lemiamus įvarčius įmušė, realizavęs 

baudinius (63 ir 69 min.). Po šių pergalių pakako su slovakais sužaisti lygiosiomis ir 

būtų užimta pirmoji vieta. Deja, mūsiškiai varžovams neprilygo ir pralaimėjo 1:3. Įvartį 

A. Bartkus įmušė 80-ą minutę, kai varžovai pirmavo jau 3:0. Turnyro lentelė:

1. Slovakija X  3:1  2:4  2:1 7:6 6

2. Lietuva 1:3  X  3:2  1:0 5:5 6

3. Gruzija 4:2  2:3  X  1:1 7:6 4

4. Malta 1:2  0:1  1:1  X 2:4 1 

Rinktinei atstovavo: A. Kacinkevičius, K. Gnedojus, M. Valančius, E. Biečius, A. Bartkus, 

D. Venckus, A. Vertelis, N. Garuckas, A. Jeršovas, M. Lukoševičius, N. Šulcas, D. Urba, 

G. Podelis, Ž. Banys, M. Činikas, E. Bielskis.

Žymiai kukliau pasirodė U-17 rinktinė (vyr. treneris – V. Stanevičius, asistentai – K. Pa-

knys, A. Adomynas). Birželio mėnesį Kijeve žinomo vartininko V. Banikovo atminimo tur-

nyre mūsiškiai grupėje 0:3 nusileido Rusijai, 0:8 – Turkijai, 0:2 – Slovakijai. Finale grupių 

nugalėtojų Turkijos ir Ukrainos rungtynės pasibaigė lygiosiomis 1:1, o baudinių seriją 

3:2 laimėjo turkai.

Sugrįžę iš Kijevo, mūsiškiai Baltijos taurės turnyre Kelmėje 2:1 (T. Vyšniauskas, E. Ge-

rulskis) įveikė estus, bet Šiauliuose 1:4 (V. Trusilevičius) pralaimėjo latviams. Pastarieji 

anksčiau buvo 2:0 nugalėję estus ir todėl tapo čempionais.

Rugpjūčio 18–25 d. Palangos ir Kretingos stadionuose vyko tradicinės LFF taurės var-

žybos, kuriose dalyvavo 8 komandos. Lietuvos rinktinė A grupėje nugalėjo tik Moldovą 

(1:0) ir užėmė 3-iąją vietą. Turnyro lentelė:

1. Azerbaidžanas X  2:2  1:0  3:0 6:2 7

2. Ukraina 2:2  X  2:0  1:0 5:2 7

3. Lietuva 0:1  0:2  X  1:0 1:3 3

4. Moldova 0:3  0:1  0:1  X 0:5 0

Antrosios grupės lentelė:



1686

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Latvija X  2:2  2:0  4:0 8:2 7

2. Rusija 2:2  X  2:2  3:0 7:4 5

3. Armėnija 0:2  2:2  X  3:1 5:5 4

4. Baltarusija 0:4  0:3  1:3  X 1:10 0

Finalas: Azerbaidžanas – Latvija 1:1, 11 m – 5:4

Dėl 3 vietos: Ukraina – Rusija 1:0

Dėl 5 vietos: Armėnija – Lietuva 3:0

Dėl 7 vietos: Moldova – Baltarusija 3:0

Europos čempionato atrankos 3-iosios grupės varžybos rugsėjo 30 – spalio 4 d. vyko 

Vokietijoje. Mūsų septyniolikmečiai 0:4 neprilygo aikštės šeimininkams, sužaidė lygiosio-

mis 2:2 (1:2) su islandais ir 0:5 nusileido airiams, todėl ir buvo paskutiniai. 

Turnyro lentelė:

1. Vokietija X  1:1  1:0  4:0 6:1 7

2. Airija 1:1  X  1:1  5:0 7:2 5

3. Islandija 0:1  1:1  X  2:2 3:4 2

4. Lietuva 0:4  0:5  2:2  X 2:11 1

Abu įvarčius į Islandijos rinktinės vartus įmušė G. Zubernis.

Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų A lygos varžybos vyko 5-iose am-

žiaus grupėse.

Gimusiųjų 1986 m. futbolininkų varžybose komandos išsirikiavo taip: 1. Panevėžys – 43 

taškai, 2. Vilnius-1 – 42, 3. Klaipėda – 38, 4. Kaunas – 31, 5. Alytus – 30, 6. Šiauliai – 27, 7. 

Vilnius-2 – 20, 8. Anykščiai – 14, 9. Jonava – 10, 10. Ukmergė – 4. Panevėžietis D. Venckus 

įmušė 23 įvarčius.

Gimusiųjų 1987 m. komandų rikiuotė: 1. Klaipėda – 52 taškai, 2. Vilnius-2 – 41, 3. Ma-

žeikiai – 33, 4. Panevėžys – 27, 5. Kaunas – 26, 6. Marijampolė – 25, 7. Šiauliai – 25, 8. 

Vilnius-1 – 14, 9. Šiaulių „Kanapa“ – 13, 10. Kaišiadorys – 7. Klaipėdiečio H. Gracholskio 

sąskaitoje –  22 įvarčiai.

Gimusiųjų 1988 m. varžybos baigėsi taip: 1. Vilnius – 44 taškai, 2. Kaunas – 39, 3. Klaipė-

da – 38, 4. Telšiai – 36, 5. Jonava – 33, 6. Panevėžys – 24, 7. Alytus – 18, 8. Šiauliai – 17, 9. 



1687

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kuršėnai – 6, 10. Akmenė – 4. Rezultatyviausias – O. Kricunas (Vilnius), įmušęs 16 įvarčių.

1989 m. gimusiųjų futbolininkų komandų rikiuotė: 1. Vilnius-1 – 49 taškai, 2. Vilnius-2 

– 45, 3. Marijampolė – 36, 4. Kaunas – 27, 5. Panevėžys – 25, 6. Klaipėda – 24, 7. Visagi-

nas – 21, 8. Alytus – 17, 9. Gargždai – 13, 10. Jonava – 0. Rezultatyviausias K. Šakauskas 

(Vilnius-1) – 22 įvarčiai.

1990 m. gim. grupė: 1. Marijampolė (treneris – A. Vingilys) – 49 taškai, 2. Šiauliai – 40, 3. 

Alytus – 37, 4. Klaipėda – 33, 5. Visaginas – 31, 6. Vilnius – 21, 7. Panevėžio „Kikas“ – 18, 8. 

Kėdainiai – 18, 9. Kaunas – 11, 10. Jurbarkas – 3. Alytiškis L. Kochanauskas įmušė 24 įvarčius.

Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos komandoms atstovavo futbolo mokyklų auklėtiniai, rajo-

nams – sporto mokyklų ir sporto centrų futbolininkai. Šiaulių 1986, 1988–1990 m. gimu-

siųjų komandose žaidė SM „Klevo“ atstovai. 

1986–1989 m. čempionų treneriai: J. Aleksa, R. Skersys, A. Biliūnas ir I. Švabovi-

čius. Kompleksinėje įskaitoje pirmas 3 vietas užėmė: Vilniaus FM – 65 taškai, Klaipėdos 

FM-„Atlantas“ – 64, Kauno FM-FBK „Kaunas“ – 60.

Lietuvos jaunių sporto žaidynių futbolo varžybos vyko keliais etapais. Iš pradžių buvo 

rungtyniaujama grupėse, o po to 16 komandų tęsė kovas olimpine sistema. Buvo žaidžia-

ma po 2 kartus – namuose ir išvykoje. Po ketvirtfinalio susitikimų 4 pajėgiausios ekipos 

liepos 12–14 d. Klaipėdoje vienu ratu išsiaiškino galutines vietas.

Čempione tapo Klaipėdos futbolo mokyklos pirmoji komanda (R. Skersys ir A. Adomy-

nas), nugalėjusi visus varžovus. Kitas vietas užėmė ekipos pagal geresnį įvarčių balansą, 

nes turėjo po vieną pergalę. Turnyro lentelė:

1. Klaipėda-1 X  3:0  2:1  7:0 12:1 9

2. Mažeikių r. 0:3  X  2:3  3:0 5:6 3

3. Panevėžys 1:2  3:2  X  0:1 4:5 3

4. Kaunas 0:7  0:3  1:0  X 1:10 3

Geriausiu turnyro vartininku pripažintas Laurynas Vertelis iš Mažeikių, gynėju – klai-

pėdiškis Dmitrijus Šiškinas, saugu – panevėžietis Marius Urbonas, puolėju – Justas No-

reika iš čempionų ekipos. Pastarojo draugas Marius Stonkus, įmušęs 3 įvarčius, buvo 

rezultatyviausias turnyre.



1688

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Respublikos senjorų čempionatas iš pradžių vyko Aukštaitijos ir Žemaitijos regionuose. 

Aukštaitijos komandų rikiuotė: 1. Jonavos „Klevas“ (įvarčiai – 33:12) – 35 taškai, 2. 

Vilniaus SFK „Senjorai“ (35:17) – 32, 3. „Alytaus veteranai“ (23:18) – 22, 4. „Ukmergė“ 

(23:28) – 21, 5. Visagino „Intero veteranai“ (17:21) – 16, 6. Kauno „Takioji Neris“ (24:26) 

– 13, 7. Kauno „Kovas“ (17:30) – 12, 8. Kėdainių „Nevėžis“ (9:29) – 9. 

Žemaitijos regione: 1. „Klaipėda“ (27:12) – 21, 2. Šiaulių „Gintra“ (27:17) – 18, 3. Plun-

gės „Babrungas“ (28:25) – 16, 4. Tauragės „Tauras“ (13:15) – 14, 5. Kretingos „Minija“ 

(14:30) – 8, 6. „Telšiai“ (10:20) – 7.

Ketvirtfinalio rezultatai:

„Klevas“ – „Tauras“ 1:0

„Klaipėda“ – „Ukmergė“ 4:0

SFK „Senjorai“ – „Babrungas“ 3:0

„Gintra“ – „Alytaus veteranai“ 3:1

Pusfinalyje vilniečiai namuose 2:0 įveikė klaipėdiečius, tačiau pastarieji pasiekė soli-

desnį revanšą – 3:0. „Gintra“ svečius iš Jonavos pranoko 4:1, o išvykoje pralaimėjo 1:2.

Finalinės rungtynės spalio 30 d. vyko Kauno S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadio-

ne. Nors ilgą laiką vyko atkakli ir intriguojanti kova, tačiau antrame kėlinyje dviem tiksliais 

R. Daugėlos smūgiais klaipėdiečiai 2:0 įveikė šiauliečius. Įvarčių autorius buvo pripažintas 

šių rungtynių naudingiausiu žaidėju. Čempionų gretose dar žaidė: A. Briaunys, O. Mozū-

raitis, R. Vainoras, I. Pankratjevas, A. Koroliovas, S. Adomaitis, A. Žuta, K. Mickevičius, K. 

Andriunaitis, R. Butkevičius, V. Kiseliovas, V. Laurinavičius, A. Balbuckas, V. Lekevičius, R. 

Volungevičius. Ankstesniuose etapuose komandai padėjo A. Vanagas, A. Duobinis, A. Kan-

cleris, A. Stropus, V. Grigaravičius, G. Gerasimovas, E. Karinauskas, M. Kaušpėdas.

Dėl 3-iosios vietos SFK „Senjorai“ 3:2 palaužė Jonavos „Klevą“. Pirmieji įvartį pasiekė 

jonaviškiai (12 min. – R. Blažaitis), bet po 14 minučių R. Zdančius rezultatą išlygino, o 

netrukus K. Valantiejus vilniečius išvedė į priekį – 2:1. Antro kėlinio pradžioje „Klevo“ 

futbolininkai po K. Gaidamavičiaus smūgio rezultatą išlygino, bet ne ilgam. Sostinės ko-

mandos žaidėjas A. Aleksandravičius 3-ią kartą nuginklavo jonaviečių vartininką. Rezul-

tatas 3:2 ir išliko iki rungtynių pabaigos.



1689

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Paplūdimio futbolo čempionatas vyko trim etapais. 1-ame ture Palangoje dviejose gru-

pėse varžėsi 15 komandų. Po to buvo žaidžiama olimpine sistema. Finale Kuršėnų „Euri-

kana“ 0:2 nusileido Mažeikių „Sauridai“. Rungtynės dėl 3-iosios vietos tarp „Kėdainių“ ir 

Kauno „Vilijos“ baigėsi lygiosiomis 1:1. Baudinių seriją 3:1 laimėjo kėdainiečiai.

Po mėnesio Palangoje taip pat 15 komandų rungtyniavo analogiška tvarka. Pasižymė-

jo Mažeikių „Rekolas“, ketvirtfinalyje 1:0 palaužęs „Sauridą“, pusfinalyje – 3:1 Vilniaus 

„Vėtrą“, o finale – 2:1 Palangos „Nykštuką“.

Paskutinio – 3-iojo turo – varžybos vyko rugpjūčio 7 d. Palangoje prie Gelbėjimo sto-

ties. Vėl silpnai pasirodė Kuršėnų „Eurikana“ ir Mažeikių „Saurida“ –  jos net nepateko 

į ketvirtfinalį.

Finalas: „Nykštukas“ – „Rekolas“ 1:1, baudiniai – 3:2. Dėl 3-iosios vietos: Kauno „Enri“ 

– „Kėdainiai“ 1:1, baudiniai – 3:1.

Taigi po trijų etapų galutinė rikiuotė buvo tokia: 1. Palangos „Nykštukas“ – 50 taškų, 

2. SFK „Kėdainiai“ – 45, 3. Mažeikių „Rekolas“ – 38, 4. Palangos „Vėtra“ – 37, 5. Kauno 

„Vilija“ – 35, 6. Mažeikių „Saurida“ – 34, 7. Kuršėnų „Eurikana“ – 29, 8. Vilniaus „Igol“ 

– 27, 9. Vilniaus „Troleibusas“ – 26, 10. Vilniaus „Aktas“ – 24, 11. Vilniaus „Orbit“ – 20, 

12. Kupiškio „Narjanta“ – 18, 13. Vilniaus „Naujoji Sąjunga“ – 17, 14. Alytaus „Dručkiai“ 

– 13, 15. Kauno „Enri“ – 12, 16. Kupiškio SM – 6, 17. Kauno „Daktarai“ – 4.

Lietuvos moterų futbolo čempionate dalyvavo 9 komandos. Jos nuo balandžio 28 d. iki 

spalio 23 d. žaidė dviem ratais. Turnyro lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ X
1:4
4:0

1:0
2:1

1:1
2:1

2:0
2:0

6:0
2:2

4:1
10:1

6:1
13:1

13:0
15:0

13 2 1 84:13 41

2. Ukmergės „TexTilitė“
4:1
0:4

X
3:1
1:1

7:0
3:0

1:1
5:1

4:0
3:1

7:1
4:0

8:0
7:1

8:1
11:1

13 2 1 76:14 41

3. Vilniaus FM-„Kreontas“
0:1
1:2

1:3
1:1

X
2:1
4:1

1:1
1:0

1:0
2:0

1:0
3:1

4:0
2:0

16:0
9:0

11 2 3 49:11 35

4. N. Akmenės „Akmenė“
1:1
1:2

0:7
0:3

1:2
1:4

X
2:1
2:2

5:1
1:2

1:0
4:0

4:0
3:0

10:0
9:0

8 2 6 45:25 26

5. Širvintų „Saldva“
0:2
0:2

1:1
1:5

1:1
0:1

1:2
2:2

X
0:0
4:0

3:1
1:0

1:0
5:0

9:0
6:0

7 4 5 35:17 25

6. Kauno FM
0:6
2:2

0:4
1:3

0:1
0:2

1:5
2:1

0:0
0:4

X
5:1
1:0

1:1
4:1

9:0
2:0

6 3 7 28:21 21

7. Nemenčinės „Rūta-Consena“
1:4
1:10

1:7
0:4

0:1
1:3

0:1
0:4

1:3
0:1

1:5
0:1

X
4:0
4:2

20:0
8:0

4 0 12 42:46 12

8. Kaišiadorių SC
1:6
1:13

0:8
1:7

0:4
0:2

0:4
0:3

0:1
0:5

1:1
1:4

0:4
2:4

X
8:1
7:0

2 1 13 22:67 7

9. Vilniaus „Elena“
0:13
0:15

1:8
1:11

0:16
0:9

0:10
0:9

0:9
0:6

0:9
0:2

0:20
0:8

1:8
0:7

X 0 0 16 3:160 0



1690

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Papildomose rungtynėse dėl čempionės titulo spalio 23 d. Pakruojyje „TexTilitė“ 3:1 

(1:0) pranoko „Gintrą-Universitetą“. Nugalėtojoms įvarčius pelnė S. Railaitė (16 ir 70 

min.) ir E. Lisevičiūtė (46 min.), šiaulietėms – J. Mačikunytė (74 min.).

Čempionių komandoje dar žaidė: A. Ratkevičūtė, G. Banytė, I. Garnytė, J. Krasina, 

D.  Masionytė, J. Kličiūtė, T. Rakovskaja, I. Rakovskaja, I. Povilaitytė, A. Morkūnaitė, 

G. Kaselytė, G. Turčinaitė, R. Šablevičiūtė, J. Ostrauskaitė, M. Marcinkutė, G. Baronaitė.

Per 73 rungtynes buvo įmušti 388 įvarčiai (vidurkis – 5,31). Rezultatyviausios žaidėjos: 

J. Mačiukunytė („Gintra-Universitetas“) – 36 įvarčiai, G. Banytė („TexTilitė“) – 25, Raim. 

Bložytė („Akmenė“) – 23, E. Lisevičiūtė („TexTilitė“), I. Kolpak („Rūta-Consena“) – po 16.

LFF moterų taurės varžybų atrankos etapas:

Alytaus SC – Kaišiadorių SC 3:2

Panevėžio FM – Nemenčinės „Rūta-Consena“ 0:2

Ketvirtfinalis:

„TexTilitė“ – Alytaus SC 7:1

Kauno FM – „Saldva“ 3:0 (be žaidimo)

„Gintra-Universitetas“ – „Rūta-Consena“ 5:2

„Akmenė“ – Vilniaus FM-„Kreontas“ 2:5

Pusfinalis:

„TexTilitė“ – „Gintra-Universitetas“ 3:1 (1:1)

Vilniaus FM-„Kreontas“ – Kauno FM 2:0 (3:1)

Finalas: „TexTilitė“ – Vilniaus FM-„Kreontas“ 7:1 (3:1). Įvarčius pelnė: S. Railaitė – 4, 

G. Banytė – 2, E. Lisevičiūtė; L. Tamašauskaitė. Čempionių ir taurės laimėtojų komandą 

treniravo V. Tutlys, V. Vadopalienė, D. Tamošauskienė, D. Petraška. Dėl 3-iosios vietos 

„Gintra-Universitetas“ 2:0 (2:0) nugalėjo Kauno FM ekipą.

Moterų UEFA taurės atrankos etapo 2-osios grupės varžybos vyko liepos 20–24 d. Šiau-

liuose ir Panevėžyje. Turnyro lentelė:

1. Voronežo „Energy“ (Rusija) X  3:0  11:0  13:0 27:0 9

2. Baku „Gömrükçü“ (Azerbaidžanas) 0:3  X   3:0   13:1 16:4 6

3. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 0:11  0:3   X  1:0 1:14 3

4. „Sciponjat“ (Makedonija) 0:13  1:13  0:1  X 1:27 0



1691

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vienintelį įvartį šiaulietėms pelnė G. Kerpienė.

Moterų Baltijos taurės varžybos rugpjūčio 20–22 d. vyko Ukmergėje. Lietuvos rinktinė 

4:1 (3:1) įveikė Latviją, o įvarčius pelnė: J. Lavrenovaitė (11 min.), J. Mačikunytė (14 ir 

90 min.), G. Banytė (16 min.); S. Gravina-Greve (5 min.). Kitą dieną latvės beveik nepa-

sipriešino estėms ir pralaimėjo 0:5 (0:3). Deja, estės 3:2 (1:1) nugalėjo mūsiškes ir tapo 

čempionėmis, šiose rungtynėse pasižymėjo E. Lisevičiūtė (11 min.) ir G. Banytė (80 min.) 

bei A. Morkovkina (13 ir 73 min.) ir A. Sosova (85 min.).

Dar prasčiau analogiškame turnyre pasirodė merginų (U-19) rinktinė. Mūsiškės 0:1 

(0:1) nusileido estėms, 1:2 (1:0) – latvėms ir 0:3 (0:0) – baltarusėms. Beje, vienintelį įvar-

tį į latvių vartus įmušė Raimonda Bložytė. Turnyro lentelė:

1. Baltarusija X  3:3  4:0  3:0 10:3 7

2. Latvija 3:3  X  2:0  2:1 7:4 7

3. Estija 0:4  0:2  X  1:0 1:6 3

4. Lietuva 0:3  1:2  0:1  X 1:6 0

Rugsėjo pabaigoje Kaune ir Marijampolėje vyko Europos čempionato atrankos 3-iosios 

grupės varžybos. Deja, vėl mūsiškės per 3 rungtynes įmušė tik 1 įvartį ir nepelnė nė taš-

ko. Turnyro lentelė:

1. Prancūzija X  2:0  10:0  10:0 22:0 9

2. Danija 0:2  X  20:0   8:0 28:2 6

3. Azerbaidžanas 0:10  0:20  X  2:1 2:31 3

4. Lietuva 0:10  0:8   1:2  X 1:20 0

Spalio 2–6 d. Bukarešte vyrų salės futbolo Europos taurės atrankos 5-osios grupės var-

žybose dalyvavo Kauno „Inkaras“. Dar neprasidėjus Lietuvos čempionatui kauniečiams 

buvo sunku kovoti su pajėgiais varžovais, todėl teko tenkintis tik gautomis pamokomis 

– taškų taupyklė liko tuščia.

„Inkaras“ iš eilės pralaimėjo Bukarešto „Bodu“ 2:5 (A. Juozaitis, D. Gražys), Šarle-

rua „Action-21“ (Belgija) 0:11 ir Tamperės „Ilves“ (Suomija) 3:4 (D. Gražys, D. Liutkus, 

A. Markevičius). Turnyro lentelė:



1692

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. „Action-21“ X  9:4  8:0  11:0 28:4 9

2. „Bodu“ 4:9  X  5:2   5:2 14:13 6

3. „Ilves“ 0:8  2:5  X   4:3 6:16 3

4. „Inkaras“ 0:11  2:5  3:4  X 5:20 0

Jau 40-ą kartą sezonui pasibaigus buvo renkamas geriausias Lietuvos futbolininkas, šį 

sykį savo anketas pateikė 191 respondentas. Kaip reta, buvo paminėtos tik 15 futbolinin-

kų pavardės. Gal todėl, kad ūgtelėjo rinkėjų mentalitetas ir nebuvo proteguojami savų 

klubų auklėtiniai, o gal ir dėl to, kad susiaurėjo pasižymėjusių futbolininkų ratas.

Sezono laureatu po 2 metų pertraukos ir jau 5-ą kartą tapo iš Portugalijos „Porto“ nuo 

sezono vidurio į Prancūzijos OGC „Nice“ persikėlęs Edgaras Jankauskas – 362 taškai (1 

vieta – 82, 2 v. – 46, 3 v. – 24).

2-ąją vietą užėmė pernykštis rinkimų nugalėtojas Robertas Poškus, atstovavęs Sama-

ros „Krylja Sovetov“ (Rusija). Jis surinko 216 taškų (44; 25; 34). Iš pernykštės 6-os vietos 

į 3-iąją pakilo Deividas Šemberas iš Maskvos CSKA – 207 taškai (32; 42; 27). 

Kitos vietos atiteko: 4. Mariui Stankevičiui iš italų „Brescia“ klubo – 81 (9; 18; 16), 5. 

Deividui Česnauskiui (Maskvos „Lokomotiv“) – 76 (14; 10; 14), 6. Žydrūnui Karčemars-

kui (Maskvos „Dinamo“) – 74 (4; 17; 28), 7. Nerijui Barasai (Vladikaukazo „Alanija“) – 51 

(3; 15; 12), 8. Edgarui Česnauskiui (Kijevo „Dinamo“, Ukraina) – 32 (1; 9; 11), 9. Aurelijui 

Skarbaliui („Brøndby“, Danija) – 18 (1; 2; 11), 10. Andriui Skerlai („Dunfermline Athle-

tic“, Škotija) – 11 (1; 3; 2), 11. Tomui Danilevičiui (AS „Livorno“, Italija) – 9 (0; 4; 1), 12. 

Rolandui Džiaukštui (Maskvos „Dinamo“) – 6 (0; 0; 6), 13. Mantui Samusiovui (Maskvos 

„Torpedo“) – 2 (3 v. – 2), 14.-15. Mantui Savėnui (Panevėžio „Ekranas“), Gediminui Butri-

mavičiui (Vilniaus „Vėtra“) – po 1 (3 v. – 1).

Užtat geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko rinkimuose respondentams fantazi-

jos netrūko. Labai skyrėsi futbolo trenerių nuomonės – jie protegavo savų klubų žaidė-

jus. Nenuostabu, kad rinkėjai įžvelgė net 43 labai pasižymėjusius futbolininkus. Anketas 

pateikė 172 futbolo žinovai.

Į pirmąjį dešimtuką pateko: 1. A. Gedgaudas (FBK „Kaunas“) – 229 taškai (1 v. – 53, 2 

v. – 26, 3 v. – 18), 2. P. Lukšys („Ekranas“) – 205 (42; 26; 27), 3. Mantas Savėnas („Ekra-



1693

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nas“) – 104 (14; 23; 26), 4. Tadas Papečkys (FBK „Kaunas“) – 66, 5. A. Kučys („Ekranas“) 

– 54, 6. Saulius Mikoliūnas (FBK „Kaunas“) – 44, 7. D. Sanajevas (FBK „Kaunas“) – 29, 8. 

T. Kančelskis (FBK „Kaunas“) – 26, 9. A. Velička (FBK „Kaunas“) – 25, 10. D. Vencevičius 

(FC „Vilnius“) – 23.

Net 7-iems futbolininkams rinkėjai skyrė 3-iąsias vietas. Jie tesurinko po tašką.

Rinkėjų anketose figūravo 11 FBK „Kauno“ žaidėjų, 6 – „Ekrano“, po 5 – „Žalgirio“ ir 

„Atlanto“, 4 – „Vėtros“, 3 – FC „Vilniaus“, 2 – „Kauno jėgerių“ / „Šilutės“, po 1 – „Tauro“/

FBK „Kauno“, „Tauro“ / „Atlanto“, „Babrungo“/ „Kauno jėgerių“, „Šilutės“, „Sūduvos“, 

FBK „Kauno“/ „Šilutės“, „Atlanto“ / FBK „Kauno“. Tarp geriausių futbolininkų buvo pa-

minėti 5 iš LFF I lygos.

Renkant geriausią Lietuvos futbolininkę daugiausia specialistų pasisakė už Jurgitą 

Mačikunytę iš „Gintros-Universiteto“, kuri aplenkė ukmergiškes Giedrę Banytę ir Editą 

Lisevičiūtę. Geriausia vartininke pripažinta Brigita Olišauskaitė iš Kauno FM, gynėja – 

Inesa Povilaitienė (Vilniaus FM-„Kreontas“), sauge – Gitana Kerpienė („Gintra-Universi-

tetas“), puolėja – Edita Lisevičiūtė („TexTilitė“).

Dar vasarą, minint UEFA 50-metį, LFF surengė sporto visuomenės apklausą ir buvo iš-

rinkti labiausiai Lietuvos futbolui nusipelnę asmenys, geriausi futbolininkai ir treneriai. 

Deja, nebuvo paaiškintos sąlygos, nepasiūlyti kandidatai, todėl rinkėjai buvo neaktyvūs, 

susilaukta absurdiškų atsakymų.

Vienbalsiai Lietuvos futbolo žmogumi buvo išrinktas Stanislovas Paberžis, kuris Lietu-

vos futbole pasižymėjo kaip žaidėjas, treneris, vadovas bei futbolo apžvalgininkas. Fut-

2004 07 29 buvo pagerbti Lietuvos 
futbolui nusipelnę žmonės.



1694

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Auksinė“ Šiaulių „Tauro“ komanda po 30-ties metų – 2004-aisiais. Iš kairės: Č. Urbonavičius, J. Liukjančiukas, L. Sipa-
vičius, K. Caronkus, J. Kuzminas, V. Čepulis, A. Stecenko, V. Goleris, J. Každailis, A. Grudžinskas, V. Stecenko, R. Mar-
kevičius, V. Titiškis, R. Budnikas.

UEFA atstovas įteikė apdovanojimus K. Kalinauskui, R. Grušui, 
S. Paberžiui ir J. Babravičiui.

2004 m. „Algarvės“ leidykla išleido Algirdo Klimke-
vičiaus knygą (136 psl.) apie Lietuvos sportininkų (ir 
futbolininkų) debiutą olimpinėse žaidynėse.



1695

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

bolo vadovų trejetukas toks: Kostas Kalinauskas, Romualdas Grušas, Jonas Babravičius. 

Geriausiais žaidėjais pripažinti Arminas Narbekovas, Stanislovas Danisevičius ir Kęstu-

tis Latoža. Geriausių trenerių trejetas šis: Benjaminas Zelkevičius, Algirdas Klimkevičius 

ir Vytautas Saunoris.

84. 2004 m. (04 18 - 11 07)
NFKA A lyga

VT. Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 Prg. Lg. Prl. ĮV. Tšk.

1  FBK „Kaunas“
0:2 0:3 0:0 1:0 1:0 0:0 2:1 2:0 2:1 2:2 3:0 2:1 1:0 1:0

20 5 3 49:19 65
0:1 2:0 2:1 5:1 3:0 5:1 1:1 1:0 4:0 2:1 1:1 3:2 1:0 2:0

2  Panevėžio „Ekranas“
2:0 3:0 1:0 1:2 1:3 4:0 2:2 2:0 1:0 0:1 5:0 2:1 3:0 4:1

20 2 6 59:22 61
1:0 0:2 0:1 3:0 3:1 3:1 3:0 3:1 1:2 1:0 2:1 4:3 4:0 0:0

3  Klaipėdos „Atlantas“
0:0 0:1 0:1 2:1 1:0 0:0 2:0 1:1 2:0 1:0 1:1 1:0 1:0 0:1

15 5 8 36:29 50
1:2 1:5 1:0 0:3 3:0 1:0 2:1 0:4 5:3 1:1 2:1 0:1 4:0 3:2

4  Vilniaus „Žalgiris“
0:1 0:0 3:1 0:4 0:1 0:0 0:0 0:0 1:0 4:1 3:1 3:1 0:0 2:0

10 7 11 32:38 37
0:3 1:5 1:3 1:3 0:3 0:1 3:0 1:2 2:1 0:4 1:1 3:0 1:1 2:1

5  Vilniaus „Vėtra“
1:2 0:2 2:2 0:2 0:2 1:1 0:0 0:0 1:0 0:1 1:1 1:0 2:0 2:0

9 8 11 29:33 35
1:1 0:1 0:3 1:3 1:2 4:0 0:3 2:1 1:1 1:0 1:1 1:2 2:1 3:1

6  FK „Šilutė“
1:2 2:2 0:1 1:0 0:2 0:1 0:1 1:4 0:1 1:0 1:1 6:2 0:3 4:0

6 7 15 34:44 25
0:4 1:2 2:1 0:1 3:5 1:1 1:2 4:0 1:1 0:1 1:1 1:3 1:1 1:1

7  Marijampolės „Sūduva“
0:3 1:2 0:5 1:2 1:1 0:1 1:3 1:3 1:1 0:1 1:1 2:6 1:4 2:0

5 7 16 31:55 22
1:1 2:3 1:2 3:4 1:2 1:0 1:1 0:3 1:1 2:1 1:1 3:1 0:2 2:0

8  FC„Vilnius“
0:1 0:1 0:3 1:4 0:1 1:0 0:0 0:2 0:2 0:2 3:0 0:4 4:1 0:2

4 5 19 19:49 17
0:1 0:2 0:4 0:0 0:4 2:3 1:1 1:2 1:2 1:3 1:1 1:1 2:0 0:2



1696

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2005 m. – su Griunvaldo dvasia

M
etų pradžioje aktyviausiai sezonui rengėsi FBK „Kaunas“, jo 9 futbolininkai 

buvo išvykę į Edinburgo „Hearts“ stovyklą peržiūrai. Tuo tarpu į Kauną atvy-

ko nemažas būrys jaunų žaidėjų iš Brazilijos ir vienas ekvadorietis.

Praėjusiais metais neilgai FBK „Kauną“ treniravęs S. Barovskis tapo Vilniaus „Vėtros“ 

vyr. treneriu. Su juo į Vilnių atvyko ir sūnus Aleksejus, kuris žaidė vidurio saugo pozici-

joje. 

Be kelių pagrindinių futbolininkų FBK „Kaunas“ Maskvoje „Sandraugos“ turnyre B 

grupėje nugalėjo visus varžovus ir pateko į ketvirtfinalį. Vienodu rezultatu 1:0 kauniečiai 

įveikė FC „Tbilisi“ ir Taškento „Pachtakor“ – įvarčius pelnė A. Rimkevičius (75 min.) ir 

A. Kšanavičius (32 min.). Kirgizijos Naryno „Dordoj-Dinamo“ buvo nugalėta 2:1 (1:0). 23 

min. R. Sydykovas įvartį įsimušė į savus vartus, o jo komandos draugas Z. Žimagulovas 

49 min. rezultatą išlygino. 72 min. R. Beniušis įmušė lemiamą įvartį. 

Turnyro lentelė:

1. FBK „Kaunas“ X  1:0  1:0  2:1 4:1 9

2. FC „Tbilisi“ 0:1  X  1:0  2:2 3:3 4

3. „Pachtakor“ 0:1  0:1  X  1:0 1:2 3

4. „Dordoj-Dinamo“ 1:2  2:2  0:1  X 5 1

Sausio 19 d. ketvirtfinalio rungtynėse su Almatos „Kairat“ (Kazachstanas) buvo užfik-

suotos lygiosios 0:0. Baudinių serijoje pasižymėjo abiejų komandų vartininkai. Kaunietis 

E. Kurskis atrėmė 3 smūgius (J. Lovčevo, A. Alijevo ir R. Abdulino), o varžovų vartų sargas 

– 2 (brazilo Diono ir D. Regelskio). Tiksliai smūgiavo M. Bezykornovas, A. Rimkevičius ir 

A. Puotkalis bei K. Utabajevas ir K. Diku, tad rezultatu 3:2 nugalėjo FBK „Kaunas“.

Pusfinalyje sausio 21 d. mūsų čempionas 0:2 (0:0) buvo priverstas nusileisti Maskvos 

„Lokomotiv“, nes K. Ivaškevičius (34 min.) ir A. Rimkevičius (90 min.) nerealizavo baudi-

nių. Abu smūgius atrėmė vartininkas A. Poliakovas. Finale „Lokomotiv“ 2:1 (1:1) palaužė 

Baku „Neftči“ vienuolikę. Maskvos ekipoje žaidė panevėžietis D. Česnauskis.

FBK „Kaunas“ turnyre išbandė brazilus – gynėją Vaniną ir saugą Diono, o su „Lokomo-

tiv“ žaidė 20-metis baltarusis Sergejus Svetinskis. Kauniečių vyr. treneriui V. Ivanauskui 



1697

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

patiko brazilų žaidimas. Visgi FBK „Kaunas“ brazilų nepasiliko, o pasirinko gruziną G. 

Kvaraccheliją ir V. Gusevą iš Estijos.

„Ekrano“ požiūris į užsieniečius buvo kitoks: pajėgesnių futbolininkų už turimus ko-

mandoje įpirkti neįmanoma, o pasikliauti vidutiniokais – netikslinga. Todėl klubo vadovai 

pasistengė išlaikyti visą ekipos branduolį, kuris jau pribrendo patiems aukščiausiems 

siekiams. Sausio mėnesį „Ekranas“ 1:3 pralaimėjo Liepojos „Metalurgui“, bet tokiu pa-

čiu rezultatu nugalėjo „Jūrmalos“ vienuolikę.

Susidomėjimą kėlė, kaip „Sūduvą“ sezonui parengs Italijos treneriai. Jie pasikvietė ke-

lis savo tautiečius, komandą papildė gruzinais. Draugiškame turnyre Klaipėdoje sūduviai 

2:1 palaužė Liepojos „Metalurgs“ ir 3:2 „Atlantą“, bet lemiamą dvikovą 1:2 pralaimėjo 

„Šilutei“ ir užėmė 2-ąją vietą. Beje, šilutiškiai 3:0 pranoko „Atlantą“ ir 3:1 „Metalurgą“.

Vilniaus „Vėtra“ pirmąjį treniruočių mėnesį užbaigė Minske. Ji turnyro pusfinalyje 0:2 

pralaimėjo Barysavo BATE, o dėl 3-iosios vietos 0:1 nusileido Minsko „Zvezdai“.

Vasario pradžioje FBK „Kaunas“ Rygoje 2:1 nugalėjo daugkartinį Latvijos čempioną 

„Skonto“. Šio mėnesio 21 d. kauniečiai išvyko į dviejų savaičių stovyklą Turkijoje. Pir-

mose kontrolinėse rungtynėse pagrindinė sudėtis 2:0 (T. Papečkys, V. Gusevas) nugalėjo 

Lodzės „Widzew“ (Lenkija) vienuolikę, antroje 2:3 nusileido Vinycios „Niva“ ekipai. Po to 

3:0 (R. Beniušis – 2, saugas iš Moldovos) buvo nugalėta Rusijos II lygos Maskvos „Aka-

demija“, 2:0 (T. Tamošauskas, T. Papečkys) – „Drogheda United“ iš Airijos, tačiau 1:2 (D. 

Sanajevas) teko nusileisti Rusijos I lygos Čeliabinsko „Lukoil“ futbolininkams. Atsisvei-

kinant su Turkija buvo sužaista lygiosiomis 2:2 su Danijos I lygos lydere „Sønderjyske“ 

vienuolike bei tokiu pačiu rezultatu su Almatos „Kairat“ iš Kazachstano.

Vilniaus „Žalgiris“ prieš sezoną pakeitė vyriausiąjį trenerį. Kažkelintą kartą prie vairo 

stojo E. Riabovas. Šiame klube, kaip ir FBK „Kaune“, labiausiai ir virė mainų karštligė. 

Vis labiau skurstantis sostinės klubas dar sugebėjo į užsienio komandas įsiūlyti A. Tereš-

kiną, R. Vilėniškį, T. Gražiūną ir N. Misiuką, į „Ekraną“ išvyko D. Saulėnas. Iš Kauno atvy-

ko gynėjas P. Paknys ir saugas M. Bezykornovas. „Žalgirio“ gretas papildė keli legionie-

riai iš Baltarusijos, tarp jų ir puolėjas A. Osipovičius, žaidęs Varšuvos „Polonia“ ekipoje.

Pasirengimo sezonui metu žalgiriečiai daugiausia rungtyniavo su Lietuvos komando-



1698

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mis ir 2 kartus sužaidė su Lenkijos „Radomiak“ – 1:2 ir 6:1. Beje, pastarojo nariu tapo R. 

Vilėniškis.

Kovo 7–13 d. į tradicinį „Palangos Juzės“ turnyrą buvo pakviesta 10 komandų. Tarp 

jų iš mūsiškių panoro dalyvauti tik „Atlantas“, „Šilutė“ ir „Žalgiris“. Deja, į turnyrą iš 

Latvijos atvyko tik rezervinės Liepojos „Metalurgs“ ir „Ventspils“ bei kaimyninio Kara-

liaučiaus „Baltikos“ sudėtys.

A grupės varžybų lentelė:

1. „Atlantas“ X  3:2  0:1  3:2  2:1 8:6 9

2. „Baltika-2“ 2:3  X  3:0  3:1  1:0 9:4 9

3. „Metalurgs-2“ 1:0  0:3  X  0:4  1:1 2:8 4

4. „Žalgiris“ 2:3  1:3  4:0  X  4:0 11:6 6

5. Lietuvos U-18 1:2  0:1  1:1  0:4  X 2:8 1

B grupė:

1. „Šilutė“ X  0:0  2:1  4:1  3:3 9:5 8

2. Lietuvos U-19 0:0  X  1:1  1:0  2:0 4:1 8

3. „Baltika-Tarko“ 1:2  1:1  X  1:1  2:1 5:5 5

4. Rygos „Olimps“ 1:4  0:1  1:1  X  3:0 5:6 4

5. „Ventspils-2“ 3:3  0:2  1:2  0:3  X 4:10 1

Finale „Atlantas“ 2:1 (1:0) įveikė „Šilutę“, o dėl 3-iosios vietos U-19 vaikinų rinktinė 

su „Baltika-2“ sužaidė lygiosiomis 0:0. Baudinių seriją – 8:7 laimėjo jaunieji Lietuvos 

futbolininkai.

Beje, „Atlanto“ vyr. trenerio postą iš V. Lekevičiaus perėmė I. Pankratjevas. Pasikvies-

tas iš Maskvos A. Piskariovas Klaipėdoje pasibaisėjo komandos treniruočių sąlygomis ir 

po pusantros savaitės grįžo namo.

Jau kovo 18 d. prasidėjo LFF taurės aštuntfinalio kovos. Įvyko 4 rungtynės, bet apie 

šias varžybas – vėliau.

Dar vienas akibrokštas trenerių stovykloje įvyko prasidėjus taurės varžyboms – „Žalgi-

rio“ vyr. treneriu tapo S. Širmelis, o E. Riabovas perkeltas į „dukterinę“ „Poloniją“.

Dėl pablogėjusių orų NFKA čempionato pradžia buvo nukelta į balandžio 12-ąją. Tačiau 



1699

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

per žiemą susikaupė daug įvykių sporto salėse ir maniežuose, kur rungtyniavo įvairių 

amžiaus grupių vyrai ir moterys.

Vyrų salės futbolo čempionate ilgą laiką koja kojon žengė „Inkaras“ ir „Nautara“ – pa-

grindiniai pretendentai į „auksą“. Ir dėl bronzos medalių vyko atkakli kova. Finišo tiesio-

joje pradėjo klupti SFK „Kėdainiai“, o „Nafta“ ir „Alnida“ padidino greitį. Vasario 19 d. 

„Nafta“ 6:2 (4:2) pranoko „Inkarą“ ir įsitvirtino 3-ioje vietoje. „Inkarui“ tai buvo skaus-

mingas smūgis, nes jis prarado lyderio poziciją. Po to inkariečiai sužaidė lygiosiomis 2:2 

(1:2) su „Nautara“. Tuo tarpu, pastaroji likusias 4-ias rungtynes laimėjo, tarp jų ir prieš 

„Alnidą“ 7:2 išvykoje. „Inkaras“ paskutiniame ture dar neįveikė „Bekento“ – lygiosios 

3:3. Čempione tapo „Nautara“, o „Alnidos“ nesėkmė leido „bronza“ pasidabinti Mažeikių 

futbolininkams.

LFF salės futbolo čempionato lentelė:

1. Kauno „Nautara“ 16   2   2 110:52 50

2. Kauno „Inkaras“ 15   2   3 102:50 47

3. Mažeikių „Nafta“ 12   4   4 112:68 40

4. Šiaulių „Alnida“ 10   4   6 77:69 34

5. SFK „Kėdainiai“ 8    4   8 90:112 28

6. Panevėžio „Hronas“ 6    5   9 61:90 23

7. Vilniaus „Bekentas“ 6    3  11 69:75 21

8. Alytaus „Alytis“ 5    4  11 85:95 19

9. Kauno „Kvintencija“ 6   1   13 101:130 19

10. Vilniaus „Aktas“ 4   5   11 73:85 17

11. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 4   2   14 72:126 14

Iš viso buvo įmušti 949 įvarčiai (vidurkis – 8,6). Čempionate neįvyko „Inkaro“ rung-

tynės su „Akmene“, pergalė 3:0 įskaityta kauniečiams. Antro rato mače „Kvintencija“ 

išvykoje 14:10 (9:4) nugalėjo „Alytį“, o kaunietis M. Tamulis įmušė 9 įvarčius.

Salės futbolo taurės varžybos prasidėjo 4-iomis atrankos etapo rungtynėmis. Jų rezul-

tatai:

„Šiaulių fanai“ – Kelmės „Kražantė“ 9:5



1700

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vilniaus „Alfa“ – „Naujieji Verkiai“ 10:7

Vilniaus „Aktas“ – Vilniaus N. S. „Millenium“ 13:4

Kauno „Rodiklis“ – „Alytis“ 6:7

Ketvirtfinalis:

„Nafta“ – „Šiaulių fanai“ 14:1

„Alytis“ – „Aktas“ 5:4

„Kvintencija“ – „Inkaras“ 3:2

„Nautara“ – „Alfa“ 23:4

Pusfinalis:

„Alytis“ – „Kvintencija“ 7:3

„Nautara“ – „Nafta“ 3:0

Finalinės rungtynės vyko Alytaus sporto rūmuose stebint tūkstančiui žiūrovų. Aikš-

telės šeimininkai pirmąjį kėlinį pralaimėjo 1:2, tačiau po 40 minučių kovos buvo lygu 

– 4:4. Per pratęsimą alytiškiai įmušė 2 įvarčius ir nugalėjo 6:4. „Alyčio“ gretose V. 

Miknevičus pasižymėjo 2 kartus, po įvartį pelnė E. Valaitis, R. Padegimas, S. Jan-

čiauskas ir D. Miniauskas, „Nautarai“ – R. Buivydas, R. Marcinkevičius, T. Nemanis, 

R. Blažys.

Įdomu, kad alytiškiai įmušė 4 įvarčius iš eilės, kai „Nautara“ pirmavo 4:2. Ko gero, 

čempionus sutrikdė tai, kad alytiškiai rezultatą išlygino likus 2 sekundėm iki pagrindinio 

laiko pabaigos...

Pereinamosiose rungtynėse į aukščiausiąją lygą „Akmenė“ 3:7 pralaimėjo „Rodikliui“, 

tačiau pasiekė revanšą 10:4 ir apgynė savo teisę žaisti elitiniame ešelone.

Baltijos salės futbolo lygoje rungtyniavo 6 komandos. Jų rikiuotė buvo tokia:

1. Rygos „Raba“ 8   2   0 58:24 26

2. Minsko „Mapid“ 7   1   2 52:29 22

3. Minsko „Belagroprombank“ 5   4   1 42:23 19 

4. Mažeikių „Nafta“ 2   2   6 28:45 8

5. Šiaulių „Alnida“ 1   2   7 25:54 5

6. Rygos „La Rocca“ 1   1   8 22:53 4



1701

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos moterų salės futbolo čempionate iš pradžių 12 komandų rungtyniavo trijose 

zonose. Po to buvo žaidžiama dėl 1–6 ir 7–12 vietų.

Pajėgiausiųjų grupėje komandos išsirikiavo taip: 1. Ukmergės „TexTilitė“ – 13 taškų, 2. 

„Kaunas-FM“ – 10, 3. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ – 8, 4. Nemenčinės „Rūta-Consena“ 

– 7, 5. Vilniaus „Kreontas-FM“ – 2, 6. „Akmenė-SC“ – 1. Kitas vietas užėmė: 7. Širvintų 

„Saldva“ – 15 taškų, 8. Kaišiadorių SC – 12, 9. Klaipėdos FM – 9, 10. Ukmergės „Izobara“ 

– 6, 11. Panevėžio KKSC – 3, 12. Alytaus SC – 0.

Baltijos šalių 9-asis turnyras vyko Pernu (Estija). Pirmąją vietą užėmė Suomijos „Lahti“ 

ekipa, surinkusi – 12 taškų, Ukmergės „TexTilitė“ atsiliko dviem taškais, Estijos „Pärnu“ 

– trimis. 4-oji vieta atiteko Vilniaus „Kreonto-FM“ komandai – 7 taškai, o kitas vietas pa-

sidalijo „Saldus“ (Latvija) ir Šiaulių „Gintra-Universitetas“ – 1.

Lietuvos jaunųjų futbolininkų „Ežio“ taurės žiemos varžybose 9 prieš 9 rungtyniavo 

1989 ir 1990 metais gimusiųjų komandos. 

Vyresniųjų grupėje rikiuotė buvo tokia: 1. Panevėžio FM-„Ekranas“ (treneris – D. But-

kus) – 16 taškų, 2. Vilniaus FM (G. Paberžis) – 15, 3. Kauno FM (L. Bičkauskas) – 15, 4. 

Klaipėdos FM-„Atlantas“ – 13, 5. Marijampolės SC – 10, 6. Pasvalio SC – 6, 7. Visagino 

SC – 3, 8. Šiaulių SM „Klevas“ – 3.

1990 metais gimusių futbolininkų grupėje: 1. Klaipėdos FM (V. Ivanovas) – 16, 2. Kau-

no FM (A. Ruževskis) – 16, 3. Visagino SC (T. Grdzešvilis) – 13, 4. Gargždų SM – 9, 5. 

Šiaulių FK „Napolis“ – 9, 6. Vilniaus FM-2 – 8, 7. Alytaus SM – 7, 8. Vilniaus FM-1 – 3.

2005 m. Ukmergės „TexTi-
litė“ – salės futbolo čem-
pionato nugalėtoja. Sėdi 

(iš kairės): G. Banytė, 
D. Masionytė, E. Krasina, 

R. Jackūnaitė, E. Lisevičiūtė, 
stovi – trenerės V. Vadopa-
lienė ir D. Tamošauskienė, 

T. Rakovskaja, G. Burokaitė, 
S. Railaitė, D. Povilaitytė, 

Ž. Dičiūnaitė, A. Netesova, 
A. Ratkevičiūtė, komandos 

vadovas V. Štaras, vyr. trene-
ris V. Tutlys.



1702

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jaunučių 4-ių grupių mažojo futbolo pirmenybės vyko zonose, o vėliau po 4-ias pajė-

giausias varžėsi finaliniuose turnyruose.

Vilniuje, „Sportimos“ manieže, paaiškėjo 1991 m. gimusiųjų čempionai ir prizininkai. 

Geriausiai sekėsi Panevėžio KKSC-1 ekipai (R. Čereška), iškovojusiai 7 taškus. Kitas vie-

tas pasidalijo Marijampolės SC – 6, Vilniaus FM – 2 ir Klaipėdos FM – 1.

Trylikmečių varžybų nugalėtojais tapo panevėžiečiai (T. Butrimas) – 7 taškai, aplenkę 

Klaipėdos FM (6 t.), Jonavos SC (3 t.) ir Marijampolės SC (1 t.) atstovus.

1993 m. gimusieji klaipėdiečiai (A. Timofejevas) 8:2 sutriuškino kauniečius (K. Bri-

čkus), bet tik lygiosiomis 1:1 sužaidė su plungiečiais ir 5:5 su vilniečiais. Kauno futboli-

ninkai abi šias komandas nugalėjo ir tapo čempionais. 3-ią vietą užėmė Plungės atstovai 

(4 t.).

1994 m. gimusieji panevėžiečiai (L. Niurka) finaliniame turnyre nugalėjo visus varžo-

vus ir už savęs paliko Kauno, Klaipėdos ir Vilniaus komandas.

 Pavasario „Ežio“ taurės varžybose 9 prieš 9 žaidė 1987 ir 1988 m. gimę futbolinin-

kai. Ketvirtfinalyje Marijampolės FC atstovai 1:0 įveikė Vilniaus FM-1 ekipą, Šiaulių SM 

„Klevas“ 3:0 pranoko Mažeikių SM „Sauridą“, Klaipėdos FM 3:1 nugalėjo Kaišiadorių SC 

„Savingę“, o Vilniaus FM-2 tokiu pačiu rezultatu – Panevėžio FM-„Ekraną“.

Pusfinalyje klaipėdiečiai 4:0 sutriuškino marijampoliečius, o Vilniaus FM-2 su šiaulie-

čiais sužaidė lygiosiomis 2:2, bet tiksliau už pastaruosius mušė baudinius – 7:6. Finale 

uostamiesčio futbolininkai 4:1 pranoko sostinės ekipą, o 3-iąją vietą užėmė marijampo-

liečiai, 5:0 nepagailėję šiauliečių.

1988 m. gimusių futbolininkų ketvirtfinalio rungtynės baigėsi taip:

Telšių SM – Vilniaus FM-89 3:0

Klaipėdos FM – Panevėžio FM-„Ekranas“ 0:1

Kauno FM-FBK „Kaunas“ – Šiaulių SM „Klevas“ 4:1

Jonavos SC – Alytaus SM 2:0

Pusfinalyje telšiečiai 2:0 įveikė panevėžiečius, o jonaviečiai – kauniečius. Finalinė Tel-

šių ir Jonavos komandų dvikova baigėsi be įvarčių, o baudinių seriją 5:4 laimėjo telšie-

čiai. 3-iąją vietą užėmė kauniečiai, 3:0 nugalėję Panevėžio bendraamžius.



1703

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vykdydama savo įsipareigojimus, LFF A lygos komandų skaičių padidino iki 10-ies. Į 

elitinę lygą sugrįžo „Šiauliai“ ir Kėdainių „Nevėžis“.

Šiauliečiai prieš sezoną treniravosi Kryme ir žaidė kelias rungtynes su Ukrainos bei 

Rusijos komandomis, vėliau Rygoje rungtyniavo su Estijos ir Latvijos ekipomis. Tiesa, 

pergalių buvo nedaug. Vyr. treneris V. Jančiauskas į komandą pasikvietė kelis vilniečius, 

buvo priimtas įdomus legionierius iš Nigerijos A. Amaro.

„Nevėžio“ vyr. treneris V. Vaškūnas komandą sustiprino keliais kauniečiais, iš „Vėtros“ 

priimtas vartininkas M. Poškus turėjo garantuoti vartų saugumą.

1-ame ture „Nevėžis“ tik 0:1 nusileido „Vėtrai“, kai 84 min. įvartį įmušė A. Sivinskis. 

Beje, pastarasis iš džiaugsmo nusivilko marškinėlius ir už antrą geltoną kortelę buvo 

pašalintas iš aikštės. Pagal analogišką scenarijų pasibaigė rungtynės Klaipėdoje, kur 

„Atlantas“ 84 min. R. Žvingilo įmuštu įvarčiu nugalėjo „Sūduvą“. Kaip ir Vilniuje, žaidi-

mas buvo „pavasariškas“ – be aštrių momentų prie vartų. Svečių komandoje žaidė kau-

niečiai D. Maciulevičius, D. Gvildys ir G. Padimanskas bei 4 legionieriai.

FBK „Kaunas“ 5:1 (2:0) nepagailėjo šiauliečių, nugalėtojams 3 įvarčius pelnė R. Beniu-

šis. „Šiaulių“ strategui patiko varžovų vienuolikėje žaidę T. Tamošauskas ir gruzinas G. 

Kvaracchelija –  šie 2 saugai ir suvaržė šiauliečių veiksmus aikštės viduryje.

„Ekranas“ nesunkiai 5:1 (4:0) sudorojo „Vilnių“. Sostinės komandoje bejėgiai buvo gy-

nėjai, neįspūdingai atrodė ir vartininkas lenkas M. Kijevskis. Beje, tik „Ekrano“ gretose 

nebuvo legionierių.

„Žalgirio“ ir „Šilutės“ rungtynės buvo gana įdomios. Vis dėlto pergalę 2:0 pelnytai iš-

kovojo žalgiriečiai. Svečių komandoje buvo tik du FBK „Kauno“ paskolinti futbolininkai 

– vartininkas M. Stonys ir gynėjas M. Žaliūkas.

2-ojo turo susitikimai taip pat nepasižymėjo brandžiu žaidimu. Ypač blankiai atrodė 

FBK „Kaunas“, kuris vietoj planuotų „lengvų“ 3 taškų gavo riestainį. Pakiliai sužaidęs 

„Vilnius“ čempioną nugalėjo 1:0, įvartį 38 min. iš baudinio įmušė M. Panka.

Pelnytai „Šilutė“ 3:0 Klaipėdoje nugalėjo „Atlantą“, o „Ekranas“ – 2:0 „Sūduvą“. „Šiau-

liai“ pergalę 2:0 iškovojo Kaune prieš „Nevėžį“ – abu įvarčius kėdainiečiai įsimušė į sa-

vus vartus 9 ir 18 min., o 45 min. buvo pašalintas iš aikštės vartininkas M. Poškus. 



1704

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgirį“ jau 26 žaidimo sekundę iš 27 m atstumo nokautavo A. Douglas. Žalgiriečiai 

neatsigavo, o A. Kochanauskas įmušė antrą įvartį ir „Vėtra“ nugalėjo 2:0.

Po trijų turų „Ekranas“ turėjo jau 9 taškus, nes 2:1 (1:0) įveikė „Šilutę“. FBK „Kaunas“ 3:0 

(1:0) sumaitojo „Sūduvą“, kuri dar neįmušė nė vieno įvarčio ir neturėjo taškų. „Žalgiris“ be di-

desnio vargo 4:0 nugalėjo „Nevėžį“. Savo 2-ąją pergalę iškovojo „Atlantas“ – 1:0 prieš „Vėtrą“.

Pusę pirmo rato sėkmingiausiai įveikė „Ekranas“, Vilniuje 2:0 nugalėjęs „Vėtrą“ ir to-

kiu pačiu rezultatu namuose „Žalgirį“. Geru žaidimu stebino „Atlantas“, po atkaklios 

kovos 2:1 palaužęs „Žalgirį“ ir 5:1 sutriuškinęs „Nevėžį“. Klaipėdiečių sąskaitoje buvo 12 

taškų – trim mažiau už „Ekraną“.

Kai „Vėtra“ 2:0 (0:0) išvykoje 

nusiaubė FBK „Kauną“, abi šios 

komandos turėjo po 9 taškus. 

Beje, abu įvarčius į čempiono var-

tus įmušė nigerietis A. Douglas 

(52 ir 54 min.). Daugelį specialis-

tų pribloškė pasyvus, neišraiškin-

gas kauniečių žaidimas.

Kaip sakoma, „Ekranas“, nedi-

dindamas apsukų ir toliau guldė 

ant menčių savo varžovus. Dabar jau rezultatu 1:0 – šioje serijoje 3-iąja auka tapo FBK 

„Kaunas“. Gegužės 7 d. namuose pergalingą įvartį pelnė M. Gardzijauskas (59 min.). Abi 

komandos tikrai nepersistengė. Pirmame kėlinyje realių progų jos nesukūrė. Po įmuš-

to įvarčio, kuris krito įžaidus baudą, „Ekranas“ dar 10–15 minučių atakavo didesnėmis 

pajėgomis, turėjo kelias progas smūgiuoti į vartus, bet kauniečiai nesunkiai apsigynė. 

Po to žaidimo iniciatyvą perėmė svečiai, tačiau ir panevėžiečių gynėjai neklydo. Po šio 

pralaimėjimo FBK „Kauno“ naujasis strategas A. Piskariovas tragedijos neįžvelgė, nors 

„Ekrano“ atotrūkis išaugo iki 9 taškų. Jis pareiškė, jog komanda tobulina gynybos veiks-

mus ir daugkartinio čempiono žaidėjai sužinojo tai, apie ką apskritai nebuvo girdėję...

Pirmąjį ratą „Ekranas“ užbaigė 9-ąja pergale iš eilės – 1:0 prieš „Šiaulius“. FBK „Kau-

2005 04 23. „Vėtra“ – „Ekranas“ 0:2. Povilas Lukšys siunčia kamuolį 
į vilniečių vartus.



1705

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nas“ antrą kartą čempionate nugalėjo „Žalgirį“, šį kartą dvigubai mažesniu rezultatu – 

tik 2:0, mat sostinės klubas žaidė pajėgesnės sudėties ir apie „sutartas“ rungtynes kalbų 

buvo mažiau.

Kauniečiai turėjo atidėtas rungtynes su „Nevėžiu“, kuris su 1 tašku buvo beviltiškas 

autsaideris. Tam, kad FBK „Kaunas“ išliktų 2-oje vietoje, daug prisidėjo „dukterinė“ „Ši-

lutė“, 2:0 įveikusi „Vėtrą“. Pastaroji nuo kauniečių atsiliko dviem taškais.

Antrą ratą „Ekranas“ pradėjo pralaimėjimu savo aikštėje „Atlantui“. Lyderiui buvo tra-

giškas pirmas kėlinys. Vangiai pradėjusius rungtynes panevėžiečius išjudino tik 2 pra-

leisti įvarčiai, kuriuos pelnė D. Navikas (20 min.) ir A. Veseljevas (40 min.). Vėliau aikš-

tės šeimininkai turėjo didžiulę žaidimo persvarą, tačiau tiesiog stebuklus darė „Atlanto“ 

vartininkas L. Valius, apgynęs savo „tvirtovę“ nuo daugelio pavojų. Tik 64 min. V. Kava-

liauskui pavyko įmušti garbės įvartį. Po šios pergalės „Atlantas“ pakilo į 3-iąją vietą. FBK 

„Kaunas“ 8:0 sutriuškino „Nevėžį“, surinko 21 tašką ir klaipėdiečius lenkė trimis taškais.

Kitame ture „Ekranas“ „tradiciniu“ rezultatu 1:0 įveikė „Vilnių“, o FBK „Kaunas“ tik 

lygiosiomis 0:0 sužaidė su „Šiauliais“.

13-asis turas buvo nesėkmingas ir Panevėžio, ir Kauno komandoms. „Ekranas“ išvyko-

je vos išnešė sveiką kailį iš Marijampolės, kai „Sūduva“ po T. Radzinevičiaus (58 min.) ir 

M. Uselio (75 min.) įmuštų įvarčiu pirmavo 2:0. Blykstelėjo M. Savėnas, kuris (77 min.) 

realizavo baudinį, o vėliau (88 min.) sužaidė veržliai ir išlygino rezultatą – 2:2. FBK 

„Kaunas“ vėl neįmušė įvarčio, nes beviltiškai atrodė puolėjai. Lygiosios 0:0 su „Vilniumi“ 

jau pradėjo klibinti ir naujojo vyr. trenerio A. Piskariovo kėdę. Tuo tarpu prie „Sūduvos“ 

vairo sugrįžęs A. Gabrys neslėpė optimizmo.

Birželio 11 d. „Ekranas“ netikėtai net 8:0 (4:0) sutriuškino pretendentę į 3-iąją vietą 

„Vėtrą“. P. Lukšys įvarčius pelnė 1, 3 ir 5 minutę. Kitus įvarčius įmušė 5 futbolininkai – A. 

Kučys (13 min.), M. Gardzijauskas (55 min.), V. Kavaliauskas (58 min.), M. Savėnas (68 

min.) ir K. Mykolaitis (84 min.). P. Lukšys pakartojo Gargždų „Bangos“ žaidėjo M. Žvi-

lausko rekordą, pasiektą 1998 m. balandžio 18 d. rungtynėse su Visagino „Interu“ (7:0).

„Ekranas“ triumfavo ir 15-ame ture. Istoriniame Vilniaus stadione vis labiau blėstantis 

„Žalgiris“ buvo parklupdytas 4:0. Puikiai sužaidė svečių saugai, visiškai užvaldę aikštės vi-



1706

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

durį ir rėmę puolėjus. Įvarčius pelnė V. Kavaliauskas (7 ir 59 min.), G. Paulauskas (65 min.) 

ir M. Savėnas (82 min.). Visgi vėl neįveikiamas buvo „Atlantas“ – lygiosios 0:0. Be abejo, 

tai – geriau negu nieko. Prieš FBK „Kauną“ panevėžiečiai dar turėjo 8 taškų persvarą.

Pastarųjų komandų turnyriniai keliai susikirto antrą kartą birželio 28 d. Ir Kaune ge-

riau sekėsi panevėžiečiams, kurie sukūrė keliomis progomis daugiau, o dvi pavertė įvar-

čiais. Kauniečiai atsakė tik vienu. Čempionas nuo lyderio „Ekrano“ jau atsiliko 11 taškų.

Čempionato pusiaukelę „Ekranas“ baigė lygiosiomis 2:2 (1:1) su „Šiauliais“ ir perga-

le 2:0 (2:0) prieš „Vilnių“. Tuo metu pakiliai žaidę šiauliečiai 1:0 (1 min. G. Butavičius) 

nugalėjo FBK „Kauną“. „Ekrano“ atotrūkis nuo kauniečių išaugo iki 12-os taškų – atitin-

kamai 51 ir 39.

Galingai čempionatą pradėjęs „Atlantas“ visiškai aprimo. Antrame rate klaipėdiečiai 

savo atsargas papildė tik 7-iais taškais ir atsidūrė 5-oje vietoje (25 t.). Nors nemažai 

nuostolių patyrė „Sūduva“ ir „Vėtra“, tačiau jos turėjo atitinkamai 2 ir 1 tašku daugiau. 

Be to, atsargoje buvo nesužaistų rungtynių.

Per čempionato pertrauką visose komandose įvyko žaidėjų pasikeitimų. „Ekranas“ dėl 

traumos neteko A. Kučio, tačiau pasikvietė šiaulietį T. Kavolį. Tuo tarpu FBK „Kaunas“ iš 

„Šilutės“ susigrąžino M. Bagužį, M. Žaliūką ir N. Mačiulį, pasikvietė gynėją lenką A. Kli-

meką, puolėją bosnį E. Pehličių. Savo gretas legionieriais sustiprino „Sūduva“. Iš „Atlan-

to“ buvo atleisti K. Deveika, V. Trakys, E. Žukauskas, bet iš Kauno atvyko A. Kšanavičius, 

iš „Žalgirio“ – M. Bezykornovas, iš Rusijos – I. Vasiljevas ir kiti.

Trečiame rate „Ekranas“ prarado taškų tik dvikovose su „Vėtra“ (1:1) ir FBK „Kaunu“ 

(0:0). Bet ir pagrindinis konkurentas guldė ant menčių savo varžovus – kauniečiai neteko 

tik 1 taško rungtynėse su „Ekranu“. Gal pernykščius čempionus įkvėpė tai, kad vyr. tre-

nerio postą užėmė iš Kauno kilęs I. Pankratjevas, pakviestas iš „Atlanto“.

Intrigos dėl 3-iosios vietos tęsėsi. Į ją vis dar pretendavo „Vėtra“, „Atlantas“ ir „Sū-

duva“, vilčių turėjo ir „Vilnius“. Kaip jau buvo minėta, 2 lyderiai su šiomis komandomis 

taškų nebarstė, todėl dėl savo likimo jos turėjo kovoti pačios.

„Atlantui“ pagalį į ratus kyštelėjo „Šilutė“, nugalėjusi 1:0. Klaipėdiečiai neatsilaikė 

prieš „Vėtrą“ (1:3), „Vilnių“ (1:4) ir „Sūduvą“ (1:3). „Vėtra“ vasarą buvo puikios sportinės 



1707

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

formos, bet rudeniop neįveikė „Vilniaus“ (1:1) ir „Sūduvos“ (1:1), o rugsėjo 10 d. 1:3 pra-

laimėjo „Šilutei“. Tuo metu keliomis svariomis pergalėmis blykstelėjo „Sūduva“, įveikusi 

„Nevėžį“  – 6:1 (T. Radzinevičius – 4 įvarčiai), „Žalgirį“ – 2:0 ir 4:2, „Atlantą“ – 3:1.

Įdomu, kad tuo metu „Žalgiris“ sėkmingai žaidė UEFA „Intertoto“ taurės varžybose, 

bet vis žemiau smuko Lietuvos čempionate. „Ekranas“ žalgiriečius sutriuškino 4:0, o M. 

Savėnas įmušė 3 įvarčius – 2 nuo 11 m žymos.

Po trečio rato „Ekranas“ turėjo 68 taškus, FBK „Kaunas“ – 58, „Vėtra“ – 44, „Sūduva“ 

– 43, „Šilutė“ ir „Vilnius“ – po 36. Taigi, tik kažkoks stebuklas ar didelė nelaimė galėjo 

sutrukdyti „Ekranui“ tapti čempionu. Praktiškai liko tik 2 pretendentai ir į „bronzą“.

„Ekrano“ žingsniai į galutinę pergalę buvo tvirti. Iki pagrindinio susitikimo su FBK 

„Kaunu“ panevėžiečiai žengė vien pergalingai. Jie net 4:1 parklupdė „Sūduvą“, 2:0 nuga-

lėjo „Žalgirį“, 3:1 pranoko „Atlantą“. Jau įspūdingai atrodė FBK „Kaunas“, kuris taip pat 

neprarado taškų. Visgi 10 taškų skirtumas tarp šių komandų išliko, tad priešpaskutinio 

turo rungtynės Kaune jau buvo tik garbės reikalas. Po R. Beniušio „greito“ (4 min.) įvar-

čio kauniečiai pirmavo, bet paskiau savo meistriškumą pademonstravo M. Savėnas (42 

min.) ir išlygino rezultatą. Su tokia įvykių eiga nesutiko kauniečiai ir po A. Rimkevičiaus 

(47 min.) tikslaus smūgio vėl išsiveržė į priekį. „Ekrano“ futbolininkai susigriebė, uždir-

bo baudinį ir M. Savėnas (58 min.) vėl atstatė pusiausvyrą. Kol kauniečiai aiškinosi savo 

klaidas, svečiai surengė greitą ataką, kurią D. Saulėnas (61 min.) užbaigė tiksliu smūgiu 

į Š. Kilijono ginamus vartus – 3:2 nugalėjo „Ekranas“.

Pagrindinių pretendentų akistatoje išsisprendė ir bronzos medalių likimas. „Sūduva“ 

2:0 (0:0) pranoko „Vėtrą“, įvarčius pelnė T. Radzinevičius (50 min.) ir S. Butkus (68 min.). 

Marijampoliečiai turėjo neginčytiną pranašumą, o be to, ne itin patikimai „Vėtros“ vartus 

saugojo R. Merkelis.

Tai, kad „Vėtra“ nugalės „Šilutę“, buvo beveik aišku. Tuo tarpu dėl „Sūduvos“ perga-

lės Vilniuje prieš „Žalgirį“ buvo galima ir suabejoti. Vilniečius 3 taškai dar galėjo iš 8-os 

vietos kilstelėti dviem pakopom aukščiau.

„Vėtra“ svečius iš „Šilutės“ nugalėjo rezultatu 3:1. „Žalgirio“ stadione vyko atkaklesnė 

kova:  ją laimėjo „Sūduva“, nes traumas patyrė pagrindiniai „Žalgirio“ gynėjai, T. Radzi-



1708

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nevičiaus ir D. Maciulevičiaus duetas buvo aukštumoje, o šių futbolininkų derinį pastara-

sis 81 min. užbaigė įspūdingu smūgiu į vartus.

Čempionas „Ekranas“, atsisveikindamas su savo gerbėjais iki kito sezono, pralaimėjo 

„Šiauliams“ 1:5...

„Ekranas“ pagaliau įrodė, kad didžiuliu susitelkimu ir ryžtu galima kalnus nuversti. 

Per kelerius metus jaunieji futbolininkai puikiai susižaidė, suprato vienas kitą. Čempionų 

komandoje vienintelis legionierius gruzinas G. Berianidzė per 3 rungtynes aikštėje buvo 

tik keliolika minučių. „Ekrano“ spalvas gynė daugiausia savos futbolo mokyklos auklėti-

niai.

2005 m. „bronzinio“ įvarčio į 
„Žalgirio“ vartus autorius „Sūdu-

vos“ saugas D. Maciulevičius.

Marijampoliečių džiaugsmo proveržis.



1709

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“ čempionato viduryje sustiprino savo sudėtį, 3 kartus pakeitė vyriausiuo-

sius trenerius, tačiau neprilygo „Ekranui“ ir tik dėl pralaimėtų trijų tarpusavio dvikovų 

atsiliko 10 taškų.

„Sūduva“ sezono pradžioje buvo autsaiderė, tačiau prie komandos vairo sugrįžus mari-

jampoliečiui A. Gabriui sugebėjo pakilti iki 3-iosios vietos. Kiekvienoje vienuolikės gran-

dyje buvo lyderių: tai – patyrę vartininkai G. Padimanskas ir V. Žutautas, gynėjai D. Gvil-

dys ir A. Veikutis, saugas D. Maciulevičius, puolėjas T. Radzinevičius.

2005 m. oficialus FBK „Kaunas“ „veidas“ taurių kolekcijos fone.

2005 m. „bronzinė“ „Sūduva“. Pirmoje eilėje (iš kairės): A. Ramonas, A. Urbšys, J. Cordeiro, D. Čigladzė, V. Afanasen-
ko, B. Čigladzė, V. Slavickas, S. Klevinskas, masažuotojas V. Stepanauskas, G. Padimanskas; antroje – komandos vyr. 
treneris A. Gabrys, S. Butkus, kineziterapeutas N. Stepanauskas, T. Mikuckis, V. Žutautas, G. Grigas, D. Maciulevičius, 
A. Veikutis, G. Klevinskas, O. Braga, G. Aleksa, V. Adomaitis, D. Gvildys, T. Radzinevičius, V. Sposato, M. Uselis, trene-
ris S. Stankūnas.



1710

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pagrindinei „Sūduvos“ konkurentei „Vė-

trai“, kaip sykis, trūko ryškesnių asmeny-

bių, o labiausiai – puolimo grandyje. Šis sos-

tinės klubas beveik dvigubai mažiau įmušė 

įvarčių nei „Ekranas“ ir FBK „Kaunas“. 

Dažnai atsirasdavo spragų gynyboje, nema-

žai klaidų pridarė pagrindinis vartininkas 

R. Merkelis. 

Pažangą padarė „Vilnius“, savo pozicijas 

išsaugojo „Šilutė“, o „Atlantas“ ir „Žalgiris“ 

nusirito žemyn. Uostamiesčio ekipa buvo 

kažkokiais nelemtais saitais susieta ir su 

FBK „Kaunu“, ir su „Šilute“. Žaidėjų mainai 

ir paskolinimai buvo nenaudingi. Buvęs Lie-

tuvos futbolo flagmanas „Žalgiris“ jau kele-

rius metus merdėjo. Praėjo tie laikai, kai klu-

bo savininkas galėjo užsienio klubams parduoti bet kurį Lietuvoje išugdytą futbolininką 

– nors ir pusvelčiui. Dėl lėšų stygiaus sumažėjo atlyginimai, dažnai ir tie patys vėluodavo.

Per 180 čempionato rungtynių buvo įmušti 506 įvarčiai (vidurkis – 2,81). Prie tokio 

rezultatyvumo daugiausia prisidėjo autsaideris „Nevėžis“, praleidęs 115 įvarčių. Beje, 

respublikos pirmenybių antirekordas – 129 įvarčiai – nuo 1988 metų dar išliko Klaipėdos 

„Automobilininko“ skiltyje.

Dešimčiai komandų atstovavo 269 futbolininkai. Legionierių skaičius išaugo iki 35-ių. 

Įvairaus meistriškumo visų pozicijų žaidėjų atkeliavo net iš 15 valstybių, daugiausia (9) 

iš Gruzijos. „Sūduvos“ spalvas gynė 8 užsieniečiai.

Arbitrai skyrė 46 baudinius, bet tikslą pasiekė tik 37. 5 sykius savo komandas išgelbėjo 

vartininkai, 4 smūgiai buvo netikslūs.

„Ekrano“ naudai skirti 9 baudiniai. M. Savėnui nepavyko pergudrauti tik šiauliečio G. 

Arlauskio. Daugiausia nukentėjo „Nevėžis“ – iš 11-os baudinių tik 1 nebuvo realizuotas.

Marijampolietis Tomas Radzinevičius „dešinėje“ buvo 
vienas rezultatyviausių Lietuvos čempionate (įmušė 25 
įvarčius).



1711

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Į savus vartus buvo pataikyta 10 kartų. M. Bagužis („Šilutė“), V. Rabikauskas („Nevė-

žis“) ir I. Zelmikas (FBK „Kaunas“) pelnė įvarčių ir į varžovų vartus.

Žaisdami dviejose komandose buvo rezultatyvūs N. Mačiulis („Šilutė“ ir FBK „Kau-

nas“) bei M. Bezykornovas („Žalgiris“ ir „Atlantas“).

FBK „Kaunas“ skolino žaidėjų „Šilutei“, „Atlantui“, „Nevėžiui“ ir „Žalgiriui“. Gal todėl 

buvo atsilyginta 100 procentų taškų?! Šios komandos iš pagrindinių FBK „Kauno“ varžo-

vų atėmė daug taškų.

„Šilutė“ 5-ias namų rungtynes žaidė Klaipėdoje, vienas – Kaune. „Nevėžis“, pažeisda-

mas čempionato nuostatus, trejas namų rungtynes žaidė „Vėtros“ stadione.

A lygos kovoms teisėjavo 14 aikštės teisėjų. Po 18 kartų rungtynėms vadovavo kaunie-

tis Vitalijus Kazlauskas ir telšietis Vijūnas Vasiliauskas, po 17 – Aleksandras Jakubovskis 

(Vilnius), Deivis Kančelskis (Šiauliai) ir Audrius Žuta (Klaipėda), po 16 – Audrius Kan-

cleris (Klaipėda) ir Antanas Rubys (Telšiai), po 15 – Viktoras Chileckis (Kaunas), Pau-

lius Malžinskas (Vilnius) ir Gediminas Mažeika (Kaunas), 8 – Marijus Jazbutis (Šilutė), 

5 – Edmundas Gaigalas (Klaipėda), 2 – Darius Mieželis (Vilnius), 1 – Edmundas Vencius 

(Vilnius).

Iš aikštės teisėjai pašalino 24 futbolininkus. „Šiaulių“ legionierius A. Atigbiolaye ir kė-

dainietis A. Klimakovas po 2 kartus prieš save išvydo raudonąsias korteles. FBK „Kauno“ 

gynėjas T. Kančelskis surinko 9 geltonas korteles. Panevėžietis G. Tomkevičius ir šilutiš-

kis T. Miklinevičius buvo įspėti po 8 kartus. Drausmingiausia buvo „Ekrano“ komanda, 

išvengusi pašalinimų.

Komandų sudėtys pateikiamos žemiau.

„Ekranas“: Mantas Savėnas – 36 (27), Vitalijus Kavaliauskas – 35 (14), Povilas Lukšys 

– 35 (19), Alfredas Skroblas – 35 (1), Arūnas Klimavičius – 34 (3), Gediminas Paulauskas 

– 33 (5), Giedrius Tomkevičius – 33, Dainius Saulėnas – 31 (3), Arvydas Skrupskis – 30 

(-18), Audrius Banevičius – 29, Mindaugas Gardzijauskas – 24 (4), Valerijus Mižigurskis – 

22 (1), Dominykas Galkevičius – 20 (2), Aurimas Kučys – 17 (4), Kęstutis Mykolaitis – 17 

(2), Tomas Kavolis – 14 (1), Donatas Petrauskas, Laurynas Rimavičius – po 14, Lauras 

Januševičius – 9, Paulius Grybauskas – 8 (-5), Andrius Arlauskas – 5, Georgijus Berianidzė 



1712

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 3. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė M. Bagužis („Šilutė“). Klubo direktorius – Valde-

maras Šteinas, generalinė sekretorė – Ineta Nakrošienė, komandos vyr. treneris – Virgi-

nijus Liubšys, treneriai – Albertas Klimavičius, Tadas Butrimas.

FBK „Kaunas“: Giedrius Barevičius – 34 (8), Andrius Velička – 30 (15), Ričardas Be-

niušis – 28 (16), Givi Kvaracchelija – 28 (5), Eimantas Poderis – 27 (5), Eduardas Kurskis 

– 24 (-15), Tomas Kančelskis – 23, Dainius Kunevičius – 23 (1), Tadas Papečkys – 22 (1), 

Irmantas Zelmikas – 22 (3), Artūras Rimkevičius – 21 (10), Darius Regelskis – 18, Tomas 

Tamošauskas – 18 (4), Darius Sanajevas – 17 (2), Kęstutis Ivaškevičius, Nukri Mančhava 

– po 15, Linas Pilibaitis – 15 (4), Edinas Pehličius – 14 (4), Šarūnas Kilijonas – 12 (-10), 

Vadimas Petrenka – 12, Andrius Puotkalis – 12 (2), Marius Žaliūkas – 12, Mindaugas 

Bagužis – 10, Arkadiušas Klimekas – 10 (8), Nerijus Mačiulis – 9 (1), Vitalijus Gusevas, 

Mindaugas Pacevičius – po 8, Andrius Gedgaudas, Audrius Kšanavičius – po 5, Tadas Ki-

janskas, Vygantas Zubavičius – po 2, Valentinas Šukevičius – 1. Klubo prezidentas – Gin-

taras Ugianskis, komandos vyr. treneriai – Valdas Ivanauskas, nuo gegužės – Aleksandras 

Piskariovas, nuo rugpjūčio – Igoris Pankratjevas, treneriai – Valdas Urbonas, Eugenijus 

Riabovas, Artūras Ramoška, Valdas Ivanauskas.

„Sūduva“: Darius Gvildys – 36, Tomas Radzinevičius – 36 (25), Darius Maciulevičius 

– 34 (10), Viktoras Afanasenko – 33 (2), Mantas Uselis – 33 (8), Audrius Veikutis – 33 

(2), Davidas Čigladzė – 31 (1), Saulius Butkus – 30 (2), Vidas Adomaitis – 27 (1), Gerdas 

Aleksa – 27, Gvidas Grigas – 25 (4), Gytis Padimanskas – 24 (-25), Ottavio Braga – 23 (8), 

Vaidas Slavickas – 17 (1), Besikas Čigladzė – 15, Giedrius Klevinskas – 14, Jose Cordeiro – 

12, Vaidas Žutautas – 9 (-12), Andrius Urbšys – 9, Povilas Leimonas – 5, Kristianas Sagna 

– 4, Saulius Klevinskas – 3 (-6), Nerijus Devetinas, Valerio Sposato – po 2, Enzo Ferrari, 

Giedrius Slavickas – po 1. Po įvartį į savus vartus įsimušė E. Tučinskis („Šiauliai“), D. 

Artiomovas („Vilnius“), J. Mockus („Šilutė“). Klubo prezidentas – Vidmantas Murauskas, 

komandos vyr. treneriai – Rino Lavezzini (Italija), nuo gegužės – Algimantas Gabrys, tre-

neriai – Guglielmo Ferrari (Italija), Saulius Stankūnas.

„Vėtra“: Julius Raliukonis – 34, Igoris Steško – 34 (1), Žilvinas Žudys – 34 (1), Andrius 

Kochanauskas – 32 (4), Aidas Preikšaitis – 31 (2), Gediminas Butrimavičius – 28 (2), 



1713

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Nerijus Sasnauskas – 28 (5), Ramūnas Merkelis – 27 (-32), Rolandas Vaineikis – 26 (6), 

Šarūnas Litvinas – 25 (6), Janis Rinkus – 24 (2), Darvydas Šernas – 24 (2), Arturas Steš-

ko – 23, Andžejus Sivinskis – 22 (1), Nerijus Vasiliauskas – 22 (5), Edvinas Blažys – 19 

(5), Robertas Vėževičius – 16, Marius Babravičius – 11, Edvinas Lukoševičius – 10, Mirza 

Merlani – 9 (-13), Awenayeri Douglas – 8 (3), Aleksejus Barovskis, Žydrūnas Grudzinskas 

– po 3, Saulius Kijanskas – 2, Kęstutis Nepas – 1.

Klubo prezidentas – Romas Stašauskas, komandos vyr. treneris – Sergejus Barovskis 

(Baltarusija), treneris – Gintaras Rimkus.

„Vilnius“: Vytautas Lukša – 36 (7), Andrejus Sokolovas – 36, Darius Artiomovas – 35, 

Mačiejus Kijevskis – 35 (-29), Ramūnas Radavičius – 35 (6), Marius Kazlauskas – 34, 

Mindaugas Panka – 33 (11), Nerijus Astrauskas – 32 (3), Dainius Jagminas – 32, Piere‘as 

Olivier Bakalagas – 29 (2), Valerijanas Katsitadzė – 27, Andrius Brazauskas – 26 (2), 

Arsenijus Buinickis – 26 (2), Arturas Jeršovas – 24 (3), Gleytonas Barbosa – 12, Arturas 

Žarnovskis – 9, Leonardo Rodrigesas dos Santos – 3, Claudio Barbosa da Silva, Aleksan-

dras Mininkovas, Marius Stanaitis – po 2, Aleksandras Ivanovas, Vikentijus Ivanovas, 

Mindaugas Puodžiūnas, Nikolajus Pupkinas, Arturas Semežas – po 1. Klubo prezidentas 

– Algimantas Breikštas, komandos vyr. treneris – Kęstutis Latoža, treneriai – Ivanas Šva-

bovičius, Gintas Buzas.

„Šilutė“: Gvidas Juška – 34 (14), Modestas Stonys – 34 (-49), Eduardas Gaurilovas – 33, 

Zigmantas Butkus – 29 (1), Mindaugas Grigalevičius – 22 (9), Tomas Miklinevičius – 22, 

Audrius Andriekus – 21, Jaunius Mockus – 18, Mindaugas Bagužis – 17 (1), Nerijus Ma-

čiulis – 17 (2), Kęstutis Ivaškevičius – 16 (5), Robertas Šmitas – 16 (2), Svajūnas Česnulis 

– 15 (1), Akakis Chubutija – 15 (1), Gintas Podelis – 15 (2), Gediminas Vičius – 15 (3), 

Marius Žaliūkas – 15, Marius Judickas – 12 (1), Marius Kižys, Evaldas Užkuraitis, Vygan-

tas Zubavičius – po 12, Tadas Kijanskas – 11 (1), Jurijus Sulimenka – 11 (1), Mindaugas 

Pacevičius – 10, Robertas Kaminskas – 8, Tadas Kazlauskas – 7, Maksimas Alilujevas, 

Darius Ramonas – po 6, Tomas Jegelavičius, Karolis Leikus – po 4, Deividas Garliauskas, 

Saulius Malinauskas – po 3, Artūras Normantas – 3 (-12), Tomas Kazakevičius, Adomas 

Ratkevičius, Elnaras Tarvydas – po 2. Klubo prezidentas – Dainius Gricevičius, direkto-



1714

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

rius – Romualdas Taršauskas, komandos vyr. treneris – Svajūnas Česnulis, treneris – Ri-

mantas Čeliauskas.

„Atlantas“: Dainius Žernys – 33 (2), Rimantas Žvingilas – 31 (8), Liudvikas Valius – 30 

(-39), Aivaras Laurišas – 29 (11), Andrius Petreikis – 26 (2), Andrius Bartkus – 24 (1), 

Donatas Navikas – 24 (2), Romas Maciulevičius – 22 (1), Povilas Šarūnas – 21, Antanas 

Tautvydas, Egidijus Žukauskas – po 20, Valdas Trakys – 19 (2), Kęstutis Deveika – 17, 

Mindaugas Žigutis – 16 (2), Kazimieras Gnedojus, Robertas Ringys – po 15, Andrius 

Pancerovas, Evaldas Užkuraitis, Ivanas Vasiljevas – po 10, Audrius Tolis – 9, Marius Be-

zykornovas – 8 (4), Vitalijus Gusevas – 8 (2), Audrius Kšanavičius – 8 (1), Aleksandras 

Veseljevas – 8 (1), Vilius Lapeikis – 7, Markusas Piochas – 7 (1), Mantas Grigaitis, Andrius 

Puotkalis, Darius Ramonas, Darius Regelskis – po 6, Arnas Lekevičius – 5 (-11), Badras 

Hamdouchis, Audrius Mirauskas, Marius Šoblinskas – po 3, Maksimas Alilujevas – 2, 

Haroldas Gracholskis – 1, Mindaugas Maksvytis – 1 (-2), Justas Noreika, Dmitrijus Šiški-

nas – po 1. Klubo prezidentas ir komandos vyr. treneris (nuo birželio pabaigos) – Vacys 

Lekevičius, komandos vyr. treneris – Igoris Pankratjevas, treneris – Algimantas Briaunys.

„Žalgiris“: Virmantas Lemežis – 35 (5), Andrejus Šilo – 32, Igoris Morinas – 29 (8), 

Andrius Jokšas – 27 (2), Tadas Gražiūnas – 25 (2), Tomas Mikuckis – 24 (1), Andrejus 

Tereškinas – 24, Vidas Kaušpadas – 23 (4), Andžejus Maksimovičius – 23 (1), Mindaugas 

Malinauskas – 23 (-35), Karolis Jasaitis – 19 (2), Ramūnas Stonkus – 19, Jevgenijus Do-

vkša – 17 (2), Paulius Paknys, Artūras Žekonis – po 17, Marius Bezykornovas – 14 (3), 

Aleksandras Osipovičius – 14 (2), Martynas Karalius – 13 (4), Andrejus Sorokinas – 13, 

Marjanas Choružis – 12, Andrius Miliškevičius – 11, Ernestas Šetkus – 11 (-13), Nerijus 

Valskis – 11, Bronislavas Jašurekas – 10, Artūras Kilikevičius, Vadimas Petrenka – po 7, 

Ilja Jagotkinas – 5 (1), Vytautas Zaboras – 5, Antonas Naumovas – 4, Valentinas Baranovs-

kis – 3. Pavelas Leusas – 3 (-4).

Po įvartį į savus vartus įsimušė K. Deveika („Atlantas“), A. Oriolas („Šiauliai“), I. Zel-

mikas (FBK „Kaunas“). Klubo prezidentas – Janušas Loputis, komandos vyr. treneriai 

– Saulius Širmelis, nuo rugpjūčio – Viačeslavas Sukristovas, nuo spalio – Vincas Kateiva 

(dėl V. Sukristovo ligos), treneris – Vincas Kateiva.



1715

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Šiauliai“: Deividas Lunskis – 35 (3), Andrius Šidlauskas – 35 (5), Gintaras Juodeikis 

– 34 (1), Eduardas Tučinskis – 33, Gediminas Butavičius – 32 (13), Marekas Krukovskis 

– 31 (2), Amaro Atigbiolaye – 29 (2), Andrejus Oriolas – 27, Darius Rukas – 24 (1), Vaidas 

Žutautas – 24 (-39), Gintaras Siciūnas – 23 (1), Evaldas Biečius – 21 (1), Kęstutis Smil-

ginas – 20 (1), Marius Buivydavičius – 16, Egidijus Varnas – 15 (6), Tomas Kavolis – 14, 

Vitalijus Daniličevas, Aurimas Garuckas – po 12, Laimonas Balčiūnas – 9, Giedrius Ar-

lauskis – 8 (-11), Nerijus Garuckas – 7, Denisas Vasilkovas – 7 (1), Audrius Paškevičius – 5 

(-11), Mindaugas Valys – 5, Donatas Strockis – 2, Edvardas Pšelenskis, Paulius Šidlauskas 

– po 1. Po įvartį į savus vartus įsimušė A. Chubutija, M. Petrusevičius, V. Rabikauskas 

(visi – „Nevėžis“). Klubo prezidentas – Adomas Klimavičius, komandos vyr. treneriai – Vy-

tas Jančiauskas, nuo spalio – Saulius Vertelis, treneris – Rytis Tavoras.

„Nevėžis“: Marius Činikas – 35 (3), Darius Adomaitis – 34, Valentinas Rabikauskas – 33 (1), 

Vitalis Stankevičius – 33 (7), Nerijus Kestenis – 32 (2), Rolandas Slepakovas – 32, Martynas 

Juknevičius – 31 (2), Andrius Klimakovas – 28, Aleksandras Popovas – 26 (3), Modestas Petru-

sevičius – 25, Vitalijus Jurevičius – 23, Tautvydas Jazokas – 22 (-71), Kęstutis Sruogis, Vytautas 

Vaškūnas – po 16, Akakis Chubutija – 15, Marius Poškus – 15 (-44), Janas Januševskis – 14, Ai-

varas Stančius – 12, Olegas Doroščenko, Kęstutis Smilginas – po 10, Andrius Urbšys, Davitas 

Kvitatianis – po 6, Donatas Jodenis, Paulius Olišauskas – po 4, Deivydas Latušenka – 3, Karolis 

Rokas – 2, Kęstutis Pikelis – 1. Klubo vadovas – Saulius Skibiniauskas, vyr. treneris – Vytautas 

Vaškūnas, treneris – Vidmantas Urbonas, treneris administratorius – Vygantas Jodenis.

LFF taurės varžybas 16 komandų pradėjo aštuntfinalio susitikimais. 4-ios rungtynės 

įvyko kovo 18 d. Dėl blogų oro sąlygų teko ieškotis atsarginių aikščių. Kadangi buvo žai-

džiama po 2 kartus, greta pateikiame ir atsakomųjų rungtynių rezultatus.

FBK „Kaunas“ – Vilniaus „Vėtra-2“ (dirbt. dangos aikštė) 4:0 (R. Beniušis – 2, I. Zelmi-

kas, A. Kšanavičius)

03. 22 „Vėtra-2“ – FBK „Kaunas“ (d. d. a.) 0:8 (I. Zelmikas – 2, K. Ivaškevičius, V. Ged-

gaudas, R. Beniušis – 3, E. Poderis)

Vilniaus „Žalgiris“ – Vilniaus „Polonija“ („Sportima“) 4:0 (T. Mikuckis, A. Maksimovi-

čius, T. Gražiūnas, J. Dovkša)



1716

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

03. 21 „Polonija“ – „Žalgiris“ (ten pat) 0:5 (I. Morinas, A. Osipovičius, V. Lemežis, J. 

Dovkša – 2)

Vilniaus „Vėtra“ – „Kauno jėgeriai“ („Sportima“) 4:0 (A. Preikšaitis, N. Sasnauskas, E. 

Blažys, A. Sivinskis)

03. 22 „Kauno jėgeriai“ – „Vėtra“ (d. d. a.) 1:0 (A. Mančas)

„Šilutė“ – Plungės „Babrungas“ (Plungės d. d. a.) 5:1 (G. Juška, J. Sulimenko, S. Česnu-

lis, N. Mačiulis – 2; D. Petrutis)

03. 22 „Babrungas“ – „Šilutė“ (ten pat) 0:2 (N. Mačiulis, G. Juška)

03. 19 Klaipėdos „Atlantas“ – Kėdainių „Nevėžis“ (Palanga) 6:1 (D. Žernys, A. Laurišas, 

A. Veseljevas, R. Žvingilas – 2, D. Navikas; A. Popovas)

03. 22 „Nevėžis“ – „Atlantas“ 0:0 

03. 19 Marijampolės „Sūduva“ – Klaipėdos „Rodovitas“ (Kauno d. d. a.) 12:0 (D. Maciu-

levičius – 3, V. Adomaitis – 2, T. Radzineviičus – 3, K. Sagna, O. Braga – 2, V. Afanasenko)

03. 23 „Rodovitas“ – „Sūduva“ (Plungės d. d. a.) 0:4 (Vaid. Slavickas, O. Braga, D. Gvil-

dys, S. Butkus)

03. 19 Panevėžio „Ekranas“ – Jonavos „Lietava“ (Palanga) 3:0 (D. Saulėnas, G. Paulaus-

kas, M. Savėnas)

03. 22 „Lietava“ – „Ekranas“ (Kauno d. d. a.) 0:5 (A. Klimavičius, G. Paulauskas, V. Ka-

valiauskas, M. Savėnas, V. Mižigurskis)

03. 22 „Vilnius“ – „Šiauliai“ („Sportima“) 1:1 (M. Panka; G. Butavičius)

03. 26 „Šiauliai“ – „Vilnius“ (Palanga) 1:0 (M. Krukovskis)

Ketvirtfinalio rezultatai:

04. 03 „Vėtra“ – „Sūduva“ (Palanga) 1:0 (Š. Litvinas)

04. 09 „Sūduva“ – „Vėtra“  2:1 (M. Uselis, T. Radzinevičius; R. Vaineikis)

04. 03 „Žalgiris“ – „Atlantas“ (Kauno d. d. a.) 0:0

04. 09 „Atlantas“ – „Žalgiris“ 1:0 (0:0 0:0 1:0 0:0 – A. Laurišas)

04. 03 FBK „Kaunas“ – „Šiauliai“ (d. d. a.) 1:0 (A. Velička – iš 11 m)

04. 09 „Šiauliai“ – FBK „Kaunas“ 1:1 (D. Vasilkovas; R. Beniušis)

04. 03 „Šilutė“ – „Ekranas“ (Klaipėda) 1:1 (G. Juška – iš 11 m, V. Kavaliauskas)

04. 09 „Ekranas“ – „Šilutė“ 2:0 (M. Savėnas – iš 11 m, P. Lukšys)



1717

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pusfinalyje komandos žaidė rugsėjo 13 ir 27 d. Rungtynių rezultatai:

 „Vėtra“ – „Atlantas“ 1:1 (14 min. E. Blažys; 18 min. D. Žernys – iš 11 m)

„Atlantas“ – „Vėtra“ 0:1 (9 min. A. Steško)

FBK „Kaunas“ – „Ekranas“ 0:0

„Ekranas“ – FBK „Kaunas“ 0:1 (74 min. G. Barevičius)

Finalinės rungtynės buvo žaidžiamos Vilniaus „Vėtros“ stadione spalio 22 d. Joms tei-

sėjavo klaipėdiečiai A. Žuta, V. Kiseliovas ir R. Bubliauskas. Žiūrovų buvo apie 700.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, T. Kančelskis, I. Zelmi-

kas, M. Žaliūkas, N. Mančhava, N. Mačiulis (65 min. 

E. Pehličius), G. Kvaracchelija, L. Pilibaitis (73 min. 

E. Poderis), G. Barevičius, A. Rimkevičius (46 min. 

R. Beniušis), A. Velička.

„Vėtra“: M. Merlanis, Ž. Žudys, J. Raliukonis, I. 

Steško, M. Babravičius, N. Sasnauskas, G. Butrima-

vičius, A. Steško (75 min. R. Vaineikis,), Š. Litvinas 

(106 min. A. Sivinskis), A. Kochanauskas (61 min. N. 

Vasiliauskas), E. Blažys.

Įspėti: T. Kančelskis (17 min.), G. Butrimavičius 

(33 min.), N. Vasiliauskas (70 min.), A. Velička (90 

min.), Ž. Žudys (109 min.), R. Beniušis (113 min.). LFF taurės finalinių rungtynių programa (12 
psl.).

Nugalėtojai – vainikų jūroje.



1718

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Nepaisant to, kad šios rungtynės buvo labai svarbios, ir pagal jų rezultatą spręstas tau-

rės likimas, žaidimas buvo nuobodokas. Kai kurie specialistai teigė, kad varžybų pradžia 

14 valandą tiesiog migdė futbolininkus – organizmas tokiu metu ilsisi...

Ypač atsargiai žaidė aikštės šeimininkė „Vėtra“. Nesant aikštėje dėl patirtos nugaros 

traumos atraminio A. Preikšaičio nebuvo kam vadovauti žaidimui. Tuo tarpu FBK „Kau-

nas“ gretose buvo naujojo trenerio ir komandos savininko V. Romanovo sugrąžintas G. 

Kvaracchelija, kuris įnešė gyvumo bei buvo pripažintas geriausiu rungtynių žaidėju.

Vilniečių žaidimą pagyvino po keitimo pasirodęs vyriausias komandos futbolininkas R. 

Vaineikis, tačiau buvo matyti, kad kai kurie „Vėtros“ žaidėjai dar neatsigavę po ligų ir trau-

mų. Vis dėlto realiausią progą įmušti įvartį turėjo vilniečiai – 94 min. N. Vasiliauskas atsi-

dūrė vienas prieš vartininką E. Kurskį, tačiau iš kelių metrų smūgiavo tiesiai į vartų sargą.

Kauniečių vyr. treneris I. Pankratjevas atliko kelis žaidėjų keitimus, kurie ir nulėmė 

rungtynių baigtį. R. Beniušis 102 min. pasinaudojo „Vėtros“ gynėjų, atmušusių kamuolį 

jam tiesiog į kojas, dovana. Pratęsimui baigiantis (118 min.) baudos aikštelėje M. Babra-

vičius pargriovė E. Poderį ir rungtynių teisėjas skyrė baudinį. Nuo 11 m žymos smūgiavo 

pats nukentėjusysis, tačiau vartininkas M. Merlanis kamuolį atmušė, bet prie jo pirmas 

suskubo E. Poderis – 2:0.

Geriausiu žaidėju FBK „Kauno“ komandoje pri-

pažintas R. Beniušis, „Vėtros“ – G. Butrimavičius. 

Absoliučiai geriausiu žaidėju išrinktas G. Kvarac-

chelija. Jiems įteikti specialūs prizai.

Pirmoji UEFA varžybų kovas pradėjo Kauno 

„Kvintencija“. Lietuvos salės futbolo čempiona-

to dalyvė „Regionų taurės“ turnyrą balandžio 

19 d. Vengrijoje pradėjo lygiosiomis su „Achaja“ 

iš Graikijos. 23 min. D. Aleknavičius kauniečius 

išvedė į priekį, bet jau po 2 minučių K. Stavropo-

ulos rezultatą išlygino. Rezultatu 1:1 ir pasibaigė 

šios rungtynės.
2005 m. FBK „Kauno“ kapitonas Tomas Kančels-
kis su iškovota LFF taure ir komanda po apdova-
nojimo.



1719

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 2 dienų „Kvintencija“ 1:4 (1:2) turėjo pripažinti aikštės šeimininkų – Tisaūjvarošo 

„Tisza“ ekipos pranašumą. Varžovai pirmąjį įvartį įmušė jau 3 minutę, o A. Meilis 27 min. 

buvo atstatęs pusiausvyrą. Deja, vėliau įvarčius mušė tik vengrai.

Balandžio 23 d. kauniečiai 0:5 (0:1) neprilygo Centrinės Slovakijos mėgėjų rinktinei ir 

užėmė paskutinę vietą. Turnyro lentelė:

1. Centrinė Slovakija X  3:1  2:0  5:0 10:1 9

2. „Tisza“ 1:3  X  2:0  4:1 7:4 6

3. „Achaja“ 0:2  0:2  X  1:1 1:5 1

4. „Kvintencija“ 0:5  1:4  1:1  X 2:10 1

Šį sezoną Lietuvai UEFA „Intertoto“ taurės varžybose atstovavo du sostinės klubai – 

„Žalgiris“ ir „Vėtra“.

„Žalgirį“ pirmame etape burtai suvedė su vienu seniausių Šiaurės Airijos klubų (įkur-

tas 1880 m.), kuris savo šalies čempionu tapo 6 kartus ir 12 sykių laimėjo taurę. Visgi 

Europos taurių varžybose jis žaidė tik 4 rungtynes (1 lygiosios ir 3 pralaimėjimai). Praė-

jusiame čempionate „Lisburn Distillery“ užėmė 7-ąją vietą. Tai buvo mėgėjų komanda ir 

treniravosi 2 kartus per savaitę. Prieš šias rungtynes su „Žalgiriu“ lisburniečiai beveik 

pusantro mėnesio atostogavo. Nepaisant tokių aplinkybių, jauna svečių komanda ne ką 

blogiau atrodė už vis labiau žemyn slystantį mūsų sostinės klubą.

Be abejo, „Žalgiris“ turėjo žaidimo iniciatyvą vi-

sas rungtynes, tačiau vienintelį įvartį 54 min. įmušė 

tik po sumaišties baudos aikštelėje. Savo šansą iš-

naudojo V. Lemežis. Beje, nedaug trūko, kad svečiai 

pasiektų lygiąsias – per teisėjo pridėtą laiką po smū-

gio kamuolys atsimušė į skersinį.

Birželio 19 d. „Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: M. Ma-

linauskas, P. Paknys, T. Gražiūnas, T. Mikuckis, A. Tereš-

kinas (K. Jasaitis, 62), V. Petrenka, V. Lemežis, M. Be-

zykornovas (24 min. A. Šilo), B. Jašurekas, M. Choružis 

(72 min. A. Maksimovičius), A. Osipovičius.
2005 06 19 nors „Lisburn Distillery“ futboli-
ninkai „kietai“ saugojo V. Lemežį, bet jis vis 
vien įmušė įvartį.



1720

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Teisėjas J. Hietala (Suomija) įspėjo T. Mikuckį (48 min.), A. Šilo (75 min.), A. Osipovi-

čių (80 min.); M. Fergusoną (45 min.), W. Buchananą (62 min.). Rungtynes stebėjo 1200 

žiūrovų.

„Vėtros“ varžovas buvo Klužo CFR „Ecomax“ (Rumunija) klubas, kuris nuo 1947 m. 

su pertraukomis žaidė savo valstybės I divizione. Eilinį kartą į jį sugrįžo prieš metus ir 

užėmė 11 vietą. 

Birželio 18 d. pirmojoje dvikovoje išvykoje „Vėtrai“ buvo itin nesėkminga pradžia. Jau 

2 min. C. Tilinca varžovus išvedė į priekį. Nors po 7-ių minučių D. Šernas rezultatą iš-

lygino, 11 min. skirtą baudinį realizavo A. Anca, o jau po minutės po C. Tilincos smūgio 

rezultatas šoktelėjo iki 3:1 šeimininkų naudai. Antrame kėlinyje aštrių momentų nestigo 

prie abejų vartų. Laimė, kad A. Steško 85 min. pavyko sušvelninti rezultatą – 3:2.

„Vėtros“ sudėtis: R. Merkelis, Ž. Žudys, J. Raliukonis, I. Steško, N. Sasnauskas, J. Rin-

kus, A. Preikšaitis, R. Vaineikis (73 min. A. Steško), A. Kochanauskas, G. Butrimavičius 

(90 min. A. Sivinskis), D. Šernas.

Teisėjai iš Graikijos – Z. Christoforas, T. Dimitris, K. Dimitris. Įspėti: A. Preikšaitis (6 

min.), N. Sasnauskas (10 min.), A. Kochanauskas (21 min.); S. Goia (19 min.), D. Toma (72 

min.). Dr. C. Radulescu stadione buvo 4050 žiūrovų.

„Žalgiris“ savo varžovus 1:0 nugalėjo ir Niu Grosvenoro „Ballyskeagh“ stadione ste-

bint 706 žiūrovams. 48 min. teisėjas L. Isaksenas iš Farerų skyrė baudinį, kurį realizavo 

baltarusis A. Šilo. Vilniečių pranašumas buvo nemažas ir jis dar padidėjo, kai 66 min. iš 

aikštės buvo pašalintas J. Martinas. Deja, kelios dėkingos progos liko neišnaudotos.

„Žalgiris“: M. Malinauskas, P. Paknys, T. Gražiūnas, T. Mikuckis, A. Tereškinas, A. So-

rokinas, V. Petrenka (87 min. A. Maksimovičius,), A. Šilo (70 min. K. Jasaitis), V. Lemežis, 

B. Jašurekas, A. Osipovičius (57 min. V. Kaušpаdas).

Įspėti: P. Paknys (90+1 min.); S. Amstrongas (12 min.), G. McKeownas (52 min.).

Antrame etape „Žalgirio“ laukė Daugpilio „Dinaburg“, kuris prieš tai eliminavo Velso 

FC „Bangor City“ (2:1 ir 2:0).

Birželio 26 d. „Vėtra“ savajame stadione buvo greitai nuraminta. Ji 1300 savų žiūrovų 

akivaizdoje pralaimėjo net 1:4. Vėl nemalonumai prasidėjo 2 minutę – po staigios atakos 



1721

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

įvartį įmušė C. Danas. 27 min. neleis-

tinai varžovą stabdė J. Raliukonis, kurį 

teisėjas P. Olsiakas iš Slovakijos paša-

lino iš aikštės. Po 3 minučių rumunai 

kėlė kampinį, o A. Anca galva antrą 

kartą kamuolį pasiuntė į R. Merkelio 

ginamus vartus. Vilniečių viltis atgi-

mė 37 min., kai G. Butrimavičius iš 18 

metrų galingai smūgiavo ir įmušė at-

sakomąjį įvartį – 1:2. Kelios neblogos 

atakos nebuvo realizuotos. 

Antrame kėlinyje „Vėtros“ futbolininkai taip pat daug atakavo, tačiau pavargo ir pra-

rado budrumą. Be to, aukštumoje buvo CFR „Ecomax“ saugai, kurių dėka pavyko dvi 

kontratakos. Po vienos iš jų 86 min. buvo skirtas baudinys, kurį realizavo V. I. Jula, o jau 

per teisėjo pridėtą 3-iąją minutę tikslą pasiekė C. Tilincos smūgis – 1:4.

„Vėtra“: R. Merkelis, Ž. Žudys, J. Raliukonis, I. Steško, J. Rinkus, D. Šernas, A. Preikšai-

tis, G. Butrimavičius (76 min. A. Steško), R. Vaineikis (46 min. N. Sasnauskas,), A. Kocha-

nauskas (46 min. N. Vasiliauskas), E. Blažys.

Įspėti: G. Butrimavičius (54 min.), Ž. Žudys (86 min.); Z. Miloševičius (34 min.), D. 

Toma (39 min.).

Dėl „Žalgirio“ stadione vykstančių Pasaulio lietuvių sporto žaidynių „Žalgiriui“ liepos 

3 d. teko su „Dinaburg“ žaisti „Vėtros“ stadione, stebint 1100 žiūrovų. Didesnę laiko dalį 

pirmame kėlinyje abi komandos žaidė labai atsargiai, stengėsi ilgai išlaikyti kamuolį, 

tačiau po to bandymai staigiai atakuoti dažniausiai gęsdavo baudos aikštelės prieigose.

Realią progą išsiveržti į priekį „Žalgiris“ turėjo 43 min. „Dinaburg“ gynėjas E. Burla-

kovas ranka atmušė kamuolį nuo vartų linijos –  teisėjas V. Veličko (Baltarusija) šį fut-

bolininką pašalino iš aikštės ir skyrė baudinį. Deja, legionierius iš Baltarusijos A. Šilo 

smūgiavo nestipriai ir vartininkas V. Fiodorovas prispaudė kamuolį prie žemės.

Po pertraukos „Žalgiris“ išnaudojo kiekybinę persvarą ir įmušė du įvarčius. 71 min. 

2005 06 26 „Vėtros“ žaidėjas A. Steško stabdė „Ecomax“ 
ataką.



1722

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pasižymėjo K. Jasaitis. Vilniečių pranašumą 77 min. įtvirtino V. Lemežis – 2:0. „Rungtynių 

lūžis, aišku, įvyko tada, kai buvo išvarytas varžovų gynėjas – mes galėjome daug lengviau 

regzti atakas ir net žaisti trimis gynėjais. Vis dėlto, kelialapio į kitą etapą likimas spręsis 

po savaitės Daugpilyje“, – sakė „Žalgirio“ vyr. treneris S. Širmelis.

„Žalgiris“: M. Malinauskas, P. Paknys, T. Gražiūnas, T. Mikuckis, A. Tereškinas (31 min. 

V. Kaušpadas), A. Jokšas (70 min. K. Jasaitis), A. Šilo, A. Sorokinas (80 min. A. Maksimo-

vičius), B. Jašurekas, V. Lemežis, A. Osipovičius. 

Įspėtas S. Chimičius (84 min.).

Atsakomosios rungtynės liepos 9 d. Daugpilio „Celtnieks“ sporto komplekso stadione 

prasidėjo... „Žalgirio“ ir „Dinaburg“ fanų muštynėmis, buvo keli žiūrovai išvežti į ligoni-

nę. Incidentų buvo ir per pertrauką, ir po rungtynių.

Žaidimas gražiu oru buvo labai atkaklus, tačiau daugiau spragų buvo „Žalgirio“ gyny-

boje. Ypač pavojingi buvo aikštės šeimininkų skersuoti kamuoliai į baudos aikštelę. 17 

min. po baudos smūgio kamuolys atiteko D. Čuganovui, jo spirtas kamuolys kliudė A. Jok-

šo galvą ir įskriejo į M. Rapalio ginamus vartus. Po minutės greitą „Dinaburg“ ataką 

galvios smūgiu užbaigė M. Zizilevas – 2:0. Dviejų rungtynių pusiausvyra buvo atstatyta. 

Kėliniui užsitęsus 2 minutes, teisėjas D. Stanišičius iš Serbijos ir Juodkalnijos valstybės 

skyrė baudinį į „Dinaburg“ vartus. Nuo 11 m žymos tiksliai smūgiavo K. Jasaitis – 1:2.

Antrame kėlinyje futbolininkai daugiau stumdė vienas kitą nei žaidė. Teisėjas vos spėjo 

rodyti korteles. Rungtynių pabaigoje (90+3 min.) teisėjas į „Dinaburg“ vartus skyrė dar 

2005 07 03 žalgiriečio B. Ja-
šureko prasiveržimas pro 

„Dinaburg“ gynėjus.

Rungtynių bilietas.



1723

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vieną baudinį. Deja, vartininkas V. Fiodorovas įspėjo V. Kaušpado užmačias ir kamuolį 

sugavo. Nors „Žalgiris“ pralaimėjo 1:2, bet pateko į varžybų 3-ią etapą.

„Žalgiris“: M. Rapalis, P. Paknys, T. Gražiūnas, T. Mikuckis, A. Sorokinas, A. Jokšas (46 

min. A. Maksimovičius, 90+3 min. J. Dovkša,), A. Šilo, K. Jasaitis, V. Lemežis, B. Jašure-

kas, A. Osipovičius (63 min. V. Kaušpadas).

Įspėti: B. Jašurekas (75 min.), T. Mikuckis (76 min.), D. Čugunovas (45+2 min.), J. Soko-

lovas (65 min.); A. Kriklivijus (71 min.), A. Žuromskis (81 min.), V. Fiodorovas (90+3 min.).

Stadione tarp 650 žiūrovų buvo daugiau nei 100 iš Lietuvos.

3-iojo etapo rungtynes „Žalgiris“ liepos 16 d. žaidė Atėnų „Akratitos“ stadione, į kurį 

32 laipsnių karštyje susirinko vos 247 žiūrovai, su Atėnų priemiesčio „Egaleo“ klubu. 

Varžovai paskutiniame Graikijos čempionate buvo 6-ti, o Europos taurės varžybose per 

10 rungtynių buvo iškovoję 1 pergalę ir 5 kartus sužaidę lygiosiomis.

„Žalgiriui“ graikai užduotį palengvino, nes išstatė atsarginę sudėtį. Puikiai sužaidė 

žalgiriečių saugai, sekėsi užbaigti atakas. Įvarčius pelnė V. Lemežis (16 min.), I. Morinas 

(60 min.), B. Jašurekas (67 min.). Atsakomojo įvarčio autorius P. Saganas (85 min.).

„Žalgiris“: P. Leusas, P. Paknys, T. Gražiūnas, R. Stonkus, A. Sorokinas (73 min. A. Te-

reškinas), A. Maksimovičius, A. Šilo (61 min. V. Kaušpadas), K. Jasaitis, V. Lemežis, B. 

Jašurekas (79 min. J. Dovkša), I. Morinas.

Teisėjas M. Ryszka (Lenkija) įspėjo: P. Paknį (34 min.), V. Kaušpadą (79 min.); A. Bizį 

(42 min.), S. Kontopoulosą (63 min.).

Liepos 23 d. Vilniaus „Žalgirio“ stadione (buvo 1100 žiūrovų) atsakomosiose rungtynė-

se graikai pasiekė revanšą, bet kuklesniu rezultatu 3:2 (2:2).

Ši dvikova sukėlė didžiulį ažiotažą, nes lažybų bendrovėse buvo statomos didžiulės 

sumos už „Egaleo“ pergalę. Spėlionės dėl jų baigties dar tebetvyro iki šių dienų...

Rungtynių pradžia buvo pribloškianti: 3 min. įvartį galva įmušė V. Lemežis, 32 min. 

I. Morinas rezultatą padidino iki 2:0. Tada prasidėjo keisti dalykai. Kažkur iš vartų nu-

bėgęs P. Leusas nesugebėjo ištraukti aukšta trajektorija P. Sagano paleisto kamuolio (40 

min.), o kėlinio pabaigoje aklinai uždengtam varžovui gynėjai kažkodėl kirto per kojas. 

Teisėjas V. Godulianas (Ukraina) skyrė baudinį (45+1 min.), jį realizavo I. Chloros – 2:2. 



1724

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dar keistesnį baudinį teisėjas paskyrė 50 min. ir tas 

pats graikas jį realizavo – 3:2. Vėliau „mirtinų“ progų 

neišnaudojo abi komandos. Šis rezultatas buvo palan-

kus „Žalgiriui“, sostinės klubas pirmą kartą mūsų fut-

bolo istorijoje pateko į 4-tą etapą.

„Žalgiris“ žaidė tokios sudėties: P. Leusas, T. Mikuc-

kis, T. Gražiūnas, R. Stonkus, A. Sorokinas, A. Šilo (72 

min. A. Osipovičius), V. Lemežis, K. Jasaitis, B. Jašurekas 

(90+2 min. A. Tereškinas,), A. Maksimovičius, I. Morinas.

Įspėti: P. Leusas (68 min.), V. Lemežis (81 min.); 

T. Koumparoulis (22 min.), G. Tsirogiannis (63 min.), 

D. Tsitsomitsos (64 min. ), A. Goudelitsas (83 min. ).

Vėl likimo ironija – „Žalgiriui“ „išpuo-

lė“ susitikti su „Vėtrą“ eliminavusiu Klu-

žo CFR „Ecomax“ klubu. Pirmąsias rung-

tynes liepos 27 d. teko žaisti Vilniuje. Jos 

sudomino 1500 žiūrovų, mat didelį atgarsį 

turėjo ankstesnės dvikovos su „Egaleo“, 

kai daugelis lažybų kontorų įtarė nešvarius dalykus. Šių rungtynių favoritu buvo laiko-

mas rumunų klubas, todėl didelio ažiotažo nesukėlė. Tai ir pasitvirtino aikštėje. Tiesa, 

svečiai šį kartą nepribloškė žalgiriečių uraganinėmis atakomis jau rungtynių pradžioje. 

Jie įsisiūbavo pamažu po pusvalandį trukusios žvalgybos. Nieko įdomaus per tą laiką 

nesukūrė ir „Žalgiris“.

37 min. jau pirmas svečių bandymas smūgiuoti iš tolesnio atstumo pasibaigė sėkme, 

įvartį pelnė C. F. Danas. Po pertraukos vaizdas aikštėje iš esmės pasikeitė. Žalgiriečiai 

užgulė svečių vartus ir kėlė 4 kampinius iš eilės. Dar labiau žaidimą pagyvino V. Lemežį 

pakeitęs baltarusis A. Osipovičius. Jo smūgiuotas kamuolys 74 min. įskriejo į Klužo ko-

mandos vartus – 1:1! 

Deja, susižavėję atakomis, žalgiriečiai po 4 minučių buvo skaudžiai nubausti. Į „Žalgirio“ 

2005 07 23 V. Lemežio tiumfas rungtynė-
se su „Egaleo“.

2005 07 27 rungtynių „Žalgiris“ – Klužo „Ecomax“ bilietas.



1725

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgirio“ programos „Intertoto“ 
rungtynėms.



1726

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vartus buvo skirtas baudinys. Kamuolį vartininkas M. Malinauskas po C. Korojano (Coroian) 

smūgio atmušė. Deja, vikresnis už vilniečių gynėjus buvo A. Anca ir nesunkiai persvėrė re-

zultatą savo komandos naudai; tad, kaip ir buvo prognozuota, nugalėjo svečiai iš Rumunijos.

„Žalgiris“: M. Malinauskas, P. Paknys, T. Gražiūnas, T. Mikuckis, A. Sorokinas (46 min. 

A. Tereškinas), A. Maksimovičius, A. Šilo, K. Jasaitis (46 min. V. Kaušpadas,), B. Jašure-

kas, V. Lemežis (53 min. A. Osipovičius), I. Morinas.

Teisėjas R. Bossenas iš Nyderlandų įspėjo: A. Šilo (23 min.), P. Paknį (58 min.), B. Jašu-

reką (77 min.); L. Paniną (90+2 min. ).

Rugpjūčio 3 d. Kluže negalėjo dėl kortelių žaisti B. Jašurekas ir A. Šilo, dėl traumų – 

A. Sorokinas ir A. Tereškinas bei dėl pasibaigusio paso galiojimo A. Osipovičius. Dėl šių 

priežasčių „Žalgiris“ varžovams beveik nepasipriešino ir pralaimėjo 1:5 (0:2). 5 įvarčius į 

„Žalgirio“ vartus iš eilės įmušė: C. Tilinca (11 min.), V. Jula (45 min. – iš 11 m), A. C. Koro-

janas (49 min.), A. Minteuanas (57 min.), A. Anca (72 min.). Atsakomojo įvarčio autorius 

– A. Jokšas (80 min.).

„Žalgiris“: M. Malinauskas, P. Paknys, T. Gražiūnas, T. Mikuckis, R. Stonkus, A. Maksi-

movičius (60 min. A. Jokšas,), V. Lemežis (78 min. A. Naumovas), K. Jasaitis, M. Choružis, 

I. Morinas, V. Kaušpadas (52 min. J. Dovkša).

Rungtynes Dr. Konstantino Radulescu stadione stebėjo 5800 žiūrovų. Teisėjavo B. Bru-

ggeris iš Austrijos. Įspėti: V. Kaušpadas (23 min.), T. Mikuckis (45 min.).

„Žalgirio“ programos „Intertoto“ 
rungtynėms.



1727

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kai „Intertoto“ taurės varžybos buvo pačiame įkarštyje, čempionų lygos ir UEFA tau-

rės turnyrai tik prasidėjo. Liepos 13 d. FBK „Kaunas“ pirmąsias Čempionų lygos rungty-

nes su Farerų Salų čempionu Toršauno B-36 klubu žaidė išvykoje. „Tórsvøllur“ stadione 

buvo 400 žiūrovų.

Tai, kad kauniečiai savo varžovus įveiks, abejonių nekilo. Pergalė buvo pasiekta rezul-

tatu 4:2 (3:1). Pirmuosius du įvarčius įmušė A. Velička (2 ir 25 min.), o H. Lagas 29 min. 

pelnė atsakomąjį įvartį. 35 min. pasižymėjo Kauno ekipos debiutantas lenkas A. Klimekas 

– 3:1. Po pertraukos (62 min.) H. Lagas sumažino skirtumą iki 3:2, tačiau jau po minu-

tės gynėjas I. Zelmikas įmušė 4-ąjį įvartį į varžovų vartus. Šis rezultatas nepasikeitė iki 

rungtynių pabaigos.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, T. Kančelskis, I. Zelmikas, M. Bagužis (74 min. D. Kunevi-

čius), N. Mančhava, T. Tamošauskas, G. Kvaracchelija (46 min. T. Papečkys), E. Poderis, 

G. Barevičius, A. Velička, A. Klimekas (74 min. A. Rimkevičius).

Teisėjas B. Sandmoenas iš Nor-

vegijos 92 min. už antrą įspėjimą 

iš aikštės pašalino V.  Mortense-

ną. Įspėti: H. Lagas (12 min.), H. 

Danielsenas (20 min.), J. Borgas 

(40 min.), R. Nolsoe (86 min.); N. 

Mančhava, G. Kvaracchelija (30 min.), E. Poderis (59 min.), I. Zelmikas (90+2 min.).

Atsakomosios rungtynės liepos 

19 d. buvo žaidžiamos Vilniaus 

„Vėtros“ stadione, nes Kaune tuo 

metu vyko Europos jaunimo len-

gvosios atletikos čempionatas. 

Šiltą pavakarę į stadioną susirin-

ko net 2180 žiūrovų.

Jau pirmame kėlinyje galėjo 

būti didesnis rezultatas nei pasi- 2005 07 19 kaunietis A. Velička pasiuntė kamuolį į HB „Torshavn“ 
vartus.

2005 07 19 rungtynių FBK „Kaunas“ – HB „Torshavn“ bilietas.



1728

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

baigus žaidimo laikui. Deja, kauniečiai įmušė tik vieną įvartį. 44 min. po T. Tamošausko 

pakelto baudos smūgio vartininkas nesugavo kamuolio, o čia pat buvęs A. Velička pasiun-

tė jį į vartus – 1:0.

Antrame kėlinyje kauniečių gretose A. Klimeką pakeitė A. Rimkevičius. Šis jaunasis 

futbolininkas, suklaidinęs kelis varžovus, 63 min. stipriu smūgiu iš toli kamuolį „įsodino“ 

į dešinį apatinį vartų kampą – 2:0. 82 min. puikiai tarpusavyje sužaidė T. Papečkys ir A. 

Rimkevičius. Pastarajam beliko tik pasiųsti kamuolį į vartus – 3:0. 4-ąjį įvartį į varžovų 

vartus 90 min. galva po kampinio įmušė gynėjas I. Zelmikas. 

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, T. Kančelskis, I. Zelmikas, M. Bagužis, N. Mančhava, T. 

Tamošauskas, E. Poderis (73 min. M. Pacevičius), G. Barevičius (67 min. N. Mačiulis), T. 

Papečkys, A. Velička, A. Klimekas (46 min. A. Rimkevičius).

Įspėti: A. Klimekas (13 min.), T. Tamošauskas (36 min.), E. Kurskis (52 min.); R. Nolsoe 

(7 min.), K. Nielsenas (39 min.), B. Johannesenas (42 min.).

Antrame etape FBK „Kaunui“ teko grumtis su garsiuoju Anglijos „Liverpool“ klubu, 

kuris prieš metus tapo UEFA Čempionų lygos nugalėtoju.

Liepos 26 d. Kauno S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadionas, kaip reta, braškėjo 

nuo žiūrovų antplūdžio. Be abejo, visi 8000 bilietų buvo parduoti dar prieš kelias dienas.

Rungtynių pradžia buvo netikėta ne tik varžovams, bet ir mūsų futbolo mėgėjams, o 

juo labiau Anglijos klubo sirgaliams ir daugelio televizijų komentatoriams. Mūsų futboli-

ninkai niekuo nesusileido futbolo įžymybėms. 21 min. A. Rimkevičius dešiniajame aikštės 

2005 07 26 M. Bagužis ir M. Pacevičius akylai saugojo 
ilgakojį P. Crouchą.

2005 07 26 „Liverpool“ puolėjo D. Cisse smūgis į FBK 
„Kauno“ vartus.



1729

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kampe „išguldė“ patyrusius varžovų gynėjus ir pasiuntė kamuolį į vartininko aikštelę. 

Ten atsidūręs G. Barevičius kyštelėjo koją ir kamuolys pro išsitiesusį vartininką J. M. Rei-

ną pasišokinėdamas įriedėjo į vartus – 1:0! 

Deja, netrukus po šio triumfo įvykiai pakrypo visai kitokia linkme. „Liverpool“ suakty-

vino savo veiksmus, o kauniečių gynyba pradėjo klysti. 27 min. D. Cisse lengvai rezultatą 

išlygino. Prabėgo tik 3 minutės ir jau priekyje 2:1 svečiai. Po kampinio aukščiau už FBK 

„Kauno“ gynėjus iššoko J. Carragheris ir galva įmušė įvartį.

Po pertraukos varžovų žaidybinė persvara vis didėjo. 54 min. į kauniečių baudos aikš-

telę įsiveržusį S. Gerrardą M. Bagužis pargriovė. Puolėjo atsakas buvo realizuotas bau-

dinys. „Liverpool“ futbolininkai dar turėjo kelias realias progas, bet jų neišnaudojo. Dau-

giau neklydo gynėjai, o 83 min. E. Kurskis stebuklingai apgynė vartus, kai prieš jį iššoko 

D. Cisse. Varžovai pelnytai nugalėjo rezultatu 3:1.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, T. Kančelskis, I. Zelmikas, M. Bagužis, N. Mančhava, T. 

Tamošauskas (87 min. N. Mačiulis), M. Pacevičius (44 min. V. Petrenka), E. Poderis, G. 

Barevičius (71 min. T. Papečkys), A. Klimekas, A. Rimkevičius.

Teisėjas K. E. Fiskeris (Danija) įspėjo V. Petrenką (58 min.) ir B. Zendeną (32 min.).

Atsakomosios rungtynės rugpjūčio 2 d. įvyko Liverpulio „Anfield“ stadione, stebint 

43717 žiūrovų ir teisėjaujant G. Paparestai iš Italijos.

Šį kartą FBK „Kaunas“ prieš grėsmingą varžovą atsilaikė ilgiau. Tiesa, Anglijos klu-

be žaidė mažiau pasaulinio garso futbolo žvaigždžių. Kai antrame kėlinyje į aikštę įėjo 

S. Gerrardas, žaidimo pobūdis pasikeitė. Būtent šis futbolininkas 77 min. įmušė pirmąjį 

2005 m. rungtynių FBK „Kaunas“ – „Liverpool“ bilietai 
namuose ir išvykoje.



1730

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

rungtynių įvartį, kai 20-metis kauniečių vartininkas Š. Kilijonas nesugebėjo sugauti ka-

muolio. Antrasis įvartis į FBK „Kauno“ vartus krito 86 min., kai ispanas L. Garcia atliko 

idealų kamuolio perdavimą D. Cisse.

Pralaimėjimas 0:2 labai nenuliūdino naujojo kauniečių trenerio E. Riabovo. „Pirma-

jame kėlinyje ir antrojo pradžioje net pavyko kontratakuoti. Dvikova buvo labai sunki, 

bet galiu tik pagirti savo futbolininkus. Aišku, įpusėjus antram kėliniui buvome patikėję, 

kad galime pasiekti lygiąsias. Tačiau Gerrardas yra Gerrardas – jam pasirodžius FC „Li-

verpool“ pradėjo žaisti aštriau“, – pripažino E. Riabovas, neseniai pareigose pakeitęs A. 

Piskariovą.

FBK „Kaunas“: Š. Kilijonas, I. Zelmikas, T. Kančelskis, M. Bagužis, N. Mančhava, D. 

Kunevičius, E. Pehličius (67 min. G. Barevičius,), V. Petrenka (46 min. A. Klimekas), G. 

Kvaracchelija, E. Poderis (88 min. N. Mačiulis), A. Rimkevičius.

Du mūsų klubai UEFA taurės varžybų 1-ame etape kapituliavo prieš kur kas silpnesnes 

Didžiosios Britanijos regiono ir Airijos komandas.

Liepos 14 d. Panevėžio „Ekranas“ Aukštaitijos stadione, palaikomas per 3000 žiūrovų, 

0:2 (0:1) neprilygo Airijos „Cork City“ klubui. Panevėžiečių gretose labai trūko traumuo-

tų patyrusių žaidėjų A. Kučio ir D. Petrausko, kurie galėtų svorio centrą perkelti toliau 

nuo savų vartų; tad nieko nuostabaus, kad Airijos vicečempionai ir šio čempionato lyde-

riai turėjo persvarą aikštės viduryje ir oro dvikovose. Kai 25 min. A. Skrupskį nuginklavo 

R. O‘Donovanas, „Ekranas“ dar turėjo šansų ne tik išlyginti rezultatą, bet ir nugalėti. 

Deja, Fortūna buvo svečių pusėje. Ji galutinai nuo panevėžiečių nusisuko 90 min. – G. 

O‘Callaghanas įmušė 2-ąjį įvartį.

„Ekranas“: A. Skrupskis, A. Skroblas, A. Klimavičius, A. Banevičius (46 min. D. Saulė-

nas), G. Paulauskas, D. Galkevičius (71 min. V. Mižigurskis), M. Gardzijauskas, M. Savė-

nas, G. Tomkevičius, V. Kavaliauskas, P. Lukšys.

Teisėjas M. Vuorela (Suomija) įspėjo G. O‘Callaghaną (66 min.).

Tą pačią dieną Klaipėdos „Atlantas“ išvykoje 1:2 (0:1) nusileido kukliai Velsio „Rhyl“ eki-

pai, kurios futbolininkai ne profesionalai. Vietos „Belle Vue“ stadione rungtynes stebėjo 

1570 žiūrovų, nors buvo tik 1100 sėdimų vietų. Beje, Railio mieste vos 25 tūkstančiai gy-



1731

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ventojų.  Vis dėlto kuklus klubas mūsų 

uostamiesčio futbolininkus pranoko ir 

kovingumu, ir meistriškumu. Po kelių 

iš eilės keltų kampinių 10 min. G. Ho-

ranas nukreipė kamuolį į ne visai už-

tikrintai šioje situacijoje sužaidusio A. 

Lekevičiaus vartus. Tik po 20-ies mi-

nučių realesnę progą turėjo A. Kšana-

vičius, bet jis smūgiavo virš vartų.

Po pertraukos atlantiečių žaidimą 

kažkiek pagyvino aikštėje pasirodęs R. 

Žvingilas. Tačiau anksčiau spėjo pasižymėti Velso futbolininkai. 70 min. jie surengė greitą 

kontrataką ir L. Huntas antrą kartą privertė A. Lekevičių išimti kamuolį iš vartų tinklo. 

Tuo „Atlanto“ bėdos nesibaigė – 71 min. už antrą įspėjimą iš aikštės buvo pašalintas K. 

Gnedojus. Tuoj pat kamuolys pataikė į „Atlanto“ vartų skersinį. Vis dėlto vilties įvartį klai-

pėdiečiai įmušė. 77 min. R. Žvingilo „solo“ baudos aikštelėje baigėsi tiksliu smūgiu – 1:2.

„Atlantas“: V. Lekevičius, K. Deveika, K. 

Gnedojus, E. Žukauskas, R. Maciulevičius, A. 

Petreikis, D. Žernys (46 min. R. Žvingilas,), A. 

Bartkus, A. Kšanavičius (72 min. V. Lapeikis), 

A. Laurišas, V. Trakys.

Teisėjas C. Papila iš Turkijos dar įspėjo: A. 

Laurišą (23 min.), R. Žvingilą (63 min.) bei M. 

Limbertą (31 min.) ir S. Gravesą (42 min.).

Tai, kad „Atlantas“ pajėgus nugalėti kuklų 

Velso klubą, mažai kas abejojo. Taip ir nutiko, 

tačiau pergalė buvo kukli ir neleido tęsti UEFA 

varžybų. Liepos 28 d. Klaipėdos centriniame 

stadione laisvų vietų buvo beveik tiek pat, kiek 

2005 07 14. Atlantiečiai Audrius Kšanavičius ir Egidijus Žu-
kauskas rengia derinį dvikovoje su „Rhyl“. Kairėje – Aivaras 
Laurišas.

2005 07 28 „Atlanto“ ir FC „Rhyl“ rungtynių 
programos (8 psl.) viršelyje susitikimo išvykoje 
žaidimo momentas.



1732

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ir susirinko žiūrovų. Tie 2000 futbolo mėgėjų išvydo ne tik įdomų žaidimą, bet ir „Atlan-

to“ vyr. trenerio V. Lekevičiaus išsišokimą, nuskambėjusį žymiai plačiau nei prieš kele-

rius metus Vilniuje, kai komandos vedlys ant menčių paguldė teisėją.

„Atlantas“ rungtynes pradėjo aktyviai. Jau 14 min. į baudos aikštelę įsiveržusį A. Lauri-

šą pargriovė, tad arbitras L. Silagava iš Gruzijos skyrė baudinį. Jį galingu smūgiu realiza-

vo komandos kapitonas D. Žernys. Po kelių minučių aikštės viduryje tarp žaidėjų įsilieps-

nojo aistros. R. Ringys įspyrė varžovui į veidą, kai abu gulėjo ant vejos. Šios situacijos 

teisėjas nematė ir iš aikštės pašalino D. Žernį.

Pasikartojo situacija kaip Railyje – „Atlantui“ teko kovoti mažumoje. Svečiai nedelsiant 

pasinaudojo kiekybine persvara. 33 min. po G. Stoneso smūgio rezultatas tapo lygus – 

1:1. Dar daugiau: 61 min. po G. Pawell‘o smūgio svečiai pirmavo 2:1.

Sukrutę atlantiečiai R. Žvingilo pastangomis sugebėjo įmušti 2 įvarčius. Juos pelnė A. 

Laurišas (63 min.) ir A. Petreikis (76 min.). Visgi daugiau neįstengė, nes „Rhyl“ futboli-

ninkai nevengė nusižengti, „tempė“ laiką. „Atlantui“ savo žygius po Europą teko atidėti 

ateičiai.

Deja, tuo santykių aiškinimasis nesibaigė. „Atlanto“ vyr. treneris V. Lekevičius kumš-

čiais užsipuolė „Rhyl“ vartininką G. McGuiganą. Apie tai UEFA delegatas A. Mottus iš 

Estijos informavo UEFA. 

„Atlantas“ žaidė tokios sudėties: L. Valius, K. Deveika (70 min. R. Maciulevičius), A. 

Tolis, A. Bartkus, A. Laurišas, E. Žukauskas (74 min. P. Šarūnas), A. Petreikis, D. Navikas, 

D. Žernys, R. Ringys (46 min. R. Žvingilas), A. Kšanavičius.

Įspėti: R. Ringys (6 min.); A. Morganas (17 min.), Ch. Adamsonas (81 min.), G. McGui-

ganas. D. Žernys (16 min.) pašalintas iš aikštės.

Liepos 28 d. geriau antrąsias rungtynes sužaidė ir „Ekranas“. Panevėžiečiai išvykoje pil-

nutėliame Korko „Turners Cross“ stadione (5200 žiūrovų) nugalėjo „Cork City“ vienuolikę 

1:0. Įvartį 60 min. pelnė A. Klimavičius, tačiau to nepakako bendrai pergalei dėl patekimo 

į kitą etapą. „Ekrano“ vyr. treneris V. Liubšys apgailestavo, kad jo komanda Panevėžyje su-

žaidė prasčiausias šio sezono rungtynes. Be to, jis liejo apmaudą, kad jau 10-tą mintę M. 

Savėnas atsidūręs vienas prieš vartininką neįmušė taip reikalingo „greito“ pirmo įvarčio.



1733

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: A. Skrupskis, A. Skroblas, A. Klimavičius, G. Paulauskas, D. Saulėnas (79 

min. K. Mykolaitis), M. Gardzijauskas, M. Savėnas, G. Tomkevičius, V. Mižigurskis (59 

min. D. Galkevičius), V. Kavaliauskas, P. Lukšys.

Teisėjas G. Wildhaberis (Šveicarija) įspėjo G. O‘Callaghaną (24 min.), G. O‘Halloraną 

(72 min.); M. Savėną (78 min.), G. Paulauską (83 min.) ir A. Klimavičių (90+1 min.).

Lietuvos nacionalinė rinktinė pirmąsias kontrolines rungtynes žaidė vasario 9 d. Tbili-

syje su Gruzija. Šį kartą susirinko visi pajėgiausi futbolininkai, tačiau 38 min. susižeidė R. 

Poškus, o dėl raudonos kortelės vėliau aikštę paliko M. Stankevičius. Beje, teisėjas gerokai 

palaikė aikštės šeimininkus, todėl varžytis su jais buvo sunku. Be to, rungtynės „Lokomoty-

vo“ stadione vyko beveik žiemiškomis sąlygomis. Vaikėzai sniego gniūžtėmis apmėtė mūsų 

delegacijos narius. Vienintelis įvartis antro kėlinio viduryje lėmė pergalę gruzinams.

Kovo 24 d. ne pajėgiausios sudėties rinktinė Kotbuse, stebint 1000 žiūrovų, 1:2 (1:1) 

nusileido Vokietijos 2-osios Bundeslygos pirmenybėse 12-tą vietą užimančiai „Energie“ 

2005 07 28 „Cork City“ ir „Ekrano“ rungtynėms 
išleistos puikiai iliustruotos programos (46 psl.) 
viršelyje dvikovos Panevėžyje momentas – kairėje 
Mantas Savėnas. Šio susitikimo bilietas.

2005 m. Ūkio banko vadovas Vladimiras Roma-
novas Lietuvos futbolo rinktinės vyr. treneriui 
Algimantui Liubinskui ir rinktinių direktoriui 
Robertui Tautkui įteikė solidžios sumos simbolinį 
rėmėjo čekį



1734

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ekipai. Po Italijos „Brescia“ klubo gynėjo M. Stankevičiaus įvarčio (20 min.) mūsiškiai 

pirmavo, 27-ą min. rezultatą išlygino D. Gunkelis, 80 min. kamuolį į savus vartus nukrei-

pė „Žalgirio“ vartininkas M. Malinauskas. Beje, aikštėje pabuvojo net 21 futbolininkas, 

todėl darnos žaidime stigo.

Kovo 30 d. rinktinė pradėjo pasaulio 

čempionato atrankos kovas. Bosnijos ir 

Hercegovinos sostinėje Sarajeve jai pa-

vyko lygiosiomis 1:1 sužaisti su šios vals-

tybės reprezentantais. Jau 3 min. prie 

bosnių vartų kilo sumaištis, bet T. Danile-

vičiaus smūgį atrėmė vartininkas K. Ha-

sagičius. Po kelių minučių kilo pavojus Ž. Karčemarsko ginamiems vartams. Grėsmę 

neutralizavo gynėjas M. Stankevičius. Vėliau daugiau progų turėjo lietuviai, bet aktyviai 

žaidusiam T. Danilevičiui kelis kartus nepavyko susitvarkyti su kamuoliu. Šis futbolinin-

kas 21 min. suklydo ir perdavė kamuolį E. Boličiui, kuris tokia dovana pasinaudojo – 1:0. 

Deja, dažnai klydo ir kiti mūsiškiai.

Antro kėlinio pradžioje pasipylė geltonos kortelės – buvo įspėti 3 mūsiškiai ir 1 var-

žovų žaidėjas. 60 min. po idealaus D. Česnauskio perdavimo puikiu smūgiu galva M. 

Stankevičius išlygino rezultatą – 1:1. Deja, aikštėje vėl įsivyravo aistros. 64 min. už nesu-

sivaldymą buvo pašalintas M. Stankevičius. Nors gintis buvo nelengva, tačiau mūsiškiai 

surengė kelias geras kontratakas. 77 min. dėkingos progos neišnaudojo D. Česnauskis. 

Iškovotas taškas leido mūsų valstybės rinktinei pakilti į 2-ąją vietą grupėje.

Gegužės 21 d. Lietuvos rinktinė Kaune 2:0 (1:0) nugalėjo Latvijos rinktinę ir tapo 20-

ojo Baltijos taurės turnyro laimėtoja. Abiejų rinktinių pagrindus sudarė šių šalių čempi-

onatuose žaidžiantys futbolininkai. Lietuvos vienuolikei iš Vladikaukazo „Alanijos“ atsto-

vavo gynėjas N. Barasa, o Latvijos rinktinėje iš Anglijos „Yeovil Town“ žaidė puolėjas A. 

Štolceris. 

Rungtynėse abu įvarčius įmušė mūsų rinktinės senbuvis Vilniaus „Žalgirio“ saugas I. 

Morinas. 24 min. jis pasižymėjo po gražaus derinio su A. Laurišu, o antrą kartą varžovų 

2005 03 30 rungtynių Bosnija ir Hercegovina – Lietuva 
bilietas.



1735

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vartininką nuginklavo 82 min., pademonstravęs savo meistriškumą. Beje, klaipėdietis A. 

Laurišas 20 min. kamuolį sukirto į skersinį ir kelis kartus smūgiavo netiksliai. Nuo 55 

min. Latvijos rinktinė žaidė be pašalinto už antrą geltoną kortelę D. Zirnio. Tad mūsų 

kaimynai realių pavojų nesukūrė.

Birželio 4 d. mūsų futbolininkai Valensijoje galynėjosi su ispanais. Be 5 pagrindinių 

žaidėjų Lietuvos rinktinei buvo sunku, tačiau vyr. treneris A. Liubinskas liko patenkin-

2005 06 04 Valensija. „Po šimts pypkių! Reikia nu-
galėti įspanus“, – sakė R. Tautkus ir A. Liubinskas. Lietuvos futbolo mėgėjų grupė.

Nedaug trūko, kad ir Ikeras Casillasas būtų nuginkluotas.
Mindaugas Kalonas žaidė labai atkakliai ir ne kartą laimėjo 
dvikovas prieš B. Ivanovičių.

2005 09 03 Edgarui Česnauskiui Belgrade pasižymėti nepavyko, o Edgaras Jankauskas dar ir nukentėjo.



1736

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tas kovingumu. Aikštės šeimininkus palaikė 

teisėjas iš Italijos, o smūgiuoti į vartus fata-

liškai nesisekė R. Poškui, kuris neišnaudojo 

dviejų kuo puikiausių progų. Vienintelį įvar-

tį 68 min. įmušė A. Luque juvelyrinio tiks-

lumo smūgiu. Puikiai visas rungtynes savo 

tvirtovę gynęs vartininkas Ž. Karčemarskas 

buvo bejėgis.

Rugsėjo 3 d. Belgrade Lietuvos rinktinė 

0:2 pralaimėjo Serbijos ir Juodkalnijos ekipai. Šį kartą dar labiau nesisekė nei su Is-

panija. 18 min. po baudos smūgio vartininkas Ž. Karčemarskas kamuolį atmušė tiesiai 

M. Kežmanui – 0:1. 75 min. tarpusavyje nesutarė mūsų vartininkas ir gynėjas A. Skerla, 

todėl S. Iličius galva lengvai įmušė antrą įvartį. „Grybavo“ teisėjas K. M. Nielsenas (Da-

nija) – jis 60 min. skyrė baudinį į mūsiškių vartus, kai demonstratyviai baudos aikštelėje 

griuvo šeimininkų futbolininkas. Dar pasisekė, kad Ž. Karčemarskas atrėmė S. Miloševi-

čiaus smūgį. Pasireikšti mūsų futbolininkams trūko meistriškumo, nes jų dauguma užsie-

nio klubuose buvo atsarginiai.

Rugsėjo 7 d. Vilniaus „Vėtros“ stadione Lietuvos rinktinė rungtynes pradėjo pašėlusia 

sparta, turėjo didžiulę žaidimo persvarą ir neleido varžovams net pereiti į savo aikštės 

pusę, tačiau per 15 minučių prie bosnių vartų buvo prasiveržęs tik E. Česnauskis. 

Bosnijos ir Hercogovinos futbolininkai po pirmo šoko atsigavo gana greitai. Prasidėjo 

tikras chaosas: lietuviai kamuolį prarasdavo jau po 2 perdavimų, o varžovų ilgus perda-

2005 08 17 pavojingas 
momentas prie Baltarusijos 

vartų.

Su rinktine atsisveikino Gintaras Staučė, Saulius Mika-
lajūnas ir Raimondas Žutautas.



1737

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vimus mūsiškiai atmušinėjo kur pa-

puolė. Vis dėlto svečiai vieną progą 

29 min. išnaudojo. Po baudos smū-

gio galvą laiku kyštelėjo S. Barbare-

zas – 1:0. Tai buvo didelis smūgis 

mūsų futbolininkų viltims. Norint 

pasiekti pergalę jau reikėjo dviejų 

įvarčių.

Po pertraukos vėl ilgą laiką akty-

vesni buvo mūsiškiai, tačiau atakos vis geso dėl 

netikslių kamuolio perdavimų. Kai kurie futboli-

ninkai, o ypač T. Danilevičius, piktnaudžiavo in-

dividualiais veiksmais. Kai 75 min. E. Česnauskis 

aikštės viduryje „nukirto“ varžovą, teisėjas V. Kas-

sai‘us iš Vengrijos nedvejodamas parodė raudoną 

kortelę. Nors ir likę 10-yje mūsiškiai užgulė varžo-

vų vartus, tačiau įmušti bent įvartį neįstengė. Pra-

laimėjimas galutinai palaidojo Lietuvos futbolinin-

kų viltis užimti bent 2-ąją vietą atrankos grupėje.

Ir spalio 8 d. mūsų šalies rinktinės gerbėjai iš 

sostinės „Vėtros“ stadiono skirstėsi neišvydę savo 

numylėtinių įmušto įvarčio. Šį sykį du kartus Ž. Kar-

čemarską nuginklavo serbai M. Kežmanas (43 min.) ir Z. Vukičius (86 min.). Štai kaip po 

rungtynių įvykius komentavo vyr. treneris A. Liubinskas: „Stovėjau palei liniją ir šaukiau: 

„Žiūrėkite Kežmaną, žiūrėkite Kežmaną!“ Dėl antro įvarčio kaltę prisiėmė A. Liubinskas, 

nes jis buvo įmuštas vietoj gynėjo G. Paulausko į aikštę išleidus puolėją A. Laurišą. „Norint 

nepralaimėti, reikia rizikuoti. Tačiau tai nepasiteisino“, – sakė A. Liubinskas.

„Serbija ir Juodkalnija – geriausia grupės komanda, turinti daug aukšto lygio žaidėjų. Mes 

tokioms komandoms dar nesame lygiaverčiai varžovai“, – apibendrino rinktinės strategas.

2005 09 07 Bosnijos ir Hercegovinos futbolininkai neleido pasi-
reikšti R. Poškui ir E. Jankauskui.

2005 m. rungtynių Lietuva – Serbija ir Juodkal-
nija bei Lietuva – Belgija programa (16 psl.).



1738

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kadangi buvo svarbu grupėje užimti 4-tą vietą, todėl mūsų futbolininkai turėjo nugalėti 

belgus. Spalio 12 d. tikinčių mūsų futbolininkų sėkme „Vėtros“ stadione buvo nedaug. Aps-

kritai, dauguma ignoravo šias rungtynes – stadionas buvo pustuštis. Nieko nebelėmusią 

dvikovą belgų futbolininkai pradėjo mieguistai, tad nenuostabu, kad beveik pusę pirmo 

kėlinio iniciatyvą turėjo mūsiškiai, sukūrė kelias progas pasižymėti. Ypač gerose padėtyse 

buvo atsidūręs M. Savėnas, tačiau jam trūko staigumo ir tikslumo smūgiuojant į vartus. 

Deja, pamiršus budrumą, 19 min. po baudos smūgio kamuolį perėmė greitasis K. Ge-

rartsas ir jį pasiuntė į tolimąjį vartų kampą – 0:1. Po praleisto įvarčio mūsiškiai atlėgo, 

tačiau pavieniai prasiveržimai netikėtai atnešė sėkmę. 38 min. kamuolys buvo išmuštas 

už galinės linijos. Po kampinio O. Deschachtas efektingu smūgiu galva kamuolį nukreipė 

savo vartų link. Vartininkas S. Proto buvo bejėgis jam pastoti kelią į vartus – 1:1. Antrame 

kėlinyje abi komandos turėjo po kelias progas pakeisti rezultatą. Mūsiškiai vos iš kelių 

metrų nesugebėdavo tiksliai smūgiuoti, o belgų spirtus kamuolius Ž. Karčemarskas len-

gvai gaudė.

Lietuvos rinktinė grupėje sugebėjo aplenkti tik San Mariną, tačiau vyr. treneris A. 

Liubinskas ciklą įvertino teigiamai. Anot jo, pavyko žaidėjus suvienyti į tvirtą kumštį, visi 

varžovai buvo priversti gerbti mūsų futbolininkus ir lengvų pergalių nepasiekė. Be to, 

rinktinėje atsirado naujų veidų, todėl perspektyva turėtų būti geresnė.

Pasaulio čempionato atrankos 8-osios grupės varžybų lentelė:

Su rinktine atsisveikino 
Gintaras Staučė, Saulius 

Mikalajūnas ir Raimondas 
Žutautas.



1739

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Serbija ir Juodkalnija X
0:0
1:1

0:0
1:0

2:0
0:0

2:0
2:0

3:0
5:0

6 4 0 16:1 22

2. Ispanija 
0:0
1:1

X
1:1
1:1

2:0
2:0

0:0
1:0

5:0
6:0

5 5 0 19:3 20

3. Bosnija ir Hercegovina 
0:0
0:1

1:1
1:1

X
1:4
1:0

1:1
1:0

3:1
3:0

4 4 2 12:9 16

4. Belgija 
0:2
0:0

0:2
0:2

4:1
0:1

X
1:1
1:1

2:1
8:0

3 3 4 16:11 12

5. Lietuva 
0:2
0:2

0:0
0:1

1:1
0:1

1:1
1:1

X
4:0
1:0

2 4 4 8:9 10

6. San Marinas
0:3
0:5

0:5
0:6

1:3
0:3

1:2
0:8

0:4
0:1

X 0 0 10 2:40 0

Lietuvos U-21 rinktinės varžovai buvo tie patys, kaip ir pajėgiausios ekipos. Deja, ir 

pasiekimai analogiški. 

Vasario 9 d. mūsų jaunimas, kaip ir vyresnieji, Tbilisyje 0:1 (0:0) nusileido Gruzijos 

bendraamžiams.

Kovo 29 d. Sarajevo „Žaleznjičar“ stadione mūsų jaunieji futbolininkai pagirtinai kovo-

jo pirmąjį kėlinį. Pavojingus reidus surengė T. Tamošauskas, D. Šernas ir A. Rimkevičius, 

tačiau jų smūgiai tikslo nepasiekė. Deja, po pertraukos mūsiškiai greitai pavargo, o tuo 

pasinaudojo Bosnijos ir Hercegovinos futbolininkai. 59 min. S. Ibrišičius nesunkiai pabė-

go nuo gynėjų ir įmušė pirmąjį įvartį. Ši nesėkmė neigiamai paveikė svečius iš Lietuvos: 

prasidėjo stumdymasis aikštėje, ginčai su teisėju. Pastarasis „atsilygino“ baudiniu, kurį 

71 min. realizavo tas pats S. Ibrišičius. Pralaimėta 0:2.

Gegužės 21 d. vidurdienį „Vėtros“ stadione Vilniuje susirėmė Lietuvos ir Latvijos jau-

nimo rinktinės. Jau 5-ąją minutę mūsų gynėjai pražiopsojo elementarią varžovų ataką ir 

po gražaus derinio O. Malašenokas įmušė įvartį. Deja, mūsiškių veiksmai ilgą laiką buvo 

be kūrybinės minties. Pakeitus kelis žaidėjus, D. Navikui pavyko rezultatą išlyginti. 1:1 

2005 06 03 Lietuvos U-21 rinkti-
nė Valensijoje prieš rungtynes su 

Ispanija.

Rungtynių bilietas.



1740

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 17 d. Kaune mūsiškiai kontrolinėse rungtynėse 0:1 nusileido baltarusiams. 

12 min. įvartį įmušė V. Morozas. Dar pirmame kėlinyje V. Kavaliauskas galėjo išlyginti 

rezultatą, tačiau jo, o vėliau ir kitų lietuvių smūgiai buvo netikslūs. Svečių vartininkas 

daug darbo neturėjo.

Rugsėjo 3 d. Novi Sade Lietuvos jaunimo rinktinė oficialiose rungtynėse beveik prilygo 

Serbijai ir Juodkalnijai, nors ir pralaimėjo. Niekaip mūsiškiai neįstengė uždengti M. Pu-

rovičiaus, kuris pelnė 3 įvarčius (21, 54 ir 69 min.). Varžovų gynėjas M. Stepanovas 46 

min. įsimušė įvartį į savo vartus, o 73 min. rezultatą sušvelnino L. Pilibaitis. Daugiau ką 

nors nuveikti nesisekė, tad pralaimėta 2:3. 

Tuo bėdos nesibaigė. Grįžtant iš Novi Sado į Belgradą autoavariją patyrė autobusas, 

vežęs futbolininkus. Laimė, kad kiek rimčiau susižeidė tik Š. Kilijonas, D. Šernas ir G. 

Tomkevičius. Visgi ir be šių futbolininkų po 4 dienų Kaune mūsiškiai 1:0 įveikė svečius 

2005 09 02 Lietuvos jaunimo rinktinė prieš rungtynes su Serbija. Iš kairės: T. Mikuckis, M. Malinauskas, M. Panka, 
M. Kalonas, A. Šidlauskas, V. Kavaliauskas, A. Skroblas, D. Miceika, V. Lukša, A. Sokolovas, M. Žaliūkas.

buvo ir po pratęsimo. Baudinių serijoje A. Rimkevičiaus, M. Pankos, T. Tamošausko ir S. 

Kijansko smūgiai pasiekė tikslą, bet neįmušė T. Mikuckis ir mūsiškiai pralaimėjo 4:5.

Europos jaunimo čempionato atrankos grupės rungtynes birželio 4 d. Ontynento mies-

telyje, stebint apie 4000 žiūrovų, pralaimėjo Ispanijai 0:2. Ispanai visą laiką turėjo žai-

dimo iniciatyvą, tačiau lietuviai surengė keletą neblogų kontratakų. 54 min. M. Kalonas 

atsidūrė vienas prieš vartininką, bet nesugebėjo kamuolio pasiųsti šalia jo.  Jau po 4-ių 

minučių H. Fontas nuginklavo M. Malinauską, o 73 min. rezultatą efektingu smūgiu iš 40 

metrų padidino Jona – 2:0.



1741

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

iš Bosnijos ir Hercegovinos. Įspūdinga buvo rungtynių pradžia, kai lietuviai varžovams 

neleido nė atsikvėpti. Deja, įvarčiai nekrito. Tai, ko buvo siekiama, atsitiko 72 min. Klas-

tingas A. Rimkevičiaus smūgis atnešė ilgai lauktą pergalę 1:0.

Spalio 7 d. Kaune Lietuvos jaunimas 0:2 (0:1) pralaimėjo Serbijos ir Juodkalnijos at-

stovams, tačiau rezultatas galėjo būti kitoks. Po 37 min. praleisto įvarčio, kurį įmušė 

D. Lazovičius, atrodė, turėjo būti 1:1 –  mat 22 min. už D. Naviko nugriovimą baudos 

aikštelėje buvo skirtas baudinys, tačiau M. Kalono smūgiuoto kamuolio skriejimo kryptį 

atspėjo vartininkas ir atrėmė baudinį. Reikalai dar labiau susikomplikavo, kai 60 min. už 

šiurkščią pražangą iš aikštės buvo pašalintas M. Panka. Už neleistinus veiksmus 88 min. 

teisėjas skyrė dar vieną baudinį – šį sykį į mūsų rinktinės vartus. N. Milijašas smūgiavo 

tiksliai.

Rinktinės vyr. treneris V. Stankevičius po rungtynių apgailestavo, kad negalėjo žaisti 

D. Miceika, sugebantis organizuoti žaidimą ir galintis užbaigti atakas. Komandos vedlys 

dar pridūrė: „Nors dauguma serbų žaidėjų yra jaunesni už lietuvius, jie fiziškai kietesni, 

serbų futbolo mokyklos braižą atspindi visų jų rinktinių žaidimas“.

Europos čempionato atrankos ciklą jaunimo rinktinė baigė spalio 11 d. rungtynėmis 

su Belgija. Šį sykį Kaune mūsiškiai labai prastai žaidė pirmąjį kėlinį. Žaidėjai karščia-

vosi, darė vaikiškas klaidas. 15 min. varžovai surengė staigią ataką. Iš aikštės gilumos 

kamuolys buvo adresuotas J. Yulu-Matondo, kuris įsiveržė į baudos aikštelę ir nesunkiai 

nuginklavo lietuvių vartininką. 36 min. belgai atliko gražų derinį ir po F. Harouno smūgio 

rezultatas tapo 0:2.

Mūsiškiai rezultatą sušvelnino 65 min., kai D. Navikas realizavo baudinį, kuris buvo 

skirtas už žaidimą ranka. Beje, D. Naviko spirtas kamuolys atsitrenkė į virpstą ir įskriejo į 

vartus. Turėtą žaidimo persvarą mūsiškiai privalėjo išnaudoti ir nepralaimėti. Po M. Čini-

ko efektingo smūgio „žirklėmis“ kamuolys atsimušė į skersinį, bet pasikartojo pagrindinė 

silpnybė – netikslūs smūgiai į vartus net iš idealios padėties.

Atrankos 7-osios grupės varžybų lentelė:



1742

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Belgija X
1:1
4:0

2:2
1:0

2:1
1:1

3:0
2:1

4:0
5:0

7 3 0 25:6 24

2. Serbija ir Juodkalnija 
1:1
0:4

X
1:0
0:2

3:1
5:1

3:2
2:0

5:0
9:0

7 1 2 29:11 22

3. Ispanija 
2:2
0:1

0:1
2:0

X
2:0
4:2

1:1
2:0

14:0
10:1

6 2 2 37:8 20

4. Bosnija ir Hercegovina 
1:2
1:1

1:3
1:5

0:2
2:4

X
2:0
0:1

4:1
5:1

3 1 6 17:20 10

5. Lietuva 
0:3
1:2

2:3
0:2

1:1
0:2

0:2
1:0

X
2:0
2:1

3 1 6 9:16 10

6. San Marinas
0:4
0:5

0:5
0:9

0:14
1:10

1:4
1:5

0:2
1:2

X 0 0 10 4:60 0

Lietuvos jaunimo rinktinei daugiausia atstovavo: M. Malinauskas, Š. Kilijonas, M. Ba-

gužis, E. Majus, M. Kazlauskas, A. Skroblas, K. Ivaškevičius, A. Rimkevičius, S. Mikoliū-

nas, D. Navikas, M. Panka, D. Šernas, V. Kavaliauskas, V. Lukša, G. Vičius, M. Kalonas, T. 

Mikuckis, M. Žaliūkas, T. Tamošauskas, N. Mačiulis, E. Razulis, D. Miceika, L. Pilibaitis, 

T. Kijanskas, G. Tomkevičius, V. Zubavičius. 

Atnaujintos sudėties jaunimo rinktinė lapkričio 1 d. Norstate 0:3 (0:1) pralaimėjo Vokietijai.

Į 2-ąjį Europos čempionato etapą patekusi U-19 rinktinė (vyr. treneris – S. Vertelis) ge-

gužės mėnesį rungtyniavo Maskvoje. Deja, iš eilės mūsiškiai pralaimėjo Norvegijai (0:2), 

Rusijai (0:3) ir Ukrainai (0:3), todėl turėjo tenkintis 4-ąja vieta. Grupės varžybų lentelė:

1. Norvegija X  5:1  1:1  2:0 8:2 7

2. Ukraina 1:5  X  1:0  3:0 5:5 6

3. Rusija 1:1  0:1  X  3:0 4:2 3

4. Lietuva 0:2  0:3  0:3  X 0:8 0

Rinktinėje žaidė: A. Kacinkevičius, A. Strukas, A. Alechnavičius, Ž. Banys, A. Bartkus, 

E. Biečius, M. Činikas, Aurimas ir Nerijus Garuckai, K. Gnedojus, M. Lukoševičius, D. 

Martiševskis, N. Šulcas, A. Tumėnas, M. Valančius, D. Venckus, E. Razulis, A. Vertelis.

Nedaug geriau mūsų devyniolikmečiai pasirodė naujojo atrankos ciklo grupės turnyre 

Taline, kur jie 1:3 (38 min. H. Gracholskis) pralaimėjo Gruzijai, 1:0 (53 min. H. Grachols-

kis) įveikė Estiją ir 1:2 (8 min. R. Leliūga – iš 11 m) nusileido Slovėnijai. Atrankos 1-osios 

grupės varžybų lentelė:

1. Gruzija X  1:1  3:1  2:0 6:2 7

2. Slovėnija 1:1  X  2:1  4:2 7:4 7

3. Lietuva 1:3  1:2  X  1:0 3:5 3

4. Estija 0:2  2:4  0:1  X 2:7 0



1743

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gimusieji 1987 metais sezoną pradėjo sausio viduryje tradiciniame V. Granatkinui at-

minti turnyre Maskvoje mūsiškiai grupėje nusileido Baltarusijai 1:4 (A. Ivanovas), Ukrai-

nai 0:2 ir Kinijai 0:4, tad užėmė paskutinę vietą. 

A grupės lentelė:

1. Ukraina X  3:2  5:2  2:0 10:4 9

2. Baltarusija 2:3  X  1:1  4:1 7:5 4

3. Kinija 2:5  1:1  X  4:0 7:6 4

4. Lietuva 0:2  1:4  0:4  X 1:10 0

Žaidžiant dėl 5–8 vietų sekėsi geriau. Lietuviai 2:1 (13 ir 90 min. H. Gracholskis) įveikė 

lenkus, bet tokiu pačiu rezultatu (64 min. H. Gracholskis) nusileido latviams ir užėmė 

6-ąją vietą. Finale Rusija 4:1 pranoko Ukrainos atstovus.

Vasarį Lietuvos septyniolikmečiai dalyvavo Latvijos futbolo federacijos prezidento tau-

rės turnyre. „Skonto“ manieže Rygoje mūsiškiams pavyko įveikti tik estus.

Varžybų lentelė:

1. Rusija X  3:2  0:1  4:0  5:1 12:4 9

2. Latvija-1 2:3  X  1:1  4:0  2:0 9:4 7

3. Latvija-2 1:0  1:1  X  1:0  0:1 3:2 7

4. Lietuva 0:4  0:4  0:1  X  2:0 2:9 3

5. Estija 1:5  0:2  1:0  0:2  X 2:9 3

Minske Baltarusijos futbolo asociacijos surengtame 6-ių komandų turnyre lietuviai 

grupėje 0:3 pralaimėjo Serbijai ir Juodkalnijai, o su Baltarusijos-1989 rinktine sužaidė 

lygiosiomis 0:0. Kovoje dėl 3-iosios vietos mūsiškiai 0:2 nusileido latviams. Finale Balta-

rusijos-1989 rinktinė sužaidė lygiosiomis 1:1 su Serbijos ir Juodkalnijos futbolininkais, 

tačiau pastarieji 6:5 laimėjo baudinių seriją.

Balandžio 17 d. Kaune kontrolinės Lietuvos ir Latvijos U-17 rinktinių rungtynės baigėsi 

lygiosiomis 0:0. Kitą dieną latviai nugalėjo 2:0.

Gegužės pradžioje V. Banikovui atminti turnyre Kijeve žaidė 1989 m. gimę futbolinin-

kai. A. Vingilio auklėtiniai pasirodė blankiai ir pralaimėjo Ukrainai 0:4, Belgijai 0:2, o su 

Slovakija sužaidė lygiosiomis 1:1 ir liko ketvirti. Vienintelį įvartį įmušė G. Paberžis.



1744

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tradiciniame LFF turnyre Palangoje ir Kretingoje rugpjūčio 21–26 d. dalyvavo 8 ko-

mandos. Mūsų U-17 rinktinė 3:2 (J. Morozas, P. Krasnovskis, M. Ambotas) palaužė azer-

baidžaniečius, 2:1 (L. Klimavičius – 2) įveikė baltarusius, 0:1 nusileido ukrainiečiams, 

bet vis vien grupėje užėmė 1-ąją vietą.

A grupės varžybų lentelė:

1. Lietuva X  3:2  2:1  0:1 5:4 6

2. Azerbaidžanas 2:3  X  1:0  2:0 5:3 6

3. Baltarusija 1:2  0:1  X  1:0 2:3 3

4. Ukraina (U-16) 1:0  0:2  0:1  X 1:3 3

B grupės varžybų lentelė:

1. Rusija X  3:3  2:0  3:0 8:3 7

2. Lenkija 3:3  X  0:0  2:1 5:4 5

3. Latvija 0:2  0:0  X  1:0 1:2 4

4. Gruzija 0:3  1:2  0:1  X 1:6 0

Finale mūsų futbolininkai 0:2 nusileido rusams, 3-iąją vietą užėmė lenkai, 1:0 įveikę 

azerbaidžaniečius. 5-ti buvo latviai, 1:0 nugalėję baltarusius. 7-oji vieta atiteko gruzi-

nams, 3:1 įveikusiems netikėtai silpnai pasirodžiusius ukrainiečius.

Rugsėjo pabaigoje Kauno ir Marijampolės stadionuose vyko Europos čempionato at-

rankos 1-osios grupės varžybos. Deja, mūsų U-17 rinktinė liko be kelialapio į kitą etapą. 

Mūsiškiai sugebėjo įveikti tik Maltos atstovus rezultatu 2:0 (J. Morozas, G. Skrockas). 

Serbijai ir Juodkalnijai buvo pralaimėta 0:4, Šiaurės Airijai – 0:1. 

Varžybų lentelė:

1. Serbija ir Juodkalnija X  3:1  4:0  2:0 9:1 9

2. Šiaurės Airija 1:3  X  1:0  3:1 5:4 6

3. Lietuva 0:4  0:1  X  2:0 2:5 3

4. Malta 0:2  1:3  0:2  X 1:7 0

Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų aukščiausiosios lygos „Ežio“ tau-

rės pirmenybės vyko 5-iose amžiaus grupėse.

Pačių vyriausiųjų (gim. 1987 m.) grupėje komandų rikiuotė buvo tokia: 1. Klaipėdos 

FM-„Atlantas“ (įv. – 63:5) – 50 taškų, 2. Vilniaus FM-2 (88) (42:24) – 33, 3. Marijampolės 



1745

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FC (45:26) – 33, 4. Vilniaus FM-1 (41:25) – 29, 5. Mažeikių SM-„Saurida“ (31:29) – 28, 6. 

Šiaulių SM „Klevas“ (40:39) – 28, 7. Kaišiadorių SC-„Savingė“ (32:53) – 15, 8. Panevėžio 

FM-„Ekranas“ (22:47) – 14, 9. Kauno FM (22:36) – 13, 10. Visagino SC (20:74) – 9. Re-

zultatyviausias buvo  Ignas Rudzevičius (Marijampolės FC) – 21 įvartis. 

Gimusiųjų 1988 m.: 1. Telšių SM (41:8) – 44, 2. Klaipėdos FM-„Atlantas“ (37:12) – 37, 

3. Jonavos SC (37:7) – 36, 4. Kauno FM-FBK (41:16) – 35, 5. Šiaulių SM „Klevas“ (24:33) 

– 26, 6. Panevėžio FM-„Ekranas“ (40:20) – 25, 7. Alytaus SM (17:27) – 21, 8. Vilniaus FM 

(89) (28:23) – 17, 9. Pakruojo SC (11:61) – 8, 10. Kuršėnų SM (9:79) – 5. Rezultatyviau-

sias buvo Arūnas Damašickas (Jonavos SC) – 15 įvarčių.

Gimusiųjų 1989 m. varžybos atskirai vyko A ir B grupėse. Dėl 1–5 vietų rikiuotė buvo 

tokia: 1. Marijampolės FC – 42 taškai, 2. Vilniaus FM – 42, 3. Panevėžio FM-„Ekranas“ – 

28, 4. Kauno FM – 24, 5. Klaipėdos FM – 16. Dėl 5–8 vietų: 6. Alytaus SM – 23, 7. Visagino 

SC – 21, 8. Pasvalio SC – 17, 9. Šiaulių SM „Klevas“ – 15, 10. Klaipėdos r. SM-GMT83 – 

14. Rezultatyviausias buvo Kasparas Šakauskas (Vilniaus FM) – 14 įvarčių.

Gimusiųjų 1990 m.: 1. Šiaulių FK „Napolis“ (49:17) – 40, 2. Vilniaus FM-2 (40:37) – 34, 

3. Klaipėdos FM (43:24) – 29, 4. Klaipėdos r. SM (31:26) – 28, 5. Kauno FM (25:28) – 27, 

6. Visagino SC (23:27) – 24, 7. Alytaus SM (22:24) – 22, 8. Vilniaus FM-1 (25:25) – 21, 9. 

Panevėžio FK „Kikas“ (17:36) – 19, 10. Kėdainių SM-„Nevėžis“ (12:43) – 10. Rezultaty-

viausias buvo Justinas Krištopaitis (Šiaulių FK „Napolis“) – 19 įvarčių.

Gimusiųjų 1991 m: 1. Vilniaus FM (68:9) – 46, 2. Panevėžio FM-„Ekranas“ (71:22) – 38, 

3. Klaipėdos FM-„Atlantas“ (47:30) – 33, 4. Kauno FM (32:27) – 32, 5. Marijampolės FC 

(30:15) – 26, 6. Alytaus SM (22:42) – 24, 7. Visagino SC (27:44) – 22, 8. Šiaulių SM „Kle-

vas“ (27:38) – 18, 9. Kaišiadorių SC-„Savingė“ (32:74) – 13, 10. Ukmergės SM-„Vienybė“ 

(13:66) – 5. Rezultatyviausias buvo Tautvydas Švelna (Panevėžio FM „Ekranas“) – 23 

įvarčiai.

Analogiškai vyko ir I lygos pirmenybės.

Lietuvos moterų futbolo čempionatas (05 07 – 10 15) vyko dviem etapais. Iš pradžių 8 

komandos tarpusavyje susitiko po 2 kartus. Po to 4-ios pajėgiausios taip pat dviem ratais 

rungėsi dėl apdovanojimų.



1746

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1-ojo etapo varžybų lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ X
2:1
1:1

2:0
3:0

2:0
3:0

5:0
2:0

3:0
8:0

2:1
3:0

8:0
6:0

13 1 0 50:3 40

2. Ukmergės „TexTilitė“
1:2
1:1

X
2:0
5:2

2:0
3:0

12:0
1:0

5:1
7:0

5:0
3:1

11:0
9:0

12 1 1 67:7 37

3. „Kaunas-FM“
0:2
0:3

0:2
2:5

X
5:0
2:0

5:2
3:0

5:1
6:1

2:0
3:0

2:0
5:1

10 0 4 40:17 30

4. Širvintų „Saldva“
0:2
0:3

0:2
0:3

0:5
0:2

X
1:0
0:3

3:1
1:0

0:0
1:1

2:1
3:0

5 2 7 11:23 17

5.
Naujosios Akmenės

„Akmenė“
0:5
0:2

0:12
0:1

2:5
0:3

0:1
3:0

X
1:0
0:2

2:2
2:2

5:0
2:0

4 2 8 17:35 14

6. Nemenčinės „Rūta-Consena“
0:3
0:8

1:5
0:7

1:5
1:6

1:3
0:1

0:1
2:0

X
2:0
1:1

9:0
7:1

4 1 9 25:41 13

7. Vilniaus „FM-Kreontas“
1:2
0:3

0:5
1:3

0:2
0:3

0:0
1:1

2:2
2:2

0:2
1:1

X
3:0
6:0

2 5 7 17:26 11

8. Kaišiadorių SC
0:8
0:6

0:11
0:9

0:2
1:5

1:2
0:3

0:5
0:2

0:9
1:7

0:3
0:6

X 0 0 14 3:78 0

Širvintų „Saldva“ neišvyko į trejas rungtynes, „FM-Kreontas“ ir Kaišiadorių SC – po 

vienerias. Už neišvykimus įskaityti pralaimėjimai 0:3. 

Širvintų komanda atsisakė žaisti finaliniame turnyre, todėl jame rungtyniavo „Akme-

nė“. Turnyro dėl 1–4 vietų lentelė:

1.  „TexTilitė“ X
2:1
2:2

6:2
4:0

4:1
2:0

5 1 0 87:13 53

2. „Gintra-Universitetas“
1:2
2:2

X
3:0
3:0

2:0
2:0

4 1 1 63:7 53

3. „Kaunas-FM“
2:6
0:4

0:3
0:3

X
5:1
0:3

1 0 5 47:37 33

4. „Akmenė“
1:4
0:2

0:2
0:2

1:5
3:0

X 1 0 5 22:50 17

Į bendrą taupyklę buvo įskaityti abiejuose etapuose iškovoti taškai. Dviem komandoms 

surinkus po 53 taškus, lapkričio 12 d. Jonavoje dėl čempionių titulo žaidė „Gintra-Uni-

versitetas“ ir „TexTilitė“ – lygiosios 1:1 (0:1). Įvarčius pelnė J. Lavrenovaitė (17 min.) 

ir O. Švaikevič (85 min.). Baudinių seriją 3:2 laimėjo šiaulietės. Baudinius realizavo O. 

Švaikevič, V. Budrytė, I. Kirjanovaitė bei G. Burokaitė ir S. Railaitė. 

Rezultatyviausios čempionate: E. Lisevičiūtė („TexTilitė“) – 23 įvarčiai, J. Mačikunytė („Gin-

tra-Universitetas“) – 20, J. Lavrenovaitė („TexTilitė“) – 19, R. Kudytė („Kaunas-FM“) – 18.

Moterų futbolo taurės varžybose dalyvavo 12 ekipų. Pirmiausia žaidė 8-ios dviejuose 

pogrupiuose. Iš Ukmergės pogrupio į 2-ą etapą pateko Panevėžio FM ir Ukmergės „Izo-

bara“, iš Alytaus pogrupio – Vilniaus „Kreontas-FM“ ir Alytaus SRC. Po šio turnyro toliau 

žengė ukmergietės ir vilnietės. Prie jų 3-iame etape prisijungė 4 pajėgiausios ekipos. 

Šios 6 komandos žaidė vienu ratu dviejose grupėse. Varžybos vyko Šventupėje.



1747

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pirmos grupės favoritė „TexTilitė“ 6:1 sutriuškino „Kreontą-FM“ ir 5:1 pranoko „Kau-

no-FM“ vienuolikę. Savo ruožtu vilnietės 2:0 įveikė kaunietes. Antroje grupėje sau lygių 

neturėjo „Gintra-Universitetas“, kuri „Akmenę“ nugalėjo 4:0, o Ukmergės „Izobarą“ – 

9:1. Ukmergietės 0:3 nusileido viešnioms iš Naujosios Akmenės.

Dėl 3-iosios vietos „Akmenė“ 2:0 įveikė „Kreontą-FM“, o finale tokiu pačiu rezultatu 

„Gintra-Universitetas“ šventė pergalę prieš „TexTilitę“. Įvarčius taurės laimėtojoms pel-

nė J. Mačikunytė ir V. Budrytė.

Išimties tvarka buvo surengtos moterų futbolo supertaurės rungtynės, nes „Gintra-Uni-

versitetas“ tapo ir čempione, ir taurės laimėtoja. Dėl vėlyvo laiko lapkričio 26 d. buvo žai-

džiama Kauno futbolo manieže. Tvirtesnį charakterį ir ryžtą pademonstravo „TexTilitės“ 

ekipa ir įveikė šiaulietes 3:2 (3:0). Nugalėtojoms įvarčius pelnė R. Jackūnaitė (21 min.), 

G. Burokaitė (23 min.) ir J. Lavrenovaitė (34 min.), šiaulietėms – V. Budrytė (55 min.) ir J. 

Mačikunytė (67 min.).

UEFA Čempionių atrankos 1-ojo etapo varžybose rugpjūtį Prahoje kukliai pasirodė 

„Gintra-Universitetas“. Šiaulietės 0:2 (0:1) nusileido Vitebsko „Universitetui“ (Baltaru-

sija), o su Klužo „Clujana“ (Rumunija) sužaidė lygiosiomis 2:2 (1:1). Abu įvarčius pelnė 

Rasa Jackūnaitė. Atrankos 6-osios grupės varžybų lentelė:

1. Prahos „Sparta“ X  3:0  1:1  8:0 12:1 7

2. Vitebsko „Universitetas“ 0:3  X  2:2  2:0 4:5 4

3. Klužo „Clujana“ 1:1  2:2  X  2:2 5:5 3

4. „Gintra-Universitetas“ 0:8  0:2  2:2  X 2:12 1

Nė viena iš trijų Lietuvos rinktinių netapo Baltijos valstybių čempionėmis. Liepos mė-

nesį Ventspilyje moterys 3:0 (12 min. G. Banytė, 52 min. J. Mačikunytė, 90+1 min. R. 

Bložytė) nugalėjo Latviją, bet 1:4 (5 min. E. Lisevičiūtė) pralaimėjo estėms ir užėmė 2-ąją 

vietą. Estijos rinktinė 1:2 nusileido aikštės šeimininkėms latvėms, bet vis vien užėmė 

pirmąją vietą.

Merginų U-19 varžybose Ukmergėje dalyvavusi Lenkija nepaliko jokių vilčių Lietuvos 

ir jos kaimynių ekipoms. Varžybų lentelė:



1748

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Lenkija X  3:0  5:0  4:0 12:0 9

2. Lietuva 0:3  X  2:0  3:0 5:3 6

3. Latvija 0:5  0:2  X  2:0 2:7 3

4. Estija 0:4  0:3  0:2  X 0:9 0

Mergaičių U-16 rinktinė po sunkios kovos 5:3 (3:1) įveikė Estijos bendraamžes. Vienu 

metu rezultatas buvo lygus – 3:3. Deja, po to teko pripažinti minimalų latvių pranašumą 

– 0:1 (0:1). Pastarosios dar labiau – net 4:1 – pranoko estes ir tapo čempionėmis.

Lietuvos vyrų paplūdimio futbolo čempionatas vyko trimis turais. 1-ame dalyvavo 13 

komandų, 2-ame – 15. Varžybos vyko 2-ose grupėse – iš pradžių vienu ratu, po to – at-

krintamąja sistema.

1-ojo turo nugalėtoja tapo Vilniaus „Igol“ ekipa, aplenkusi Palangos „Nykštuką“ ir Ma-

žeikių „Rekolą“. 2-ojo turo finale susitiko sostinės „Prelegentai“ ir „Rekolas“ – lygiosios 

2:2, baudiniai pasibaigė rezultatu 3:4. Dėl 3-iosios vietos: Kauno „LKKA-Teledema“ – 

„Igol“ 0:0, baudiniai – 4:3.

Baigiamasis turas vyko Palangoje rugpjūčio 13 d. Bendroje įskaitoje Mažeikių „Reko-

las“ surinko 46 taškus ir žymiai aplenkė artimiausius varžovus Vilniaus „Igol“ (39 t.) bei 

Palangos „Nykštuką“ (36 t.). Kitas vietas užėmė: 4. Vilniaus „Prelegentai“ – 32, 5. Kur-

šėnų „Exstreem“ – 29, 6. Vilniaus „Aktas“ – 27, 7. Kauno LVDK – 27, 8. Vilniaus „Bonus“ 

– 23, 9. Kupiškio „Narjanta“ – 17, 10. Kupiškio SC – 14, 11. Kauno „LKKA-Teledema“ – 13, 

12. Kauno „Vilija“ – 12, 13. Kauno „Švaitas“ – 10, 14. Vilniaus „NS Mileniumas“ – 7, 15. 

Palangos „Falck Security“ – 3.

Čempionų komandoje (savininkas – R. Buta) žaidė: A. Rovbutas, G. Grigorjevas, K. 

Lupeika, M. Gintalas, A. Stonkus, V. Dančenka, S. Vertelis, A. Bulošas, V. Pocevičius, A. 

Kniukšta, A. Alvinskas, V. Daniličevas. Rezultatyviausias čempionate buvo A. Bulošas 

(„Rekolas“) – 17 įvarčių.

Lietuvos senjorų pirmenybės, kaip ir anksčiau, iš pradžių vyko Aukštaitijos ir Žemaiti-

jos regionuose, o čempionai ir prizininkai paaiškėjo žaidžiant olimpine sistema.

Aukštaitijos komandų rikiuotė: 1. Vilniaus SFK „Senjorai“ (įvarčiai – 65:18) – 50 taškų, 

2. Alytaus „Alytis“ (54:31) – 43, 3. Visagino „Intero veteranai“ (38:17) – 41, 4. Kauno „Ko-



1749

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vas“ (47:27) – 36, 5. Kauno „Takioji Neris“ (32:28) – 36, 6. Jonavos „Klevas“ (45:28) – 35, 

7. „Ukmergė“ (49:35) – 33, 9. Kauno „Kvintencija“ (28:56) – 16, 9. Kauno „Karmėlava“ 

(27:48) – 13, 10. Kėdainių „Nevėžis“ (21:51) – 9, 11. Vilniaus „Alfa“ (11:78) – 2.

Žemaitijos komandos išsirikiavo taip: 1. Klaipėdos „Atlantas“ (40:16) – 27, 2. Tauragės 

„Tauras“ (30:14) – 26, 3. Šiaulių „Gintra“ (44:22) – 25, 4. Plungės „Babrungas“ (31:23) 

– 19, 5. „Telšiai“ (18:29) – 11, 6. Kretingos „Minija“ (20:41) – 10, 7. Žagarės „Žvelgaitis“ 

(18:56) – 3.

Ketvirtfinalis: SFK „Senjorai“ – „Babrungas“ 4:1

 „Tauras“ – „Intero veteranai“ 0:3

 „Atlantas“ – „Kovas“ 6:4   

 „Alytis“ – „Gintra“ 2:4 (2:2 – pagr. laikas)

Pusfinalis: „Intero veteranai“ – SFK „Senjorai“ 1:4

 „Gintra“ – „Atlantas“ 2:3

Spalio 31 d. finale Kauno S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadione „Atlantas“ 4:2 

(3:1) nugalėjo SFK „Senjorų“ vienuolikę. Klaipėdiečiams tris įvarčius pelnė A. Tolutis, 

vieną – K. Andriunaitis. Vilnietis S. Baranauskas iš baudinio buvo rezultatą išlyginęs, o 

„Atlantui“ pirmaujant 4:1 G. Žemaičiui pavyko sušvelninti pasekmę iki 4:2.

Čempionų gretose žaidė: A. Briaunys, M. Poškus, R. Volungevičius, O. Mozūraitis, R. 

Vainoras, A. Kancleris, R. Butkevičius, M. Kaušpėdas, K. Mickevičius, A. Žuta, A. Koro-

liovas, S. Adomaitis, S. Jocas, V. Laurinavičius, A. Tolutis, K. Andriunaitis, A. Vanagas, V. 

Kiseliovas, R. Gružas, A. Stropus, A. Duobinis, E. Karinauskas, G. Gerasimovas, A. Miški-

nis, S. Atmanavičius, A. Balbuckas, V. Kopninas, A. Semėnas, V. Grigaravičius, R. Skersys.

Kova dėl 3-iosios vietos buvo dar atkaklesnė. Šiauliečiai po V. Daniličevo galva pelnyto 

įvarčio pirmavo. Antrame kėlinyje iniciatyvą perėmė varžovai ir įmušė išlyginamąjį įvartį. 

Nugalėtojas nepaaiškėjo ir per pratęstą laiką, tad viską lėmė baudinių loterija. „Gintros“ 

komandoje baudinius realizavo R. Viktoravičius, V. Daniličevas, E. Vičas ir R. Mikočionis. 

Šiaulių komandos vartininkas atrėmė 2 smūgius ir padėjo iškovoti pergalę 4:3..

Birželio 30 – liepos 4 d. Vilniuje vyko 7-osios Pasaulio lietuvių žaidynės. Jaunių (gim. 

1987 m.) varžybose į finalinį turnyrą neatvyko Alytaus ir Druskininkų komandos, tad 



1750

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dėl nugalėtojų titulo žaidė sostinės ir Šiaulių futbolininkai. Rezultatu 8:1 pergalę šventė 

šiauliečiai, kuriems po 3 įvarčius pelnė R. Janelionis ir Vaidas Viktoravičius.

Populiarindama futbolą NFKA rugpjūčio 31 d. Kaune surengė „Žvaigždių dieną“, tačiau 

į stadioną susirinko vos apie 2000 žiūrovų. „Lietuvių“ ir „Legionierių“ rungtynės pasibai-

gė lygiosiomis 3:3. Lietuvių gretose pasižymėjo D. Maciulevičius (47 min.), D. Adomaitis 

(64 min.), V. Stankevičius (73 min.), o legionieriams įvarčius pelnė G. Kvaracchelija (18 

min.), E. Kurskis (62 min. – į savus vartus), I. Vasiljevas (77 min. ). Baudinių serijoje lie-

tuviai nusileido 3:4 – juos realizavo R. Vaineikis, G. Butrimavičius ir N. Sasnauskas bei 

legionieriai A. Chubutija, A. Atigbiolaye, D. Čigladzė, M. Merlanis.

Be paminėtų futbolininkų lietuvių komandoje dar žaidė A. Skrupskis, I. Zelmikas, D. Ar-

tiomovas, Z. Butkus, D. Žernys, V. Lemežis, R. Radavičius, E. Poderis, P. Lukšys, R. Žvin-

gilas, D. Lunskis; legionierių – M. Kijewskis, N. Mančhava, B. Čigladzė, D. Kvitatianis, 

V. Katsitadzė, A. Šilo, V. Afanasenko, A. Klimekas.

Kamuolio žongliravime geriausiai sekėsi G. Butrimavičiui, smūgių iš 16 metrų – E. Po-

deriui.

Renkant geriausią Lietuvoje žaidžiantį futbolininką savo anketas pateikė 200 šio žai-

dimo žinovų. Sau lygių neturėjo panevėžietis M. Savėnas – rezultatyviausias čempionato 

žaidėjas ir sėkmingai pasirodęs Lietuvos rinktinėje. Jam respondentai skyrė 573 balus (1 

vieta – 177, 2 v. – 20, 3 v. – 2). 

Antruoju pripažintas jo komandos draugas G. Paulauskas – 175 balai (16; 40; 47), 

trečiuoju – T. Radzinevičius iš „Sūduvos“ – 134 (4; 46; 30). Kitas vietas pasidalijo: 4. 

A. Preikšaitis – 66 (0; 27; 12), 5. A. Laurišas – 44 (1; 10; 21), 6. D. Maciulevičius – 40 (2; 

12; 10), 7. A. Klimavičius – 31 (0; 13; 5), 8. A. Kučys – 16 (0; 6; 4), 9. A. Skrupskis – 15 (0; 

2; 11), 10. G. Kvaracchelija – 13 (0; 4; 5), 11. P. Lukšys – 10 (0; 4; 2). Dar buvo paminėti 

N. Astrauskas, E. Šetkus, T. Rimas, M. Stonys, N. Sasnauskas, V. Stankevičius, A. Veiku-

tis, T. Kančelskis, E. Kurskis, E. Poderis, L. Pilibaitis, I. Morinas, M. Kijewskis, P. Paknys, 

A. Rimkevičius, A. Velička, I. Zelmikas, V. Lemežis, G. Butrimavičius, I. Steško, K. Nepas, 

M. Panka, R. Žvingilas, G. Arlauskis, R. Beniušis, O. Jagminas, R. Vaineikis, L. Valius.

Pagal šiuos rinkimų rezultatus savaitraštis „Futbolo ekspresas“ sudarė geriausių žai-



1751

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dėjų trejetus pagal  atskiras pozicijas. Vartininkai – A. Skrupskis, E. Šetkus, M. Kijewskis, 

gynėjai – G. Paulauskas, A. Klimavičius, N. Sasnauskas, saugai – M. Savėnas, A. Preikšai-

tis, D. Maciulevičius, puolėjai – T. Radzinevičius, A. Laurišas, P. Lukšys.

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose respondentai paminėjo 42 futbolininkų pa-

vardes. Laureatu tapo D. Šemberas (Maskvos CSKA) – 334 balai (1 v. – 77, 2 v. – 39, 3 v. – 

25), 2-ąją vietą užėmė M. Stankevičius (Brešos „Brescia“, Italija) – 237 (48; 37; 21), 3-iąją 

– E. Jankauskas (Edinburgo „Hearts“, Škotija) – 189 (23; 44; 35). Kitas vietas pasidalijo: 

4. R. Poškus (Sankt Peterburgo „Zenit“) – 90 (12; 23; 18), 5. Ž. Karčemarskas (Maskvos 

„Dinamo“) – 57 (2; 14; 23), 6. M. Savėnas (Panevėžio „Ekranas“) – 39 (6; 7; 7), 7. N. Bara-

sa (Samaros „Krylja Sovetov“) – 33 (4; 6; 9), 8. D. Česnauskis (Edinburgo „Hearts“) – 30 

(4; 3; 12), 9. T. Danilevičius („Avelino“, Italija) – 18 (2; 2; 6), 10. A. Skerla (Tomsko „Tom“, 

Rusija) – 17 (1; 3; 8), 11. E. Česnauskis (Kijevo „Dinamo“, Ukraina) – 13 (0; 5; 3), 12. A. 

Skarbalius (Kopenhagos „Brøndby“, Danija) – 12 (1; 2; 5), 13. S. Mikoliūnas (Edinburgo 

„Hearts“) – 11 (1; 2; 4), 14. R. Džiaukštas (Ramenskojės „Saturn“, Rusija) – 10 (1; 3; 1). 

Mažiau nei po 10 balų buvo įvertinti I. Dedura (Maskvos „Spartak“), G. Paulauskas (Pa-

nevėžio „Ekranas“), M. Samusiovas (Maskvos „Torpedo“), D. Vencevičius („Sundsvall“, 

Švedija), T. Žvirgždauskas („Halmstads“, Švedija), A. Preikšaitis (Vilniaus „Vėtra“).

Geriausia Lietuvos futbolininke išrinkta Gintarė Burokaitė („TexTilitė“). Geriausia gy-

nėja pripažinta Indrė Kirjanovaitė iš čempionių ekipos, sauge – jos komandos draugė Jur-

gita Mačikunytė, o geriausios puolėjos prizas atiteko Justinai Lavrenovaitei („TexTilitė“). 

Kai baigėsi Lietuvos čempionatai lauke, nemažai futbolininkų įsiliejo į salės futbolo 

komandas. Spalio mėnesį jau prasidėjo pirmenybės, vyko svarbios tarptautinės varžybos.

Kauno „Nautara“ spalio 11–14 d. Lenkijos mieste Chožuve dalyvavo Europos čempionų 

taurės atrankos grupės turnyre. Kauniečiai rungtynėse su Šarlerua „Action 21“ (Belgija) 

įvarčius pradėjo mušti, kai varžovai pirmavo 6:0. Pasižymėjo G. Ževžikovas, T. Nemanis 

ir Art. Šteinas, bet buvo pralaimėta 3:7 (0:5). Po to kauniečiai 0:5 (0:3) neprilygo vietos 

„Clearex“ ekipai. Žaisdami su Tbilisio „Iberija“ Lietuvos čempionai pirmavo 4:2, bet pra-

leido dar 3 įvarčius ir pralaimėjo 4:5. Įvarčius „Nautarai“ pelnė D. Urbelionis, R. Buivy-

das, T. Nemanis ir (į savus vartus) G. Totladzė. 



1752

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

6-osios atrankos grupės varžybų lentelė:

1. „Action 21“ X  3:2  8:1  7:3 18:6 9

2. „Clearex“ 2:3  X  4:1  5:0 11:4 6

3. „Iberija“ 1:8  1:4  X  5:4 7:16 3

4. „Nautara“ 3:7  0:5  4:5  X 7:17 0

Lapkričio 15 ir 16 d. Lietuvos salės futbolo rinktinė Kauno sporto halėje žaidė dvejas 

rungtynes su Anglija. Pirmąją dieną mūsiškiai nugalėjo rezultatu 6:1 (2:1). Įvarčius pelnė 

2005 11 15 Lietuvos salės futbolo rinktinė prieš rungtynes su Anglija. Pirmoje eilėje (iš kai-
rės): R. Markauskas, V. Lemežis, V. Daniličevas, R. Maciulevičius, N. Mačiulis, A. Tautvydas; 
antroje – gydytojas A. Vainauskas, E. Rukštelė, R. Bakus, A. Bulošas, treneris S. Juozaitis, vyr. 
treneris D. Kalpokas, A. Rimkevičius, K. Rudžionis, D. Bučinskas, E. Liubauskas, administrato-
riai A. Vaitkevičius ir J. Bojarskis.

Kęstutis Rudžionis prieš anglų vartininką.

2005 07 29 40-mečio proga 
Kūno kultūros ir sporto depar-
tamente Arminas Narbekovas 
buvo apdovanotas „Garbės 
komandoro“ ženklu.



1753

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A. Rimkevičius (18 min.), A. Bulošas (19, 32 min.), V. Daniličevas (22 min.), N. Mačiulis 

(34 min.), K. Rudžionis (38 min.). Revanšo dvikova buvo atkaklesnė, tačiau lietuviai įvei-

kė varžovus 4:3 (2:0). Įvarčių autoriai – A. Bulošas (16, 35 min.), R. Maciulevičius (20 

min.), A. Rimkevičius (29 min.). Vienu metu anglai pirmavo 3:2.

Gruodžio 13 ir 14 d. Lietuvos rinktinė viešėjo Rumunijoje ir 2 kartus Bukarešte jėgas 

išmėgino su šios valstybės futbolininkais. Pirmąsias rungtynes mūsiškiai pralaimėjo 4:5 

(3:1), nors antro kėlinio viduryje lietuviai dar pirmavo 4:2. Po 2 įvarčius pelnė A. Rimke-

vičius ir A. Bulošas. Žaidžiant antrą kartą rumunai nugalėjo 3:2 (2:1). Abiejų lietuvių 

įvarčių autorius – A. Tautvydas.

Vis labiau populiaresnės tapo šeimų mažojo futbolo varžybos. Metų pabaigoje finalinis 

turnyras vyko Šventupėje. Finale vilniečiai Rudzianecai 10:4 nugalėjo Vitkauskus. 3-iąją 

vietą užėmė panevėžiečiai Niurkai, 3:2 įveikę Bundorius iš Ukmergės regiono.

85. 2005 m. (04 12 - 11 12)
NFKA A lyga

VT. Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Prg. Lg. Prl. ĮV. Tšk.

1  Panevėžio „Ekranas“
1:0 2:1 2:0 2:2 2:0 8:0 5:1 1:0 2:1 5:1 1:0 1:2 2:0 4:0 1:0 2:2 1:0 4:0

29 5 2 87:23 92
0:0 3:2 2:1 4:1 1:1 1:0 2:0 1:0 3:0 2:0 0:0 3:1 4:0 2:0 3:1 1:5 4:1 5:0

2  FBK „Kaunas“
0:1 1:2 3:0 1:0 0:2 1:0 0:1 0:0 4:0 4:1 2:1 3:1 4:0 2:0 5:1 0:0 8:0 5:0

26 4 6 89:25 82
0:0 2:3 3:1 4:3 3:0 3:0 0:0 1:0 4:1 5:0 2:0 5:0 3:2 3:2 0:1 3:2 3:0 2:0

3  Marijampolės „Sūduva“
2:2 2:2 0:3 0:1 0:1 2:2 0:0 2:2 1:1 4:1 0:1 1:0 1:1 2:0 1:0 3:1 5:0 5:1

16 11 9 67:43 59
1:2 1:4 1:3 3:4 1:1 2:0 1:1 1:1 0:0 2:1 2:1 3:1 4:2 1:0 0:0 4:1 6:1 5:1

4  Vilniaus „Vėtra“
0:2 0:8 2:0 0:1 1:0 2:2 0:0 2:1 0:2 1:0 0:1 0:2 2:0 0:1 2:1 2:1 1:0 6:0

17 6 13 45:45 57
1:1 0:1 0:3 0:3 1:1 0:2 1:1 2:0 1:3 3:1 3:1 3:2 2:1 1:1 2:0 0:1 2:1 2:0

5  FC „Vilnius“
1:5 0:1 1:0 0:0 0:0 2:2 0:0 1:2 0:1 1:1 1:0 1:0 0:1 0:0 0:0 1:0 2:0 1:1

11 14 11 36:29 47
0:2 0:1 0:0 0:1 1:1 1:1 1:1 0:2 1:1 5:1 4:1 0:1 2:0 0:1 2:0 1:1 3:0 3:0

6  FK „Šilutė“
1:2 1:5 0:4 1:4 1:1 1:4 2:0 0:1 1:0 1:1 3:0 0:0 0:2 1:0 4:1 1:2 0:0 3:2

12 8 16 44:61 44
0:3 0:2 1:4 0:5 0:0 1:2 3:1 1:3 1:1 1:5 1:0 2:2 0:0 0:1 4:1 2:1 3:1 3:0

7  Klaipėdos „Atlantas“
0:1 2:1 1:2 1:3 1:0 0:1 1:0 2:0 0:1 0:1 0:3 0:0 2:1 2:2 3:1 0:2 5:1 0:0

11 8 17 40:52 41
0:0 1:3 0:2 0:5 1:2 1:3 1:3 2:3 1:4 1:0 0:1 2:2 1:0 1:1 2:0 1:1 2:2 3:0

8  Vilniaus „Žalgiris“
0:2 0:4 0:4 0:2 1:1 0:2 0:2 1:0 1:0 0:0 2:0 0:1 1:2 2:2 0:0 3:2 4:0 2:0

11 8 17 40:52 41
0:4 0:2 2:3 2:3 2:4 0:1 1:2 1:1 0:2 1:0 0:0 1:0 0:1 1:1 4:0 1:1 5:2 2:1

9  FK„Šiauliai“
0:1 2:2 1:5 0:0 0:1 1:3 1:2 1:2 0:0 0:1 1:4 2:1 1:3 2:0 0:0 2:3 2:0 4:0

8 9 19 40:61 33
1:3 5:1 1:0 2:3 0:0 1:4 0:2 1:0 0:2 1:1 1:4 1:2 0:2 1:1 0:4 1:1 2:1 2:2

10  Kėdainių „Nevėžis“
0:1 0:4 0:8 0:5 0:5 1:5 0:1 0:6 0:2 1:1 0:0 2:3 1:5 0:0 0:4 0:2 0:2 0:4

0 5 31 18:115 5
1:4 0:5 0:3 0:2 1:6 1:5 1:2 0:2 0:3 0:3 1:3 0:3 2:2 0:3 2:5 1:2 1:2 2:2


